




 
232. Briefmarken- und Münzauktion 

im Auktionssaal Jöddenstrasse 11 • 38100 Braunschweig 
 

Mittwoch, den 9.08.2023 

 

 
ab 9.00 Uhr 

 
ab 12.30 Uhr 

 
ab 19.00 Uhr 

 
Lose 1 - 549 

 
Lose 1140 – 2047 

 
Lose 550 – 1139  

 
als Saalauktion inkl. live Online-Bieten 

 

 
nur für Vorgebote und live Online Bieter 

 

Donnerstag, den 10.08.2023 

 

 

ab 9.30 Uhr 
 

Lose 2048 – 2848 
 
 
 

als Saalauktion inkl. live Online-Bieten (Pausen nach Bedarf) 

 

Persönliche Auktionsteilnahme und Besichtigung  
(mit vorheriger Anmeldung unter Tel. 0531-45807) 

 
Wir freuen uns, Sie persönlich in unseren Auktions- und Besichtigungsräumen begrüßen zu dürfen. 

 
Besichtigung der Lose in unseren Geschäftsräumen in der Hagenbrücke 19 bzw. Jöddenstr. 11 von: 

 
Montag - Freitag: 9 – 13 Uhr und 15 - 18 Uhr 

und Samstag, den 5.08.2023: 10 - 13 Uhr 
 

Während der Auktion am Mittwoch und Donnerstag, den 9. und 10. August 2023 
ist die Besichtigung nur eingeschränkt möglich, insbesondere Großposten, Kartons etc. können 

dann nicht mehr eingesehen werden. Nutzen Sie dazu die Wochen vor der Auktion. 
Großlose, Sammlungen etc. befinden sich in unseren Auktionslokal in der Jöddenstraße 11. Dies ist nur 

wenige Meter fußläufig von unseren Geschäftsräumen in der Hagenbrücke 19 entfernt. 
 

Eine Voranmeldung zur persönlichen Besichtigung und/oder zur persönlichen Teilnahme 
an der Auktion ist notwendig! 

 
 

Fast alle Einzellose und Atteste können Sie im Internet unter 
www.karl-pfankuch.de besichtigen. 

 
 
 
 

 

KARL PFANKUCH & Co. 
Hagenbrücke 19 • 38100 Braunschweig •  

Auktionssaal: Jöddenstrasse 11 • 38100 Braunschweig 
 Tel.: 0531- 45807 / Fax: 0531- 44779 • info@karl-pfankuch.de • www.karl-pfankuch.de 

http://www.karl-pfankuch.de/
http://www.karl-pfankuch.de/


 

 Kleiner Wegweiser durch den Katalog 
 

 

Mittwoch, den 9.08.2023 
 

Saalauktion inkl. Live Online-Bieten 

Donnerstag, den 10.08.2023 
 

Saalauktion inkl. Live Online-Bieten 
(Los 1-549) Beginn 9.00 Uhr 
(Los 1140-2047) Beginn 12.30 Uhr 
 

 (Los 2048-2848) Beginn 9.30 Uhr 

Online- Auktion, nur für Vorgebote und live Online-Bieter 
(Los 550-1139) Beginn 19.00 Uhr 

  

    

Briefmarken Einzellose  Briefmarken Deutsche Nebengebiete 2048-2145 

  Deutsche Besetzung I.WK 2048-2050 

Altdeutschland 1-  1139 Abstimmungsgebiete 2051-2079 

Baden und Bayern 1-    105 Danzig  2052-2079 

Bergedorf und Braunschweig 106-  134 Saarland und Saargebiet 2080-2141 

Bremen, Hamburg und Hannover 135-  174 Deutsche Besetzung II.WK 2142-2145 

Helgoland, Lübeck, Mecklenburg 175-  185 Europa Briefmarken 2146-2409 

NDP und Oldenburg 186-  260 Übersee Briefmarken 2410-2428 

Preußen und Sachsen 261-  425   

Schleswig-Holstein und Thurn-& Taxis 426-  450 Münzen, Medaillen, und Banknoten 2429-2662 

Württemberg 451-  541 Antike bis Dänemark 2429-2436 

Hufeisenstempel 

 
Altdeutsche Staaten Vorphilatelie, Stempel, Postgeschichte 

Baden bis Württemberg 

Reisescheine, Fahrscheine, Postkutschenbillets 

542-  549 

 

 

550-1114 

1115-1124 

Altdeutsche Staaten 

Deutsches Reich 

Bundesrepublik 

DDR 

Europa und Übersee 

2437-2453 

2454-2520 

2521-2537 

2538-2539 

2540-2627 

Transitpost 

 

1125-1139 

 

Medaillen 

Münzsammlungen und -Posten 

  2628-2632 

  2633-2658 

Deutsches Reich 1872-1945 1140-1408 Papiergeld, Banknoten und Notgeld 2659-2662 

Deutsche Geschichte und Feldpost 1409-1414   

Flug- und Zeppelinpost 1415-1464 Literatur 2663-2664 

Gemeinschaftsausgaben und Bizone  1465-1531   

Französische Zone 1532-1543 Sammlungen und Posten Briefmarken 2665-2836 

Bundesrepublik 1544-1602   

Berlin 1603-1638 Gesamtdeutschland 2665-2696 

SBZ, DDR 1639-1742 Altdeutschland 2697-2715 

Deutsche Lokalausgaben 1945 1743 Deutsches Reich 2716-2727 

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter 1744-2037 Bizone 2728-2729 

Deutsche Post in China 1744-1779 Französische Zone 2730-2731 

Deutsche Post in Marokko 1780-1790 Bundesrepublik 2732-2738 

Deutsche Post in der Türkei 1791-1797 Berlin 2739 

Deutsche Militärmission Türkei 1798-1817 SBZ und DDR 2740-2749 

Deutsch-Neuguinea 1818-1832 Kolonien und Auslandspostämter 2750-2752 

Deutsch-Ostafrika 1833-1888 Danzig, Saar 2753-2758 

Deutsch-Südwestafrika 1889-1950 Generalgouvernement 2759 

Kamerun, Karolinen 1951-1973 Europa A-Z 2760-2788 

Kiautschou 1974-1989 Übersee A-Z 2789-2799 

Marianen, Marshall-Inseln 1990-2008 Sammlungen und Posten Weltweit 2800-2835 

Samoa, Togo 2009-2037 Motive und thematische Philatelie 2836 

Schiffspost 2038-2047 Ansichtskarten 2837-2848 

    

Pausen nach Bedarf  Pausen nach Bedarf  



 

So bieten Sie mit: 

Vor der Auktion: 

Schriftlich:  per Post, Fax oder E-Mail, Gebotsauftrag unter www.karl-pfankuch.de  

Per Telefon:  Ihre Vorgebote nehmen wir gern unter Tel. 0531-45807 entgegen. 

Über unsere Homepage:  Zur Online-Gebotsabgabe melden Sie sich www.karl-pfankuch.de an 

(einmalig). In unserem Online-Katalog können Sie bequem navigieren, nach 

Sammelgebieten filtern und Gebote online abgeben. 

Über Philasearch:   Auch hier melden Sie sich einmalig auf der Internet-Auktionsplattform 

www.philasearch.com an. Nach Besuch unseres Online-Kataloges können 

Sie bequem online-Gebote abgeben. 

Über Kommissionäre: Herr Lorenz Kirchheim  Dr. Peter Müller Service GmbH 

   Tel:  ++49 (0) 40 / 64 53 25 45 Tel:  ++49 (0) 6591 / 95 44 95 

   Fax: ++49 (0) 40 / 64 53 22 41  Fax: ++49 (0) 6591 / 95 44 99 

   Email: lorenz.kirchheim@t-online.de Email: peter@mueller-muellenborn.de  

Während der Auktion:  

Persönlich vor Ort:  melden Sie sich bei uns vor der Auktion als persönlicher Saalbieter an.  

Per Telefon:   Bei Losen ab 200.- € Ausruf können Sie während der Auktion telefonisch 

   mitbieten. Bitte melden Sie sich dazu vorab an. 

Online per Internet: An beiden Versteigerungstagen haben Sie die Möglichkeit, bequem von 

zuhause aus oder von jedem beliebigen Ort live über das Internet direkt bei 

der Versteigerung mitzubieten. Hierzu melden Sie sich einmalig auf der 

Internet-Auktionsplattform www.philasearch.com  oder auf unserer 

Homepage www.karl-pfankuch.de an. 

 

Alle Aufträge werden streng interessenwahrend ausgeführt! 

 
 
Zeichenerklärung:  

** = postfrisch  K2 = Zweikreisstpl  Zf = Zahnfehler 
* = ungebraucht  Bf = Brief  ½ Z. = ½ Zahn 
ʘ = gebraucht  Kte = Karte  gepr. = geprüft 
EF = Erstfalz   rep. = repariert  Hü = Hülle (bei 

Altbriefen) 
o.G. = ohne Gummi  rs = rückseitig     
L 1 = einzeil. Langstpl.  vs = vorderseitig     
Ra 1 = einzeil. Rahmenstpl  hs = handschriftlich     
VB = Viererblock  vollr. = vollrandig     
J = Jäger (Münzen)  breitr. = breitrandig     

 
 

Qualitätsbeschreibung: 
 

Luxus: hervorragende Qualität, frische leuchtende Farbe, klare Stempel, breit geschnitten, 
gut zentriert und gezähnt. 

Kabinett: ein Stück in überdurchschnittlicher Qualität für hohe Ansprüche 
Pracht: fehlerfreies Stück in normaler Durchschnittsqualität. 

 
 

Außer den Michel Spezialkatalogen werden zur Bearbeitung auch andere Handbücher und Spezialliteratur 
verwendet und die entsprechenden Bewertungen angegeben (z. B. Grobe, Feuser, 
Spalink, Jäger, Bewertungen der Arbeitsgemeinschaften). 
 

 

http://www.karl-pfankuch.de/
http://www.pfankuch-briefmarken.de/
http://www.philasearch.com/
mailto:lorenz.kirchheim@t-online.de
mailto:peter@mueller-muellenborn.de
http://www.philasearch.com/
http://www.pfankuch-briefmarken.de/


 

Einlieferungen: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

für die 233. Auktion vom 6. - 7. Dezember 2023 sind ab sofort willkommen 
(Einlieferungsschluss ist Anfang Oktober 2023).  
Realistische, faire, kostenfreie und transparente Einschätzung zum Wert ihrer 
Ware, und dazu eine günstige Provision. 
Ausrufpreise ab 40.- €/Los, zuverlässige Abrechnung 30 Werktage nach der 
Auktion. Der Gesamt-Nettowert Ihrer Sendung sollte nicht unter 1.000, - Euro 
liegen. Einschreibebriefe und Pakete sind über unsere Transportversicherung 
vollständig gegen Verlust versichert. 
Senden Sie Ihre Einlieferung bitte frühzeitig vor Einlieferungsschluss ab und 
rechnen Sie auch im Inland mit 3 – 4 Tagen Laufzeit!  
Adressieren Sie bitte an:  
Karl Pfankuch & Co., Hagenbrücke 19, 38100 Braunschweig 

Bestens: bei „Bestens- Geboten“ steigern wir nur bis zum dreifachen Ausrufpreis! 
 

Rücklose: Die Liste der unverkauften Lose wird allen Kunden geschickt, die 
einen schriftlichen Auftrag abgegeben haben. Sollten Sie die Auktion 
verpasst haben und Interesse an der Rücklosliste haben, kontaktieren Sie uns.  
 

Urlaub: Wenn Sie Urlaub machen oder anderweitig verreist sind, vermerken Sie 
bitte die Daten, damit die Auktionssendung Sie auch erreicht. 

  
Gebote: erbitten wir möglichst frühzeitig. Noch Tage nach jeder Versteigerung  

gehen Aufträge ein, bei denen dann nur noch evtl. unverkaufte Lose 
abgegeben werden können. 
Untergebote sind in den meisten Fällen zwecklos.  
Irrtümlich gebotene Lose können aus verständlichen Gründen nicht zu- 
rückgenommen werden. Vergleichen Sie bitte die Zahlen vor Absendung 
Ihres Auftrages. 
Unsere langjährigen Kunden wissen, dass sie hier unbesorgt hohe Gebote abgeben 
können, ohne unnötig zur Kasse gebeten zu werden. Wenn ein Los mit 50,- € 
ausgerufen ist und Sie z.B. 100,- darauf bieten und das zweithöchste schriftliche 
oder mündliche Gebot bei 60,- liegt, erhalten Sie den Zuschlag mit 65,-. Als 
schriftlicher Bieter werden Sie also genauso behandelt, wie ein persönlich bei der 
Auktion Anwesender.  
 

Rechnungen: sind mit Erhalt zu begleichen. Kunden die auf offene Rechnung beliefert wurden und 
wegen verzögerter Zahlung gemahnt werden mussten, können nur noch gegen 
Nachnahme oder Vorausrechnung beliefert werden. Eventuelle Ratenzahlungen 
müssen vor der Auktion vereinbart werden! 
 

Provision/ 
Umsatzsteuer: 
 

Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 20% des Zuschlagpreises 
sowie 1,- Euro je Kauflos, bei Versand zuzügl. Porto + Versicherungskosten. Auf 
Provision, Losgebühr, Versandkosten wird die gesetzliche MWST (z. Zt. 19%) 
berechnet und ausgewiesen. Bei den im Katalog mit °- gekennzeichneten Losen 
erfolgt die Versteigerung im eigenen Namen, Zuschlagspreis und Provision 
enthalten bereits die gesetzliche MWST von 19%, die nicht ausgewiesen wird 
(differenzbesteuerte Lose (§ 25a) im eigenen Namen und Rechnung). Für 
Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus anderen EU-Ländern mit USt.-
IdNr. wird das Reverse-Charge-Verfahren angewendet, d.h., die Provisionen, die 
Losgebühren und die sonstigen Kosten unterliegen nicht der deutschen 
Umsatzsteuer. Der Kunde ist in diesen Fällen verpflichtet, die Umsatzsteuer auf 
diese Entgelte in seinem Heimatland zu entrichten. Lieferungen in Drittländer sind 
gegen Vorlage des Ausfuhrnachweises von der USt. auf die Provision, auf 
Losgebühr und Spesen befreit.  
 

Versandkosten: 
(zuzügl. Gesetzl. 
MwSt.) 

Lieferungen im Inland (Deutschland): 
Wir berechnen pauschal 7 € pro Sendung (Übergabe-Einschreiben bis 500 g bzw. 
pro DHL-Paket bis 31,5 kg). 
Lieferungen ins Ausland: 
Einschreiben bis 500 g innerhalb der EU: 10,-€ 
DHL-Paket bis 30 kg innerhalb der meisten EU-Länder: 17,- € 
außerhalb der EU: Versand mit Deutscher Post/DHL: es werden nur die tatsächlich 
anfallenden Kosten berechnet 
 

  
  

 



Bitte adressieren Sie alle Aufträge und Zuschriften an: 

 

Karl Pfankuch & Co. 
 Hagenbrücke 19 • 38100 Braunschweig 

 
BIC: GENODEF1WOB   IBAN: DE88 2699 1066 6035 1400 00 

Volksbank Braunschweig-Wolfsburg 
 

Wir bemühen uns, den Versand schnellstens durchzuführen. Er erfolgt in der Reihenfolge der 

Gebotseingänge. Wir danken allen Kunden, die nicht mit telefonischen Anfragen 

nach Ergebnissen den Versand verzögern. Rücklosverkauf und Ergebnisse ab Freitag 14 Uhr 

nach der Auktion. Die Rücklosliste ist auch im Internet unter www.karl-pfankuch.de einsehbar. 

   

Einlieferungsinformation zu unseren Auktionen 
 

Briefmarkenkauf und Verkauf sind Vertrauenssache. 
 

Falls Sie beabsichtigen Ihre Sammlung zu verkaufen, sind wir für Sie der richtige 

Ansprechpartner. Seit über 70 Jahren bieten wir Ihnen Diskretion, Bonität, fachliche Kompetenz 

und Erfahrung mit der Durchführung von Auktionen. Die Katalogauflage beträgt ca. 5000 

Exemplare. 10 % davon werden ins Ausland verschickt.  

 

Wir präsentieren unseren Katalog auf der Internet-Auktionsplattform Philasearch  

www.philasearch.com und auf unserer eigenen Homepage www.karl-pfankuch.de. Gerne 

stehen wir Ihnen zu einem persönlichen Gespräch zur Verfügung. Bei umfangreichen Objekten 

ist die Abholung Ihrer Sammlung bei Ihnen zu Hause möglich. 

 

 

 

Einlieferungen: 

für unsere 233. Auktion vom 6. - 7.  

Dezember 2023 sind ab sofort möglich.  

 

Möchten Sie unseren Katalog zukünftig  

ausschließlich online einsehen? 

Dann teilen Sie uns Ihre E-Mail-Adresse per Mail mit.  

Unser Newsletter informiert Sie über anstehende 

 Auktionen und wenn der neueste Katalog online ist. 
 

E-Mail: info@karl-pfankuch.de 
          www.karl-pfankuch.de 
 
 
 
 

http://www.karl-pfankuch.de/
http://www.philasearch.com/
http://www.karl-pfankuch.de/
mailto:info@karl-pfankuch.de
http://www.karl-pfankuch.de/


 

Karl Pfankuch & Co. Shop 
 

 

Unser neuer Shop ist im Internet unter www.karl-pfankuch.de/shop online. Hier finden Sie einen gut 

sortierten Lagerbestand klassischer und moderner deutscher Briefmarken und Münzen, Briefmarken- 

und Münzzubehör aller Art, Kataloge, die jährlich erscheinenden Albumnachträge u.v.m. 

Viel Freude beim Stöbern wünscht Ihnen Ihr  

Auktionshaus Karl Pfankuch & Co. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.karl-pfankuch.de/shop
https://www.karl-pfankuch.de/de/auktion/27002/


Karl Pfankuch & Co. 
 

38100 Braunschweig 

            Hagenbrücke 19  

             

Auktions-Auftrag  

 Ich ermächtige hierdurch die Firma Karl Pfankuch & Co., Braunschweig, zu den mir  
 bekannten Bedingungen für mich und meine Rechnung ausschließlich eines Zuschlages 

von 20 % + 1,- Euro Gebühr je Los (+MWST) folgende Auktionsnummern  
 bis zur Höhe der angegebenen Preise zu ersteigern. (Falls keine höheren 
 Angebote vorliegen, erfolgt der Zuschlag unter den angegebenen Preisen, jedoch 
 nicht unter dem Ausrufpreis.)  

Darüber hinaus habe ich die Informationen zur Datenverarbeitung zur Kenntnis genommen. 
 
Auction Order  
 I hereby authorize the company Karl Pfankuch & Co., Braunschweig, to buy the 
 following auction numbers on my behalf and for my account up to the amount  
                indicated on the conditions known to me, plus an additional fee of 20% plus 
 Euro 1.00 per lot (+value added tax). (If there are no higher bids, the auctioneer knocks down 
                the lots at the prices indicated, yet not below their starting price.) 

                Furthermore, I have taken note of the information on data processing.  
 
   ________________________________, den________ 2023 
 
Genaue Adresse:   ________________________________________________ 
 
Bitte deutlich schreiben! ________________________________________________ 
  

 
______________________________________________ 
  Unterschrift:  
 

 

 

Los-Nr.: 

Höchstgebot 
Euro 

ausschl. 20% 

 

Los-Nr. 

Höchstgebot 
Euro 

ausschl. 20% 

 

Los-Nr.: 

Höchstgebot 
Euro 

ausschl. 20% 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

Kundennr.:  
 



 



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Baden

1

1

1 1 Kr schw. auf gelbbraun, allseits vollrandiges sauber gest. Prachtbriefstück. M€ 320.-
(4309)

1 b 60,-

2

2 1 Kr. a. bräunlich, 3 Kr. a. orangegelb, 9 Kr. a. altrosa und lilarosa, allseits
breitrandige Kabinett- und Luxusstücke mit sauberen Stempeln, sign. Seeger,
Brettl, Stegmüller (für 4a Befund) (4557)

1b-4a/b 280,-

3 3 Kr. a. orangegelb, 6 Kr. a. blaugrün, 9 Kr. a. altrosa, je voll-bis breitrandig auf Kabinett-
Briefstücken, teils Nebenmarken, 3b sign. Drahn, 4b sign. Brettl (4557)

2a, 3a, 4a 180,-

4

4 9 Kr schw. auf altrosa, sauber gest. Prachtstück (unten berührt), doppelt gepr. Bühler. M€
200.- (4309)

4 a 30,-

5

5 9 Kr. lilarosa, sehr breitrandige linke untere Luxus-Bogenecke mit Stempel "8" Baden,
Befund Stegmüller BPP. (4557)

4b 100,-

6

6 9 Kr. a. lilarosa und 3 Kr. a. blau, breitrandige Luxusstücke auf Briefen mit Stempel "68"
Kehl (aus Straßburg) und "43" Freiburg, der Brief mit Nr. 4b Fotobefund Stegmüller.
(4557)

4b, 8 70,-

7

7 3 Kr. a. grün, breitrandig mit Stempel „130“ Schopfheim auf  Grenzportobrief nach
Aarau/Schweiz (4625)

6 75,-

8

8 6 Kr schw. auf rötlichgelb, farbintensives, allseits voll- bis breitrandiges Unterrandstück,
sauber gest."21" (Bühl), sign. Drahn, Kabinett. (4405)

7 20,-

9

9 1 Kr. schwarz und zweimal 3 Kr. rosa (glatter Grund) mit Uhrrad- und Nummernstempel
nebst R2 LENZKIRCH auf Brief nach Pforzheim (Mängel), lt. Befund Brettl einzig bekannte
derartige Mischfrankatur (4625)

9,18 135,-

10

10 1 Kr. schwarz, vollzähniges Luxusstück mit zentrischem, auf dieser Marke seltenem
Postablagestempel KENZINGEN- HERBOLZHEIM, sign. Brettl, Befund Stegmüller (4625)

13a 160,-

Altdeutschland Baden



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Altdeutschland Baden, Altdeutschland Baden Ganzsachen, Altdeutschland Bayern

2

11

11 3 Kr. hellrosa, vollzähniges Prachtstück mit Uhrradstempel "5". (4557) 16 150,-

12

12 Kr. karmin, Prachtstück mit K2 “Mannheim” auf dekor. Firmen-Zierbrief
(lachsfarbener Druck, Litho) der Buch- und Kunsthandlung Georg Frisch. (4557)

18 270,-

13

13 gest. Prachtstücke Nr. 20 ba, 19 b und 25 b, gepr. Brettl bzw. Stegmüller, Kabinett. M€
270.- (4570)

20 ba, 19 b, 25
b

60,-

14

14 18 Kr. hellgrün, vollzähniges Kabinettstück mit Ra2 "PFORZHEIM", Befund
Stegmüller (M€. 700,-) (4557)

21a 280,-

15

15 18 Kr grün, klar gest. und gut gezähnt, leicht erhöht gepr. Stegmüller (kl. Auffaserung
rückseitig), Pracht. M€ 700.- (3400)

21 a 100,-

16

16 18 Kr. grün, fein gestempeltes Prachtstück, sign. Flemming (Mi. 700,-) (4625) 21a 160,-

17

17 1 Kr. hellgrün, Prachtstück mit K1 “Heidelberg Stadt-Post” auf schöner kleiner
Vertreterkarte der Fa. P.J. Landfried. (4557)

23 130,-

18

18 3 Kr. karmin, dek. Prachtcouvert mit R2 CARLSRUHE und großem rotem L1 CHARGÉ
(4625)

U12 45,-

19

19 3 Kr. hellblau, 6 Kr. rotbraun, je Type I, breitrandige Kabinettstücke, sign. Pfenninger,
Befund Stegmüller (4625)

2I,4I 90,-

20 3 Kr. blau, 6 Kr. braun (je Type I), 9 Kr. gelbgrün, drei voll- bis breitrandige Prachtstücke
mit Chargéstempel, sign. Brettl, Pfenninger (beigegeben ein Briefstück 3Ia mit fraglichem
L1 CHARGÉ) (4625)

2I,4I,5c 135,-

Altdeutschland Baden Ganzsachen

Altdeutschland Bayern

Am Mittwoch, 9. August (Lose 1-549 und 1140-2047): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Bayern

3

21

21 3 Kr. hellblau, breitrandig auf Pracht-Chargébrief mit Segmentstempel
BURGLENGENFELD (4625)

2 I 90,-

22

22 3 Kr. hellblau, breitrandig mit unklarem Segmentstempel MIESBACH (?) und Federzug auf
Brief an Bischof Valentin von Regensburg (4625)

2I 110,-

23 3 Kr. hellblau, 5 breitrandige Pracht- und Kabinettstücke mit 5  erschiedenen
Stempelformen (4625)

2Ia (5) 160,-

24

24 3 Kr. hellblau, 1 Kr. rosa, 6 Kr. rotbraun, breitrandige Kabinettstücke (4625) 2Ia,3Ia,4I 90,-

25 3 Kr. hellblau, blau, zwei Randriesen (eine Bogenecke, Bugspur) (4625) 2II 45,-

26

26 3 Kr. hellblau und 6 Kr. rotbraun, breitrandig mit oMR "32" Bamberg auf Kabinettbrief nach
Quedlinburg, Befund Sem BPP. (4557)

2ll, 4ll 35,-

27 1 Kr. rosa, Plattenfehler „Kerbe unter CO von FRANCO“, zwei breitrandige Kabinettstücke
(4625)

3Ia (2) 70,-

28

28 1 Kr. rosa, zwei breitrandige kleine Kabinett-Bogenecken (ein Briefstück) (4625) 3Ia (2) 70,-

29

29 1 Kr. rosa, breitrandig auf schöner Luxus-Drucksache mit klarem MR „86“ Dillingen nach
Augsburg, sign. Brettl (4625)

3Ia 135,-

30

30 1 Kr. rosa, senkr. Dreierstreifen mit MR „16“ Amorbach auf Kabinettbrief nach
Lohrbach/Baden, dazu Brief mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. gelb (eine Marke berührt)
mit interess. Doppelentwertung MR „16“ und  Segmentstempel AMORBACH auf
Brief aus gleicher Korrespondenz (4625)

3Ia,8I 360,-

31



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Altdeutschland Bayern

4

31 6 Kr. rotbraun, breitrandiges Luxusstück mit schönem MR „281“ Regensburg, sign.
Schmitt (4625)

4I 135,-

32

32 6 Kr. rotbraun, breitrandig mit zentr. Segmentstempel BAYERDISSEN (rechts Rand
verbreitert), sign. Stegmüller (4625)

4I 90,-

33

33 6 Kr. rotbraun, breitrandig mit idealem MR „46“ Dachau (kl. Schürfung), sign. Pfenninger
(4625)

4I 70,-

34

34 6 Kr. rotbraun, Plattenfehler in SECHS, breitrand. Kabinettstück, Befund Stegmüller (Mi.
500,-) (4625)

4IPFI 180,-

35

35 6 Kr. braun, schöner kleiner gelber Luxusbrief mit MR „18“ Augsburg (4625) 4II 45,-

36 6 Kr. rotbraun, oben Teil der doppelten Trennungslinie (links unbed. berührt), mit klarem
MR „247“ und Nebenstempel OBERNZELL auf dek. Briefstück (4625)

4III 135,-

37

37 9 Kr. blaugrün, Type I und III, links Schnittfehler, mit MR „217“ München auf Doppelbrief
nach Cöln, sign. Rasche (4625)

25b (2) 135,-

38

38 9 Kr. bläulichgrün, voll- bis breitrandiges Prachtpaar mit Typen II und III, sign. Brettl (4625) 5aII/III 180,-

39

39 9 Kr. bläulichgrün, breitrandiges Kabinettpaar mit oMR „20“ Bamberg, sign. Brettl (4625) 5aIII 180,-

40

40 9 Kr. bläulichgrün, sehr breitrandig mit MR „217“ München auf Luxusbrief nach Sorau
(vom 1.8.1851), sign. Brettl (4625)

5aIII 90,-

41 9 Kr. bläulich- bis gelbgrün, breitrandige Kabinettstücke (4625) 5a-d (4) 70,-

42

42 9 Kr. blaugrün, breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit MR „396“, Befund Stegmüller (4625) 5ab 55,-

43

43 9 Kr. blaugrün, selt. Plattenfehler „Strich durch Wertziffer 9“, breitrandig mit MR
„217“ München auf Kabinettbrief „fco. Marke“ nach Mainz, Attest Stegmüller (4625)

5bPFV 360,-

44 9 Kr. gelbgrün, je breitrandig auf Luxusbriefen mit oMR „28“ Augsburg bzw. „356“
Nürnberg nach Kehl und Mühlheim/ Ruhr (4625)

5c,d 70,-

45 9 Kr. gelbgrün, breitrandig mit Bahnpost-Segmenststempel auf Kabinettbrief aus Nürnberg
nach Köln, sign. Pfenninger (4625)

5cIII 55,-
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46

46 9 Kr. gelbgrün, waagr. Fünferstreifen (einmal Type II) mit klaren MR „41“ Berching,
etwas bügig und rechte Marke unten berührt (4625)

5dII/III (5) 450,-

47 9 Kr. gelbgrün, Kabinettstück mit MR „412“ Prien auf Kabinettbrief der 3. Gewichtsstufe
nach Aibling (4625)

5dII 135,-

48

48 12 Kr. rot, voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück (4625) 6 70,-

49 18 Kr. gelblichorange 1854, farbfrisch, allseits voll- breitrandig, tief signiert Drahn, Pracht
M€ 240,- (4635)

7 45,-

50

50 18 Kr. gelborange, breitrandiges Luxusstück mit zentr. MR „560“ Velden, Befund
Stegmüller (4625)

7 90,-

51

51 1 Kr. gelb, breitrandiges Luxusstück mit L2 MÜNCHEN (4625) 8I 45,-

52 3 Kr. rosa (3), karmin (2), 5 schöne Bogenecken (ein Briefstück, min. berührt) (4625) 9a/b (5) 135,-

53 3 Kr. karmin, zwei Kabinettstücke (ein Briefstück) mit Segmentstempel ERDING (4625) 9a (2) 55,-

54

54 3 Kr. karminrosa, breitrandig auf schönem kleinem Luxusbrief mit Segmentstempel
SCHONGAU, sign. Schmitt (4625)

9a 180,-

55

55 3 Kr. karmin, breitrandig auf dek. Kabinett-Chargébrief mit oMR „28“ Augsburg nach
Schrobenhausen (4625)

9a 55,-

56

56 3 Kr. rosa, Kabinettstück mit oMR „356“ Nürnberg auf extrem kleinem Brief (7,5 x 5 cm)
nach Rothenburg o.d.T. (4625)

9a 55,-

57

57 6 Kr. blau, fein gestempelte rechte obere Kabinett-Bogenecke (4625) 10a 55,-

58

58 6 Kr. blau und 9 Kr. braun, sauber gestempelte Luxus-Oberrandstücke (4625) 10a,11 60,-

59 6 Kr. blau, Paar bzw. zwei Einzelstücke (zwei Marken etwas berührt) auf zwei dek. Briefen
aus Augsburg und Marktbreit nach Paris bzw. Interlaken/Schweiz (4625)

10a 160,-
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60

60 6 Kr. dunkelblau, breitrandig mit oMR „356“ Nürnberg und Neben-L1 CHARGÉ auf
hellblauem Kabinettbrief nach Straubing (4625)

10a 90,-

61

61 6 Kr. blau, 4 Schnittlinien, Luxusstück mit zentr. MR „371“ Öttingen auf blauem
Chargébrief (roter Neben-L1) „gegen Schein“ nach Landshut (4625)

10a 90,-

62

62 6 Kr. blau, breitrandiges Prachtstück mit oMR „418“ Regensburg auf Vordruckbrief nach
Rottenburg (4625)

10a 70,-

63

63 9 Kr. ockerbraun, allseits breit geschnittenes Luxus-Randstück mit Münchener
Rautenstempel „325“, sign. Engel, Hartmann (4625)

11 90,-

64

64 9 Kr. ockerbraun, breitrandiges Kabinettstück mit zentr. Postablage-L2 MERTINGEN
(ohne Nebenstempel) auf Brief nach Leipzig (4625)

11 225,-

65

65 12 Kr. gelbgrün, breitrandiges Kabinettstück mit oMR „336“ Neuburg auf Brief „mit
Beilage“ nach Donauwörth (4. Gewichtsstufe!), Befund Stegmüller, sign. Brettl
(4625)

12 270,-

66

66 18 Kr zinnoberrot, allseits voll- bis breitrandig, sauber gest, mehrfach signiert und
Fotobefund Sem"echt und einwandfrei". M€ 220.- (3400)

13 a 40,-

67

67 18 Kr zinnoberrot, allseits sehr  breitrandiges Kabinett-Briefstück. M€ 220.-+ (3400) 13 a 40,-

68

68 18 Kr orangerot, allseits voll- bis breitrandig, sauber gest., sign. Pfenninger und
Fotobefund Schmitt, rechte untere Ecke leicht hell, sonst fehlerfrei. M€ 600.- (3400)

13 b 80,-

69 1 Kr. grün, breitrand. Kabinettpaar (Vortrennschnitt im Zwischenraum, linke Marke
Plattenfehler) auf Vordruckbrief aus München (4625)

14a,14aI 110,-

70 73
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70 1 Kr. grün, drei seltene Plattenfehler, 7 Kr. ultramarin, Plattenfehler links unten, voll- bis
breitrandige Prachtstücke (Mi. 335,-) (4625)

14aI-III, 21aIII 110,-

71 1 Kr. grün bis 18 Kr. orangerot, breitrandige Prachtstücke (Mi. 465,-) (4625) 14a-19 90,-

72 1 Kr. (3), 3-18 Kr., 7 Kr. (2), zehn breitrandige Kabinettstücke, meist sign. Pfenninger (Mi.
490,-) (4625)

14a-c-21a/b 135,-

73 1 Kr. dunkelgrün (kl. Beanstandung) und 6 Kr. braun, mit MR „343“ Neumarkt auf Brief
nach Velburg, sign. Schmitt (4625)

14b,20 110,-

74

74 1 Kr. dunkelgrün, zwei Plattenfehler, dazu 7 Kr. ultramarin mit Plattenfehler, breitrandige
Kabinettstücke, sign. Brettl, Schmitt (4625)

14bI/IV, 21aIII 90,-

75

75 3 Kr. rosa und 7 Kr. ultramarin, breitrandige Kabinettstücke mit klarem Segmentstempel
PRIEN auf dek. Couvert nach Modena (rs. 6 Stempel, Siegelausschnitt), sign. Pfenninger
(4625)

15,21a 180,-

76

76 7 Kr. ultramarin und dunkelultramarin, je selt. Plattenfehler bei Wertziffer links unten,
breitrandig auf Kabinett-Briefstücken, sign. Sem, Schmitt (4625)

21a/bIII 90,-

77

77 7 Kr. preußischblau, breitrandiges Kabinettstück mit sauberem Segementstempel
OBERGÜNZBURG, sign. Pfenninger, Attest Stegmüller (4625)

21c 250,-

78

78 7 Kr. preußischblau mit Plattenfehler oben links, allseits besonders breitrandiges
und sauber gestempeltes Luxusstück, selten Marke, Attest Schmitt. Mi. 1000,- + PF
(4557)

21cll 320,-

79 1 Kr grün sauber auf grünem Correspondezkarten-Frageteil mit violettem K1 "MÜNCHEN"
als Ortspostkarte. (4637)

22 60,-

80 1 Kr grün gezähnt und geschnitten sauber je als Einzelfrankatur auf vier
Correspondenzkarten zum Ortstarif, Nördlingen, München bzw. Regensburg
(interessanter Stpl. "Güter Exped. Walhallstrasse") (4637)

22 (2), 24 (2) 100,-

81

81 1 Kr und 6 Kr als Mischfrankatur auf schönem Bedarfsbrief von Waldthurn nach
Adertshausen, Post Hohenberg, gepr. Brettl, Kabinett. (4570)

22y, 24y 40,-

82

82 1 Kr. hellgrün, einzeln mit blauem Segmentstempel EISENBERG auf Luxus-Reklamekarte
(Ankauf von Alteisen) des Eisenhüttenwerks Hochstein (4625)

22Ya 90,-

83

83 1 Kr. hellgrün, mit K2 NÜRNBERG auf schöner Luxus-Vertreterkarte mit viol. Druck (4625) 22Ya 90,-
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84

84 6 Kr., 18 Kr. (2), 9 Kr. und 10 Kr. (2), je enge Rauten, fein gestempelte Prachtstücke,
meist sign. Pfenninger (Mi. 2.180,-) (4625)

24,27a/b,
28,29a/bX

360,-

85

85 6 Kr. ockerbraun, sauber gestempeltes Kabinettpaar (4625) 24 70,-

86

86 7 Kr. ultramarin, Wasserzeichen enge und weite Rauten zusammen im üblich gezähnten
Prachtpaar, sign. Brettl (4625)

25X/Ya 90,-

87

87 7 Kr. dunkelblau, vollzähnig auf sauber gestempeltem Kabinett-Briefstück, sign.
Pfenninger (4625)

25Yc 90,-

88

88 9 Kr braun, sauber gest, Signum und Fotobefund Brettl "echt und einwandfrei". M€ 450.-
(3400)

28 X 90,-

89 9 Kr. braun (oben Bogenrand), 10 Kr. gelb, postfrische Kabinett-Viererblocks (4625) 28Y, 19Ya 70,-

90

90 10 Kr. gelb, vollzähniges, fein gestempeltes Prachtstück, Befund Sem (Mi. 450,-) (4625) 29Xa 90,-

91

91 1 Mk. violett und dunkelviolett, 4 fein gestempelte Prachtstücke, Mi. 650,- (4625) 30,31a/b 135,-

92

92 7 Kr. ultramarin, Wz. Wellenlinien, vollzähnig mit klarem K1 MÜNCHEN II. auf Luxus-
Briefstück, sign. Schmitt (4625)

34 225,-

93

93 10 Kr. Staatswappen 1875, mit Wz2, farbfrisch, gut gezähnt und sauber gestempelt,
Eckbüge rechts, Farbfotokurzbefund Stegmüller BPP, Pracht M€ 320.- (4548)

35 35,-

94

94 3 Pfg. hellgrün, 5 Pfg. bläulichgrün, vollzähnige postfrische Kabinettstücke (Mi. 390,-)
(4625)

37b,38a 90,-

95 3 M und 5 M, je Eckrandstück unten links mit Plattennummer "26", tadellos **, Kabinett.
(4570)

69-70 Pl.Nr. 30,-

96

96 Unverausgabte 2 Mk. lila, vollzähnige postfrische linke untere Bogenecke mit
Plattennummer “17", M€ 500,-+ (4557)

l 320,-
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97

97 2 Pfg. und 40 Pfg. Ludwig, postfr. waagr. Zwischenstegpaare (Mi. ohne Preis) (4625) 110,124II AZW 90,-

98° Freimarken "Freistaat" 1919/1920, 19 Werte kpl. + 3 Ergänzungswerte, sauber auf drei
Blankokuverts gest. "MÜNCHEN 16. bzw. 28. 3 20", Pracht. M€ 265.- + (4051)

152-170 A, 174-
176 A

40,-

99

99 40 Pf. mit Aufdruck "Freistaat Bayern" 1919, gezähntes waagerechtes Zwischensteg Paar,
einwandfrei postfrisch, signiert Pfenninger, Kabinett M€ -,- (4635)

160 A Z W  80,-

100

100 Flugpost, 25 Pfg. blau nebst Luitpold 10 Pfg. karmin auf kleinem Kabinettcouvert,
Zahnspitzen teils stockfleckig (4625)

FI,78 180,-

101 7 bessere sauber gebrauchte Ganzsachenkarten mit P2I Aschaffenburg, Denkendorf,
Ludwigshafen, München, Marktbreit, P3II München und P7I München, Pracht. (4637)

ex.P2I-P7I 100,-

102 10 Pfg. schwarz, ungezähnt und links gezähnt, fein gestempelte Telefonbillets (4625) TB5,5a 70,-

103 50 Pfg. schwarz, rechte untere Bogenecke mit hs. Entwertung, Telefonbillet (4625) TB8 135,-

104 10 und 25 Pfg., 1 Mk. a. gelb, drei fein gestempelte Telefonbillets, 10 Pfg. und 1 Mk. vom
Rand, 25 Pfg. kl. runde Ecke, Telefonbillet (4625)

TB18, 20,22a 90,-

105 25 und 50 Pfg., 1 Mk. a. gelb, drei ungebr. Telefonbillets (Mi. 320,-) (4625) TB20, 21,22a 90,-

106

106 1/2 S schwarz auf blau, seltener Randviererblock, obere Marken sauber *, untere Marken
tadellos **, Altsignaturen, Kabinett. M€ ca. 960.- (4570)

1 a   120,-

107

107 1 Sgr. Wappen 1852, farbfrisch, allseits voll- breitrandig, auf Briefstück mit blauem K2
"Braunschweig", signiert Grobe, Kabinett M€ 400,- + (4635)

1 100,-

108

108 1 Sgr. Wappen 1852,  allseits gleichmäßig breitrandig auf  Briefstück mit K2
"Wolfenbüttel", mehrfach signiert und tief geprüft Lange BPP., Kabinett M€ 400,- (4635)

1 90,-

109

109 2 Sgr. Wappen 1852, farbfrisch, allseits voll- breitrandig mit schwarzem K2 "Wolfenbüttel",
tief signiert Krause, Engel und Bühler, Kabinett M€ 350,- (4635)

2 85,-

110

110 2 Sgr. blau, senkr. Bugspur, selt. vorphil. K2 GREENE, Attest Lange (4625) 2 70,-

111

111 2 Sgr. Wappen 1852, allseits gleichmäßig breitrandig und farbfrisch auf  Briefstück mit
nahezu idealem gleichfalls blauem K2 "Braunschweig",  tief signiert Pfenninger,
Kabinettstück M€ 350,- (4635)

2 85,-

112

112 3 Sgr. Wappen 1852, herrlich farbfrisch, allseits voll- breitrandig blauem K2
"Braunschweig", tief signiert Köhler, Kabinett M€ 350,- (4635)

3 85,-

Altdeutschland Bayern Ganzsachen

Altdeutschland Bergedorf

Altdeutschland Braunschweig
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113

113 3 Sgr. Wappen 1852, farbfrisch, allseits vollrandig, zart gestempelt, Pracht   M€ 350,-
(4635)

3 80,-

114

114 3 Sgr. Wappen 1852, farbfrisch, allseits voll- breitrandig  auf Briefstück mit herrlich
kontrstierendem blauem Bogenstempel "Braunschweig", tief signiert u.a Ferchenbauer
und Grobe, Luxus M€ 350,- (4635)

3 85,-

115

115 1/4 Ggr. schwarz auf braun 1856, allseits gleichmäßig breitrandig und sauber gestempelt,
tief signiert Brettl BPP. Kabinett M€ 320,- (4635)

4 75,-

116

116 1/4 Gr schw./braun, waagerechtes Paar, sauber gest. "9" (Braunschweig Bahnpostamt),
Fotobefund Lange, rechte Marke tadellos, linke Marke kl. Eckbugspur links unten, sonst
farbfrisch und einwandfrei. M€ 900.- (3400)

4 150,-

117

117 1/4 Ggr. schwarz auf braun 1856, allseits voll- breitrandig auf kleinem Briefstück mit
Nummernstempel "8" geprüft Engel BPP. und Farbfotokurzbefund Lange "echt und
einwandfrei", Kabinett M€ 320,- (4635)

4 80,-

118

118 1/3 Sgr. schwarz auf weiß 1856, allseits voll- breitrandig und sauber gestempelt, tief
signiert Bühler und Farbfotokurzbefund Lange BPP. "echt und einwandfrei", Pracht M€
450,- (4635)

5 90,-

119 1 Sgr. a. sämisch und 2 Sgr. a. blau (Doppelporto), je breitrandiges Kabinettstück auf
Briefen mit Stempel „28“ Königslutter und „38“ Schöppenstedt (4625)

6a,7a 135,-

120

120 3 Sgr. schwarz auf mattrosa 1853, allseits breit- sehr breitrandig auf Briefstück mit
zentrischem klarem "27", mehrfach signiert und geprüft Engel BPP., Kabinett (4635)

8a 45,-

121

121 2/4 Ggr. schw./gelbbraun kopfstehendes Wasserzeichen, farbfrisch und gut
gerandet mit schwarzem Nr.-Stpl. "11"(Delligsen), sign. Richter und Fotoattest
Lange, Luxus. Eine seltene Marke, zudem in dieser Erhaltung! (1861)

9 bZ 80,-

122

122 3/4 Ggr. schwarz auf gelbbraun auf Briefstück, mit kopfstehendem Wasserzeichen,
sauber gest. mit Nummern-Stpl. "36" (Salder, dicke Balken), echt und zum
Briefstück gehörend, Kabinett, selten, Fotoattest Lange, M€ 2.600,-, Feuser 750,-.
(282)

9 bz (3/4) 250,-

123

123 1/2 Groschen auf grün, voll- bis breitrandig mit schönem Stempel von
"BRAUNSCHWEIG 22.FEBR. 1866" auf Faltbrief (Hü) innerorts Braunschweig, die
Hülle unten ein kl. Rißchen, sonst tadellos, eine schöne uns seltene Einzelfrankatur,
rücks. ein rotes Eigentümerzeichen. M€ 1.700.- (4405)

10 A 250,-

124

124 1/2 Gr schw. auf graugrün, allseits voll- bis breitrandig auf kleinem Ortsbrief
"WOLFENBÜTTEL 10/6" (1865), Altsignatur, Pracht. M€ 1.700.- (3400)

10 A 200,-

125

125 1 Sgr. schwarz auf gelb 1861, farbfrisch und allseits breitrandig mit besserem
Nummernstempel "17"- Groß Winnigstedt, tief geprüft Lange BPP. Kabinett (4635)

11 50,-

126

126 1 Sgr. schwarz auf gelb 1861, links unten lupen- sonst allseits voll- breitrandig mit klarem
besserem Nummernstempel "13"- Fürstenberg, Pracht M€ -,- (4635)

11 50,-

127

127 1 Sgr schw. auf lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit
zentrischem NS "36" (Salder). (2491)

11 A 30,-

128



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Braunschweig, Altdeutschland Braunschweig Ganzsachen, Altdeutschland

11

128 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, sauber gest. mit Nummern-Stpl. "38"
(Schöppenstedt), echt und einwandfrei, Kabinett, Fotobefund Lange. (282)

11 A 25,-

129

129 1 Sgr. a. gelb, breitrandiges Kabinettstück mit Stempel „47“ Wolfenbüttel auf
Couvert 2 Sgr. hellblau nach Stettin (4625)

11A, U2A 270,-

130

130 3 Sgr. rosa 1862, farbfrisch und allseits vollrandig mit Nummernstempel "30", Pracht M€
280,- (4635)

12a 50,-

131

131 3 Sgr karmin, allseits breit bis riesenrandiges Luxusstück mit zartem NS "8", doppelt gepr.
Kruschel. M€ 350.-+ (4556)

12 b 80,-

132

132 1 Gr sauber auf kleinem Brief mit Inhalt, geschrieben am 5. April 1867 in Barum,
aufgegeben in Wolfenbüttel nach Peine; rückseitig, Ankunftsstempel Peine, senkrechte
Bugspur (Faltung) durch Brief und Marke, ansonsten Marke einwandfrei. (2491)

18 30,-

133

133 2 Gr in Kombination aus Tintenentwerung und blauem K2 auf kleinem Damencouvert aus
Wolfenbüttel nach Calbe an der Saale in die zweiten Entfernungszone DÖPV, rückseitig
preussischer Ausgabestempel, Kuvert Mängel. (2491)

19 30,-

134

134 U1 A Ganzsache 1853 (Mängel), gebraucht um 1857 nach Goslar mit Späteinlieferung
(Nach 8 U. Abds.). Auf Ganzsache nicht häufige Stempelkombination aus Wolfenbüttel,
Ankunfsstempel Goslar 2.6. (2491)

U1 A 30,-

135

135 3 Gr senkrecht gestreiftes Papier, sauber gest. Kabinettstück, rückseitig kleine
Verfärbung, Fotobefund Neumann. M€ 750.- (3400)

1 x 130,-

136

136 5 Sgr gelbgrün, allseits voll- bis breitrandig, sauber gest., gepr. Engel, Pracht. M€ 380.-
(3400)

4 a 60,-

137

137 5 Sgr moosgrün, allseits voll- bis breitrandig, sauber gest., gepr. Engel, Pracht. M€ 380.-
(3400)

4 b 60,-

Altdeutschland Braunschweig Ganzsachen

Altdeutschland Bremen
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138

138 1 Sch. braun, Randstück mit Reihenzahl „8“, 2 Sch. rot mit Ritzebütteler Wellenstempel
voll- bis breitrandige Prachtstücke (4625)

2,3 135,-

139

139 2 Sch. rot, breitrand. auf Luxus-Briefstück mit Ritzebütteler Wellenstempel, links kl. Teil
der Randnummer, Befund Lange (4625)

3 90,-

140

140 2 Sch. rot, kl. Zahnfehler, seltene Entwertung mit blauem Firmenstempel „Carl de Jonge
Hamburg“ (4625)

13 65,-

141

141 3 Sch. ultramarin, ungezähntes ungebr. Kabinett-Randpaar mit Reihenzahl “4" (4557) 15cU (2) 110,-

142

142 1 Ggr. a. graublau, links Bogenrand, breitrandiges Luxusstück mit klarem L1
FALLERSLEBEN (mit hinzugestempeltem Datum) auf Brief nach Drusselbeck, sign. Dr.
Plaggemeier (4557)

1 180,-

143

143 1 Ggr blaugrau, farbintensives senkrechtes Kabinett-Doppelstück sauber auf Brief (links
etwas verkürzt) aus "AURICH 19/9 52 nach Norden. M€ 600.- (4556)

1 100,-

144

144
1 Ggr blaugrau und 1/30 Th lachsfarben, sauber gest. Kabinett-Briefstücke mit L1
"FÜRSTENAU" bzw. blauem K1 "SALZGITTER". (3590)

1.3 30,-

145
1 Ggr. graugrün (zwei Randstücke), 1/30 Th. a. himbeerrot, 1/15 Th. a. blau, 1/10 Th.
a. gelb, 5 breitrandige ungebr. Exemplare, teils kl. Mängel (4557)

2a/b-5 270,-

146

146
1 Ggr. schw./graugrün, breitrandiger waager. Dreierstreifen mit dekor. schwarzem L1
“Lehe” auf Luxusbriefstück. (4557)

2a (3) 230,-

147 148 149

Altdeutschland Hamburg

Altdeutschland Hannover
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147 1 Ggr. a. graugrün, Kabinettpaar mit schwarzem K1 VERDEN auf dek. Brief nach
Hannover, Befund Berger (4557)

2a 55,-

148 1 Ggr graugrün, kopfstehendes Wasserzeichen, 8 mm breiter Seitenrand mit Reihenzähler
"5", zart gest. Kabinettbriefstück. (4556)

2 aW 60,-

149 1 Ggr., 1/10-1/30 Th., 25 verschiedene breitrandige Neudrucke in verschiedenen
Farben (Mi. ca. 2.600,-) (4557)

ex. 2-17 ND 500,-

150

150 1/30 Th. a. lachsfarben, Prachtstücke mit L1 bzw. K2 HERZLACKE auf zwei Briefen
aus gleicher Korrespondenz nach Greven (rs. Transit-R2 RHEINE), ein schönes
Briefpaar (4625)

3a 350,-

151

151 1/30 Th. a. himbeerrot, tieffarbiger senkr. Dreierstreifen (unten berührt, links
Nebenmarken), mit R3 HANNOVER auf Brief nach Berlin (Mi. 1.000,-) (4625)

3b (3) 270,-

152

152 1/30 Th himbeerrot, kopfstehendes Wasserzeichen, allseits breitrandig, ideal gest.
Kabinettbriefstück "HARPSTEDT", doppelt sign. Pfenninger. M€ 300.-+ (4556)

3 bW 50,-

153 Ausgabe 1851 glatter Schild, sauber gest. allseits breitrandige Kabinettstücke (3
Briefstücke), dabei sie 1/30 Th in beiden Farben. (4405)

3-5 30,-

154

154 1/15 Th. a. blau, breitrandig mit schwachem K1 HAMELN und dek. Federkreuz auf
Kabinettbrief nach Lohne (bei Vechta) (4625)

4 90,-

155 1/10 Th gelb, Partie von 5 Oberrandstücken und zwei Unterrandstücken, sauber gest.,
Pracht/Kabinett. (4086)

5 (7) 140,-

156

156 1/10 Th. a. gelb, breitrandig mit K1 STADE auf kleinem Luxusbrief nach Georgenthal bei
Gotha (Bestellgeld taxiert), rs. u. a. 3 Bahnpoststempel (4625)

5 90,-

157

157 3 Pf mattlilarosa, allseits voll- bis breitrandig, sauber gest. "LEMFOERDE", Fotobefund
Berger, leichte Knitter. M€ 450.- (3400)

6 a 50,-

158

158 3 Pfg. rosa, links oben etwas Lupenrand, linke untere Bogenecke mit Reihenzahl „12“,
rechts oben und im Außenrand kl. Hinterlegung, klarer K2 GRONAU, Befund Jäschke-
Lantelme (4625)

6a 180,-

159160



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Altdeutschland Hannover, Altdeutschland Hannover Ganzsachen

14

159 3 Pfg. rötlichkarmin, voll- bis breitrandiger Kabinett-Dreierstreifen mit seltener
Entwertung durch zentrischen L1 HOHENEGGELSEN, eine schöne und seltene
Einheit, Atteste Alcuri und Jäschke-Lantelme (Mi. 2.000,-+) (4625)

6a (3) 900,-

160 3 Pfg. rötlichkarmin, breitrandiges senkr. Kabinettpaar (oben Nebenmarke) mit K2
HARBURG auf Briefstück, Attest Jäschke-Lantelme (Mi. 1.000,-) (4625)

6a 270,-

161

161 1/10 Th. bis 3 Pfg. rosa (ohne 1/30 Th.), seltene ungebr. Exemplare, teils ohne
Gummi und kl. Mängel (4625)

7a-9, 11- 13a 270,-

162

162 3 Pf helllilakarmin Netzwerk grau, allseits breit- bis überrandiges Kabinettbriefstück mit
blauem Bahnpost Ra3. (4405)

8 a 30,-

163

163 3 Pfg. karmin/schwarz, allseits besonders breitrandiges Luxusstück (seitlich
Nebenmarken), Befund Berger, sign. Pfenninger (4625)

8a 160,-

164

164 3 Pf helllilakarmin Netzwerk grau, farbfrisches allseits breit gerandetes gest.
Kabinettstück, sign. Richter. M€ 450.- (4556)

8 b 60,-

165 1 Ggr. a. grün (6 Einzelstücke und 2 Paare), 1/30 und 1/10 Th., gesamt 10 Kabinett- und
Luxus-Briefstücke (4625)

ex 9-12 135,-

166 3 Pfg. rotkarmin, breitrandiges Prachtstück (min. Eckbug) einzeln auf Ortsbrief mit K2
HANNOVER, Befund Jäschke- Lantelme (4625)

13a 135,-

167

167 2 Gr. blau, breitrandige linke untere Bogenecke mit R2 USLAR auf Luxus-Briefstück,
Befund Jäschke-Lantelme (4625)

15a 90,-

168

168 3 Gr braun, drei allseits voll- bis breitrandige sauber gest. Prachtstücke in
Farbnuancen, 1 x Unterrandstück. (4405)

19 a (3) 250,-

169

169 1/2 Gr. schwarz, durchstochen, weiße Gummierung 1864, ungebraucht mit großen Teilen
des Originalgummies, Pracht M€ 300,- (4635)

22 y 70,-

170° Literatur: Lenthe Handuch, "Hannover - Postanstalten und Poststempel", saubere kaum
gebrauchte Erhaltung. (4051)

30,-

171

171 Stadtpost, Kleeblatt, sauber gestempeltes Prachtcouvert (Mi. 450,-) (4625) Su 5II 90,-

172 Ganzsachen: Stadtpost, Kleeblatt, Springendes Pferd, drei fein gebrauchte
Stadtpostcouverts (SU 5II ohne Stempel, sign. Decker) (4625)

Su5II, 6,8 270,-

173

173 2 Gr. hellblau, Prachtcouvert mit K2 OSTERODE nach Gütersloh, von dort nach Levern
nachgesandt (4625)

U6II 90,-

174 3 Gr. gelb und braun, zwei Kabinettcouverts mit dek. Militäradressen nach Freiwaldau und
Znaim/Österreich (4625)

U7,10 90,-

Altdeutschland Hannover Ganzsachen
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175

175 1/2 Sch. olivgrün/karmin und 1 Sch. karmin/grün, zwei zusammengehörige Prachtstücke
mit R3 GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN 2.8.73 (4625)

6x,7x 180,-

176

176 Streifband 5 Pfg braun Type I mit britischem Stpl. Type II vom JU 27 1880 nach Altona,
Fotobefund Schulz, "echt und einwandfrei". (3400)

S 2I 40,-

177

177 Streifband 5 Pfg braun Type II mit britischem Stpl. JU 23 1890 nach Hamburg, gepr.
Schulz, Pracht. (3400)

S 2II 30,-

178

178 4 Sch dunkelgrün, unten vollrandig, drei Seiten sehr breitrandig, sauber gest., Fotobefund
Brettl, einige Altersflecken wurden entfernt, sonst einwandfrei. M€ 750.- (3400)

5 a 110,-

179

179 6/4 Sch. rot, breitrandiges Kabinettstück mit L1 ROSTOCK, sign. Roumet (4625) 1 90,-

180

180 6/4 Sch. rot, breitrandiges Prachtstück mit K2 WISMAR auf Brief nach Schwerin, dek.
blauer Firmen-Nebenstempel (4625)

1 180,-

181

181 2/4 Sch. rot, seltenes Blockstück mit Federzug-Entwertung (oberes linkes Viertel
Randfehler) (4557)

1 (12/a) 130,-

182

182 3 Sch. gelb, zwei Pracht-Briefstücke mit K2 WISMAR und HAMBURG (4625) 2a,7I 90,-

Altdeutschland Helgoland

Altdeutschland Helgoland Ganzsachen

Altdeutschland Lübeck

Altdeutschland Mecklenburg Schwerin

Karl Pfankuch & Co.

Mitglied in nationalen und internationalen Fachverbänden.

 Gründungsmitglied des Bundesverbandes

 der Deutschen Briefmarkenversteigerer.

 Philatelistisches Know-how seit Jahrzehnten.
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183

183 1/4 Sch. rosa (runde Ecke) mit K2 PARCHIM auf Couvert 3 Sgr. gelb nach
Fürstenberg/Strelitz (4625)

5,U7 70,-

184

184 3 Sch. gelb, unterfrank. Prachtcouvert mit viol. K2 ROSTOCK nach Tessin, hs. „1 2/10“
Loth, „reicht nicht“ und Taxe „3“ (4625)

U 11 65,-

185

185 3 Sgr. braun, postfrisches Kabinett-Unterrandstück mit Reihenzahl “6" (4557) 6 55,-

186

186 1/4 Gr. violett nebst Dreierstreifen 1 Gr. karmin (kl. Mängel) als seltene Frankatur auf Orts-
Insinuationsdokument mit K1 "GOTHA" (4557)

1, 4 130,-

187

187 1/4 Gr. violett und 1 Gr. karmin, je Prachtpaare mit K1 “Herborn 4.1.69" rs. auf
Auslagenbrief (kl. Randfehler) nach Rehe bei Rennerod, dazu Auslagenbrief 1 und 2 Gr.
mit K1 ”Herborn" aus gleicher Korrespondenz. (4557)

1, 4, 16, 1 7 130,-

188

188 1/4 Gr durchstochen nebst 1/2 Gr gezähnt als seltenes Drucksachenporto und seltene
Frankaturkombination aus "STETTIN" (Ra3) 1870 nach Rotterdam, innen gedrucktes
Schiffslinien-Circulaire. (282)

1, 15 60,-

189

189 1/4 Gr. violett, Kabinett-Viererstreifen mit Ra2 "MONTJOIE" (4557) 1a (4) 60,-

Altdeutschland Mecklenburg Schwerin Ganzsachen

Altdeutschland Mecklenburg Strelitz

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk

17

190

190 1/4 Gr. violett, einzeln auf kleinem Kabinett-Ortscouvert mit K2 "BRAUNSCHWEIG".
(4557)

1a 70,-

191

191 1/4 Gr. violett, 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau (zwei Werte Randfehler) mit
Ra2 "SAUSENBERG" auf kleinem Paketbrief nach Breslau. (4557)

1a, 3, 4, 5 55,-

192

192 1/4 Gr. violett per zwei, nebst 2 Gr. ultramarin, Prachtstücke mit K1 “Nassau” auf
Auslagenbrief nach Boppard. (4557)

1a (2), 5 90,-

193 1/3 Gr. grün, drei dekorative “Henze”-Drucksachen (gelbes Streifband) mit blauem K1
“Berlin P.E. 13" bzw. ”P.E. 15" (4557)

2 (3) 110,-

194

194 1/3 Gr. grün einzeln auf Luxus-"Henze"-Drucksache (mit gelber Schleife) mit klarem R2
“Orsoy” (4557)

2a 70,-

195

195 1/2 Gr. orange nebst zweimal 1 Gr. karmin, Prachtstücke mit Ra2 “Dierdorf” auf
Auslagenbrief nach Hamm/Sieg (4557)

3, 4 (2) 70,-

196

196 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin, Prachtstücke mit K2 “Oldenburg” auf
Nachnahmecouvert mit lilarotem Nebenstempel “AUSLAGEN” nach Löningen. (4557)

3, 4, 5 90,-

197 5 Gr. ockerbraun per zwei, nebst gezähnter 1/2 Gr. orange (unten Scherentrennung), bzw.
1 Gr. karmin nebst dreimal 2 Gr. blau (eine etwas Schere), auf Wert- bzw. Paketbrief je mit
Fingerhut-K1 “Potsdam” (4557)

3-6, 15 130,-

198 1 Gr. karmin auf Brief (Gebrauchserhaltung) mit seltenem blauem Ra3 “BERLIN POST-
EXPED. NO. 37" (vom 15.4.1868) an einen Preuß. Zahlmeister des 1. Battaillons, 4. Inf.
Regt. in der Bundesfestung Mainz. (4557)

4 110,-

199 1 Gr. karminrosa und 2 Gr. ultramarin, zwei Prachtbriefe mit blauem Ra3 “BERLIN POST-
EXP. 8, 1.1.68" (Ersttag) bzw. K2 ”EGELN 2.1.68" (4557)

4, 5 230,-

Am Mittwoch, 9. August (Lose 1-549 und 1140-2047): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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200

200 1 Gr. karminrosa und 2 Gr. ultramarin, Prachtstücke mit K1 “Montabaur” nebst violettem
“Wurst”-Stempel “AUSLAGEN” und Beamten-Ra1 “Bu.MERZ” auf vorgedrucktem
Auslagenbrief nach Lorsch, Vordruck “Portofreie Justizsache” gestrichen und
Beamtenstempel nicht anerkannt, diverse Taxen. (4557)

4, 5 90,-

201

201 1 Gr. karmin, waagr. Paar (typische Faltspur) mit blauem K2 "HAMELN" auf blauer
Retour-Recepisse, viol. L1 "RECOMMANDIRT", die Recepisse unten Mängel. (4557)

4  80,-

202

202 5 Gr. ockerbraun, Prachtstück mit K2 "SCHWERIN I. MECKLENBG. 18.1.70" auf
hellblauem Chargé-Expressbrief "mit Recepisse" in den Landpostbezirk von Tessin
(Teutendorf), geändert in Neusanitz, eine äußerst seltene Versendungsform (4557)

6 270,-

203

203 5 Gr. gelbbraun, Prachtstück mit K1 “Wiesbaden” auf vorgedrucktem Nachnahme-
Paketbrief nach Ukersdorf (Paketzettel “aus Wiesbaden”), Porto 3 Gr., Bestellgeld 1 Gr.,
Prokura 1 Gr. (4557)

6 90,-

204

204 1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 5 Gr. ockerbraun, seltene Kombination mit sächs.
NS “190" und K2 ”Laubegast" auf Begleitbrief für ein Nachnahmepaket nach
Falkenstein bei Greiz, trotz kleiner Mängel ein besonderes Poststück, Fotoexp.
Mehlmann BPP. (4557)

6, 15, 16 270,-

205

205 1 Kr. grün, 2 Kr. orange (Paar) und 7 Kr. ultramarin, unbed. fleckig, als seltene Frankatur
mit Taxis-K1 “Mainz” auf typischer NN-Paketbegleit-Adresse von einem Nachnahme-
Päckchen nach Wöllstein. (4557)

7, 8, 10 230,-

206 207
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206 1 Kr. grün per zwei, 3 Kr. karmin (kl. Randfehler) und 7 Kr. ultramarin als seltene
Frankatur (Prokura) mit Taxis-K1 “Waldmichelbach” auf Auslagen-Dienstbrief (links
min. verkürzt) nach Unterscharbach, 6 Kr. Porto sind über Kontierung verrechnet
(11 Gulden 10 Kreuzer wurden vom Empfänger eingezogen) (4557)

7, 9, 10 360,-

207 Kr. grün, 3 Kr. karmin und 7 Kr. ultramarin auf Auslagen-Prachtbrief mit K1 “Sigmaringen
6.7.68" nach Jungingen, schöne Dreifarben-Frankatur. (4557)

7, 9, 10 180,-

208

208 1 Kr. hellgrün, allseits Scherentrennung (evtl. 7U), einzeln auf Dienst-Nachnahmebrief
über 20 Kreuzer mit K1 “Sigmaringen” nach Vilsingen, nachgesandt nach Laiz (Faltspur,
kl. Bräune), frankiert wurde nur die Prokuragebühr in Höhe von 1 Kreuzer
(Sonderregelung im ehem. Taxisgebiet 1853 bis 31.12.1869), sehr selten (4557)

7 (U) 230,-

209

209 2 Kr. orange (als Bestellgeld) und 3 Kr. karmin auf Prachtbrief mit Zier-K1 "HUNGEN"
nach Griedel, sign. Drahn (4557)

8, 9 130,-

210

210 2 Kr. orange, 7 Kr. ultramarin und 3 Kr. karmin (gezähnt) mit K1 “Mainz” auf Luxusbrief
nach Paris, sign. Blecher. (4557)

8, 10, 21 110,-

211

211 2 Kr. orange (min. Druckspur) nebst 1 Kr. grün und Paar 3 Kr. karmin mit Taxis-K2
“Schalkau” auf dekor. Auslagenbrief nach Wüstensachsen, eine schöne und seltene
Kombination aus dem Kreuzergebiet, Attest Mehlmann BPP. (4557)

8, 19, 21 270,-

212

212 2 Kr. orange und 7 Kr. ultramarin (gezähnt), Kabinettstücke mit Taxis-K1 “Leutenberg” auf
dekor. Postvorschußbrief nach Neustadt a.O. (4557)

8, 22 180,-

213

213 2 Kr. orange nebst zweimal 7 Kr. ultramarin (gezähnt) auf dekorativem, unbedeutend
verkürztem Auslagenbrief mit K1 “Giessen Stadt” nach Eimerod bei Korbach, hs. “ganz
frei” (inkl. Bestellgeld, rs. allerdings nochmals mit “1/2" Groschen taxiert) (4557)

8, 22 (2) 160,-
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214

214 3 Kr. karmin, 7 Kr. blau und 18 Kr. gelbbraun (unten Scherentrennung), seltene
Kombination mit K1 “Langen 21.3.69" auf Nachnahmebrief nach Schloß Bergheim bei
Wildungen, bei der Portoberechnung irrte der Postbeamte und frankierte 3 Kr. zuviel, weil
er die Progression 5 (14 Kreuzer) statt Progression 4 berechnete, der Empfänger bezahlte
240 Groschen (bzw. 14 Gulden) beim Empfang des Briefes. (4557)

9, 10, 11 230,-

215

215 3 Kr. karmin, waagr. Prachtpaar mit K1 "DARMSTADT 6.8.68" auf unterfrankiertem
Doppelbrief ("Ausl. 5 Xr.") nach Gießen, hs. "reicht nicht" , "E.P. 5 Xr". (4557)

9  70,-

216

216 7 Kr. blau, zwei Prachtstücke mit K1 “Giessen Stadt” (1868) auf Auslagenbrief für ein
Hopfenpaket nach Battenberg, seltene Mehrfach-Frankatur der 7 Kreuzer-Marke, Fotoexp.
Mehlmann BPP. (4557)

10 (2) 160,-

217

217 18 Kr. ocker, Luxuspaar mit zentr. K1 "FRANKFURT A.M. BAHNHOF" (4557) 11  90,-

218

218 1/4 Gr. blassviolett, 1/2 Gr. orange, 1 gr. karmin und 5 Gr. ocker (kl. Knitter), schöne
Vierfarbenfrankatur mit Taxis-K1 "HOMBERG" auf dek. Paketbrief nach Braunschweig.
(4557)

13, 15, 16, 18 90,-

219

219 1/3 Gr. hellgrün, Luxusstück mit K1 “Oberhausen” (Hb. nicht gelistet) auf dekor.
Benachrichtigungskarte (Faltspur) der “Actien-Gesellschaft für Eisen-Industrie zu Styrum”
betr. Erhöhung der Preise pro 1000 Pfund um 2 Thaler. (4557)

14a 55,-

220

220 1/2 Gr. orange mit K1 “Pinneberg” auf Aufbrauchs-Ganzsache 2 Gr. ultramarin auf 2 Sgr.
Preußen (kl. Randfehler), als Auslagenbrief der Kirchengemeinde Rellingen nach
Pinneberg, Vorschuß-Sendungen im eigenen Zustellbezirk waren nur ausnahmsweise
zugelassen. (4557)

15, U31 A 180,-

221 222
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221 1 Gr. rosa auf Damencouvert mit seltenem Feldpost-K2 “K. PR. FELD-POST-RELAIS NO.
7" (Pont-a-Mousson) (4557)

16 130,-

222 1 Gr. karmin, senkr. Kabinettpaar mit K1 "BERLIN P.E.35." auf eingeschriebenem
Ortsbrief (4557)

16 90,-

223

223 1 Gr. karmin, Prachtstück mit K2 "BERLIN P.E.NO.12" auf dek. Bierbestellkarte des
Böhmischen Brauhauses (schöner lilaroter Druck). (4557)

16 90,-

224

224 1 Gr. rosa und zweimal 2 Gr. ultramarin, Kabinettstücke mit K1 “Potsdam” auf Couvert
nach Stockholm. (4557)

16, 17(2) 130,-

225

225 1 Gr. karmin (min. runde Ecke) nebst 5 Gr. gelbbraun auf dekor. vorgedrucktem
“Auslagen”-NN-Retourbrief mit K2 “Neuschönefeld” nach Bauerwitz (rotbrauner Zudruck)
(4557)

16, 18 130,-

226 2 gr. ultramarin, Prachtstück mit K2 "RHEYDT" auf blauer Retour-Recepisse aus Berlin,
dazu zwei weitere Recepissen mit K2 "BROMBERG" und "CÖLN" (1858/1873) (4557)

17 80,-

227

227 2 Gr. ultramarin per zwei mit zentr. blauem K1 “SCHWERIN I.M.” auf gelbem Post-Ins.-
Doc. mit Vordruck “Postvorschuß Rthr. Gr.” (ohne Anwendung) nach Rostock. (4557)

17 (2) 60,-

228

228 1/3 Gr. gelbgrün, drei Prachtstücke mit seltenem Taxis-Postablage-Ra2 “Liebenstein-
Immelborn” auf entzückendem Damencouvert nach Schleusingen, sign. Spalink (4557)

17 (3) 160,-

229

229 5 Gr. gelbbraun, Prachtstück mit blauem K2 “Halle a./S.”, nebst K1 “Halle a.S.”, auf
Postvorschußbrief nach Magdeburg. (4557)

18 55,-

230
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230 1 Kr. hellgrün auf kleinem Pracht-Trauercouvert mit K1 “Frankfurt a.M.” nach Bockenheim,
richtig frankiert als Ortsbrief, aber zunächst als Fernbrief nachtaxiert auf “1 3/4" Sgr. bzw.
”1 9/12" Sgr. im Groschengebiet unter Anrechnung der 1 Kreuzer, alles wieder gestrichen
nebst Vermerk “Post Frankfurt”. (4557)

19 130,-

231

231 1 Kr. hellgrün einzeln auf Pracht-Korrespondenzkarte mit Ra3 “FRANKFURT A.M.
POSTEXPED. NO. 1" (vom 7.12.71) nach Bockenheim, Nachtaxe ”1 3/4" (tatsächlich
unrichtig, da Ortsbezirk) (4557)

19 130,-

232

232 1 Kr. hellgrün, Kabinettstück mit K1 “Frankfurt a.M.” auf Orts-Correspondenzkarte, selten
(4557)

19 130,-

233

233 1 Kr. grün, 3 Kr. karmin und 7 Kr. ultramarin als schöne Dreifarben-Frankatur mit K1
“Darmstadt 1.” auf Kabinett-Nachnahmebrief nach Goddelau, hs. “Gemeindesache,
frankiert”, violetter Nebenstempel “AUSLAGEN”, sign. Haferkamp, Mehlmann. (4557)

19, 21, 2 2 180,-

234

234 1 Kr. hellgrün und Paar 3 Kr. karmin auf Prachtcouvert eines Kriegsgefangenen mit
K1 “Mainz” und blauem Festungsstempel 1870 nach Schwytz/Schweiz, seltenes
Poststück (4557)

19, 21(2 ) 270,-

235

235 2 Kr. orange und 7 Kr. blau, mit K1 "MAINZ.BAHNHOF" auf graublauem Prachtcouvert
nach London (4557)

20, 22 130,-

236

236 3 Kr. karmin, Prachtstück einzeln auf Dienst-Nachnahmebrief (als Prokura) mit Taxis-K1
“Gross-Bieberau” vom 7.1.71 (4557)

21 160,-

237

237 3 Kr. karmin, Prachtstück mit Taxis-K1 “Ober-Ramstadt” nebst violettem “Wurst”-Stempel
“AUSLAGEN” auf Postvorschußbrief. (4557)

21 90,-

238
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238 3 Kr. karmin im waagerechten Pracht-Dreierstreifen (eine Marke kl. Knitter) auf dekor.
Auslagenbrief mit Taxis-K1 “Rodach”, Fotoexp. Mehlmann BPP. (4557)

21 (3) 160,-

239

239 3 Kr. karmin, drei Prachtstücke mit Taxis-K1 “Nidda” auf Auslagenbrief nach Bornheim
(vom 29.12.1870) (4557)

21 (3) 90,-

240

240 Hamburg Stadtpostmarke gezähnt (wohl a-Farbe), sauber auf Postkarte mit Ra3
"HAMBURG P.E. 7 PÖSELDORF" 1873, mehrfach gepr., u.a. Spalink, Pracht. (4637)

24 50,-

241

241 Hamburg Stadtpostmarke gezähnt (wohl b-Farbe), sauber auf Postkarte mit Ra3
"HAMBURG P.E. 8 UHLENHORST" 1873, Karte vorders. kl. Schürfung. (4637)

24 40,-

242

242 10 Gr. grau, gut gezähntes Prachtpaar mit hs. Entwertung "VERDEN 5.11.69" (4557) 25 90,-

243 Dienst 1, 2 und 3 Kr. schw./grau, zwei Briefstücke mit sehr seltenem Taxis-K1
“Esseratsweiler” (2 Kr. Eckfehler) (4557)

6, 7, 8 320,-

244

244 1 C. oliv, sehr seltene Type II, mit 4 C. grau und 10 C. ocker (Type I) auf kleinem
Trauerbrief mit K1 "KESTENHOLZ" anfranz. Kriegsgefangenen in Launplatz
Dresden, kleine Mängel, sign. Brettl. (4557)

1lla, 3la, 5la 540,-

245 10 C. hellbraun, ockerbraun, drei Kabinettbriefe mit K1 "ROTHAU", "SULZMATT" und
"ZABERN" (4557)

5l (3) 110,-

246

246 10 C. hellockerbraun, kleines Luxuscouvert eines franz. Kriegsgefangenen („Portofrei laut
O. 7./8.70“) an einen kriegsgefangenen Kameraden in Frankfurt a.O. (vom 15.11.1870)
(4557)

5la 110,-

247

247 1870, 28.9., "LANDSBERG REG.BEZ. MERSEBURG, R3 nebst K1 BERLIN P.E.NO.8"
auf Nachsendecouvert nach Berlin und Verdun, rs. "K1 FELD-POST-EXP. D. RESERVE
12. ARMEE-CPS.", vs. blauer Rundstempel "FELDDIAKONIE 1870". (4557)

1870 70,-

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
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248

248 (1870), 4.10., "FELD-POST-EXPED. 3.LANDW. DIV.", klarer K1 nebst rotem Ra1
"RECOMMANDIRT" auf selt. Militariabrief nach Görlitz. (4557)

1870 55,-

249

249 1870, 14.11., Cernay, Feldpost-Correspondenzkarte mit klarem Ra3 "K:PR:FELD-POST
RELAIS NO.25" nach Teterow/ Mecklenburg. (4557)

1870 45,-

250

250 1871, 31.1., "MAINZ", K1 nebst blauem Festungssiegel und Ra2 "POST FREI L.VERF.
7./8.70" auf kleinem Luxus-Kriegsgefangenencouvert "via Suisse" nach Lot et
Garonne/Penne. (4557)

1871 90,-

251

251 1871, 15.2., "FELD-POST-RELAIS NO.92", klarer Ra3 nebst dek. blauem Dienstsiegel auf
Luxusbrief nach Torgau. (4557)

1871 60,-

252

252 1871, 11.2., Le Bourget, "K.PR. FELDPOST-EXP.II. GRD. INF.DIV.", klarer K2 nebst
blauem Ra3 "Feldpost-Brief..." auf Kabinettcouvert nach Golm bei Oertzenhof/Strelitz.
(4557)

1871 55,-

253

253 1/30 Th. a. blau (kl. Randriss) mit Federkreuz und Neben-R2 RODENKIRCHEN auf Brief
nach Golzwarden (4625)

2II 70,-

254

254 1/15 Th. a. bräunlichrot und tieffarbiges Kabinettstück mit L1 STOLHAM (als
Nebenstempel R2) auf Doppelbrief nach Ovelgönne, Befund Stegmüller (4625)

3III 360,-

255

255 3 Gr schw. auf gelb, allseits voll- bis riesenrandig, sauber gest., Fotobefund Brettl, leichte
Mängel, M€ 750.- (3400)

8 90,-

256 257 258

Altdeutschland Oldenburg
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256 3 Gr schw. auf gelb, breitrandig auf herrlichem Luxusbriefstück mit blauem Ra2 "VAREL".
M€ 750.- (3400)

8 140,-

257 1/4 gr. orange, tieffarbig und breitrandig mit zartem blauem R2 SANDE auf Pracht-
Briefstück, eine Altdeutschland-Seltenheit, sign. Decker, Thier, Richter, Rohr,
Befund Brettl (Mi. 5.000,-) (4625)

9 1.600,-

258 2 Gr.Wappen 1861, farbfrisch und allseits vollrandig mit zart aufgesetzem Ra, mehrfach
signiert, Bedarfsstück M€ 550,- (4635)

13 80,-

259

259 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, vorbildliches Luxus- Briefstück mit R2 APEN,
sign. Stock, Kauert, Pfenninger, Befund Stegmüller (4625)

19B 270,-

260 1 Gr. karmin, Prachtstück mit R2 BLEXEN auf Couvert 1 Gr. rosa (kl. Mängel) (4625) 17A, U10 160,-

261

261 Illustrierter Vorphilabrief aus Klopschen (Schlesien), dekorativ. (37) 50,-

262

262 1/2 Sgr rotorange, farbfrisches und allseits breitrandiges Oberrandstück mit Reihenzahl
"4" und Teil des Bogenwasserzeichens "FR" bon FREIMARKE, klar gest. "STETTIN",
Fotoattest Flemming und Fotobefund Voigt "echt und einwandfrei". (1937)

1 200,-

263

263 1/2 Gr. rotorange, 1 Sgr. a. rosa, 3 Sgr. a. gelb, je kopfsteh. Wasserzeichen, drei
breitrandige Kabinettstücke, sign. Leonhardt, Brettl, Kastaun (4625)

1,2a,4aW 270,-

264

264 1/2 Sgr orange, linkes Randstück mit 6,5 mm Bogenrand incl. Teil der Reihenzahl "4" auf
weißem Luxusbriefstück mit vollständig aufgesetztem Ra2 "STETTIN 28/1", unten noch
ein Teil der Nachbarmarke auf voller Länge, sign. Richter und Fotobefund Brettl. (1937)

1 190,-

265 1/2 Sgr. rotorange, Kabinettstück mit zentr. R2 SCHWEIDNITZ auf Ortsbereichsbrief nach
Weizenrodau (4625)

1 180,-

266

266 1/2 Sgr. rotorange (unbed. berührt) nebst 2 Sgr. schw./blau als Expreßgebühr mit
NS “1159" und Ra2 ”Potsdam Bahnhof" auf großform. Ganzsache 1 Sgr. karmin
nach Berlin, hs. “per Express zu besorgen”. (4557)

1, 3, U11 B 360,-

267

267 1/2 Sgr. rotorange, breitrandiges Prachtpaar mit Annulations- strichen (4625) 1 90,-

270

271

Altdeutschland Oldenburg Ganzsachen

Altdeutschland Preussen
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268 1/2 Sgr. rotorange bis 3 Sgr. orange, gesamt 42 Randstücke (teils kl. Mängel), dabei
Paar und Dreierstreifen (4625)

ex1–12 270,-

269 1/2 Sgr. rotorange bis 1 Kr. grün, gesamt 31 Marken mit Feder- zugentwertung (4625) ex1–22 180,-

270 1/2 Sgr. rotorange bis 4 Pfge. grün, sauber gestempelte breitrandige Kabinettpaare (2
Briefstücke) (4625)

1-5a 225,-

271 1 Sgr. a. rosa, breitrandige rechte obere Luxus-Bogenecke, links Nebenmarke, sign. Brettl
(4625)

2a 70,-

272

272 1, 2 und 3 Sgr., je breitrandiges Kabinettstück mit L3 MINDEN-BERLIN bzw. R2 WISSEN
und GUBEN (Mi. 420,–) (4625)

2a,3,4a 110,-

273

273 1, 2 und 3 Sgr., breitrandige Kabinettstücke mit seltener Ortsstempelentwertung (R2),
sign. Kastaun, Mi. 420,– (4625)

2a,3,4a 90,-

274

274 1 Sgr. a. rosa (6), 2 Sgr. a. blau (6), 3 Sgr. a. gelb (2) und maisgelb, gesamt 15 voll-
bis breitrandige Prachtstücke mit seltenen Ortsstempelentwertungen (Mi. 2.220,–)
(4625)

2a,3,4a/b 360,-

275

275 1 Sgr. a. rosa, 2 Sgr. a. blau, 3 Sgr. a. gelb und goldgelb, je kopfsteh. Wasserzeichen,
breitrandige Prachtstücke (Mi. 1.000,–) (4625)

2a,3,4a/bW 225,-

276

276 1 Sgr. a. rosa, allseits breitrandiger senkr. Rand-Dreierstreifen auf Luxus-Briefstück mit
Stempel „183“ (Breslau) (4625)

2a (3) 90,-

277

277 1 Sgr. a. rosa und 1 Gr. rosa (Gittergrund), breitrandige Kabinettstücke mit klarem R2
SEEHAUSEN ALTM. auf dek. Briefstück (hinterlegt), sehr seltene Mischfrankatur (4625)

2a,10a 180,-

278

278 Sgr. schw./rosa und 2 Sgr. schw./blau, je breitrandige Kabinettstücke auf seltenem
Postwechselbrief (au Altona) mit NS “578" und Neben-K2 ”Hamburg" (gestrichen),
sowie Taxis-K1 “Hamburg Th. & T.” nach Frankfurt a.M., hs. “3 Sgr. vergütet” (an
Taxis). (4557)

2a, 3 540,-

279 1 Sgr. a. rosa, dunkelrosa und lilarosa, drei Prachtbriefe mit Stempel „183“, „258“ und
„373“ aus Breslau, Köln und Elberfeld (vom 18.12.1850) (4625)

2a/b/d 135,-
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280

280 1 Sgr. a. rosa, 2 Sgr. a. blau und 3 Sgr. a. gelb, Prachtstücke mit Ortsstempel (R2), Mi.
420,– (4625)

2a-4a 90,-

281

281 1 Sgr. a. rosa, zwei Exemplare nebst 1 Sgr. rosa (glatter Grund, kl. Bugspur), voll- bis
breitrandig auf Briefstück mit K2 STRALSUND, eine seltene Mischfrankatur (4625)

2a-6a 180,-

282 1 Sgr. a. dunkelrosa, 3 Sgr. a. gelb und maisgelb, je breitrandig mit Stempeln „174“, „103“
und „316“ auf Kabinettbriefen „Muster ohne Werth“ aus Brandenburg, Berlin und Deutz
(4625)

2b,4a/b 135,-

283 1 Sgr. a. rosa (8), 2 Sgr. a. blau (2), 3 Sgr. a. gelb (8), 1 Sgr. rosa, gesamt 18 Werte (ein
Briefsteil) mit hs. verbesserten Nummernstempeln (4625)

ex2a-6a 225,-

284

284 2 Sgr. schw./blau und Gittergrund 1 Sgr. rosa, breitrandige Kabinettstücke auf Brief mit
Ra2 “Goldberg 2.7.” (1859) nach Berlin, seltene Mischfrankatur (eine Ausgabe
übersprungen), die Nr. 3 hätte noch mit Nummernstempel entwertet werden müssen
(4557)

3, 10a 180,-

285

285 3 Sgr. schw./gelb, allseits voll- bis breitrandiger Luxus-Fünferstreifen mit NS
“1439"(Stettin), eine sehr schöne und seltene Einheit, sign. Ressel (4557)

4a (5) 720,-

286

286 3 Sgr. a. gelb, kopfsteh. Wasserzeichen, Kabinettstück mit zentr. Stempel „355“ Düren
(4625)

4aW 70,-

287

287 3 Sgr. a. gelb, kopfsteh. Wasserzeichen, Luxusstück mit klarem Stempel „505“ Gogolin,
Mi. 200,– (4625)

4aW 70,-

288 3 Sgr schw. auf maisgelb, waagerechter Viererstreifen vom rechten Bogenrand, an 2
Stellen knapp, sonst breitrandig geschnitten mit 3 klaren NS "106" und
nebengesetztem Ra3 "SPED.COMTOIR No.3 STETTIN". (1937)

4 b (4) 320,-

289

289 4 Pfge. grün, allseits breitrandiger und farbfrischer Viererblock auf
Kabinettbriefstück mit sauberen NS “1745" (Bahnpost Dortmund), schöne und
seltene Einheit, sign. Ressel (4557)

5a (4) 1.350,-

290

290 1857, Stettiner Börsenbericht , sauber mit vollrandiger 4 Pf grün und Ra2
"STETTIN", Fotobefund Flemming. (1937)

5 a 250,-
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291

291 4 Pf dunkelgrün (helle Nuance), breit- bis lupenrandiger Dreuierstreifen, links oben
Randlinie winzig berührt, sauber auf Briefstück gest. "507" (Goldap), Fotoattest Flemming,
Pracht. M€ 900.-+ (3400)

5 b (3) 170,-

292

292 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, Prachtstücke mit roten R3 ODERBERG-BRESLAU bzw.
MYSLOWITZ-KANDRZIN, sehr selten (4625)

6a,12b 360,-

293 1 Gr. rosa nebst 1 Gr. rosa (Gittergrund) sowie zweimal 2 Sgr. blau nebst 2 Sgr. hellblau
(Gittergrund), drei seltene Mischfrankaturen gleicher Wertstufen auf Briefstücken mit R2
DUISBURG, eine Nr. 7 Bug (4625)

6a,7a, 10a,11a 225,-

294

294 1 Sgr. rosa, breitrandiges Kabinettstück auf Königsberger Ortsbrief (vom 3.10.1859),
seltene Entwertung durch Ausgabe-K2 “ST.P.R.20. NO. 3" (nochmals rs.), der Brief
stammt aus Schaaken im Königsberger Landpostbezirk. (4557)

6a 270,-

295

295 1 Sgr. rosa, waagr. Dreierstreifen und Einzelstück mit Stempel „1439“ Stettin Bahnhof auf
Recobrief nach Berlin (4625)

6a (4) 225,-

296

296 1 Sgr. rosa im Paar und 3 Sgr. orange, breitrandig, auf dekorativem Kabinettbrief mit
NS “1414" und Ra2 ”Sorau" nach Genf (4557)

6a (2), 8a 360,-

297

297 1 Sgr. karmin, waagr. Kabinettpaar mit Stempeln „1722“ Züllichau auf Couvert 1 Sgr.
rosakarmin (etwas Bräune) nach Naumburg (4625)

6b 90,-

298

298 2 Sgr blau, waagerechtes Kabinettpaar auf Briefstück mit Ra2 "STETTIN. (1937) 7 100,-

299 2 Sgr. blau und 3 Sgr. orange, dek. Kabinett-Briefstück (von Recobrief) mit Stempel „578“
Hamburg (4625)

7a,8a 110,-

300

300 2 Sgr. blau nebst Gittergrund 2 Sgr. hellblau, teils etwas Lupenrand, Pracht-Briefstück mit
zentr. R2 SAGAN (4625)

7a,11a 135,-
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301

301 2 Sgr a- und b-Farbe, Kabinettbriefstücke mit K2 "HAMBURG-BAHNHOF" sign. Engel
bzw. NS "578" (HH-Bhf.). (1937)

7 a, b 80,-

302 2 Sgr. blau, hellblau, dunkelblau, 3 Sgr. gelborange, gelb, dunkelorange, breitrandige
Kabinettstücke, sign. Meier, Kastaun, Flemming (Mi. 718,–) (4625)

7a-8c 160,-

303 2 Sgr. blau, hell- und dunkelblau, breitrandige Kabinettstücke, Kurzbefunde Meier (Mi.
390,–) (4625)

7a-c 110,-

304

304 2 Sgr. hellblau und 3 Sgr. gelborange, Markenhintergrund glatt 1857, jeweils voll-
breitrandig  auf kleinen Kabinett- bzw. Luxus Briefstücken, signiert Richter, Nr. 8 geprüft
Engel, M€ 170,- (4635)

7b, 8a 40,-

305

305 2 Sgr. hellblau nebst Gittergrund 2 Sgr. dunkelblau, voll- bis breitrandig auf Pracht-
Briefstück mit R2 RONSDORF, rs. hs. „ex. Köhler-Auktion Mai 1929, 71,50“ (4625)

7b,11b 180,-

306 1959, zwei klassische Briefe aus Preussen: einmal Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr per
Einschreiben aus Glogau mit Zusatzfrankatur 2 Silbergroschen gegittert sowie Faltbrief mit
Einzelfrankatur 3 Sgr glatter Grund aus "SCHÖNLANKE BAHNHOF 29/4" nach Berlin.
(37)

8, 11 60,-

307

307 3 Sgr. orange, dünnes Papier, drei Prachtstücke (eine am Rand etwas franselig) mit
NS “103" und Ra3 ”Berlin" (Postexped. VII) auf Couvert nach Brüssel, der Brief ist
um 4 Sgr. überfrankiert, möglicherweise verwechselt mit einem Frankreich-Brief der
2. Gewichtsstufe (4557)

8ax (3) 360,-

308

308 4 Pfg. grün, breitrandiger Kabinett-Dreierstreifen mit zentrischem R2 BÄRENWALDE
I.POM., Befund Brettl (4625)

9a (3) 90,-

309 4 Pfg. grün, 8 Einzelstücke, Paar und Dreierstreifen sowie 3 Sgr. gelb, alle mit
seltener Nummernstempel-Entwertung, kl. Mängel (Mi. 2.900,–) (4625)

9a (13),12b 360,-

310

310 4 Pfg. grün (2), 3 Sgr. gelb (4), je voll- bis breitrandig mit seltenen Nummernstempel-
Entwertungen, Mi. 2.400,– (4625)

9a (2),12b (4) 360,-
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311

311 4 Pfg. grün und Paar 1 Sgr. rosa, je breitrandig mit Nummernstempel „572“, Kabinett
(4625)

9a,10a 90,-

312

312 4 Pfg. grün, breitrandiges Kabinettstück mit R2 QUEDLINBURG auf Streifband nach
Breslau (4625)

9a 90,-

313

313 4 Pf bläulichgrün, waagerechter Viererstreifen, breitrandig im Schnitt, farbfrisch und
in tadelloser Erhaltung mit Ra2 "STETTIN", Fotoattest Brettl, Kabinett. M€ 1.500.-+
(1937)

9 b (4) 500,-

314

314 4 Pfg. dunkelgrün, voll- bis breitrandiger Pracht-Dreierstreifen mit R2 REMSCHEID
auf Brief nach Haspe (Faltspur), Mi. 1.200,– (4625)

9b (3) 270,-

315

315 1 Sgr. rosa, waagerechter Dreier- bzw. Viererstreifen, sowie waagerechter
Dreierstreifen 1 Sgr. karmin auf drei Briefen aus der “von Stedmann”-
Korrespondenz mit vorphil. K2 bzw. Ra2 “Vallendar” nach Berlin, Brüssel und
Conflans bei Paris, ein dekoratives “Trio” (4557)

10a/b (10) 720,-

316

316 2 Sgr. hellblau, zwei breitrandige Kabinettstücke mit K2 “AACHEN NACHTS” vom
21.7.1860 auf unterfrankiertem Brief nach Genf, Laufweg über Baden anstatt
Frankreich (nach Vorschrift erst ab 1.8.1860 vorgesehen), hs. Weiterfrancovermerk
“nur f.1" und bad. Taxe ”3" Kreuzer, interessanter Brief (4557)

11a (2) 360,-
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317

317 1 Sgr. schw./rosa, breitrandiges Kabinettstück (Federzug), irregulär in Sachsen (K2
“Grossenhain”) verwendet auf Damencouvert nach Eilenburg, hs. “ungültig” und
Taxe “2" (die 1 Sgr.-Marke hätte dem Empfänger bei Ankunft gutgeschrieben
werden können), dazu korrekt mit 1 Ngr. Johann frankierter Brief aus gleicher
Korrespondenz, ex Slg. Knapp. (4557)

2a, Sa.9a 450,-

318

318 3 Sgr. gelborange, je breitrandige Luxusstücke mit K2 “Coeln” bzw. Ra2 “Cöln-
Bahnhof” auf zwei Briefen nach Luxemburg (einmal Befund Wasels) (4557)

12a (2) 360,-

319

319 3 Sgr. gelborange, breitrandiger senkr. Dreierstreifen, nebst Wappen 1 Sgr. karmin,
auf Kabinett-Paketbegleitbrief mit Ra3 “BERLIN POST-EXP. 11 ANHALT. BAHNH.”
nach Leipzig, seltene Mischfrankatur. (4557)

12a (3), 16 360,-

320

320 3 Sgr. gelb, breitrand. Luxusstück mit vorphil. K2 WIEHE (4625) 12b 45,-

321

321 1/2 Sgr. ziegelrot, voll- bis breitrandiges Kabinettpaar mit zentrischem Ra2 “Schoenecken”
(Eifel), M€ 450,- (4557)

13a (2) 130,-

322

322 1/2 Sgr. ziegelrot, vier voll- bis breitrandige Kabinettstücke (4625) 13a/b 135,-

323

323 1/2 Sgr. rotorange und 6 Pfg. orange (Wappen), selt. Mischfrankatur mit R2
WONGROWITZ auf Pracht-Briefstück (4625)

13a,15a 130,-
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324

324 4 Pf Wappen im waagerechten 3er-Streifen auf herrlichem Kabinett-Briefstück mit K2
"ERFURT 2/10 64", gepr. Flemming. (1937)

14 a (3) 30,-

325

325 4 Pfge. grün, tieffarbiger waagerechter Sechserstreifen (rechte Marke kl. Bugspur) mit
blauem K2 “Halle a.S.” auf Briefstück, sign. Kastaun (4557)

14a (6) 230,-

326

326 4 Pf smaragdgrün, 3 Exemplare durchstochen, sauber auf tarifmäßig frankiertem Brief aus
"STETTIN 13 5 65" in den nahbereich nach Bahn, Signaturen sowie Fotobefund J.-
Lantelme. (1937)

14 a (3) 60,-

327

327 4 Pfg. grün, mit klarem R3 EISENB. POST-BUREAU 7. MAGDEBURG auf kpl. Kabinett-
Streifband-Drucksache nach Eisenberg (4625)

14a 90,-

328

328 4 Pfg. grün, Prachtstück mit K2 BOCHUM auf seltenem Ortsbrief (4625) 14a 90,-

329

329 4 Pfge. grün, waagerechter Dreierstreifen mit zentr. Ra2 “Gr. Ottersleben” auf Luxusbrief
nach Wanzleben. (4557)

14a (3) 130,-

Wir präsentieren unseren Katalog auch auf der Internet-Auktionsplattform Philasearch

 www.philasearch.com

und auf unserer eigenen Homepage 

www.karl-pfankuch.de
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330

330 4 Pfg. grün, Paar und Einzelstück (min. Bräune) mit K2 PRENZLAU 31.12.64 auf seltenem
Ortscouvert (4625)

14a (3) 90,-

331

331 4 Pfge. grün, 6 Pfge. orange (leicht unfrisch), 2 Sgr. ultramarin und 3 Sgr. braun je
rückseitig auf Paket-Ganzsache 1 Sgr. karmin mit Ra2 “Jutroschin” nach Breslau
(4557)

14a,15, 17a,18 360,-

332

332 4 Pfg. grün, waagr. Paar (linke Marke kl. Bugspur) mit K2 FRANKENHAUSEN auf um 2
Pfg. überfrankiertem Ortsbrief (4625)

14a  70,-

333

333 4 Pfg. dunkelgrün, Prachtstück mit blauem K2 BERLIN auf dek. Vertreterkarte (Mittelfalte)
(4625)

14b 90,-

334

334 1867, Expressbrief mit schöner Dreifarben-Frankatur 6 Pfg orange, 2 Sgr ultramarin
und 3 Sgr hellbraun auf weißem Kuvert aus "STETTIN 16.3.67" nach Barth,
ausführliches Fotoattest Flemming in dem einige Bagatellmängel der Marken
erwähnt sind. Ein dekoratives und seltenes Poststück. (1937)

15, 17, 18a 250,-

335

335 6 Pf orange, Luxusstück mit T & T-Stpl. "VIESELBACH", Fotobefund Flemming "echt und
einwandfrei". (1937)

15 a 80,-

336 337
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336 6 Pf orange, 4 Exemplare als Viererblock geklebt auf schönem Briefstück mit K2
"STETTIN", untere Marken mittig Restaurationsspuren, Fotobefund Flemming. (1937)

15 a (4) 180,-

337 6 Pfg. orange, Prachtstück mit R2 STETTIN auf Ortsbrief, sehr seltener Neben-R1
FRANCO, sign. Flemming (4625)

15a 225,-

338

338 6 Pfg. orange und 2 Sgr. ultramarin, Prachtstücke mit R3 WALLHAUSEN REG.BEZ.
MERSEBURG auf kleinem Wertbrief nach Neudietendorf (4625)

15a,17a 55,-

339

339 6 Pfge. orange (Eckfehler) nebst 2 Sgr. ultramarin und Luxus-Viererstreifen 3 Sgr.
braun auf dekor. Paketbegleitbrief mit Ra3 “HOMBERG R.B. DÜSSELDORF” und vs.
Paketzettel. (4557)

15a, 17a, 18a
(4)

270,-

340

340 6 Pfge. orange nebst Paar 3 Sgr. braun sowie 3 Pfge. lila als seltene Frankatur mit
blauem K2 “BERLIN P.E. NO 12" auf Prachtcouvert nach Rom, ein dekorativer, bis
zur Eingangsgrenze Kirchenstaat bezahlter Brief (5 Soldi Nachporto). (4557)

15a , 18a (2) ,
19a

270,-

341

341 6 Pf mittelbräunlichrot sauber auf Ortsbrief "STETTIN" mit beigesetztem "FRANCO",
rückseitig K1 "Bestellung No.5", Kuvert etwas Patina. (1937)

15 b 140,-

342

342 6 Pfg. rotorange, waagr. Paar und 4 Einzelstücke als Sechserstreifen auf rs. unkpl.
Prachtbrief mit R3 NEUSTADT MAGDEBURG nach Deutsch-Neudorf/Schlesien, sign.
Meier (4625)

15b (6) 180,-

343

343 1 Sgr. karmin, irregulär in Nassau (schwacher NS “196" und Neben-K1) nachträglich
entwerteter Brief (Mittelfalte) aus Cöln nach Braubach, innen dekor.
Firmenbriefkopf, Nachtaxe ”2" Sgr. (4557)

16 360,-

Einlieferungen:

für unsere 233. Auktion vom 6. - 7. Dezember 2023 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Oktober)
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344

344 1 Sgr. karmin, Prachtstück mit R3 BERLIN POST-EXP.8 POTSDAMER BAHNHOF auf
Vordruckcouvert „Absender ... Mitglied des Herrenhauses“ (ohne Absendername
ausgefüllt, deshalb frankiert) (4625)

16 180,-

345

345 1 Sgr. karmin, Prachtstück mit blauem K2 “Hannover” auf Retour-Recepisse mit violettem
L1 “RECOMMANDIRT” (4557)

16 110,-

346 1 Sgr. karmin, einzeln und als Paar (kl. Kerbe) auf einfachem und auf Doppelbrief mit K2
TRIER nach Luxemburg (4625)

16 90,-

347

347 1 Sgr. karmin im waager. Kabinettpaar mit blauem K2 “BERLIN P.E. NO. 8" auf sehr
seltenem Orts-Wertbrief über 15 Reichsthaler Kassenanweisungen, korrekte
Gewichtsangabe ”8/10 Loth" (4557)

16 (2) 360,-

348 1 Sgr. karmin, zwei Pracht-Couverts mit blauem K1 “Berlin P.E. 6", 30.12.67, bzw. ”Berlin
P.E. No. 1", 31.12.67, seltenes Paar von den beiden letzten Tagen (4557)

16 (2) 120,-

349

349 1 Sgr. karmin, dreimal (teils etwas Schere) mit R3 FRIEDLAND I. OBERSCHLESIEN auf
kleinem Brief nach Bad Kissingen, hs. „Sogleich abzugeben nur nicht bei Nacht“ (4625)

16 (3) 55,-

350

350 1 Sgr. karmin, vier Prachtstücke mit K2 “Duisburg 31.12.67", auf Recobrief nach Coblenz,
seltener Letzttagsbrief der preuß. Post. (4557)

16 (4) 220,-

351

351 1 Sgr. karmin, zwei Paare und ein Einzelstück mit Ra2 “Guben” auf dekor. Kabinett-
Expreßbrief nach Berlin, der Brief ist um 6 Pfg. überfrankiert (rs. Ra3 “BERLIN POST-
EXP. 17 FRANKF. BAHNH.”) (4557)

16 (5) 130,-

Am Mittwoch, 9. August (Lose 1-549 und 1140-2047): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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352

352 1 Sgr. karmin nebst Dreierstreifen 2 Sgr. ultramarin (min. Schere) auf dek. Couvert
mit R3 HIRSCHBERG I. SCHLESIEN „durch die Schweiz“ nach Rom, dazu Couvert
mit Paar und Einzelstück 4 Pfg. und Paar 3 Sgr. braun auf Brief (kl. Randfehler) aus
gleicher Korrespondenz (4625)

16,17a 360,-

353

353 1 Sgr. karmin und 3 Sgr. braun, Kabinettstücke mit R2 PADERBORN auf dek.
vorgedrucktem Paketbrief vom Verlag F. Schöningh (4625)

16,18a 70,-

354

354 1 Sgr. karmin und 3 Sgr. braun, mit klarem R3 BRESLAU OBER-SCHL.BAHNH. auf
Luxusbrief nach Posen (4625)

16,18a 55,-

355

355 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. braun auf Kabinett-Wert-Ganzsache 3 Sgr. braun mit seltenem K2
“Lewitz” nach Gemen, hs. “Inliegend 62 Thaler in Kassen-Anweisungen nebst 15 Sgr. in
Post-Marken”! (4557)

16, 18a,  U28A 160,-

356

356 1 Sgr. karmin, Prachtstück mit schwarzem K2 “BREMEN 1.10.” (1866, scheinbar
Ersttag der preuß. Post in Hannover) auf Ganzsache 1 Sgr. mit ungestempeltem
Wertstempel nach Göttingen, violetter Neben-L1. (4557)

16, U26 A 450,-

357

357 1 Sgr karmin, waagerechter Viererstreifen auf schönem weißen Briefstück, jede Marke mit
idealem vorphilatelistischem L2 "PÖLITZ 8/7" einzeln gest. Diese Stempelform noch als
Einzelentwertung auf der Wappenausgabe ist selten. Gelegentlich sieht man ein
Einzelstück. In dieser Form eine rarität, Fotoatteste Meier und Femming. (1937)

16 a (4) 180,-

358

358 1 Sgr. karmin und waager. Paar 3 Sgr. dunkelbraun auf Kabinett-Wertcouvert mit Ra2
“Fürstenwalde” nach Wolfenbüttel (rs. kl. Ausschnitt). (4557)

16a,18a (2) 70,-
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359

359 3 Sgr Ganzsachen-Umschlag nebst 1 Sgr als Auslandsbrief aus "STETTIN 14 10 65" nach
Waldenburg in der Schweiz, Taxvermerke und badischer Bahnpost-Transit, Ankunft 16.10,
innen klarer Abklatsch der Wertstempels, Pracht. (1937)

U 28A, 16 80,-

360

360 1 bis 3 Sgr., 3 Pfg. purpur, 1 bis 9 Kr. (mit 25a/b, 26a/b), fein mit Taxis-K1 gestempelte
Prachtstücke (Mi. 1.107,–) (4625)

16–19b,
22–26a/b

180,-

361

361 2 Sgr. ultramarin, stark nach links dezentriert mit Teil der rechten Nebenmarke, 3
Prachtstücke (eines Tintenfleck) (4625)

17a (3) 45,-

362

362 2 Sgr. ultramarin, Einzel- und Doppelfrankatur mit blauem K2 HANNOVER auf zwei
Recobriefen nach Lingen und Arolsen, bei der Einzelfrankatur („Dienstsache frei“)
wurde nur die Chargégebühr verklebt, sehr selten (4625)

17a 360,-

363

363 2 Sgr. ultramarin, zwei waager. Paare mit K2 “Berlin 28.9.67" auf Prachtcouvert der 4.
Gewichtsstufe (hs. ”3 1/10 Loth") nach Leipzig. (4557)

17a (4) 160,-

364 2 Sgr. ultramarin und 3 Sgr. braun, je schön gestempeltes Paar auf Kabinettbriefen mit K2
AACHEN NACHTS bzw. K2 JAUER (Paketbrief mit Neben-R2) (4625)

17a,18a 90,-

365

365 2 Sgr. ultramarin, Paar 3 Sgr. braun und 10 Sgr. rosa auf Pracht Paketbegleitbrief mit K2
ZILLOWITZ nach Leschwitz (mit Paketzettel) (4625)

17a,18a, 20 225,-
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366

366 2 Sgr. ultramarin, zwei Prachtstücke mit blauem K2 BERLIN auf Couvert 2 Sgr. ultramarin
nach Göttingen (4625)

17a, U27Aa 55,-

367

367 2 Sgr. preußischblau, Luxuspaar mit zentr. R2 GNESEN, sign. Gebr. Senf (4625) 17b  70,-

368

368 2 Sgr. preußischblau (kleine runde Ecke) und 3 Sgr. braun, Prachtstücke mit R2
MÜNSTER auf großform. Begleitcouvert 1 Sgr. rosa (übl. Faltspur) für eine
Mützenschachtel nach Berlin (4625)

17b,18a, U23B 135,-

369

369 2 Sgr. preußischblau, Luxuspaar mit vorphil. K2 KLOETZE (4625) 17B  90,-

370

370 3 Sgr. braun, unentwertet auf Briefkasten-Couvert mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.
7" vom 20.2.1868 nach Willimantie/Conneticut (USA), interessantes Poststück mit 26 C.
Nachporto (4557)

18a (2) 180,-

371

371 3 Pf dunkelrötlichlila, Luxusstück mit zentrischem T & T-Stpl. "OLBERSLEBEN bei
BÜTTELSTEDT 14/12 1867", doppelt tiefgepr. Kastaun und Fotobefund Wasels. (1937)

19 b 120,-

372

372 3 Pfg. purpur (kl. Durchstichfehler, Bef. Brettl), 2 Kr. orange, 3 Kr. karmin (Schere), 6
Kr. ultramarin und 9 Kr. ocker, je mit seltenem Ersttagsstempel 1.7.(1867) (4625)

19b,23–26a 250,-

373 3 Pfg. dunkelpurpur, waager. Kabinettpaar mit zentrischem Taxis-K2 “Blankenhain”,
M€ 1000,- (4557)

19b (2)  250,-

374

374 3 Pfg. purpur, Luxus-Briefstück mit K1 EISENACH, sign. Krause, Meier (Mi. 350,–) (4625) 19b 110,-

375

375 Dreifarbenfrankatur 3 Pf dunkelrötlichlila, 6 Pf orange und 2 Sgr ultramarin auf
schönem Paketbegleitbrief aus "ARNSTADT 22 8" mit Ettikett Nr. 95 nach
Mühlhausen, Fotoattest Brettl, in feiner tadelloser Erhaltung. (1937)

19 b, 15 a, 17 a 400,-

376

376 10 Sgr. rosa und 30 Sgr. blau, postfrische Kabinettstücke (Mi. 620,–) (4625) 20, 21 180,-

377
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377 10 Sgr. rosa, mit vollem Durchstich auf kleinem Pracht-Briefstück mit K2 HERFORD
(4625)

20 90,-

378

378 30 Sgr. grünblau, waagr. Prachtpaar mit dreiseitig vollem Durchstich (unten
Scherentrennung), sauberer Ra3 "BARMENRITTERSHAUSEN", M€ 650,- (4557)

21  130,-

379

379 1 Kr. grün und 9 Kr. ocker (min. Schere) mit Letzttags- bzw. Ersttags-K1 MAINZ 31.12.
und BUEDINGEN 1.7.(1867) (4625)

22,26a 135,-

380

380 1 Kr. grün, 9 Kr. ocker sowie NDP 3 Kr. karmin, gesamt 5 Werte mit bayer.
Bahnpoststempeln (4625)

22,26a, NDP9 110,-

381 1 bis 9 Kr. je 10 sauber gestempelte Prachtstücke (Mi. 3.300,–) (4625) 22–26a (10) 540,-

382 1 bis 9 Kr. (mit 25a/b, 26a/b), fein gestempelte Prachtstücke, Mi. 750,– (4625) 22–26a/b 135,-

383

383 1 bis 9 Kr., sauber gestempelter Kabinettsatz (4625) 22–26a  110,-

384

384 2 Kr. orange, Prachtstück mit Ersttagsstempel “Hadamar 1.7.” (1867) (4557) 23 90,-

385

385 2 Kr. orange, Luxus-Briefstück mit sehr seltener Fremdentwertung mit R3 BERLIN
POTSDAMER BAHNH:, sign. Kastaun (4625)

23 225,-

386

386 2 Kr. orange, Prachtstück mit K1 DIEBURG auf Ortsbereichsbrief (vom 10.7.1867) nach
Traisa, rs. Postablage-R2 OBER-RAMSTADT-NIEDER-RAMSTADT (4625)

23 180,-

387

387 3 Kr. karmin, Kabinettstück mit ungewöhnlicher Fremdentwertung durch K2 DEUTZ (4625) 24 135,-

388

388 3 Kr. karmin, kl. helle Stelle, seltene Fremdentwertung mit Grotesk-K1 BITBURG, sign.
Kastaun (4625)

24 90,-

389 6 Kr. ultramarin, blau, schöne Farbskala, dabei zwei Paare zusammen auf
Briefstück, ein Paar und 13 weitere Marken (4625)

25a/b (20) 360,-

390 391
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390 6 Kr. blau, fein gestempelt auf Pracht-Briefstück mit Fahrpost- K1 von Limburg (4625) 25b 90,-

391 6 Kr. blau, zwei Nuancen, Kabinett-Briefstück mit L3 FRANKFURT A./M.-COELN (4625) 25b (2) 160,-

392

392 6 Kr. blau, senkrechtes Paar mit K1 “Wiesbaden” auf Kabinettbriefstück, sign.
Engel, Fotoattest Brettl. M€ 1100,- (4557)

25b (2)  320,-

393

393 9 Kr. ockerbraun, Kabinettstück mit Frankfurter Postamtssiegel (4625) 26a 90,-

394

394 9 Kr. ocker, Kabinettstück mit Dienstsiegelentwertung (4625) 26a 70,-

395

395 9 Kr. ocker, Paar und Einzelstück (min. Randriss) auf Briefstück mit K1 FRANKFURT A.M.
(4625)

26a (3) 90,-

396

396 9 Kr. ockerbraun, kl. Eckfehler, mit K1 FRANKFURT A.M. auf dek. Chargécouvert 6 Kr.
ultramarin nach Dresden (4625)

26a, U37a 225,-

397 6 Sgr. grün und 7 Sgr. ziegelrot, achteckig bzw. viereckig, geschnitten auf Pracht-
Briefstücken, dazu 16 weitere Briefstücke mit Ganzsachen-Ausschnitten (u. a. 1 Kr.
grün) (4625)

GAA6,7 360,-

398

398 2 Sgr. ultramarin, zwei achteckig geschnittene Ausschnitte (einer kl. Riss) mit R2
MYSLOWITZ auf Brief nach Oppeln (4625)

GAA16a 90,-

399

399 2 Sgr. ultramarin, viereckig geschnittener Ausschnitt, mit K2 DAMGARTEN auf
Kabinettbrief nach Tribsees (Mi. 400,–) (4625)

GAA16b 180,-

400

400 2 Sgr. ultramarin, Prachtcouvert (kl. Knitter) mit Ra3 "SAARBRÜCKEN BAHNHOFS-POST
EXPED." nach Hollerich/ Luxemburg. (4557)

U27A 70,-

Altdeutschland Preussen Ganzsachen
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401

401 Oktogon-Ganzsache 5 Sgr. lila, Prachtcouvert mit Ra2 “LIPPSPRINGE”, 18.6.(1861),
nach Hazelwood Cottage bei Windermeere/England, fehlgeleitet nach Den
Haag/Niederlande (rs. roter K1 “S’GRAVENHAGE” nebst K1 “LONDON”), wegen des
Fehlers der preuß. Post musste der Empfänger 4 P. Nachporto bezahlen. (4557)

U5A 450,-

402

402 5 Sgr Oktogon "Schilling 2" von "STETTIN" (1860) via London nach Hull, Pracht. (1937) U 5 A/2 160,-

403

403 Kopf-Ganzsache 1 Sgr. rosa, Pracht-Orts-Couvert (aus Breslau) mit vs. K2 “AUSG. 1",
seltenes Poststück mit Ausgabe- anstatt Ortsaufgabe-Stempel. (4557)

U11A 90,-

404

404 Kopf-Ganzsache 1 Sgr. rosa, gr. Format, interessantes Retour-Couvert mit Ra2 “Erfurt”
nach Ronshausen bei Bebra (vs. Taxis-K1 und roter Ra1 “Unbestellbar”), amtlich geöffnet
und rs. Fragment von Rebutsiegel von Cassel (K2), zahlreiche Vermerke und Taxen, ein
sehr ungewöhnliches Poststück. (4557)

U11B 230,-

405

405 Ganzsache 2 Sgr. hellblau, unterfrankiertes Kabinettcouvert mit hs. Aufgabe “Dessau” (rs.
L3 “BERLIN-LEIPZIG”) nach Griesbach/Schweiz, diverse, teils gestrichene Taxen
(Frankaturwert des Couverts wurde nicht eingerechnet lt. Postvertrag vom 1.10.1852)
(4557)

U12A 90,-

406

406 Ganzsache 3 Sgr. gelb, unterfrankiertes Prachtcouvert mit Ra2 “BONN” nach Paris,
u.a. mit rotem Ra1 “PR.1.R.” und Taxstempel “45", die Ganzsache wurde wie ein
unterfrankierter Brief behandelt, die 3 Sgr. waren verfallen. (4557)

U13A 270,-

407

407 1 Sgr. karmin, Prachtcouvert mit K2 BOCHOLT und L1 FRANCO. (seltene kursive Type)
nach Terborgh/Niederlande, seltener Grenzportobeleg (4625)

U26A 180,-

408
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408 Wappen-Ganzsache 1 Sgr. karmin fremdverwendet in Taxis, Kabinettcouvert ohne
Entwertung als Ortsbrief aus Gotha, rs. K1 “13.3.” (1866), vor Übernahme durch Taxis am
1.7.1867 verwendet, unbeanstandet verwendet sehr selten. (4557)

U26A 180,-

409

409 Wappen-Ganzsache 1 Sgr. rosa, Pracht-Nachsendecouvert mit Ra3 “BERLIN ANHALTER
BAHNH.” nach Frankfurt a.O. und Emmerich, rs. hs. Briefträgervermerk “Auf Verlangen
nach Emmerich per Adr. Postdirektor Albers”, vs. seltener K2 “ENTLASTET FRANKFURT”
(4557)

U26A 130,-

410

410 1 Sgr. karmin, Kabinettcouvert mit klarem Taxis-K2 BLANKENHAIN (4625) U31 90,-

411

411 Ganzsache 1 Kr. grün, Prachtcouvert mit K1 “Frankfurt a.M. 5.1.” (1868) als Ortsbrief,
Taxe “1", nach Ablauf der Gültigkeit verwendet. (4557)

U34 160,-

412

412 1864, Dresden, Ortsdruck, "Von der Telegraphen-Station in Dresden", dek. Couvert mit
rotem Eindruck "Telegramm", rs. blauer Dienststempel. (4557)

1864 70,-

413

413 1/2 Ngr. a. grau (2), 3 Ngr. a. gelb, je typ. Schmitzdruck, einmal "11/22" (selten),
vollrandige Prachtstücke. (4557)

8, 11DD 130,-

414

414 5 Ngr waagerechtes Paar, farbfrisch und allseits vollrandig, sauber * mit
Originalgummierung, Kabinett. M€ ca. 250.- für die billigste Farbe. (4499)

12  40,-

415

415 1860, 5 Ngr. ziegelrot, Kabinettstück mit Stempel "64" Eisenberg auf dek. Brief nach
Margate/Kent (England), innen dek. große Ortsansicht von Eisenberg (Briefpapier
an den Falten teils gestützt). Fotobefund Vaatz BPP. (4557)

12a 270,-

416

Altdeutschland Sachsen
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416 1860, 5 Ngr. ziegelrot (min. Verfärbung), vollrandig auf Prachtcouvert mit Stempel "1"
Dresden nach London, Befund Vaatz BPP. (4557)

12a 90,-

417

417 5 Ngr. lebhaftgraurot, breitrandiger ungebr. Pracht-Sechserblock (Gummierung als
Original nicht sicher feststellbar), Befund Vaatz. (4557)

12ca (6) 270,-

418

418 5 Ngr rostbraun, allseits vool- bis breitrandig, sauber gest, Fotobefund Rismondo"echt und
einwandfrei". M€ 220.- (3400)

12 e 40,-

419

419 5 Ngr rostbraun, linkes Randstück, allseits vollrandig auf Brief (Hü) aus Meerane nach
Haag mit L1 "FRANCO", rückseitig Bahnpost L3 und roter Ankunfts-K1, erhöht gepr.
Rismondo. M€ 750.- (3400)

12 e 120,-

420

420 1858, 2 Ngr. a. blau (links berührt) und Prachtstück 5 Ngr. rostbraun auf graublauem Brief
(Mittelfalte gestützt) mit Stempel "21" Pirna nach London, Attest Vaatz BPP. (4557)

12e, 10a 180,-

421

421 1867, 2 Ngr. blau und 5 Ngr. grauviolett, Prachtstücke mit Stempel "15" Zittau auf
Recocouvert (5 Nebenstempel) nach Manchester, Name des Adressaten gelöscht (4557)

17a, 19b 130,-

422

422 3 Ngr. schokoladenbraun (Mi. bzw. Attest "rötlichbraun"!), sehr tiefe, fast
schwarzbraune Farbe, einige unbed. verkürzte Zähne, prachtvoller blauer Brief mit
K2 "LEIPZIG 24.JUN.65", sign. Rismondo, Attest Vaatz (M€. 1.600,-) (4557)

18c 500,-

423

423 1865, 5 Ngr. grauultramarin (unauffällig bügig) mit Ra3 "LEIPZIG DRESD:BAHNH." auf
Brief nach Belfast/Irland (seltene Destination), sign. Grobe, Befund Vaatz BPP. (4557)

19a 160,-

Fast alle Einzellose und Atteste können Sie auch im Internet 

unter www.karl-pfankuch.de besichtigen
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424

424 1863, Dresden, seltenes Prachtcouvert 5 Ngr. mattpurpur (rs. Bräune) mit Stempel
"1" und rotem Neben-R1 P.D. nach London, Attest Rismondo BPP M€ 1.500,- (4557)

U 11A 450,-

425

425 3 Ngr. braun, gr. Format, feines Couvert (unauffällig siegelfleckig) mit Ra3 "LEIPZIG
DRESD. BAHHN." nach Copenhagen, Attest Vaatz (4557)

U18B 180,-

426

426 4 Schilling Ziffer im Oval 1864, farbfrisch mit allseits intaktem Durchstich, mit zartem K1
"Ahrenshoop" signiert Stolow. Für Ortsstempelentwertung M€ 1000,- (4635)

3 150,-

427

427 1 1/4 Sch. grün, 9 lose Marken und zwei Briefstücke mit klaren Nummernstempeln, meist
gute Erhaltung. (4557)

4  180,-

428

428 1/2 Sch. lilarosa nebst 1 1/4 Sch. violett auf Kabinett-Briefstück mit K2 "HEIDE 22.9.67",
seltene Mischfrankatur. (4557)

8, 18a 130,-

429

429 1 1/4 Sch. grün, Luxuspaar mit zentr. K1 "ERFDE" (selten) (4557) 9  90,-

430

430 4 Sch. ockerbraun, Prachtstück mit klarem K2 "WYK", oben min. Bräune und ein kl.
Rotstift, Attest Moeller M€ 1.600,- (4557)

12 270,-

431

431 4 Sch. ockerbraun, Prachtstück (kl. Durchstichkerbe) mit schönem K1 "PLÖN
14.10.1865", Attest Moeller BPP, sign. Pfenninger M€ 1.600,- (4557)

12 270,-

432

432 2 Sch. ultramarin, Luxus-Briefstück mit seltenem K1 "SCHERREBECK" (F. 150,-), sign.
Engel (4557)

16 60,-

433

433 1 1/4 Sch. bräunlichlila, breites Unterrandstück (Reihenzahl "3") auf Kabinett-Briefstück
mit K1 "BORNHÖVED", Befund Moeller BPP. (4557)

22 90,-

434

434 4 Sch. ockerbraun, senkr. Paar mit selt. K1 "WESTERLAND" auf Kabinett-Briefstück.
(4557)

25 130,-

435

435 1/4 Sgr. schw./rotbraun, ganz hervorragend geschnittenes Luxus-Randstück mit
Nebenmarken an den anderen Seiten (kl. Schürfung im weiten Überrand). (4557)

1 110,-

Altdeutschland Sachsen Ganzsachen

Altdeutschland Schleswig Holstein

Altdeutschland Thurn und Taxis
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436

436 1/4 Gr. a. rotbraun (als Bestellgeld) nebst 1 Sgr. hellblau und 2 Sgr. rosa, im übl. Schnitt
auf dek. Chargébrief (unten kl. Ausriss) mit Stempel "29" Hanau nach Soden. (4557)

1, 15, 16 180,-

437

437 9 Kr aII- Type und Unterrandstück 3 Kr hellgrautürkis, sauber gest. Kabinettstücke, die 10
aII gepr. Sem, die 12 a mit Fotobefund Sem. (282)

10 aII, 12 a 48,-

438

438 3 Kr hellgrautürkis, 14 mm Seitenrandstück, sauber gest., sign. Hammer und Fotobefund
Sem, Kabinett. (282)

12 a 40,-

439

439 1 Kr. grün, ein ganz aussergewöhnlicher Luxus-Randriese, links Bogenrand und andere
Seiten große Teile von allen fünf Nebenmarken. (4557)

20 180,-

440

440 1 Kr. hellgrün, waagerechter Viererstreifen vom Oberrand auf Brief mit NS “115" und K1
”Giessen Stadt" nach Biedenkopf, Taxisschnitt. (4557)

20 (4) 160,-

441

441 3 Kr. hellblau, extrem breitrandiges Luxusstück mit 7 Nebenmarken an allen Seiten.
(4557)

21 70,-

442

442 15 Kr. lila (Schnittfehler) nebst 3 Kr. karmin (farbig durchstochen) mit Stempeln "115"
Giessen Stadt auf großem Teil von eingeschriebenem Expressbrief. (4557)

24, 52 160,-

443

443 1/2 Sgr. orange (2), hellblauer Prachtbrief mit Ra3 "EISENACH-HALLE" (hs. "APOLDA")
nach Leipzig. (4557)

24, 52 90,-

444

444 1/4 Sgr schwarz, Dreierstreifen im Taxisschnitte, sauber auf Briefstück mit
Dupelxentwertung "231" Eisenach, Fotobefund Sem, Pracht. M€ 320.- (3400)

26 (3) 40,-

445

445 1 Sgr. lilarosa, meist breitrandig, mit dekor. hs. Entwertung “Treisa Bahnhof” auf Brief
nach Giessen (4557)

29 130,-
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446

446 1 Sgr. karmin, Prachtstück mit Stempel "321" Detmold auf Postanweisung nach Cassel.
(4557)

38 160,-

447

447 1 Sgr. karmin und 2 Sgr. blau, farblos durchstochen, Kabinettstücke mit Stempel
"61" Rotenburg auf dek. Postanweisungen vom 18.1. und 31.8.1866. (4557)

38, 39 270,-

448 3 Kr. karminrosa, Einzel- und Doppelfrankatur, auf zwei Postanweisungen, aus Haiger (NS
“181" und L2) bzw. Usingen (NS ”211" und K1), einmal etwas unfrisch. (4557)

42 (3) 180,-

449

449 1/2 Sgr. orange, Prachtstück mit Stempel "276" Ohrdruf auf Brief nach Gotha M€ 300,-
(4557)

47 90,-

450

450 9 Kr. rotbraun, Kabinettcouvert mit Stempel "270" Coburg nach Fiume/Kroatien, seltene
Destination. (4557)

U24 90,-

451

451 18 Kr. a. lila, breitrandiges Prachtstück nebst links berührter 1 Kr. a. sämisch auf
Briefstück mit K2 "STUTTGART", Attest Heinrich BPP (4557)

5l, 1b 250,-

452

452 1 Kr. schw./hellsämisch, links und unten Nebenmarken, sehr breitrandiges Luxusstück mit
blauem K2 “Cannstatt” (4557)

1a 80,-

453

453 1 Kr. a. sämisch, hellsämisch, zwei Kabinett-Briefstücke mit blauen K2 "ESSLINGEN" und
"GÖPPINGEN", sign. Pfenninger, Heinrich BPP. (4557)

1a (2) 90,-

454

454 1 Kr. a. sämisch, Kabinett-Briefstück mit K2 "AULENDORF" (4557) 1a 60,-

Altdeutschland Thurn und Taxis Ganzsachen

Altdeutschland Württemberg
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455

455 1 Kr. a. sämisch, waagr. Paar mit K2 "ULM" auf Kabinett-Briefstück, Befund Irtenkauf
BPP. (4557)

1b  160,-

456

456 1 Kr. a. sämisch, breitrandiges Prachtstück mit K3 "STUTTGART" auf Ortsbrief, Befund
Irtenkauf BPP. (4557)

1b 160,-

457

457 1 Kr. a. altelfenbein, zwei Exemplare (teils etwas Randlinienschnitt) mit K2
"NECLARSULM" auf Briefhülle nach Heilbronn, sign. Thoma M€ 2.000,- (4557)

1c 360,-

458

458 1 Kr. schw./dunkelchromgelb, Nachdruck, voll- bis breitrandiges Kabinettpaar (linke Marke
postfrisch), seltene Einheit, Fotoexp. Heinrich BPP. (4557)

1Na (2)  160,-

459

459 3 Kr. hellgelb, Typen III und IVa, waager. Luxuspaar (kl. Vortrennschnitt im
Zwischenraum) mit K2 “Mainhardt”, schönes Typenpaar, Attest Irtenkauf. (4557)

2aIII/IV a  180,-

460

460 3 Kr. ockergelb, breitrandiges Kabinettstück mit K2 "PFALZGRAFENWEILER" auf Brief
nach Reutlingen. (4557)

2e 130,-

461

461 3 Kr. a. gelb und 6 Kr. a. grün, voll- bis breitrandig mit 15 und 16 mm breitem
Oberrand auf Briefstücken mit K3 "MEZINGEN" bzw. blauem K3 "METZINGEN" (H.
+100,-), ein schönes Paar, 3 Kr. Befund Thoma. (4557)

2y, 3a 360,-

462

462 3 Kr. schw./gelb (Seidenpapier), Prachtstück auf interessantem Nachsende- und
Retourbrief mit K2 “Heilbronn” nach Cannstatt und Stuttgart. (4557)

2y 160,-

463 6 Kr. grün, bläulichgrün, je breitrandig auf Kabinett-Briefstücken, sign. Thoma (4557) 90,-

464

464 6 Kr. a. grün, breitrandige LuxusBogenecke rechts unten mit schönem K3
"WILDBAD", ein Ausnahme-Exemplar, sign. Pfenninger (4557)

3a 320,-

465 467
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465 6 Kr. a. gelbgrün, seltene Type IIb, 6 Kr. a. blaugrün, 9 Kr. a. lebhaftrosa, breitrandige
Kabinettstücke, sign. Thoma, Heinrich M€ 420,- (4557)

3a/b, 4b 90,-

466 6 Kr. a. grün, blaugrün, Type I, IIb, III, breitrandig auf Kabinett-Briefstücken, sign. Heinrich,
Irtenkauf BBP. (4557)

3a/b 110,-

467 6 Kr. a. blaugrün, 9 Kr. a. lebhaftrosa (in Type I und II), breitrandige Kabinettstücke, sign.
Krause, Irtenkauf, Thoma M€ 340,- (4557)

3b, 4bl/ll 70,-

468

468 6 Kr. a. blaugrün, allseits sehr breitrandiges Kabinettstück (seitlich Nebenmarken) auf
kleinem Brief mit K2 "RAVENSBURG", sign. Thoma BPP. (4557)

3b 70,-

469 6 Kr. a. bläulichgrün (Seidenpapier), breitrandig mit K3 "NERESHEIM" auf doppelt
verwendetem Luxusbrief (umseitig vollrandige 6 Kr. a. blaugrün mit K2
"RAVENSBURG". (4557)

3b, 3y 360,-

470

470 6 Kr. a. hellgrün, Seidenpapier, breitrandiges Luxusstück mit idealem K3 "KÜNZELSAU"
nach Mainz (vs. Bestellgeld "1" Kreuzer). (4557)

4a-c 90,-

471 9 Kr. a. dunkelrosa, je breitrandig (links bzw. unten Nebenmarke) auf zwei
Prachtbriefen aus Stuttgart nach Dachau M€ 1.700,- (4557)

4c 320,-

472

472 18 Kr. a. lila, breitrandiges Prachtstück mit K2 "STUTTGART", Attest C.H. Lange. (4557) 5 180,-

473

473 1 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit K3
"HEILBRONN"(Nebenmarken an 3 Seiten), sign. Heinrich. (4557)

6a 130,-

474

474 1 Kr. braun, allseits außergewöhnlich breitrandiges Luxusstück (oben kl. Bogenrand,
andere Seiten Nebenmarken), Befund Heinrich BPP. (4557)

6a 130,-

475

475 1 Kr. braun, oben Bogenrand, rechts großer Teil der Nebenmarke, Luxus-Briefstück mit K2
STUTTGART, Kurzbefund Heinrich . (4557)

6a 90,-

476

476 1 Kr. braun, dreiseitig breitrandig mit K3 "WEINSBERG" auf Nachbarortsbrief nach
Neckersulm. (4557)

6a 90,-

477

477 1 Kr. braun, 3 Kr. orange, 6 Kr. hellgrün und 9 Kr. karminrosa, allseits breitrandige
Luxusstücke, sign. Thoma, Heinrich BPP. (4557)

6a-9a 270,-

478
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478 1 Kr. hellbraun, min. Druckstelle, allseits sehr breitrandig mit zentr. K3
"FRIEDRICHSHAFEN", sign. Heinrich BPP. (4557)

6b 90,-

479

479 Wappen, Neudrucke aus Köhler-Sieger, 5 Kleinbogen in verschiedenen Farben. (4557) 6ND 90,-

480

480 3 Kr. orange, breitrand. Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke. (4557) 7a 45,-

481

481 6 Kr. hellgrün, sehr schön breitrandiges Luxusstück mit Stb. "DONZDORF", sign. Heinrich
BPP. (4557)

8a 130,-

482

482 6 Kr. hellgrün, allseits besonders breitrandiges Luxusstück mit 5 Nebenmarken, Befund
Heinrich BPP: (4557)

8a 130,-

483 6 Kr. hellgrün, Kartonpapier, allseits breitrandiges Luxusstück, sign. Thoma (4557) 8a 70,-

484

484 6 Kr. grün und 9 Kr. karminrosa, voll- bis breitrandige Luxusstücke (9a sign. Thoma)
(4557)

8a, 9a 130,-

485

485 9 Kr. karmin, unten 5 mm Bogenrand, andere Seite breitrandig mit Nebenmarken, ein
Rekordstück mit K3 "STUTTGART" (Bugspur). (4557)

9a 160,-

486

486 1 Kr. braun, wundervoll breitrandiges Luxusstück vom oberen Bogenrand (andere Seiten
Nebenmarken verschnitten), Liebhaberwert, sign. Bolaffi, Befund Irtenkauf. (4557)

11a 180,-

487

487 3 Kr. gelborange, kl. Eckfehler, mit K2 "BIETIGHEIM" auf unterfrankiertem Doppelbrief, hs
"1 1/4 L., noch 6" (4557)

12a 60,-

488

488 6 Kr. grün, breitrandiges Kabinettstück mit K2 "STUTTGART", sign. Köhler, Heinrich BPP.
(4557)

13a 70,-

489

489 6 Kr. hellgrün, breitrandiges Luxusstück (links Nebenmarke), sign. Thoma BPP. (4557) 13a 60,-

490

490 6 Kr. hellgrün, sehr breitrandiges Luxusstück (oben und unten Nebenmarken) mit K3
"HEILBRONN" auf kleinem Brief nach Neuendettelsau/Kloster Heilsbronn. (4557)

13a 160,-

491

491 6 Kr. grün, selt. Plattenfehler/Druckzufälligkeit rechts oben Strich, breitrandig auf Kabinett-
Briefstück. (4557)

13a PF 90,-

492

492 9 Kr. a. rosa, körniger Druck, breitrandige kleine LuxusBogenecke rechts unten, sign.
Ferchenbauer (4557)

14a 110,-
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493

493 9 Kr. karmin, breitrandiges fein gestempeltes Luxus-Unterrandstück, Befund Irtenkauf
BPP. (4557)

14a 70,-

494

494 9 Kr. rosa, dekorative breitrandige rechte untere Bogenecke mit Bahnpost-K3 (min.
“eckhell”), Fotoexp. Irtenkauf BPP. (4557)

14a 70,-

495

495 18 Kr dunkelblau, zwei Seiten berührt, links sehr breitrandig, sauber auf Briefstück, erhöht
gepr. Heinrich. M€ 1.500.- (3400)

15 150,-

496

496 1 bis 9 Kr., dickes und dünnes Papier, fein gestempelte Prachtstücke, sign.
Heinrich, Irtenkauf, Thoma (M€. 1.402,-) (4557)

16-19x/ya 280,-

497

497 Zusammenstellung mit Nr. 16 yb, 17 ya, 18ya, 19 ya und 20 y, sauber gest., alle erhöht
gepr. Heinrich. M€ 2.200.- (3400)

16-20 y 120,-

498

498 9 Kr. lilarot, Prachtstück mit K3 "K.WÜRTT. FAHREND. POSTAMT" nebst Ra2
"STUTTGART BAHNHOF". auf hellblauem Brief nach Gießen, sign. Thoma, Befund
Irtenkauf BPP. (4557)

19yb 110,-

499

499 18 Kr. dunkelblau, feines Exemplar (typ. Zähnung, oben kl. Kerbe) mit Stb.
"WELZHEIM", Attest Irtenkauf BPP. M€ 2.800,- (4557)

20y 270,-

500

500 18 Kr. blau und orange (2), je seltener Plattenfehler „U mit Anstrich“, fein
gestempelte Exemplare mit kleinen Mängeln, 29I Befund Thoma M€ 8.300,- (4557)

20yl, 29l, 34l 1.100,-

501

501 1 Kr. schwarzbraun, 6 Kr. hellgrün und 9 Kr. lilarot, fein gestempelte Prachtstücke,
Nr. 21 Befund Irtenkauf, 23a sign. Heinrich, 24 Attest Irtenkauf (M€. 1.650,-) (4557)

21, 23a, 24  280,-

502

502 1 Kr. schwarzbraun, typische kl. Zahnfehler, zwei Exemplare (weitere 1 Kr. entfernt) mit
großem K2 "ULM" auf Brief nach Waldsee. (4557)

21 180,-

503

503 3 Kr. lilarot, farbfrisch mit K3 "OBERNDORF" auf Kabinett-Briefstück, Befund Thoma M€
350,- (4557)

26d 90,-
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504

504 3 Kr. lilarot, Plattenfehler rechts oben, tieffarbiges Prachtstück mit K2 "HEILBRONN", sign.
Hederer. (4557)

26dPFXIV 90,-

505

505 9 Kr. rotbraun (auf Ganzsachenabschnitt 6 Kr. blau), hellbraun, schwarzbraun (kl.
Schürfung), 18 Kr. gelborange, fein gestempelte Prachtstücke, sign. bzw. für Nr.29 Attest
Thoma M€ 1.010,- (4557)

28a, b, d, 29 130,-

506

506 8 Kr. gelborange, farbfrisches und vollzähniges Prachtstück mit K3 "STUTTGART", sign.
Hederer, Engel, Thoma M€ 500,- (4557)

29 160,-

507

507 1 Kr. hellgrün, zwei ungebr. senkrechte Prachtpaare als Viererblock zusammengefügt,
Fotoexp. Heinrich BPP. (4557)

30a (4) 160,-

508

508 6 Kr. hell- und dunkelblau, fein gestempelte Prachtstücke, 32c sign. Thoma M€ 410,-
(4557)

32b, c 70,-

509

509 18 Kr gelborange, sauber gest., Fotobefund Irtenkauf, allseits guter Durchstich, rückseitig
kl. Schürfung, sonst tadellos. M€ 1.000.- (3400)

34 130,-

510

510 18 Kr. gelborange, farbfrisch und bestens durchstochen lose auf Pracht-Briefstück mit K2
"STUTTGART" und rotem P.D.- Stempel, sign. Pfenninger, Befund Thoma M€ 1.000,-
(4557)

34 230,-

511

511 7 Kr. schieferblau, bestens durchstochenes Luxusstück mit genau zentrischem rotem K1
"STUTTGART FIL.BUR.1", sign. Hederer, Heinrich (4557)

35b 180,-

512 1 Kr. grün, Prachtstücke auf zwei dek. Drucksachen aus Stuttgart (K1) und Heilbronn (hs.
Entwertung). (4557)

36a (2) 70,-

513

513 1 Kr. hellgrün und 3 Kr. rosa (kl. runde Ecke) mit klaren K1 STUTTGART auf Couvert 3 Kr.
karmin nach Bern. (4557)

36a, 38, U20 90,-

514 1 Kr. hellgrün, durchstochen und gezähnt, Prachtstücke mit K1 "STUTTGART" und K3
"BACKNANG" auf Postkarten 1 Kr. (4557)

36a, 43, P12 90,-
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515

515 1 Kr. hellgrün, mit K3 "REUTLINGEN" auf Kabinettcouvert 6 Kr. blau nach
Hitzkirch/Schweiz. (4557)

36a, U18 90,-

516

516 Probedrucke: 1 Kreuzer "Ziffer im oval" Probedrucke in 5 verschiedenen Farben,
ungummiert und ungezähnt, jeweils signiert Sieger (4447)

36 Pr (5) 70,-

517

517 2 Kr. orange, ungebr. Prachtpaar (rechte Marke kl. Eckbug), Mi. 600,- (4557) 37a 130,-

518

518 7 Kr. blau, Prachtstück mit K1 "STUTTGART" auf Chargécouvert 3 Kr. karmin (Kamin
Nebenstempel) (4557)

39a, U17 90,-

519

519 9 Kr. hellbraun, ungebr. Kabinettpaar mit breitem Unterrand. (4557) 40a 180,-

520

520 9 Kr. braun, einzeln auf Kabinett-Vordruckbrief der Fa. Heinrich Franck mit DB
"LUDWIGSBURG" nach Turin. (4557)

40a 160,-

521

521 14 Kr. gelb- und dunkelorange, dazu 14 Kr. gelborange (kl. Schürfung, ohne Gummi) und
zitronengelb (Federzug), undurchstochene Proben, ungebr. Prachtstücke, sign. Thoma
BPP. (4557)

41a, c, Pr* 230,-

522

522 20 Pfg. ultramarin, 25 Pfg. orange und 50 Pfg. lilabraun, je postfrischer Zwischensteg-
Viererblock M€ 1.200,- (4557)

47a, 57a,
59ZW**

130,-

523

523 25 Pfg. rotbraun, einzeln mit K1 "MERGENTHEIM" auf RBrief nach Vorbachzimmern.
(4557)

48a 45,-

524
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524 25 Pfg. hellbraunorange, frisches ungebr. Kabinettstück, Befund Winkler BPP (M€.
500,-) (4557)

48b 250,-

525

525 2 Mk. gelborange/schwarz, ungebr. Kabinettstück, eine selten angebotene Marke, Attest
Winkler (M€. 550,-) (4557)

53b 180,-

526

526 Deutsches Reich, 50 Pfg. braunlila, Prachtpaar auf Päckchencouvert nach Reutlingen,
sign. Infla/Peschl M€ 300,- (4557)

DRD56 90,-

527

527 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebr. Prachtstück, eine seltene Marke, sign. Pfenninger, Attest
Winkler BPP  (M€. 450,-) (4557)

58 180,-

528 5 Pfg. violett und blauviolett, je mit Paar 10 Pfg. rosa auf zwei Nachnahmebriefen aus Ulm
(4557)

101a/b, 102a 70,-

529 Aufdruck, fein gestempelte Prachtsätze, meist sign. Infla, für 188 Attest
Klinkhammer (M€. 1.295,-) (4557)

159-188 280,-

530

530 3 a. 25 Pfg. orange, Viererblock (eine Marke Zahnfehler) auf leicht überfrank. Brief aus
Ebhausen nach Nagold. (4557)

183 90,-

531 1881, 20 Pf mattultramarin, Oberrand-Viererblock, ungezähnt, tatdellos ** (im OR Falz),
gepr. Winkler, Kabinett. M€ 280.-+ (4387)

204 a PU 20,-

532

532 50 Pfg. lebhaftbraunrot, vollzähniges Prachtstück mit sauberem K1 "KUPFER
22.8.00", sign. Pfenninger, Attest Klinkhammer M€ 2.200,- (4557)

211 600,-

533

533 Krönchen, postfrischer Prachtsatz (M€. 480,-) (4557) 217-226 100,-

534

534 Krönchen, sauber gestempelter Prachtsatz, sign. Infla M€ 340,- (4557) 217–226 60,-

535

535 5 Pf bis 1 M Krönchen, ungezähnte Prpbedrucke auf ungummiertem Papier, je gepr.
Winkler, Kabinett. M€ 960.- (4387)

219-226 P2 40,-

536

536 Städte, sauber gestp. Prachtsatz (bis auf 3 Mk. Briefstücke), sign. Infla (M€. 350,-) (4557) 272-281 70,-
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537

537 1 Kr. hellgrün, Kabinett-Postkarte mit K1 "STUTTGART" nach Markgröningen, rs.
gedruckte Vertreterankündigung der Fa. G. Mayers Nachfolger (4557)

P12 55,-

538

538 7 1/2 a. 5 1/2 Pfg. rotbraun, Kabinettkarte ohne Zusatzfrankatur mit K1 "BÖBLINGEN
25.Sep.19" (nach Sindelfingen), Befund Winkler BPP, M€ 250,- (4557)

DP 19 70,-

539

539 9 Kr. braun, Pracht-Retourcouvert mit K2 "GSCHWEND", rotem L1 "FRANCO" und Ra1
"RETOUR" nach Waverly/Ohio (USA). (4557)

U19 90,-

540

540 7 1/2 a. 5 1/2 Pfg. rotbraun, ohne Zusatzfrankatur, KabinettOrtspostkarte mit DB
"GÖPPINGEN" (vom 4.9.1919), Befund Winkler BPP. (4557)

DP 50 55,-

541

541 Tübingen, Rückantwortkarte 5 Pfg. grün, seltene Entwertung durch Reichspoststempel
"LEIPZIG 13." (vom 12.8.1909). (4557)

DPB 63 180,-

542

542 "ELBERFELD", Spal. 12–4, klar auf Drucksache 1/3 Gr. grün (Scherentrennung) (4557) DR 2a 35,-

543

543 "ELBERFELD", Spal. 12-5, klar auf dek. vorgedrucktem Nachnahmecouvert. (4557) 45,-

544 545

Altdeutschland Württemberg Ganzsachen

Hufeisenstempel Deutsches Reich
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544 "HAMBURG I.A. 24 OCTBR 74", gut lesbarer Stempalabschlag des seltenen Spalink 17-1
M von der Hamburger Lotteriebrief-Expedition auf Prachtstück 1/4 Gr großer Schild
(Papierfehler), Fotoattest Brugger. (4408)

DR 16 100,-

545 17.6.1868: Lübeck, Hufeisenstempel auf Paketbegleitbrief mit Beförderungsspuren nach
Hamburg, gepr. Spalink BPP. (4407)

1868 40,-

546

546 "LÜBECK", Spal. 22-2, klar auf zwei Briefen 1/2 Gr. ziegelrot und 1 Gr. karmin (min.
Fehler, Bef. Brugger) bzw. 1 und 2 Gr. nach Kopenhagen und Christianstadt/Finnland.
(4557)

DR3-5 110,-

547

547 "METZ" (Spalink 25-2), Teilabschlag auf DR 1/4 Gr grauviolett ( Mängel), sign. Spalink
und beiliegend Befund Spalik, auf DR Nr. 1 sehr selten! (4387)

DR 1 35,-

548

548 "OSNABRÜCK", Spal. 30-1, klar auf dek. Paketbrief (vom 16.4.1872) mit Aufkleber, selt.
Fahrpostverwendung. (4557)

1872 70,-

549

549 "ZABERN I.ELS.", Spal. 41, klar auf Vorderseite mit 10 Pfge. karmin und 20 Pfge.
ultramarin, mit frühem R-Zettel "Eingeschrieben No." (Efeu rot). (4557)

DR 33, 34 230,-

Altdeutsche Staaten Vorphilatelie, Stempel, Postgeschichte

Bayerische Postkutsche vor Nürnberg, Aquarell von Johann Adam Klein 1823

Die Lose 550-1139 werden am Mittwoch, den 9. August, ab 19.00 Uhr versteigert.

(nur schriftliche Bieter oder online live auf www.karl-pfankuch.de)

Bayerische Postkutsche vor Nürnberg, Aquarell von Johann Adam Klein 1823
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550 1806, 27.1., R.4. AUGSBURG CHARGÉ, seltener braunvioletter L2 auf Kabinettbrief
des Kaiserl. Reichs-Post-Commissariats an die Expedition fahrender Posten in
Enzweihingen, „Der Stundenzettel vom 22.d.M. aus Bruchsal ist von der Costischen
Expedition nicht präsentiert werden. Solches ist nach anher noch nachzutragen und
da, wie es scheinen will, 8 Pferde von Costi bis Stuttgart verwendet worden sind,
gewärtigt man zugleich den billigen Grund, warum dies geschehen, anzaiglich zu
vernehmen.“ (4625)

1806 270,-

551

551 1848, 16.5., "BLUMBERG", schwacher L1 auf kleinem Soldatenbrief nach Schwarzenberg
(Neuenbürg), rs. Stadtsiegel zum Zeichen der Portofreiheit. (4557)

1848 90,-

552 1724, DE KEHL, sehr früher und klarer L1 auf Brief (unauffällige Öffnungsfehler) mit
11-zeiliger Ergebenheitsadresse an Herzog Eberhard Ludwig in Ludwigsburg,
interess. Inhalt (Bettelbrief) (4625)

1724 360,-

553

553 1725, 26.10., DE KEHL, klarer L1 auf dek. Brief mit großem Trockensiegel nach
Mannheim, innen nur Datumsfahne vorhanden (4625)

1725 225,-

554 1764–1774, DE KEHL, kleiner und großer L1 auf Luxusbriefen aus Paris und
Straßburg nach Wallerstein („Par Ulm & Noerdlingen“) und Memmingen, ein
schönes Paar (4625)

1764–1774 260,-

555

555 1706, DE RASTATT, hs. auf Kabinett-Offiziersbrief aus Fort Louis „p. Nürnberg“ nach
Castell, Taxe „8“ (4625)

1706 180,-

556

556 1791, "DE FRANKENTHAL", seltener Ovalstempel mit Adler und Posthorn, klar auf
kleinem Kabinettbrief nach Straßburg, Vermerk "franco" gestrichen, hs. "hier kann
man nicht bezahlen" (aus "Ludwigswinckel bey Permasens") (4557)

1791 280,-

557

557 1848, 19.1., FRANKFURT, großer Zier-K2 auf dek. Brief an Hauptmann Alphonse Duckont
in Gran/Donau (Ungarn), interess. Inhalt (4625)

1848 90,-

558

558 “Heidelberg”, 1738, besonders klarer L1 “DE HEIDELBERG” auf kleinem Brief nach
Worms, kleines Ringsiegel (4557)

1738 270,-

559 1859–1862, KORK, L2, K2 und K1 auf Briefhüllen mit u. a. rotem R1 B.S.P. nach
Straßburg (4625)

1859–1862 90,-

560

Baden Vorphilatelie
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Altdeutschland Baden Vorphilatelie, Altdeutschland Baden Nachverwendete Stempel,

57

560 1848, 19.3., MAINZ, großer K2 auf Soldatenbrief nach Schloss Myllendonck
(Gladbach), hs. „frei als Offz. Brief der Bundesfestung Mainz, Abs. Lt. von Spies, 35.
I.Div.“, selten (4625)

1848 270,-

561 1845, MOSBACH, roter L1 und hs. BRIEFLADE auf Kabinettbrief nach Binau (Taxe „2“)
(4625)

1845 45,-

562

562 1810, (Stuttgart), Kabinett-Briefhülle „p. Estaffette bis Kehl“ an Graf de Taube,
Außenminister im Kabinett des Königs von Württemberg in Paris (im Hotel de
l‘Empire), rs. roter L1 PASSE PAR KEHL und bestens er- haltenes königl.
Trauersiegel (4625)

1810 270,-

563

563 1815, V.STOCKACH, seltener roter L1 auf Prachtbrief (Irrläufer) nach Thengen, hs. „v.
Engen unstellbar“, Taxen „2“ und „6“, Hb. 3449–4, 300,- (4625)

1815 110,-

564 GOTTENHEIM, HAAGEN, KÖNIGSBACH, NEIDENSTEIN, UNTERGROMBACH, je K1
auf 5 feinen Briefstücken 1 Kr. (2) und 3 Kr. (3) (4625)

DR7,9,25 70,-

565

565 IHRINGEN, zentr. K1 auf Prachtstück 7 Kr. ultramarin (4625) DR26 45,-

566

566 MARBACH, selt. K1 klar auf Kabinett-Briefstück 3 Kr. karmin, F. 300,- (4625) DR9 90,-

567

567 TIEFENBRONN, klarer K1 auf Kabinett-Briefstück 3 Kr. karmin, F. 150,- (4625) DR25 70,-

568

568 CONSTANZ-BASEL, K1 nebst hs. VON CONSTANZ auf blauem Kabinettbrief 3 Kr. rosa
(4625)

24 55,-

569

569 1862, Preußen-Couvert mit K2 CREUZNACH an einen Preuß. Premierleutnant im 2.
Thüringischen Infanterie-Regiment No.32 der Bundesfestung Rastatt (Pr.U21A) (4625)

1862 160,-

570

570 1658, Ansbach, schöner Schnörkelbrief nach Amlishagen. (4557) 1658 70,-

Baden Nachverwendete Stempel

Baden Ortsstempel

Bayern Vorphilatelie
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Altdeutschland Bayern Vorphilatelie

58

571 1734, Augsburg, kleiner Nachsende- und Retourbrief nach Ulm und Heilbronn, div. Taxen
und hs. „deretour p. Tübingen“ (4625)

1734 90,-

572

572 Incoming Mail: 1849, 21.2., Baltimore, Auswandererbrief über Le Havre nach
Feuchtwangen (großartige Ortsansicht innen), Inhalt betr. „die Begebenheiten und
Veränderungen, welche sich derzeit bei Ihnen zugetragen haben, indem unsere
hiesigen Zeitungen von allgemeinen Staatsumwälzungen in Deutschland schreiben
und manche traurigen revolutionären Auftritte unter dem deutschen Volk
verkünden“ (4625)

1849 270,-

573 1806, 15.7.-11.11., Botzen, „K.K. Postwagens-Expedition (geändert in „K.B.“), „K. bayr.
Postwagens-Expedition“, zwei seltene Zierscheine mit Rahmen aus Blumenranken (4625)

1806 160,-

574 1806, 26.12., Botzen, „K.a.K.K. Oberpostamt“ (geändert in „K.B.“, dek. Schein mit
ausführlicher Portoberechnung für einen Chargébrief nach Wien (4625)

1806 90,-

575

575 (1798), DEUX PONTS, sehr seltener L2 auf kleinem Kabinettbrief mit teilweisem
Inhalt nach Mainz, Hb. 4082–5, 800,- (4625)

1798 360,-

576

576 "Frankenthal”, 1801, sehr klarer L2 “P.100.P. FRANCKENTHAL” auf Luxusbrief mit
zunächst fehlerhafter Taxe “8" vorderseitig nach Caen (4557)

1801 110,-

577 1841, FRANKENTHAL, roter Fingerhut-K1 nebst irrtümlich gestempeltem L1 W.P. auf
Luxusbrief nach Großbottwar/Württemberg, ex Slg. Pietz (4625)

1841 90,-

578 "HAMBACH R4" (Feuser 1330-1) sauber auf zwei Charge-Prachtbriefen, je mit L1
"Charge", 1 x zusätzlich Rötelgitter. (282)

1816 25,-

579

579 1811, KLAUSEN, seltener roter L1 auf dek. Kabinettbrief „frco“ nach Trient (Inhalt
Handschreiben von Carl von Gastaiger), Hb. 1748–1, 350,- (4625)

1811 180,-

580

580 “Landau”, 1814, 6.10., klarer L2 “A. TAXER DEPUIS LANDAU”, nebst rotem L2 “P.P.
WORMS” (aptierter Departementstempel), auf kleinem Brief “fco. Gränz.” nach
Straßburg, große Seltenheit (4557)

1814 900,-

581

581 1743, LANDAV, kleiner L1 klar auf Prachtbrief nach Chatillon/Seine „par dijon en
deligence“ (4625)

1743 220,-

582

582 1803, 30.12., "OBERZEEN.R.3.", klarer L1 auf kleinem Luxusbrief von Alexander von
Seckendorf "frey Dinckelsbühl, wird empfohlen" nach Deufstetten. (4557)

1803 320,-

583

583 1811, SCHWATZ, sehr seltener klarer L1 auf Kabinettbrief nach Innsbruck, Hb. 3264–1,
300,- (4625)

1811 180,-
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Altdeutschland Bayern Vorphilatelie, Altdeutschland Bayern Nummernstempel, Altdeutschland

59

584 1808–1811, Zweibrücken, drei seltene kleine franz. Einlieferungsscheine für Chargébriefe
(„Chargements“) (4625)

1808–1811 160,-

585

585 „251“ Oggersheim, interess. Prachtbrief 3 Kr. hellblau nach Idar bei Bruchmühlbach, hs.
„reicht nicht“ und Taxe „2“, rs. Transitstempel von Homburg, Ludwigshafen und
Saarbrücken (F. 125,-+) (4625)

2II 130,-

586

586 „292“ Ludwigstadt, sehr schön auf Kabinett-Doppelbrief 7 Kr. ultramarin (4625) 21a 60,-

587

587 „305“ Schillingsfürst, klarer MR auf dek. Vordruckbrief 3 Kr. hellblau (kl. Druckspur) nach
Frankenberg (4625)

2II 90,-

588 „355“ Nordhalben, klar auf Luxusbrief 3 Kr. blau (4625) 2II 45,-

589 „443“ Rotehnkirchen, klar auf Prachtbrief 3 Kr. karminrosa (4625) 9a 45,-

590

590 „527“ Treuchtlingen, klar auf dek. blauem Brief mit 3 kr. karmin (kurz berührt) und 6 Kr.
blau nach Remscheid (4625)

9b,10a 55,-

591 „653“ Wiesmühl a.A., sauberer oMR auf rs. unkpl. Bischofsbrief (an Gregorius in
München) mit Prachtpaar 3 kr. hellblau (4625)

2II 110,-

592

592 „809“ Großostheim, klar auf breitrand. 3 Kr. rosa (leicht hell) (4625) 15 35,-

593

593 "BAHNPOST" und "POSTABLAGE THÜNGERSHEIM", sauber auf Prachtstücken 6 Kr (1
x Briefstücke), gepr. bzw. mit Fotobefund Sem. (1937)

4 II (2) 25,-

594 "K.B. BAHNPOST 2 3", der bayerische Bahnpoststpl. in seltener Fremdverwendung auf
vorzüglicher 3 Kr karmin kleiner Schild (Großformat L 16), Fotoattest Sommer, Kabinett.
(4408)

DR 9 50,-

595 Deutsch-Französischer Krieg, 1871, “K. BAYER. FELDPOST III” und “VI”, je
Segmentstempel auf zwei dekor. Briefen, je Chargé gelaufen. (4557)

1871 160,-

596

596 BAYREUTH K. BAYER. BAHNPOST, klarer Segmentstempel klar auf Prachtbrief 3 Kr.
rosa (4625)

15 70,-

597

Bayern Nummernstempel

Bayern Ortsstempel
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Altdeutschland Bayern Ortsstempel, Altdeutschland Braunschweig Vorphilatelie,

60

597 Deutsch-Französischer Krieg, 1872, Charleville, “K.B. FELDPOST EXPED. IV”, klarer
violetter Ra3 auf Correspondenzkarte nach Berlin, Mittelbug. (4557)

1872 130,-

598

598 Deutsch-Französischer Krieg, 1872, Charleville, “K.B. FELDPOST EXPED. IV”, violetter
Ra3 auf kleinem Couvert nach Kreußen, mit Weitersendung (4557)

1872 70,-

599 Deutsch-Französischer Krieg, 1872, Günzburg, München, zwei Couverts mit schwarzem
bzw. violettem Ra3 “K.B. FELDPOST EXP. IV.” (4557)

1872 90,-

600 "Landau”, 1794, “Dijon”, kleiner Prachtbrief an einen Soldaten in Landau, rs. sehr
seltener Deboursé-K1 “DEB. DE LANDAU”, Feuser 1888-11, 2000,- (4557)

1794 900,-

601 “Memmingen”, 1855, klarer Segmentstempel auf dekor. kleinem Prägezierbrief nach
Loccano. (4557)

1855 90,-

602

602 "PFORRING", "THÜNGEN", je zentr. Postablage-L2 auf Kabinettstücken 3 Kr. (4557) 2ll, 9a 35,-

603 1848, 29.3., Märzrevolution in Braunschweig, zwei Briefe mit R2 GANDERSHEIM und K2
SCHOEPPENSTEDT an den Kommandeur Rittmeister Küster des Polizeimilitärs in
Braunschweig, betr. Störung der Ordnung und Ruhe, ausführl. Artikel über die beiden
Briefe liegt bei (4625)

1848 135,-

604 BODENBURG, blauer R2 auf 1 Gr. karmin (kl. Eckfehler), F. 200,- (4625) NDP16 45,-

605

605 BRAUNSCHWEIG F. N 2: roter Franko- Stempel (ohne Monatsangabe, mit Uhrzeit) auf
Kabinett- Faltbrief vom März 1872 an die herzoglich Braunschweig- Lüneburgsche
Baudirektion, in Bodenstein. Kabinett (4635)

1872 75,-

606 KREIENSEN, schwarzer und blauer R2 auf Prachtcouverts 1 Sgr. karmin (4625) U7A 90,-

607 "BREMERHAVEN 14.11.", blauer Schlüsselstpl. 2 x sauber auf Brief mit NDP 1 Gr (Nr. 4)
nach Varel, mehrfach sign., Kuvert Mängel, insgesamt gut erhalten. (282)

NDP 4 60,-

608 Bremen F.: violetter K1 der Packkammer, vom 16.10.1868 auf Faltbrief mit Inhalt nach
Bordeaux/Frankreich mit preussischem Grenzübergangstempel. Packkammer- Stempel
von Bremen sind nicht häufig! (4447)

1868 60,-

609 1793, 12.12. HAMBURG, L1 auf kleinem Handelsbrief aus Moskau an den Bankier Ed.
J.B. van den Iver in Paris, vs. hs. „auguichet“ (verhaftet), van den Iver wurde am
8.11.1793 in Paris durch die Guillotine hingerichtet, ein wertvolles Zeitdokument (4625)

1793 225,-

610 1848, Ritzebüttel, „Hamburgisches Post-Comptoir“, selt. Einlieferungsschein für ein Paket
Akten nach Hamburg (4625)

1848 90,-

Braunschweig Vorphilatelie

Braunschweig Nachverwendete Stempel

Braunschweig Ortsstempel

Bremen Nachverwendete Stempel

Bremen Ortsstempel

Hamburg Vorphilatelie

608
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Altdeutschland Hannover Vorphilatelie, Altdeutschland Hannover Nachverwendete Stempel
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611 1806–1814, Achim, 9 hs. Scheine der churfürstlichen Post (4625) 1806–1814 135,-

612 1808, AURICH (hs.), „Königl. Post-Amt“, OF1, seltener Schein der ostfriesischen Post, Hb.
OF1, 400 P. (4625)

1808 110,-

613 1809, AURICH (hs.), sehr seltener Schein der holländischen Post (Hb. OF1) sowie Hb.
W3 von 1825 (4625)

1809 110,-

614 1804–1829, Bodenwerder, Hb. W9 (1804, 1807), W9 aptiert 1808, W10, westphäl. 4b
(1814), W11, Hb. 640,-+ (4625)

1804–1829 135,-

615 1784–1798, Bremen, Hb. W9/10, 550 P. (4625) 1784–1798 135,-

616 1785–1791, Bremen, drei seltene Postmeisterscheine (einer auf blauem Papier) (4625) 1785–1791 160,-

617

617 1709, Celle, kleiner, mit der Post beförderter Brief nach Langenhagen (4625) 1709 55,-

618 1740, Edsben, Prachtbrief „fco. Minden“ nach Bassum, hs. „3 Gr. Post-Geld“ (4625) 1740 70,-

619

619 "Emden”, 1811, klarer und seltener L2 “P.124.P. EMBDEN” auf kleinem Brief mit
Inhalt (4557)

1811 270,-

620

620 1836, mehrseitiger Faltbrief vom 28. Oktober 1836 mit Siegel der könglich- bayerischen
Botschaft zu Hannover an Carl Philipp Fürst zu Wrede (bayerischer Feldmarshall),
kämpfte in den napoleonischen Kriegen, schloss am 8.10.1813 mit den Österreichern den
Vertrag zu Ried und versuchte Napoleon nach der Völkerschlacht bei Leipzig den
Rückzug abzuschneiden, unterlag aber bei Hanau. Interessanter Beleg in
Kabinetterhaltung (4635)

1836 50,-

621

621 1857, Hannover, „Präsident und Assistenten des Billard- Clubs“, dek. Einladungskarte
(4625)

1857 45,-

622 1639, Landesberg, sehr kleiner Brief nach Stolzenau (4625) 1639 55,-

623 1837-1856, Münden, 5 verschiedene Extrapostquittungen. (4557) 1837-1856 110,-

624

624 Weener”, 1812, roter L2 “P.123.P. WEENER” auf kleinem Brief “franco, cito” nach
Amsterdam, Hb. 1000,- (4557)

1812 180,-

625 "FALLERSLEBEN", K2 sauber auf Briefstück 1 Gr und Briefen 1 Gr bzw. 10 PFENNIGE,
Pracht. (1937)

DR 19, 33 60,-

626 "HANNOVER", blauer K2 (einmal "Nachts") auf Couvert Preußen 3 Sgr. braun und zwei
Briefen 1 Sgr. karmin (einer Paar und Einzelstück, dieser breite Type). (4557)

Pr. 16, U28A 90,-

Hannover Vorphilatelie

Hannover Nachverwendete Stempel

Die Lose 550-1139 werden am Mittwoch, den 9. August, ab 19.00 Uhr versteigert.

(nur schriftliche Bieter oder online live auf www.karl-pfankuch.de)
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Altdeutschland Hannover Nachverwendete Stempel, Altdeutschland Hannover Ortsstempel,

62

627

627 "MENSLAKE", K2 auf dek. Couvert (oben kl. Riss) mit Prachtstücken 1/2 Gr. orange und 2
Gr. ultramarin nach New York, Befund Krug BPP. (4557)

18, 20 70,-

628

628 Nachverwendete Stempel: AHLDEN, selt. blauer K2 auf Kabinettbrief 1 Gr. rosa (4625) NDP16 55,-

629

629 LEER BAHNHOF, selt. blauer K1 auf dek. Brief Preußen 2 und 3 Sgr. „via Ostende“ nach
Hall/England, F. 200,- (4625)

Pr.17a, 18a 90,-

630

630 BEVENSEN, blauer R2 auf Prachtcouvert 1 Sgr. karmin nach Elze, Vermerk „hierbei eine
Postanweisung auf 6 Rth. 2 Sgr.“ gestrichen (4625)

Pr.U26A 55,-

631

631 HARBURG-HANNOVER, blauer L3 nebst L1 FRANCO auf Couvert 3 Sgr. braun nach
Amsterdam (4625)

Pr U28A 135,-

632

632 "CLENZE", schwarzer L1 fast vollständig auf Kabinettstück 1 Ggr blaugrau. (4556) 1 20,-

633

633 Leer”, 1867, blauer K2 auf schönem lith. Firmencouvert der Papierhandlung “J.C.
Poppinga” nach Haarlem, mit mattrosa Druck (4557)

1867 90,-

634

634 "LINDAU IN HANNOVER 11/3 72", zweimal sauberer Ra3 vorderseitig sowie einmal als
Ankunftsstpl. rückseitig auf feinem Faltbrief mit Prachtstück 1 Gr karmin kl. Schild nach
Springe und retour, Fotobefund Krug. (4408)

DR 4 50,-

640

Hannover Ortsstempel
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Altdeutschland Hannover Ortsstempel, Altdeutschland Lübeck Vorphilatelie, Altdeutschland

63

635 "NEUHARRLINGERSYHL 20/8 67", sehr seltener schwarzer K1 ideal auf Luxusdienstbrief
nach Esens. (282)

40,-

636 "NEUHAUS a.d. Elbe", schwarzer L2 mit handschriftlichem Datum in roter Tinte auf
Prachtbriefstück 1 Ggr blaugrau. (4556)

1 25,-

637 "NORDERNEY", blauer Ra2 auf Brief (Öffnungsmängel) mit Kabinettstück 1 Gr rosa nach
Hannover. Dazu 2 x schwarzer Ra2 in Nachverwendung auf Briefstück bzw.
Ganzsachenumschlag NDP 1 Gr. (282)

14 a + NDP 100,-

638 “Quackenbrück”, (1812), je roter L2 “P.130.P. QUACKENBRUCK” bzw. “130
QUACKENBRUCK” auf zwei Briefhüllen (4557)

1812 360,-

639 1805, Lübeck, „Stadt-Postamt“, zwei kl. hs. Stundenzettel des Postmeisters Trendelburg
für die Beförderung der fahrenden Post nach Eutin und zurück (4625)

1805 160,-

640 1814, 20.7., ST.P.LUB., klarer L1 nebst L1 R.4. HAMBURG auf Brief nach Bordeaux
(Mittelfalte, kl. Ausriss) (4625)

1814 90,-

641 LUEBECK BAHNHOF II.Z., klarer K2 auf Luxus-Briefstück 1 Gr. rosa (4625) NDP4 45,-

642

642 1820, Berlin, „Alexandrine von Mecklenburg“ (1803–1892), eigener Brief an die Herzogin
Marie von Mecklenburg-Schwerin in Ludwigslust (4625)

1820 160,-

643

643 DOBBERTIN, klarer L2 auf dek. Paketbrief mit 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin an
General von Zulon, Vorstand des Landesvereins für die Pflege im Felde verwundeter und
erkrankter Krieger in Schwerin (Rotes Kreuz) (4625)

NDP16, 17 135,-

644

644 KLEINEN, klarer K2 auf gelbbraunem Pracht-Wertbrief 1/2 Gr. orange und zweimal 1 Gr.
karmin (dek. Militäradresse nach Rostock) (4625)

NDP3, 4 45,-

645

645 PARCHIM, klarer K2 auf dek. Paketbrief 1 und 2 Gr. nach Alt-Saaz/Mecklenburg-Schwerin
(Landpost Neubackow), mit Aufkleber (4625)

NDP16, 17 45,-

646

646 "ELDENA in Mecklenburg", seltener NDP-Stpl. auf Ganzsachenkarte 1/2 Gr braun mit
privatem Zudruck, eine Ecke ergänzt. Feuser 275.- (4637)

DR P1 40,-

Lübeck Vorphilatelie

Lübeck Nachverwendete Stempel

Mecklenburg Schwerin Vorphilatelie

Mecklenburg Schwerin Nachverwendete Stempel

Mecklenburg Ortsstempel
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, Altdeutschland Oldenburg Vorphilatelie, Altdeutschland Oldenburg Nachverwendete

64

647

647 1 Gr. karmin auf Luxusbriefstück mit Ersttags-K1 “Leipzig 1.1.68", dazu Prachtstück
Sachsen 1/2 Ngr. orange mit violettem K2 ”Stadtpost 1.1.68" (selten!) (4557)

4, Sa.15 c 230,-

648 1848, 28.3., Varel, dek. Aushang „Bürgerwehr in Varel“, dazu kleines Plakat an die
„Württemberger“: „Zu diesem entscheidenen Augenblick spricht Euer König zu Seinem
treuen Volk“ (4625)

1848 90,-

649

649 1843, "WANGEROGE", seltener L1 klar auf Brief nach Oldenburg (rs. Ra2 "JEVER"), sign.
Dr. Marx. (4557)

1843 70,-

650

650 HOOKSIEL, schöner blauer K2 auf Couvertausschnitt 2 Gr. ultramarin a. 1 Gr. (4625) NDP5 45,-

651 1807, Berlin, „Grande Armee, Le Directeur en chef des Postes de l‘Armée Julliae“, eig.
Unterschrift (vorgedruckter Briefbogen) auf Brief nach Stenay, ohne Stempel (4625)

1807 130,-

652

652 1810, Berlin, Prachtbrief mit L2 DE PRUSSE PAR MAGDEBURG und AFFRANCHIE
JUSQU. a. MAYENCE nebst L1 FRANCO auf Brief nach Paris, selten (4625)

1810 270,-

653

653 “Berlin”, 1817, 31.5., klarer Ra2 auf Teilporto-Brief (retour) mit rotem L2
“RECOMMANDIRT AACHEN” nach Antwerpen, rs. leuchtend roter L2 “DÉBOURSÉ
ANTWERPEN”, ein aussergewöhnliches Poststück. (4557)

1817 360,-

654 1839–1854, BERLIN (K2), BERLIN STETTINER BAHNHOF(R3), zwei interess.
Soldatenbriefe, einmal rs. MIL:BRIEF=ST:, interess. Inhalte (4625)

1839–1854 90,-

655 1772–1794, Coblenz, 15 Reichspostscheine (4625) 1772–1794 270,-

656 (1820), CHODZIESEN, sehr klarer Posthorn-K2 auf Luxus-Briefhülle nach Schoenlanke,
einer der schönsten Postwärterstempel (4625)

1820 135,-

657

657 1815, 10.8., COBLENZ F.P., seltene R2 klar auf Kabinettbrief an Gene- ralleutnant von
Zieten in Sedan (4625)

1815 180,-

658

658 1815, COBLENZ F.P., klarer R2 nebst K3 AUSLAGE VON AUGSBURG auf Kabinettbrief
(Hülle) mit vielen Taxen nach Buxheim/ Schwaben (4625)

1815 160,-

659 1790, DABER (hs.), „Königl. Preußl. Post-Wärter-Amt alhier“, seltener Schein, dazu
Schein mit Unterschrift „Königl. Pr. Post-Amt“ von 1788 (4625)

1790 90,-

Oldenburg Vorphilatelie

Oldenburg Nachverwendete Stempel

Preussen Vorphilatelie
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Altdeutschland Preussen Vorphilatelie

65

660 1850, 14.11., DÜLMEN klarer L2 auf Letzttagsbrief der Vorphilatelie
(Insinuationsdokument nach Dorsten) (4625)

1850 160,-

661

661 1850, 18.11., FELD-POST-D. 8. ARMEE-CORPS, klarer K2 auf Militariabrief nach
Straßburg (4625)

1850 90,-

662 "Geldern”, 1810, orangeroter L2 “P.103. GUELDRES” klar auf Kabinettbrief nach Cleve,
Inhalt Brief eines Predigers der vereinigten Gemeinde (4557)

1810 110,-

663 (1845), GUTTOWO, K2 sowie L2 LIPPINKEN, zwei sehr seltene Stem- pel auf Kabinett-
Briefhüllen nach Marienwerder (4625)

1845 130,-

664 1866, 7.7., "HALLE A.S.", Ra2 auf Kabinett-Feldpostbrief an Stabsarzt Dr. Wilke im 4.
Armeecorps (8. Division) in Görlitz, interess. dreiseitiger Inhalt. (4557)

1866 70,-

665 1835, HALBERSTADT, klarer L2 auf kleinem Kabinett-“Militair-Brief“ nach Hamm i.W., rs.
klarer K1 MIL:BRIEF=ST. (aus Wegeleben, berich- tet über ein Manöver zwischen
Halberstadt und Quedlinburg) (4625)

1835 130,-

666 1848, 27.5., E.P. HALLE, klarer R3 auf Kabinettbrief nach Bremen, interess. zweiseitiger
Inhalt betr. „Volksversammlung“ (4625)

1848 90,-

667

667 1807, 3.10., Köchern, kleiner Offiziersbrief mit klarem hellblauem L2 NO.11 GRANDE-
ARMÉE nach Saintes/Frankreich (4625)

1807 220,-

668 1849, LINZ, PENKUM, SIMMERN, je K2 auf vier seltenen portofreien
„Offiziersfamilienbriefen“ aus gleicher Korrespondenz nach Magdeburg und
Stargard (3), aus der Zeit der Aufstände in verschiedenen Staaten, dazu
Offiziersbrief vom 27.10.1849 mit K2 MAGDEBURG und Taxe „4“ (das Bataillon war
bereits in seine Garnison zurückgekehrt und der Brief portopflichtig) (4625)

1849 270,-

669 1777–1799, Münster, drei seltene kleine Scheine des Chur-Kölln. Hoch-fürstlich
Münstr. Oberpostamts (verschiedene Schreibweisen) (4625)

1777–1799 270,-

670

670 “Münster”, 1812, klarer L3 “P.131.P. MUNSTER LIPPE” auf kleinem Luxusbrief nach
Rees. (4557)

1812 130,-

671

671 “Münster”, 1813, schwarzer L3 “131 MUNSTER LIPPE”, nebst rotem L1 “MUNSTER
(PAR)” (in rot Hb. nicht gelistet), auf kleinem Kabinettbrief nach Elberfeld (4557)

1813 130,-

672

672 1808, MAGDEBURG, klarer L1 nebst L2 PRUSSE PAR NEUSS auf Kabinettbrief nach
Bordeaux (4625)

1808 90,-

674
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673 1743, Naugardt, Naugard, drei seltene frühe Scheine (4625) 1743 90,-

674 1808, Neiße, kleiner Luxusbrief mit rotem L2 NO.31 GRANDE-ARMÈE nach Saintes
(4625)

1808 250,-

675 1723, Osterwieck, „hiesigen Post-Hause“, seltener früher Einlieferungsschein (4625) 1723 90,-

676 1728, Osterwieck, „hiesigen Post-Hause“, seltener früher Schein (4625) 1728 90,-

677

677 “Paderborn Westphalie”, 1808, äusserst seltener provisorischer westphäl. L2 auf
Kabinettbrief nach Reelsen, Liebhaberwert. (4557)

1808 720,-

678

678 “Potsdam”, 1831, Nierenstempel nebst klarem Ra1 “Desinficirt” auf Dienstbrief
(Hülle) nach Stettin, Feuser 600,-, seltener Cholera-Brief! (4557)

1831 270,-

679 1751, Prenzlow, Ortsdruckschein geändert in „Pasewalk“, „K. Pr. Post- Amt“ (4625) 1751 75,-

680 1848, 16.6.-27.8., POTSDAM, K1 auf zwei kleinen blauen Briefen aus Schloss
Babelsberg bzw. Potsdamer Schloss, vielseitige Inhalte betr. Revolution (Absender
ist der berühmte Archäologe Ernst Curtius, 1814-1896) an seinen Freund Gustav
Evers in Lübeck (1809–1859) (4625)

1848 360,-

681 1737, Quedlinburg, „K. Postamt“, seltener früher Schein (4625) 1737 75,-

682 1807, 3.–27.11., Ratibor, kleiner Offiziersbrief mit hellblauem L1 NO.50  RANDE-
ARMÉE sowie hs. RATIB. (violett) nebst L2 PRUSSE PAR  ASEYCK auf Brief aus
gleicher Korrespondenz nach Saintes, interess. Inhalte (4625)

1807 270,-

683 1741–1751, Salzwedel, „hiesigem Post-Hause“, zwei verschiedene frühe Scheine (4625) 1741–1751 90,-

684 Stettin, preußischer Geldpostschein, senkrechte Faltung. Selten. (282) 1795 25,-

685 Stettin, Cholerabrief mit L2 "STETTIN 31. OCT" nach Stargard, vorderseitig seltener Ra4
"desinficirt Köln Pr. Ob. La. Ger. zu Stettin" als Behörden-Desinfektion, Kabinett. (282)

1831 100,-

686 Stettin, Cholerabrief mit Rastell-Löchern mit L2 "STETTIN 24. OCT" nach Stargard,
rückseitig Sanitätsstpl. "SAN ST", Pracht. (282)

1831 30,-

687

687 "Uckerath”, 1802, grünlicher Schreibschrift-L1 sauber auf kleinem Brief aus
Blankenburg nach Elberfeld, der Stempel zählt zu den großen Raritäten der
Reichspost, Feuser 2500,- für rote Stempelfarbe (4557)

1802 360,-

688

688 1724, Wernigerode, „K.P. Post-Amt“, seltener früher Schein für zwei Wertbriefe nach
Wetzlar (4625)

1724 110,-

689 1844, 12.5., Wesel, dek. Passagierbillet für den „Personen-Post-Cours“ nach Dorsten
(4625)

1844 110,-

Briefmarkenkauf und Verkauf sind Vertrauenssache.
Falls Sie beabsichtigen Ihre Sammlung zu verkaufen, sind wir für Sie der richtige Ansprechpartner.

Seit über 70 Jahren bieten wir Ihnen Diskretion, Bonität, fachliche Kompetenz

und Erfahrung mit der Durchführung von Auktionen.

Die Katalogauflage beträgt ca. 5000 Exemplare.

10 % davon werden ins Ausland verschickt.
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690

690 “Wolgast”, 1585, schöner Luxus-Schnörkelbrief nach Stralsund. (4557) 1585 130,-

691 1751, Zehdenick, früher Einlieferungsschein für einen Wertbrief nach  Landsberg a.W.
(4625)

1751 55,-

692

692 „13“ Alf, zentrisch klar auf Kabinettstück 2 Sgr. a. blau (4625) 3 45,-

693 „54“ Aschersleben, klar auf Prachtbrief 1 Sgr. a. rosa vom 10.5.1859 nach Calbe
(offizieller Einzug der Nummernstempel am 31.3.1859!) (4625)

2a 270,-

694

694 „67“ Balz, klar auf Luxus-Briefstück mit Paar 2 Sgr. a. blau (4625) 3 55,-

695

695 „70“ Barmen, klar auf Prachtbrief 1 und 2 Sgr. nach Roman bei Reselkow (Pommern), rs.
u. a. 4 Bahnpoststempel (3 Typen) (4625)

12a,3 90,-

696

696 „78“ Baudis, „153“ Bolkenhain, „187“ Briesen i.M., je zentrisch klar auf Kabinettstücken 1
Sgr. a. rosa (4625)

2a 55,-

697 “104" (Berlin Bahnpost), versch. Typen (sieben mit großer Ziffer) klar auf 1/2 Sgr., 1 Sgr.
(4), 2 Sgr. (4) und 3 Sgr., gesamt 10 Werte (4557)

1 ,2 (4), 3 (4) 130,-

698

698 “104" (Berlin Bahnpost) klar auf Prachtbrief 2 Sgr., hs. ”Magdeburg" (4557) 3 90,-

699

699 “106" (Berlin Bahnpost) auf Prachtbrief 1 Sgr. rosa nach Berlin, hs. ”Biesenthal". (4557) 2a 80,-

700 702

Preussen Nummernstempel
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700 “106" (Berlin Bahnpost) klar nebst hs. ”Stettin" auf dekor. Brief mit 1 Sgr. (links ber.)
(4557)

2b 60,-

701 “106" (Berlin Bahnpost) klar auf sechs versch. Kabinettstücken (ein Briefstück), Nr. 1, 5a,
6a, 7b, 8a, 12a, auf Gittergrund selten! (4557)

ex1-12 a  160,-

702 “106" (Berlin Bahnpost) nebst Ra3 ”Berlin Hamburger Bahnh." sauber auf Ganzsache 2
Sgr. blau nach Magdeburg, KHBW 400,- (4557)

U2A 130,-

703 „133“ Bischofsburg, klar auf interess. Nachsendecouvert mit breitrand. Kabinettstück 3
Sgr. a. gelb nach Bresow und Deep/Ostsee (4625)

4a 90,-

704 "149" Bodungen, ideal zentrisch auf Prachtstück 2 Sgr, Fotobefund J.-Lantelme. (282) 3 30,-

705

705 „155“ Bonn, klar auf Prachtbrief mit Paar 1 Sgr. rosa nach Trier (4625) 6a 90,-

706 „207“ BUK (vorphil. neben-K2), zwei Prachtbriefe 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau nach
Grätz, F. 240,– (4625)

2a 110,-

707

707 „253“ Cochem (vorphil. Neben-K2), Prachtbrief 2 Sgr. a. blau nach Schwelm vom
13.6.1852), rs. sehr seltene Bogenstempel BONN-COELN und DEUTZ-DUISBURG sowie
R3 ELBERFELD-DORTMUND (4625)

3 180,-

708 „255“ Colberg, klar auf Insinuationsdokument mit 1 und 3 Sgr. (berührt) (4625) 2a,4a 55,-

709

709 „273“ Crefeld, klar auf Luxusbrief 1 Sgr. a. dunkelrosa nach Vluyn (vom 24.7.1851) (4625) 2b 55,-

710 „280“ Creuznach, Prachtbrief 1 Sgr. rosa nach Frankfurt (4625) 6a 55,-

711

711 “317" (Deutz Bahnpost) klar auf neun Pracht- bzw. Kabinettstücken, Nr. 2a, 3, 4a(3), 5a,
8a(2) u. 8b. (4557)

ex2a-8 b 90,-

712

712 „327“ Dobrzyze, klar auf Luxusstück 3 Sgr. a. gelb (4625) 4a 45,-

713

713 „349“ Drossen, klar auf kleinem Brief mit Kabinettstück 1 Sgr. a. rosa, sign. Banker (4625) 2a 45,-

714

714 „359“ Düsseldorf Bahnhof (Neben-R3, Sonderform), klar auf 1 Sgr. rosa auf
Kabinettcouvert nach Bad Ems (Bestellgeldkreuzer hs. „0/1“) (4625)

6a,U11A 135,-
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715

715 „362“ Echternacherbrück, klar auf drei Prachtstücken 1, 2 und 3 Sgr. (4625) 2a,3,8a 70,-

716

716 "374“ Elbing, klar auf Kabinettbrief 2 Sgr. a. blau nach Soldau (vom 27.2.1851) (4625) 3 55,-

717 „386“ Erfurt, Prachtbrief 1 Sgr. a. rosa nach Bürgel, rs. K2 nebst R2 APOLDA (4625) 2a 45,-

718 „399“ Exin, klar auf Kabinett-Briefhülle 1 Sgr. a. rosa nach Gnesen (4625) 2a 45,-

719 „476“ Genthin, „491“ Glatz, zwei Prachtbriefe 1 Sgr. a. rosa (4625) 2a 45,-

720

720 „518“ Gorzyn, schön klar auf Luxusstück 1 Sgr. a. rosa (4625) 2a 45,-

721

721 „539“ Grevenbroich, klar auf Prachtpaar 1 Sgr. a. rosa, sign. Meier (4625) 2a 45,-

722

722 „573“ Bahnpost Halle (selt. Nebenstempel HALLE-EISENACH), klar auf Brief 1 Sgr. a.
rosa (unten beschnitten) mit hs. Aufgabe MERSEBURG (4625)

2A 90,-

723

723 „574“ Halle i.W., „626“ Hilchenbach, je klar auf Prachtstücken 1 Sgr. a. rosa (4625) 2a 45,-

724

724 "578", sauber auf Kabinettstück 2 Sgr blau, Fotoattest Voigt. (1937) 3 25,-

725

725 „582“ Hansdorf, klar auf kleinem Prachtbrief 1 Sgr. a. rosa nach Görlitz, F. 200,– (4625) 2a 90,-

726

726 „601“ Heinsberg, klar auf dek. Brief 1 Sgr. a. rosa (links Schnittfehler), F. 350,– (4625) 2a 125,-

727

727 „601“ Heinsberg, klar auf Brief 1 Sgr. a. rosa (Schnittfehler) nach Crefeld, F. 350,– (4625) 2a 90,-

728

728 „649“ Hoetensleben, klar auf dek. Kabinettbrief 1 Sgr. a. rosa (4625) 2a 125,-

729
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729 „685“ Jordansmühle, besonders schönes Luxusstück 2 Sgr. a. blau (4625) 3 45,-

730

730 „742“ Königsberg, dek. Recobrief mit 2 Sgr. a. blau (etwas berührt) und 3 Sgr. a. gelb
nach Posen (4625)

3,4a 90,-

731

731 „765“ Crombach (vorphil. Neben-R2), feiner Brief 2 Sgr. a. blau (unbed. berührt), F. 300,–
(4625)

3 90,-

732

732 „873“ Lobsens, klar auf Luxusbrief 2 Sgr. a. blau nach Posen (4625) 3 70,-

733

733 „898“ Lünen, klar auf Briefhülle 1 Sgr. a. lilarosa (links berührt), F. 200,– (4625) 2a 55,-

734

734 „911“ Malmedy, Prachtbrief 3 Sgr. a. gelb mit dek. Neben-K2 Sonderform) nach Frankfurt,
F. 300,– (4625)

4a 180,-

735

735 „922“ Massow, „1287“ Saarlouis, „1795“ Sulzbach, je zentrisch klar auf Prachtstücken 1, 2
und 3 Sgr. (4625)

2a,3,4a 180,-

736 „987“ Muskau, klar auf kleinem Damencouvert 2 Sgr. a. blau (4625) 3 35,-

737

737 „1022“ Neunkirchen/Saar, klar auf Luxusstück 1 Sgr. a. rosa (4625) 2a 45,-

738

738 „1022“ Neunkirchen/Saar, klar auf Kabinett-Briefstück mit breitrandigem waagr.
Dreierstreifen 1 Sgr. karminrosa (4625)

6a 160,-

739

739 „1073“ Oberglogau, „1075“ Oberkirchen, je klar auf Kabinettstücken 2 und 3 Sgr. (4625) 3,4a 55,-
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740

740 „1121“ Parchwitz, klar auf Kabinettstücken 1 Sgr. a. rosa auf Couvert 1 Sgr. rosa (4625) 2a,U8A 55,-

741

741 „1150“ Pogauen, selt. Stempel klar auf breitrand. 1 Sgr. a. rosa, Bugspur (4625) 2a 90,-

742

742 „1202“ Ratingen (Neben-K2), klar auf Prachtstück 2 Sgr. a. blau auf Brief „franco incl.
Bestellgeld“ nach Aachen (rs. 1/2 Sgr. entfernt), F. 700,– (4625)

3 180,-

743

743 „1202“ Ratingen, „1437“ Sterkrade, „1627“ Wichlinghausen, „1628“ Wickrath u. a. auf 6
Werten und einem Paar 1/2 Sgr. rot orange (4625)

ex1–6a  135,-

744

744 „1205“ Raudten, sehr klar auf Luxusstück 1 Sgr. a. rosa (4625) 2a 45,-

745

745 „1207“ Rawicz (vorphil. Neben-K2), klar auf Pracht-Insinuationsdokument mit breitrand. 2
und 3 Sgr. nach Posen (4625)

3,4a 90,-

746

746 „1209“ Recklinghausen, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Sgr. a. rosa (4625) 2a 35,-

747

747 „1256“ Ronsdorf, sehr klar und zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. rosa auf Couvert nach
Solingen (4625)

6a 90,-

748

748 „1281“ Ryczywol, klar auf Kabinettstück 1 Sgr. a. dunkelrosa auf Briefhülle (Seitenteile
fehlen) nach Posen (4625)

2b 70,-

749

749 „1303“ Sandau, klar auf Pracht-Briefstück 2 Sgr. a. blau (4625) 3 35,-

750

750 „1311“ Sayn, zentrisch klar auf 3 Sgr. a. gelb (Bugspur) (4625) 4a 35,-

753 754
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751 „1319“ Schildberg, klar auf Pracht-Doppelbrief 2 Sgr. a. blau nach Kempen (4625) 3 45,-

752 „1319“ Schildberg (vorphil. Neben-L2), Prachtbrief 2 Sgr. a. blau (4625) 3 45,-

753 „1324“ Schievelbein, sauber auf 1 Sgr. a. rosa auf Prachtcouvert 1 Sgr. rosa nach Anclam
(4625)

3a,U8A 45,-

754 „1373“ Schwelm, kleiner Kabinettbrief 1 Sgr. a. lilarosa (4625) 2a 70,-

755

755 „1384“ Seehausen i.A., klar auf breitrand. 1 Sgr. rosa auf Couvert 1 Sgr. rosa (kl.
Randriss) nach Magdeburg (4625)

6a,U11A 55,-

756

756 „1412“ Sonnenwalde, klar auf Luxus-Briefstück 3 Sgr. a. gelb (4625) 4a 45,-

757

757 „1429“ Steele, klar auf Prachtstück 1/2 Sgr. orange, sign. Meier (4625) 1 45,-

758

758 „1435“ Stenschewo (vorphil. Neben-K2), Kabinett-Doppelbrief 2 Sgr. a. blau nach Posen
(4625)

3 55,-

759

759 „1437“ Sterkrade, klar auf zwei Prachtstücken 1/2 Sgr. rot-orange (4625) 1 55,-

760

760 "1439", sauber auf schönem Brief Kabinettstück 2 Sgr blau sowie seltener Nebenstpl.
"STETTIN NACH 8 U.ABS." (1937)

3 50,-

761

761 „1443“ Stolp, klar auf Insinuationsdokument mit breitrandig. 1 Sgr. lilarosa und min.
berührter 3 Sgr. a. gelb nach Bütow (frühe Verwendung am 10.12.1850) (4625)

2d,4a 225,-

762

762 „1481“ Taplacken, klar auf Prachtstück 2 Sgr. a. blau, sign. Kastaun (F. 120,–) (4625) 3 55,-

763 764 765 766
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763 „1507“ Trachenberg, sauber auf breitrandiger 3 Sgr. a. gelb auf Pracht-Paketcouvert 1
Sgr. karmin nach Görlitz (4625)

U11A 135,-

764 „1555“ Völklingen, klar auf Luxusstück 1 Sgr. rosa (4625) 6a 55,-

765 „1593“ Weferlingen, klar auf kleinem Prachtbrief 1 Sgr. a. rosa (unbed. Lupenrand), F.
200,– (4625)

2a 110,-

766 „1679“ Homberg, sehr schön auf breitrand. 1 Sgr. rosa (kl. Bugspur), sign. Kastaun (4625) 6a 90,-

767

767 „1748“ (seltene feine Type), „1768“, „1789“, „1889“, „1913“, je klarer Bahnpoststempel auf
1 Sgr. (3), 2 Sgr. und 4 Pfge. (4625)

2a,3,5 135,-

768 “1768" (Bromberg, Bahnpost Sped. Bureau XI), Typen, auf vier Prachtstücken 1/2, 1 Sgr.
(Gittergrund), 3 Sgr. und 4 Pfge., dabei seltene Type mit kleinen Ziffern (4557)

1, 4a, 5a, 10a 90,-

769

769 “1768" (Bromberg, Bahnpost-Sped. Bureau XI) klar auf drei Prachtpaaren 1/2 Sgr.
rotorange, 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. orangegelb. (4557)

1(2), 6a( 2), 8a 230,-

770 „1795“ Sulzbach, klar auf 4 losen Marken und 3 Briefstücken, Kabinett, Mi. 2b (2), 4a, 6a
(2), 7a, 8a (4625)

ex2b-8a 135,-

771

771 „1801“ Cröv, klar auf Prachtstück 4 Pfge. grün, sign. Starauschek (4625) 5a 135,-

772

772 „1896“ Groß-Schliewitz, große Ziffern, selt. Nummernstempel auf Prachtpaar 2 Sgr. a.
blau (4625)

3 90,-

773

773 "AACHEN", selt. belgische Sonderform, klarer K2 auf Kabinettbrief 1 Gr. karmin (4557) NDP 4 90,-

774

774 "BOUS", klarer Ra2 auf dek. NDP-Correspondenzkarte mit Kabinettstück 1 Gr. karmin.
(4557)

DR 4 55,-

775

775 "CALCAR", klarer Ra2 auf min. unfrischem Paketcouvert 2 Gr. a. 2 Sgr. ultramarin nebst 1
Gr. karmin nach Breyell. (4557)

NDP 4, U31A 90,-

776 777

Preussen Nachverwendete Stempel
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776 “Castrop”, seltener Grotesk-K1 auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. karmin, dazu violett und
schwarz auf NDP 5 Gr. ockerbraun, Feuser 660,- (4557)

16, NDP 6 180,-

777 "DÜDELSHEIM", selt. K1 sehr schön auf Luxusstück 18 Kr. ockerbraun. (4557) NDP 11 90,-

778

778 "GENSINGEN", selt. Grotesk-K1 (ehem. Taxis), klar auf Briefhülle mit 2 Kr. orange und
gez. 1 Kr. grün (kl. Bugspur). (4557)

NDP 8, 21 90,-

779

779 "GERSFELD", klarer K2 auf Postkarte 5 Pfge. lila (1878) (4557) DRP 5 45,-

780

780 “Groß-Ziegendorf”, klarer Schiffspost-Ra3 “AUS GROSS-ZIEGENDORF PER
DAMPFSCHIFF” (Ort hs.) auf kleinem Kabinettcouvert mit 10 Pfg. karmin (1897), Feuser
500,- (4557)

DR 47 90,-

781

781 "HÜLS", großer K2 (Sonderform) auf Prachtbrief mit Paar 1 Gr. karmin nach Vlaardingen.
(4557)

NDP 4 45,-

782 "JASENITZ", nachverwendet auf Kabinettbriefstück mit NDP Nr. 4 + 5 sowie auf Kabinett-
Ganzsachenumschlag 10 PFENNIGE (1937)

NDP 4-5, DR 50,-

783

783 "KRIEWEN", vorphil. K2 auf kleinem Prachtbrief mit bereits entwerteter 1 Gr. rosa,
unbeanstandeter Postbetrug. (4557)

NDP 16 90,-

784

784 "LAURAHÜTTE", selt. NDP-K1 auf Kabinett-Doppelbrief 2 Gr. ultramarin. (4557) NDP 17 45,-

785 “Lindheim”, seltener Grotesk-K1 (Taxis) klar auf Prachtbriefstück 3 Kr. karmin, auf NDP 1
Kr. grün, sowie auf Brief 3 Kr. karmin, Feuser 460,- (4557)

24, NDP 7, 21 130,-

Die Lose 550-1139 werden am Mittwoch, den 9. August, ab 19.00 Uhr versteigert.

(nur schriftliche Bieter oder online live auf www.karl-pfankuch.de)
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786

786 "LISSA-HANSDORF EISENB. POSTBUREAU NO.4", klarer Ra3 nebst hs. "LISSA" auf
Prachtbrief 1 Gr. karmin (4557)

NDP 16 55,-

787

787 “Potsdam F.”, roter Franco-K1 als Entwertung auf Wertstempel von NDP-Ganzsache 1 Gr.
karmin (Randausbesserung) und als Nebenstempel auf NDP-Aufbrauchs-Ganzsache 1
Gr. a. 1 Sgr. (als Wert- bzw. Paketbrief). (4557)

NDPU1 A ,28A 230,-

788

788 "QUITTAINEN", selt. Ostpreußen-K2 auf Couvert 1 Gr. karmin (Öffnungsfehler) mit Paar 2
Gr. ultramarin nach Cambridge/England. (4557)

NDP 17a, U1A 70,-

789

789 "SCHLIEBEN", klarer Ra2 auf Kabinett-Vorderseite mit 1/4 Gr. violett, 1/2 Gr. orange, 1
Gr. karmin und 5 Gr. ockerbraun, als Paketbrief nach Liebenwerda, eine schöne
Vierfarbenfrankatur. (4557)

NDP 1,3,4,6 90,-

790

790 "SCHWERIN A.D.W. PACKKAMMER", sehr seltener blauer Ra3 zentrisch auf Kabinett-
Briefstück mit Paar 1 Gr. karmin. (4557)

NDP 4  90,-

791 "STEPNITZ" Ra2 sauber auf Briefstück DR 1 Gr, Paar 1 Gr und auf Nr. 33, Pracht. (1937) DR 19 (3), 33  35,-

792 "STETTIN", Ra3 und Ra1 sauber auf Prachtbriefstücken mit NDP 5 Gr gezähnt bzw. NDP
1/2 Gr und Paar 2 Gr gezähnt. (1937)

NDP 15, 17, 18 40,-

793 "AUS SWINEMÜNDE P. DAMPFS.", seltener Ra3 klar auf Postkarte 1/2 Gr. braun (vom
3.11.1873). (4557)

DRP 1 160,-

794 795



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Altdeutschland Preussen Nachverwendete Stempel, Altdeutschland Preussen Ortsstempel

76

794 "TRIER-BINGERBRÜCK", L3 nebst hs. "V.OTTWEILER" auf Kabinettcouvert 1 Gr. rosa.
(4557)

NDPU1A 55,-

795 AHRDORF, sehr seltener R2 (Eupen-Malmedy) auf dek. Briefstück 1 Sgr. karmin, F. 300,–
(4625)

16 70,-

796 AHRWEILER, klare R2 auf zwei Kabinettcouverts 1 Sgr. rosa (4625) U1A 45,-

797

797 ALEXISBAD, klarer R2 auf Couvert 3 Sgr. braun (4625) U28A 35,-

798

798 ARYS, klarer K2 auf Wertcouvert 2 Sgr. preußischblau mit 2 Sgr. ultramarin (Riss) (4625) 17a, U27Ab 55,-

799

799 BARTEN, klarer R2 auf großform. Couvert 1 Sgr. rosa, F. 100,– (4625) U1A 45,-

800

800 "Berlin Niederschl. Märk. Bahnh.”, sehr seltener Ra3 auf kleinem Kabinett-Ortsbrief
1 Sgr. rosa, KHBW 2500,- (4557)

10a 320,-

801

801 “Berlin N. Märk. Bahnh.”, sehr seltener und klarer Ra3 auf rs. unkpl. Briefhülle vom 15.2
(1862) nach Rostock, der Stempel wurde nur für kurze Zeit verwandt (4557)

1862 230,-

802

802 "Bingerbrück-Trier”, Bahnpost-L3 nebst hs. “V. Oberstein” auf Kabinett-Doppelbrief mit 1
Sgr. karmin und zweimal 3 Sgr. braun nach Paris. (4557)

16, 18a ( 2) 110,-

803

803 “Born R.B. Stralsund”, zentr. Ra3 auf Luxuspaar 1 Sgr. rotorange. (4557) 1 (2) 90,-

804 805 807

Preussen Ortsstempel
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804 “Breslau-Stettin Tour”, Bahnpost-Ra3 nebst hs. “Breslau” auf gelbem Prachtcouvert mit
Dreierstreifen 1 Sgr. karmin (4557)

16 (3) 80,-

805 BRODENBACH, seltener R2 klar auf Couvert 1 Sgr. karmin, F. 400,– (4625) U26A 90,-

806 "Burgdorf bei Celle”, neuer blauer Grotesk-K1 auf Brief und Ganzsache 1 Sgr. karmin,
Feuser 600,- (4557)

16, U26 A 130,-

807 “Camberg”, klarer neuer Grotesk-K1 auf Kabinettstück 9 Kr. ockerbraun, nur wenige
Wochen auf Preußen möglich, Feuser 500,- (4557)

26a 110,-

808 COCHEM, SIMMERN, je vorphil. K2 auf zwei großform. Couverts 1 Sgr. rosa (4625) U1B,8B 55,-

809 “Coeln-Verviers”, je Bahnpost-L3 auf 16 Marken, u.a. Nr. 10-13, 15-18 (4557) ex10b- 18a 130,-

810

810 DÜRLETTEL, seltener K2 klar auf Paketbegleitbrief mit rs. Pracht-Sechserstreifen 1 Sgr.
karmin, F. 400,–+ (4625)

16 180,-

811

811 “Eisenach-Halle”, Bahnpost-Ra3 nebst hs. “Erfurt” auf Pracht-Damencouvert mit Paar und
Einzelstück 1 Sgr. karmin nach Kiel (vom 22.4.1867) (4557)

16 130,-

812

812 “Eppstein”, idealer neuer Grotesk-K1 auf 1 Kr.grün, Stempelseltenheit in schöner
Abschlags-Qualität (min. Eckbug), Feuser 400,- (4557)

22 180,-

813 ERWITTE, seltener blauer R2 auf Couvert 1 Sgr. karmin (4625) U26A 90,-

814 ESSEL, blauer Grotesk-K1 klar auf min. unfrischem Couvert 1 Sgr. karmin, F. 600,–
(4625)

U26A 160,-

815 Feldpost 1867, 18.1., Berlin, dek. Verleihungsurkunde für das Erinnerungskreuz für die
Teilnahme am Kriege 1866 (4625)

1867 90,-

816

816 “Gallingen”, klarer Grotesk-K1 (Ostpreußen) auf Kabinettstück 1 Sgr. karmin, Feuser 300,-
(4557)

16 90,-

817

817 GAU-ALGESHEIM, klarer Grotesk-K1 2 Kr. orange (kl. Durchstichfehler), ein sehr seltener
, nur ca. 3 Monate auf Preußen möglicher Stempel, F. 600,– (4625)

23 135,-

818

818 GERSFELD, HILDERS, TANN A.D. RHÖN, WEYHERS, je selt. K2 (ehem. Bayerisch)
auf Prachtstücken 3 Kr. karmin, 6 Kr. ultramarin (2) und 9 Kr. ocker, F. 2.000,– (4625)

24,25a (2) ,26a 270,-

819 “Goerlitz-Kohlfurt Post-Sp. Bur. IV.”, seltener schwarzer Bahnpost-Ra3 zentrisch auf
Prachtbrief 1 Sgr. karmin, dazu rs. in rot auf Brief aus Carlsbad. (4557)

10a 180,-

820

820 "GRAUERS 1867. 31. 12" K1 auf dekor. Paketbegleitbrief mit Letzttagsstempel der Preuß.
Post. (4557)

1867 100,-
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821

821 HARTUM, sehr selt. R2 auf Brief 2 Sgr. ultramarin (Bugspur), F. 600,– (4625) 17a 110,-

822

822 HOEHR, seltener Grotesk-K1 zentrisch klar auf Kabinettstück 3 Kr. karmin, F. 300,–
(4625)

24 60,-

823

823 "STETTIN", Ra1 in schwarz auf Kabinettbriefstücken mit Nr. 11a, 12 a, 14 a sowie in
blauer Farbe auf Briefstück mit Nr. 18a, 3 x gepr. Flemming/Brettl. (1937)

11, 12, 14, 18 100,-

824

824 "JASENITZ", besonders klar auf Kabinettbrief mit 1 Sgr karmin nach Torgelow,
Fotobefund Brettl. (1937)

16 90,-

825 "JASENITZ", schwarzer K1 sauber auf Prachtbriefstück mit Dreierstreifen 1 Sgr rosa, auf
Ganzsachen-Umschlag 1 Sgr rosa (etwas fleckig)sowie auf Dienstbrief. (1937)

16 (3) u.a.  50,-

826

826 "Kallingken”, Ra2 sehr klar auf Viererstreifen 3 Pfg. lila (min. Scherentrennung), Fotoexp.
Flemming BPP. (4557)

19a (4) 180,-

827

827 "Kostenblut”, zentr. und klarer Ra2 auf Luxuspaar 1/2 Sgr. rotorange, sign. Flemming
BPP. (4557)

1 (2)  90,-

828 “Kattowitz”, dekorative hs. Entwertung vom 31.5.1861 auf Brief mit zweimal 1 Sgr. karmin
nach Leobschütz (4557)

10b (2) 70,-

829 KIENITZ DORF, seltener Grotesk-K1 auf Couvert 1 Sgr. rosa (4625) U26A 90,-

830 1866, 29.7., "KIRCHBERG REG.BEZ. COBLENZ", Ra3 auf lilarosa Expresszettel nach
Büchenbeuren, Vorderseite des Militaria Expressbriefes liegt bei (dieser Mängel). (4557)

1866 70,-

831

831 KOHLFURT, KRZIZANOWITZ BAHNHOF, MALAPANE, SIEN, STOMMELN, je zentr.
vorphil. K2 auf 5 schönen 1 Sgr. (3) und 3 Sgr. (2) Wappen (4625)

16 (3),18a (2) 90,-

832 LANGENDORF, MALTSCH, ORZESCHE, SAUSENBERG, SCHWEINSDORF, je klarer
R2 auf sehr schönen Luxus-Briefstücken (4625)

16,18a 70,-
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833

833 LANGENSCHWALBACH, sehr seltener und klarer K1 auf kleinem Luxus-
Damencouvert mit zweimal 1 Kr. grün nach Wiesbaden (sign. Kastaun), dazu
nachverwendet auf Brief NDP 1 Gr. rosa, F. 830,– (4625)

22,NDP4 360,-

834

834 LAUTERBACH, LINDHEIM, MEISENHEIM, NIERSTEIN, SCHIERSTEIN, je klarer
Grotesk-K1 auf 2 Kr. orange (2), 3 Kr. karmin und 9 Kr. ocker (2, eine leicht hell),
seltene Stempel, F. 1.600,– (Schierstein in Schwarz nicht gelistet) (4625)

23 (2) ,24,26a
(2)

270,-

835 "Leidenborn”, dunkelblauer Ra2 des kleinen Eifel-Ortes auf Ganzsache 1 Sgr.
karmin nach Trier, rs. blauer Landpost-Ra1 “T.NO. 437", sehr seltenes Poststück
(4557)

U26A 270,-

836

836 LEIDENBORN, selt. Eifel-R2 auf Paketbegleitbrief 2 Sgr. ultramarin (Bugspur) (4625) 17a 65,-

837

837 LINDHEIM, seltener Grotesk-K1 (ehem. Taxis), klar auf Kabinettstück 3 Kr. karmin, F.
400,– (4625)

24 90,-

838

838 “Lingen”, neuer blauer Grotesk-K1 klar auf Ganzsachen-Prachtcouvert 1 Sgr. karmin, sehr
selten (4557)

U26A 180,-

839

839 LISKA-SCHAAKEN, seltener Ostpreußen-R2 auf Prachtcouvert 1 Sgr. karmin, F. 400,–
(4625)

U26A 90,-

840

840 LOSSEN, klarer vorphil. K2 auf blauem Paketbrief (zwei Klebezettel) mit rs. Luxus-
Dreierstreifen und -Einzelstück 3 Sgr. braun (4625)

18 a 70,-

841

841 MALDEUTEN, klarer R2 auf Prachtcouvert 2 Sgr. preußischblau als Paketbrief nach
Döbern bei Schlodien (mit Aufkleber) (4625)

U27Ab 45,-
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842

842 NEBRA, klarer Grotesk-K1 auf Couvert 3 Sgr. braun (kl. Eckfehler), F. 300,– (4625) U28A 90,-

843

843 NEUENBURG, vorphil. K2 auf großform. Couvert 3 Sgr. gelb (Faltspur) „pr. Courierpost“
nach Berlin, seltenes Poststück mit rs. L2 OSTBAHN (4625)

U3B 90,-

844

844 NIERSTEIN, selt. Grotesk-K1 klar auf Prachtstücken 2 Kr. orange und NDP 18 Kr. braun,
dazu Postablage-K1 OPPENHEIM-NIERSTEIN auf Taxis 51, F. 475,– (4625)

23,NDP11 110,-

845

845 OBER-INGELHEIM, klarer Grotesk-K1 auf Prachtstück 6 Kr. ultramarin, F. 250,– (4625) 25a 70,-

846

846 OSSECKEN, selt. K2 (Pommern) auf Nachsendecouvert 3 Sgr. braun nach Stettin und
Drenow, F. 300,– (4625)

U28A 70,-

847 “Düsseldorf-Warburg”, (Neben-Ra1 “Paderborn”), “Warburg-Düsseldorf” (Neben-Ra1
“Lippstadt”), zwei Prachtbriefe mit Bahnpost-L3, mit Dreierstreifen 1 Sgr. bzw. einer 2 Sgr.
(4557)

16 (3), 1 7a 70,-

848 PADERBORN-HAMM, klarer R3 nebst hs. PADERBORN auf Dienstbrief nach Menden
(4625)

45,-

849 "PÖLITZ", L2 sauber auf zwei markenlosen Dienstbriefen, Pracht. (1937) 35,-

850

850 "PÖLITZ", L2 sauber auf Paar (Briefstück) und Einzelstück 1 Sgr rosa. (1937) 6 a (3)  60,-

851

851 "PÖLITZ", seltener vorphilatelistischer L2 sauber auf Pracht-Briefstück mit 2 Sgr blau,
mehrfach sign. und Fotobefund J.-Lantelme. (1937)

7 a 90,-

852

852 "PÖLITZ", seltener vorphilatelistischer L2 sauber auf Prachtstück 3 Sgr hellbraun, sign.
Kruschel. (1937)

18 a 60,-

853

853 “Porta”, sehr seltener K2 auf Prachtstück 3 Sgr. braun (min. Durchstichkerbe), Stempel
war nur vom 24.2.1866 bis 23.5.1867 möglich (4557)

18a 90,-

854 POWAYEN, selt. klarer K1 auf Couvert 3 Sgr. braun, kl. Mängel, F. 800,– (4625) U28A 125,-

855

855 SAARLOUIS BAHNHOF, idealer R3 auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. karmin, F. 100,- (4625) 16 45,-

856 857
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856 SALZHAUSEN, sehr seltener Grotesk-K1 klar auf Prachtstück 2 Kr. orange, F. 800,–
(4625)

23 180,-

857 SAUER-SCHWABENHEIM, sehr seltener Grotesk-K1 zentrisch klar auf Kabinettstück 9
Kr. ocker, F. 500,– (4625)

26a 135,-

858

858 "Schillehnen”, klarer Grotesk-K1 (Ostpreußen) auf Kabinett-Ganzsache 3 Sgr. braun
nach Hannover, sehr schöne Militäradresse, Feuser 400,- (4557)

U28A 360,-

859

859 "SCHOEMBERG", "SCHOEMBERG REG.BEZ. LIEGNITZ", je klarer Ra2 bzw. Ra3 auf
Kabinettcouverts 1 Sgr. rosa. (4557)

17a (2) 70,-

860

860 "SCHUGSTEN", sehr selt. Ra2 klar auf Couvert 3 Sgr. gelb (Name radiert), Postort
bestand nur vom 1.8.1858 bis 1.8. 1865. (4557)

U19A 70,-

861

861 1870, SCHWARZENBORN, R2 auf dek. Feldpostcouvert des Leutnant von Oeynhausen
nach Grevenburg (4625)

1870 65,-

862

862 "SEEBURG", zentr. vorphil. L2 auf Prachtpaar 1 Sgr. rosa (4557) 6a  90,-

863

863 1866, 28.8., SEEHAUSEN I.D. ALTMARK, klarer R3 auf Kabinettcou- vert an Major von
Borstell im 6. Armeecorps in Brünn (Mi.U28A) (4625)

U28A, 1866 90,-

864

864 "SENDEN", vorphil. K2 auf kleinem Brief 2 Sgr. ultramarin (Bugspur), hs. "Hierauf
eingezahlt drei Thaler" (4557)

17a 45,-

865 866
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865 "SENSBURG", klarer Ra2 auf Wertcouvert 2 Sgr. ultramarin (Heftloch) mit 1 Sgr. karmin.
(4557)

16, U27A 45,-

866 "STEINBACH", klarer Grotesk-K1 (ehem. Taxis) auf Prachtstück 3 Kr. karmin auf
min. unfrischem Couvert (rs. fehlt Teil der Oberklappe) vom 22.10.1867 nach Mainz,
möglicherweise einzig bekannter Brief (bei Erscheinen des Handbuches warder
Stempel auf Preußen nicht belegt), F. 1.600,– (4557)

24 700,-

867

867 1866, 8.6., Steinitz (Mähren), kleiner Soldatenbrief mit K2 K.PR. FELDPOST IV.
ARMEECORPS nach Loebegrün, interess. Inhalt (3 Seiten Lagebericht des Unteroffiziers
Richard von der Heide) (4625)

1866 130,-

868 "STEPENITZ", 3 x Ra2 und 1 x L2 auf drei merkenslosen Brief und einer Ganzsache 2 Sgr
blau, 1 x Ankunftsstpl. "SWINEMÜNDE" (1937)

U 12 A u.a. 50,-

869 1865, K2 "STETTIN" auf barfrankiertem Auslands-R-Brief nach Frankreich, diverse rote
Stempel, rückseitig vorschriftsmäßig versiegelt. Seltener und dekorativer Beleg. (282)

70,-

870

870 1862, Stettin (Ortsdruck), dekorativer blauer Telegramm-Umschlag mit schönem
Polizeisiegel rückseitig. (1937)

60,-

871 "STETTIN F 18/5 70", roter F-Stempel zweimal klar auf portopflichtiger Dienstsache als
Paketbegleitbrief nach Labes, Pracht. (282)

25,-

872 4 Pf grün (links oben min. berührt) als EF auf Drucksache mit kpl. Streifband mit Ra3
"SPED.CONTOIR No. 3/STETTIN". Dazu Brief (Mängel) bis 35 g mit gleichem Stempel,
frankiert mit Nr. 16 und GAA16. (1937)

9 a, 16, GAA 16 50,-

873

873 "STETTIN BAHNOF", schwarzer Ra3 sauber auf Kabinettbriefstück mit 3 Sgr gelb, sign.
Bühler. (1937)

12 b 30,-

874

874 "STETTIN", seltener Stations-Ra1 in schwarz auf Kabinettbrief mit 1 Sgr und 2 Sgr nach
Triest, rs. Ankunftsstpl. (1937)

16, 17 150,-

875 "STETTIN", seltener Stations-Ra1 in schwarz und blau auf Prachtbriefstücken 2 Sgr bzw.
3 Sgr. (1937)

17, 18 40,-

876 “Stettin”, blauer und schwarzer Ra1 auf Brief 3 Sgr. braun bzw. auf Ganzsache 2 Sgr.
ultramarin, rs. je Bahnpost-L3 “Berlin-Cöslin” (4557)

18a, U2 1Aa 80,-

877 "STETTIN", Bahnpost-L3, K1 und Ra2 auf zwei markenlosen Briefen und einem Brief mit
DR 1 Gr Nr. 19, letzterer etwas fleckig. (1937)

DR 19 u.a. 25,-

878

878 "STETTIN BAHNHOF", schwarzer Ra3 sauber auf Pracht-Paketbegleitcouvert 1 Sgr
karmin (großes Format) nebst 1 Sgr und seltenem Paketzettel auf bläulichem Papier nach
Toltz. (1937)

U 26 B, 16 50,-

879 “Swinemünde”, klarer Ra3 “AUS SWINEMÜNDE P. DAMPFSCHIFF” auf Ganzsache 3
Sgr. gelb und “ölig” auf Brief NDP 1 Gr. karmin, Feuser 900,- (4557)

U13A, NDP4 180,-

880

880 "TANN A.D. RHÖN", selt. K2 (ehem. bayerisch) klar auf Prachtstücken 1 Sgr. rosa und 3
Kr. karmin, F. 1.000,-+ (4557)

16, 24 180,-
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881

881 "THARAU", selt. Ostpreußen-K1 (PE eröffnet 9.1866) auf Prachtpaar 1 Sgr. karmin, F.
250,- (4557)

16 90,-

882

882 "THIESSOW", auf 1 Sgr. rosa spät verwendeter K2 auf Prachtbrief nach Stralsund. (4557) 6a 90,-

883

883 "UELZEN", blauer K2 klar auf Pracht-Briefstück mit zweimal 6 Pfg. orange (4557) 15a (2) 55,-

884

884 “Uetze”, sehr seltener neuer klarer Grotesk-K1 (Hannover) auf Prachtstück 1 Sgr. karmin,
Feuser 600,- (4557)

16 90,-

885

885 "UNKEL", klarer Ra2 auf Insinuationsdokument mit Paar 2 Sgr. ultramarin, F. 80,- (4557) 17a (2) 45,-

886

886 "USDAU", klarer Ostpreußen-Ra2 auf großform. Couvert 3 Sgr. gelb, F. 300,- (4557) U13B 90,-

887 "VLUYN", vorphil. K2 auf kleinem Luxusbrief 1 Sgr. karmin und auf Couvert 3 Sgr. braun.
(4557)

16, U28A 45,-

888

888 "WESTERBURG", klarer Grotesk-K1 (Nassau) auf Luxus-Briefstück 2 Kr. orange, F. 150,-
(4557)

23 130,-

889 "WETTIN", vorphil. L2 sowie K2 (ohne Jahr) auf Prachtbriefen 1 Sgr. karmin. (4557) 16 60,-

890

890 "WEYHERS", klarer K2 (ehem. bayerisch) auf Kabinettstück 3 Kr. karmin, F. 500,- (4557) 24 90,-

891

891 "WOLITTNICK", klarer Ostpreußen-Ra2 auf Couvert 1 Sgr. karmin, F. 160,- (4557) U17A 55,-

892 “Gr. Peterwitz”, “Wongrowitz Ratibor”, “Wongrowitz”, je hs. auf dekorativen Adelsbriefen
mit rundgeschnittenen 1, 2 und 3 Sgr. Wappen, je aus gleicher Korrespondenz (4557)

16,17a, 18a 160,-

893

893 “Zülpich”, (1857), seltener vorphil. K1 auf kleinem Prägezierbrief nach Cöln. (4557) 1857 70,-

Einlieferungen:

für unsere 233. Auktion vom 6. - 7. Dezember 2023 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Oktober)
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894

894 Incoming mail 1852, London, Portobrief mit Rundstempel "TOO LATE G.P.O" und
Taxstempel "3 1/2 Groschen" (rs. roter K2 "AUS ENGLAND PER AACHEN)" über
Ostende nach Lautersdorf bei Löbau. (4557)

70,-

895 1813-1854, Adorf, 5 Postscheine. (4557) 1813-1854 55,-

896

896 Incoming mail 1813, "AMSTERDAM FO. GRENZEN", selt. roter L2 auf Kabinettbrief "fco.
Lingen" aus London nach Leipzig, vorder und rückseitig diverse Taxen, v.d.L. 130 (4557)

130,-

897

897 Incoming mail 1849, Philadelphia, Prachtbrief mit u. a. Ra1 "AMERICA PER ENGLAND"
über London nach Bischofswerda. (4557)

90,-

898

898 “Chemnitz”, 1849, K2 auf reizvollem lith. Zierbrief (Nachnahme über Insertionsgebühren)
nach Lößnitz, mit Adressaten-Vordruck (4557)

1849 180,-

899 1827-1855, Dresden, Leipzig, 4 kleine Briefe nach London, Newick, Edinburgh und
Nottingham. (4557)

70,-

900 1849-1850, "DRESDEN", K2 nebst vielen weiteren Stempeln auf zwei Recobriefen nach
London (Faltspuren). (4557)

90,-

901

901 1842, "EISENBERG", klarer K1 auf dek. Postvorschussbrief nach Camburg (rs. Quittung)
(4557)

1842 35,-

902 1742-1786, "GERA" (hs.), zwei seltene churfürstl. Scheine (einer min. verkürzte Initiale).
(4557)

1742-1786 130,-

903 1792, "DE GOTHA", Schreibschrift-L1 auf kleinem Brief (Falte) "Franc. Cölln" nach
London. (4557)

90,-

904

904 Incoming mail 1841, "MAYHILL JAMAICA", selt. Rundstempel klar auf Luxusbrief
über Forwarded-Agenten nach London, von dort nach Herrnhut/Sachsen
weitergeleitet, diverse Taxen und Vermerke. (4557)

360,-

Sachsen Vorphilatelie
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905

905 Incoming mail 1844, "BELFAST", rs. in Blau nebst "SCHIFFS-BRIEF-POST HAMBURG",
je Rundstempel (vs. u. a. Ra2 "PAID BELFAST)" auf interess. Forwardedbrief über
London, Hull und Hamburg an Abraham Durninger (Herrnhut). (4557)

90,-

906

906 1776, Langensalza, "Churfürstl. Sächsisches Post-Amt" (4557) 1776 45,-

907 1780-1806, Langensalza, "Churfürstl. Sächsisches Post-Amt", 4 Scheine. (4557) 1780-1806 90,-

908 1832, Leipzig (3), Chemnitz, vier Briefe mit rotem holländ. L1 "GEZUIVERT" "via Holland"
bzw. "via Rotterdam Steamer" nach London. (4557)

160,-

909

909 1584, Kabinett-Schnörkelbrief mit Inhalt an das Haus Albrecht von Mansfeld. (135) 1587 100,-

910 Incoming mail 1825-1828, London, Nottingham, zwei Briefe nach Neukirchen (rs. L2
"BRIELLE ENG: CORRESP.") und Dresden. (4557)

90,-

911

911 1772, "REICHENBACH" (hs.), "Churfürstl. Sächsisches Post-Amt", dek. Wappenschein für
Wertbrief nach Plauen. (4557)

1772 55,-

912 1748, "ROCHLITZ", "Sr. Königl. Majest. in Pohlen Churfl. Sächs. Post-Amt", selt.
großform. Schein. (4557)

1748 90,-

913 1800 (179., 180.), "ROCHLITZ" (hs.), "Churfürstlich Sächsisches Post-Amt", zwei Scheine
sowie zwei weitere 1825/1848. (4557)

1800 70,-

914 1794, Ronneburg (Kursachsen), Teilfrancobrief über Amsterdam nach London "Free
Holland" (4557)

130,-

915 1797, "ROSSWEIN", hs. auf apt. churfürstl. Schein ("Post-Amt" in "Expe-dition") sowie 6
weitere Scheine. (4557)

1797 60,-

916 1800-1854, Wilsdruff, 4 Postscheine. (4557) 1800-1854 55,-

917 1785-1804, "ZEITZ" (hs.), zwei seltene churfürstliche Scheine. (4557) 1785-1804 90,-

918 1787-1790, "ZWICKAU" (hs.), zwei verschiedene churfürstliche Scheine. (4557) 1787-1790 55,-

919

919 1859, 5 Ngr. braunorange (unten Schnittfehler) mit Stempel "12" Freiberg auf
interess. Nachsendebrief (rs. fehlt Klappe) nach London, von dort über Agenten (rs.
blauer Ovalstempel "Forwarded by Geo. Paebody & Co. London") mit neuer
Frankatur 4 P. rosa nach Paris weitergesandt, ausführl. Attest Vaatz BPP. (4557)

12a, GB 13 550,-

920 "143" Brambach, selt. Stempel auf 1/2 Ngr. Johann und Wappen (diese kl. Mängel), F.
220,- (4557)

8, 15a 55,-

921

Sachsen Nummernstempel
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921 "192" Loschwitz, klar auf Johann 1/2 Ngr. (Bugspur) und Briefstücken Wappen und NDP,
F. 200,- (4557)

8, 15a, NDP 3 70,-

922

922 Incoming mail 1854, London, Prachtbrief mit viereckig geschnittener 6 P. violett und 2 P.
blau (kl. runde Ecke) über Aachen (roter Neben-K2) nach Leipzig, sign. Knapp. (4557)

GB5, 9 230,-

923 1856-1863, "DRESDEN", "LEIPZIG BAHNH.", K2 nebst Stempel "1" und "4" auf zwei
Briefen 5 Ngr. ziegel- und bräunlichrot (Marken meist gelöst bzw. Bugspur) nach London,
Befunde Vaatz BPP. (4557)

12a, 12aa 90,-

924

924 Incoming mail 1857, Armagh/Nordirland, kleiner Prachtbrief (rs. fehlt Teil der Oberklappe)
mit zweimal 4 P. rosa über Belgien und Aachen nach Dresden. (4557)

GB 13 90,-

925 "LEIPZIG THÜRINGER BAHNHOF", selt. Ra3 auf etwas unfrischem Couvert 1 Ngr.
karmin. (4557)

U21A 70,-

926

926 1800, "100 ALZEY" sehr klarer blauer L2 auf kleinem Luxusbrief nach Mainz, ein
besonders schönes Poststück mit Inhalt. (4557)

1800 360,-

927

927 1838, "AUMA", klarer L2 auf Brief aus Zeulenroda nach Naumburg a.S., hs. "v.
Zeulenroda 1/2 Btl." (Botenlohn) (4557)

1838 90,-

928 1785, "DE DARMSTADT", schwarzer L1 auf dek. Brief (zwei kleine Randrisse) nach
Guttenberg, Hb. 663-1 (4557)

1785 90,-

929 1807, "DETMOLD", hs. über "Paderborn" (Ortsdruck), selt. Provisorium. (4557) 1807 70,-

930

930 1836, "ELTVILLE", großer L1 auf dek. kleinem Chargébrief "rekommandirt" nach
München. (4557)

1836 55,-

931

931 1790, "D‘ERBACH IM ODENWALDE", sehr seltener Schreibschrift-L1 (Briefsammlung) rs.
auf kleinem Couvert nach Castell, großer Siegelausschnitt, Hb. 885-1, 1.200,- (4557)

1790 130,-

932 1830-1865, Haigerloch (6), Gammertingen, Ostrach, Sigmaringen (7), gesamt 15 seltene
Postscheine (4557)

1830-1865 180,-

933 1784 (177.), Jena, dek. kleine Zeitungsquittung (4557) 1784 55,-

Sachsen Ortsstempel

Thurn und Taxis Vorphilatelie
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934

934 Kabinett Postvorschußbrief aus JENA (Thurn und Taxis) vom4 März 1847 nach Göttingen
mit Inhalt (2491)

1847 30,-

935

935 (1800), Mainz, Briefhülle dorthin mit klarem blauem L2 "4.E.DON. ARM. DU RHIN" (4557) 1800 160,-

936

936 1835-1836, "K.K.Ö.M.P. MAINZ", je Ovalstempel auf zwei Prachtbriefen ("Freih. von
Langenau 49. Linien-Inf. Regiment") nach Klosterneuburg, einmal rs. roter L2 "FRANCO"
(4557)

1835-1836 180,-

937 1769-1773, Meiningen, zwei Prachtbriefe "fco. tout" bzw. "cito" nach Henfstedt. (4557) 1769-1773 55,-

938

938 1744, Rinteln (hs.), "Ihro Königl. Majestät in Schweden Fürstl. Hess. Post-Amt", sehr
seltener Schein für Wertbrief nach Kassel. (4557)

1744 360,-

939

939 (1850), "SCHLEITZ", roter L2 nebst L1 "PORTO V. ZEITZ" auf kleinem Couvert "0,
fürstlich" der Prinzessin Philippa nach Berlin. (4557)

1850 130,-

940 1815, Sedan, "P. le Commandant d‘Armee Habutot", kleiner Brief (Anforderung
eines Zimmers für einen Postbeamten in Danslaquelle, mit dek. Zensurstempel
"Kurhessische Commandantur" (an den Bürgermeister von Sedan). (4557)

1815 270,-

941 Ca. 1805-1810, "R.I.THAL" und "CHARGÉ", je braunroter L1 auf 5 dek. recommandirten
Briefen (Hüllen) nach Buxheim und Aschaffenburg. (4557)

1805-1810 160,-

942 Ca. 1805-1810, "R.I.THAL, R.1.THAL", drei verschiedene rote L1 auf Briefhüllen. (4557) 1805-1810 110,-

943 1807-1808, Thal Ehrenbreitstein, "Kaiserl. Reichs-Postamts (gestrichen) fahrende Post-
Expedition hieselbst", zwei seltene aptierte Postscheine mit Unterschrift "Siegl" und "Wirz"
(4557)

1807-1808 160,-

Karl Pfankuch & Co.

Mitglied in nationalen und internationalen Fachverbänden.

 Gründungsmitglied des Bundesverbandes

 der Deutschen Briefmarkenversteigerer.

 Philatelistisches Know-how seit Jahrzehnten.
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944

944 (1814), "R.I.THAL" und "CHARGÉ", klar auf Kabinettbrief (Hülle) des Posthalters Carl
Siegl mit seinem rs. Siegel, hs. "franco 0" (nach Coblenz). (4557)

1814 90,-

945

945 1841, "VACHA", L2 nebst L1 "PORTO V. ERFURT" auf Kabinettbrief aus Philippsthal an
die Herzogin Helene von Württemberg in Carlsruhe/Schlesien, Inhalt Handschreiben von
Ernst und Caroline von HessenPhillipsthal. (4557)

1841 160,-

946 "29" HANAU sauber auf breit- bis überrandigem Kabinettstück 3 Sgr, Fotobefund Sem.
(282)

6 a 25,-

947 "374" (Stotternheim), sauber auf Brief mit 1/2 Sgr orange (Taxisschnitt) und
nebengesetztem K1 nach Großrudestedt, Fotobefund Sem. (282)

28 25,-

948 "377" Werrabahn, fein auf Preußen 1 Kr. grün, 3 Kr. karmin (3) und 9 Kr. ocker (diese kl.
Mängel), F. 750,- (4557)

Pr. 22, 24, 26 180,-

949

949 "405" Lang-Goens, besonders schön auf Luxusstück 1 Kr. hellgrün. (4557) 51x 90,-

950

950 “159" nebst K2 ”Vöhl" klar auf Postanweisung mit Kabinettstück 3 Kr. rosa. (4557) 42 70,-

951

951 “400" nebst K1 ”Dornburg" klar auf Brief 1/2 Sgr. orange (Schnittfehler), Feuser 500,-
(4557)

28 160,-

952

952 “Allendorf a.d. Lumda”, klarer Grotesk-K1 (Taxis) auf Kabinettbriefstück 3 Kr. karmin, sehr
seltener Postort Feuser 500,- (4557)

Pr.24 130,-

953

953 “Alsheim”, sehr seltener neuer Grotesk-K1 (ehemals Taxis-Postablage) klar auf
Ganzsache 2 Kr. orange, kleine Druckspur vom Inhalt, Fotoexp. Brettl (4557)

Pr.U35 230,-

954

954 "ASSENHEIM", klarer K1 auf Prachtbrief 2 Kr. orange nach Düdelsheim (rs. selt. Grotesk-
K1) (4557)

Pr. 23 130,-

Thurn und Taxis Nummernstempel

Thurn & Taxis Ortsstempel und nachverwendete Stempel
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955

955 "BEERFELDEN", klarer kleiner K1 auf Prachtbrief 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a.
dunkelblau. (4557)

7a, 8 70,-

956

956 "BEERFELDEN", klarer Zier-K1 auf Kabinett-Briefstück 2 Kr. orange. (4557) Pr. 23 70,-

957 "POSTHÜLFSTELLE BIERX", hs. auf zwei interessanten Germaniabriefen (1906, einer
mit bayer. K1 "FLADUNGEN") nach Ostheim, seltene Poststücke aus dem Dreiländereck
Thüringen/Bayern/Hessen. (4557)

DR 70, 71 90,-

958

958 "BIRKENAU", "LAUTERBACH", "LAUBACH", "WÖRRSTADT" u. a., gesamt 10 saubere
Taxis K1 auf Prachtstücken Preußen 1 Kr., 2 Kr. (5), 3 Kr. (3) und 9 Kr. (4557)

ex Pr. 22-26a 180,-

959

959 "BODENHEIM-NACKENHEIM", Postablage-Ra2 auf 9 Kr. ocker sowie zweimal Landpost-
Ra1 "NACKENHEIM" auf 6 Kr. ultramarin (sign. bzw. Befund Kastaun), sehr selten, F.
1.550,- (4557)

Pr. 25a, 26a 230,-

960

960 "BUEDINGEN", klarer K1 auf Kabinett-Briefstück 2 Kr. orange. (4557) Pr. 23 55,-

961 "BUTZBACH", K1 auf Pracht-Briefstücken 2 und 3 Kr. sowie auf loser 6 Kr (4557) Pr. 23-25a 90,-

962

962 1862, "CASSEL", selt. Fahrpost-R4 (Sonderform) nebst Ra2 "DIELINGEN" und
Taxquadratzettel auf Luxus-Paketbrief. (4557)

1863 45,-

963

963 "CASTEL", kleiner K1 auf Preußen 1 bis 9 Kr. (2 Kr. unten Schere) (4557) Pr.22-26a 90,-

964 Schöner Faltbrief mit Nr. 16, entwertet mit K1 „CATZENELNBOGEN 12.4.“ u. einmal mit
Nebenabschlag, seltene Taxis Nachverwendung! (4570)

NDP 16 100,-

965

965 "CAUB", klarer Zier-K1 mit Kreuzen und Block, zentrisch klar auf Luxusstück 9 Kr. ocker,
F. 350,- (4557)

Pr. 26a 130,-

966 967
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966 "COBURG", klarer L2 als Entwertung (selten) auf kleinem Couvert 1 Kr. a. graugrün und 3
Kr. a. dunkelblau (übl. Schnitt) nach Gotha. (4557)

7a, 8 90,-

967 "COBURG", "HELDBURG", "LAUSCHA", "NEUSTADT BEI COBURG", "RODACH",
"SONNEBERG", je klarer K1 auf Prachtstücken Preußen 2 Kr. (2), 3 Kr., 6 Kr. (2) und 9
Kr. (4557)

Pr. 22-26a 130,-

968

968 "DORNBURG", K1 auf dek. kleinem Kabinett-Paketbrief nach Gera, mit Taxquadrat-
Aufkleber. (4557)

NDP 16, 17 60,-

969 “Dornburg”, Taxis-K1 klar auf zwei Paketbriefen NDP 1/2 und 2 Gr. nach Weimar mit
Taxquadratzetteln, hs. “ganz frei” (4557)

NDP3, 5 70,-

970

970 "EBERSDORF B. COBURG", blauer K1 auf Pracht-Briefstück 6 Kr. ultramarin, F. 400,-
(4557)

Pr. 22a 90,-

971

971 "ECHZELL", klarer Zier-K1 auf Luxus-Briefstück 2 Kr. orange (4557) Pr. 23 70,-

972

972 "EISENACH", großer K1, klar auf Prachtbrief Preußen 1 Sgr. karmin und 2 Sgr. blau
vom 2.7.1867 (zweiter Tag nach TaxisÜbernahme durch Preußen), diese Type war
nachverwendet bisher nicht belegt, auf Brief wohl Unikat (Hb. nicht gelistet). (4557)

Pr. 16, 17a 360,-

973

973 "ELTVILLE", selt. großer K2 (mit Block) auf Brief 9 Kr. ocker (kl. Druckstelle) nach
Sudenburg, F. 800,- (4557)

Pr. 16, 17a 160,-

974

974 "FECHENHEIM", seltener K1 auf Luxus-Briefstück 3 Kr. karmin, Postort im Februar 1872
eröffnet. (4557)

DR9 45,-

975 "FLÖRSHEIM", klarer K1 auf Prachtstück 2 Kr. orange und auf Briefstücken NDP16 und
DR4. (4557)

DR9 70,-

976 "FRANKFURT A.M.-HEDDERNHEIM", selt. PostablageR2 auf Pracht-Briefstück 9 Kr.
ocker, F. 200,- (4557)

Pr. 26a 60,-

977

977 "Frankfurt a. Main F.N.2", 1867, 1.7., roter Franko-K1 auf Ersttagsbrief sowohl des
Francostempels als auch der preuß. Post in Frankfurt nach Übernahme von Thurn
und Taxis (nach Luzern), es sind nur vier Ersttagsbriefe mit Francostempel
registriert. (4557)

1867 450,-

978

978 "FRIEDRICHSDORF", "IDSTEIN", "LANGEN", "SODEN", je zentr. K1 auf 2 Kr. orange (2)
und 9 Kr. ocker (2). (4557)

Pr. 23, 26a 130,-

979

979 "FÜRTH I.O. MÖRLENBACH", selt. Postablage-Ra2 auf Pracht-Briefstück 2 Kr. orange.
(4557)

Pr. 23 90,-
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980

980 "GEDERN", sehr seltener Taxis-K2 auf Prachtstücken Preußen 1 Kr. grün, 2 Kr. orange
(sign. Frechenbauer) und 6 Kr. ultramarin (sign. Kastaun), F. 1.500,- (4557)

Pr. 22, 23, 25a 180,-

981

981 "GEDERN", seltener K2 auf Kabinettstücken 2 Kr. orange und 3 Kr. karmin, sign.
Haferkamp, Krause, F. 1.000,- (4557)

Pr. 23, 24 200,-

982

982 "GEDERN", sehr seltener Zier-K2 auf Luxus-Briefstück Preußen 3 Kr. karmin, F. 500,-
(4557)

Pr. 24 180,-

983

983 "GERNSHEIM", klarer K1 auf drei Kabinettstücken 2 Kr. orange (4557) Pr. 23 130,-

984 "GIESSEN-DEUTZ", preuß. L3 auf Prachtcouvert 3 Kr. rosa nach Olpe. (4557) U6A 90,-

985

985 St. Goarshausen, großer blauer K1 auf Kabinett-Briefstück 1 Kr. grün, F. 120,– (4557) Pr. 22 55,-

986

986 "GROSSUMSTADT", "JUGENHEIM A.D.B., LANGEN", je K1 auf Pracht-Briefstücken
Preußen 2 Kr. orange, zweimal sign. Maier, Engel. (4557)

Pr. 23 130,-

987

987 "HANAU", kleiner Zier-K1 auf Damencouvert 3 Sgr. braun (kl. Mängel) nach Amsterdam
(4557)

Pr. 18a 55,-

988

988 "HATTERSHEIM", schwarzer und blauer K1 auf 1 Kr. grün (kl. Durchstichfehler) und
Pracht-Briefstück 2 Kr. orange, Hb. in Blau nicht gelistet. (4557)

Pr. 22, 23  130,-

989 "HERBSTEIN", "RODHEIM A.D. BIEBER", spät verwendeter Taxis-K1 auf Germania-
Ansichtskarte (1901, 1908). (4557)

Pr. 22, 23 45,-

990

990 "HEPPENHEIM", klarer K1 auf 2 Kr. (min. falzhell) und Luxusstück 9 Kr. ocker. (4557) Pr. 23, 26a 70,-

991 "HILDBURGHAUSEN", "MEININEN" und "WERNSHAUSEN", die drei besseren Stempel
sauber auf Luxus-Briefstück Nr. 24 (gepr. Sem), bzw. sauber gest. Mängelstücken Nr. 23
(zwei Fotobefunde Sem). (1937)

Pr 23 (2), 24  80,-

992 "HOHENLEUBEN", kleiner K1 sauber auf DR Nr. 1 (beschädigt), Correspondenzkarte mit
Nr. 3, Brief und Briefvorderseite mit Nr. 33 sowie auf Ganzsachenkarte 1/2 Gr,
unterschiedliche Erhaltung. (1937)

DR 1, 3, 33 (2)
u.a.

 50,-

993

993 "HOHENLEUBEN", kleiner K1 sauber auf Briefvorderseite mit DR Nr. 3 und 5, sign.
Leonhard. (1937)

DR 3, 5 70,-
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994

994 "HOHENLEUBEN", kleiner K1 sauber auf Luxusbriefstücken mit DR Nr. 32 und 35 ab,
beide gepr. Wiegand. (1937)

DR 35 ab, 32 100,-

995

995 "HOHENLEUBEN", kleiner K1 sauber auf Prachtstücken NDP 4, 16, DR 4 und 33, dabei
zwei Briefstücke. (1937)

NDP 4, 16, DR
4, 33

45,-

996 "HOHENLEUBEN", kleiner K1 sauber auf zwei Pracht-Briefstücken und einem Brief mit
NDP 1 Gr (2) und 1/2 Gr (2). (1937)

NDP 4, 16, DR
4, 33

40,-

997

997 "HÖHR", selt. großer K2 (Nassau) auf 3 Kr. (2), Paar 6 Kr. und 9 Kr. F. 1.000,- (4557) Pr. 24, 25a, 26a 180,-

998

998 "HOLZHAUSEN A.D.H.", selt. Nassau-K1 klar auf 1 Kr. grün und dreimal nachverwendet
(NDP3, DR19), F. 350,- (4557)

Pr. 22 90,-

999

999 "HOMBERG A./D. OHM", sauberer K1 auf Pracht-Briefstück 2 Kr. orange, F. 150,- (4557) Pr. 23 70,-

1000

1000 "HUNGEN,kleiner" Zier-K1 klar auf Luxusstücken 2 Kr. orange Preußen und NDP (4557) Pr. 23, NDP8 90,-

1001 "IMNAU", selt. Zier-K1 auf Pracht-Briefstück 3 Kr. karmin mit Nebenstempel, F. 300,-
(4557)

NDP21 90,-

1002

1002 "IMNAU", klarer Zier-K1 auf Pracht-Briefstück mit undurchstochenem Paar 2 Kr.
orange und gezähnte 1 Kr. grün, ein sehr seltener Stempel, sign. Müller-Mark,
Krause, Haferkamp (F.300,-) (4557)

Pr. 23, NDP8 270,-

1003 Vollständiger Faltbrief mit Inhalt vom 1.6.1870 mit Nr. 16 frankiert, entwertet mit
nachverwendeten blauen Taxis K1 „Johannisberg“. Schöner seltener Beleg. Befund
Flemming BPP. (4570)

NDP 16 80,-

1004

1004 "Johannisberg”, seltener blauer K1 auf Luxusstück Preußen 2 Kr. orange. (4557) Pr. 23 130,-

1005

1005 "JOHANNISBERG", seltener blauer K1 auf Kabinett-Briefstück 3 Kr. karmin, F. 400,-
(4557)

Pr. 24 90,-

1006

1006 "KIRBERG", sehr seltener L2 auf Kabinettstück 9 Kr. ocker, F. 400,- (4557) Pr. 26a 70,-
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1007

1007 "KOENIG", Zier-K1 auf Kabinettstücken 1 und 3 Kr. Preußen. (4557) Pr. 22, 24 55,-

1008

1008 "KOENIGSTEIN", saubere K1 auf Prachtstücken 1, 2 Kr. (etwas hell), 6 und zweimal 9 Kr.
(4557)

exPr. 22-26a 130,-

1009

1009 "KÖNITZ", klarer K1 auf Kabinett-Briefstück 3 Kr. karmin, Befund Sommer (4557) DR 9 35,-

1010

1010 "LANG.SCHWALBACH", zentr. K1 auf 6 Kr. ultramarin, dazu Ablöser-K1 "LANGEN-
SCHWALBACH" auf 9 Kr. ocker, Pracht, F. 550,- (4557)

Pr. 25a, 26a 90,-

1011 "LAUBACH", "WALDMICHELBACH", je K1 mit Block auf Pracht-Couverts Preußen 3 und
9 Kr. (4557)

Pr. U36, 38 110,-

1012

1012 "LAURENBURG", saubere K1 auf Prachtstücken 2 und 9 Kr., F. 500,- (4557) Pr. 23, 26a 70,-

1013

1013 "LAURENBURG", Zier-K1 sauber auf Pracht-Briefstück 2 Kr. orange, F. 250,- (4557) Pr. 23 60,-

1014

1014 "LAUSCHA", vollständig auf Kabinett-Briefstück Preussen 2 Kr orange. (1937) Pr 23 110,-

1015

1015 "LAUSCHA", zentrisch klarer Zier-K1 auf Luxusstück 2 Kr. orange. (4557) Pr. 23 55,-

1016

1016 "LAUTERBACH", "WALLENDORF", selt. Orts-K2 bzw. -K1 auf Pracht-Briefstücken mit
Paaren 1 Kr. a. graugrün. (4557)

7a 90,-

1017

1017 "LEUTENBERG", Zier-K1 auf Prachtstücken 2 Kr. orange, 6 Kr. ultramarin und 9 Kr. ocker
(4557)

Pr. 23, 25a, 26a 110,-

1018 "LICH", Zier-K1 auf seltenem Sechserstreifen 50 Pfge. grau (3 Marken Fehler) (4557) DR36a 90,-

1019

1019 "LOLLAR", Zier-K1 auf zwei Kabinett-Briefstücken 3 Kr. karmin (4557) Pr. 24 55,-

1020

1020 "LORCH A. RHEIN", selt. K1 klar auf Kabinett-GanzsachenAusschnitt 2 Kr. orange mit 1
Kr. grün, F. 150,- (4557)

Pr. 22 70,-
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1021

1021 "MAINZ", "MAINZ-BAHNHOF", verschiedene K1 auf 1 Kr. grün, 3 Kr. karmin (2), 6 Kr.
ultramarin (2) und 9 Kr. ocker (3). (4557)

exPr. 22-26a 130,-

1022 Zeulenroda: Albumseite mit 3 Briefstücken, 2 lose gest. Marken und einem Beleg mit
entsprechendem K2 auf Preussen, NDP und DR 1/2 Gr großer Brustschild, Z.Teil Mängel
aber dekorativ. (1937)

PR, NDP, DR 30,-

1023

1023 "NEUSTADT bei COBURG", vollständiger und klarer Luxusabschlag auf Briefstück mit
tadeloser 2 Kr orange Nr. 23, Fotobefund Sem. (1937)

Pr 23 120,-

1024

1024 "NIEDERURSEL", "OBERURSEL", zentrisch auf Prachtstücken 1 Kr. grün und 9 Kr.
ocker, F. 320,- (4557)

Pr. 22, 26a 90,-

1025

1025 "OBERTIEFENBACH", blauer Nassau-Zier-K1 auf KabinettBriefstück mit Paar 1 Kr. grün,
sign. Stock (F. 350,-) (4557)

Pr. 22 160,-

1026

1026 "OBERTIEFENBACH", klarer blauer Teilabschlag auf Prachtstück 2 Kr. orange, Befund
Brettl (F. 350,-) (4557)

Pr. 23 70,-

1027

1027 "OBERWEISSBACH-KATZHÜTTE", "STADTILM-ELXLEBEN", je zentrisch klarer
Postablage-K1 auf Prachtstücken 2 Kr. orange, sign. Flemming, Drahn, F. 550,- (4557)

Pr. 23 160,-

1028

1028 "OFFENBACH", zur Markenentwertung verwendeter Postübernahme-Ra1 auf Prachtbrief
1 Gr. karmin nach Gräfrath, rs. K1 "FRANKFURT A.M. BAHNHOF". (4557)

NDP4 70,-

1029

1029 "OSTHEIM", zentrisch klarer Zier-K1 auf Luxusstücken 6 Pfg. orange und 3 Gr. braun, F.
100,- (4557)

Pr. 15a, 18a 45,-

1030

1030 "OSTHOFEN", klarer K1 auf Prachtcouvert 9 Kr. braun. (4557) Pr. U38 55,-

1031 "PFEDDERSHEIM", K1 auf Preußen 1, 3 und 9 Kr. sowie auf Briefstück NDP9, dazu Paar
mit Postablage-K1 "PFEDDERSHEIM-MOENSHEIM". (4557)

Pr. 22, 24, 26a 55,-

1032

1032 "PFUNGSTADT", klarer K1 auf 2 Kr. orange und Briefstück NDP 3 Kr., Pracht, F. 85,-
(4557)

Pr. 23, NDP 21 45,-
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1033

1033 "PLAUE", zentr. Zier-K1 auf Luxusstück 6 Pfg. orange, F. 120,- (4557) Pr. 15a 55,-

1034

1034 "REICHELSHEIM I./O.", kleiner Zier-K1 auf Kabinettstück 2 Kr. orange, Befund Flemming
BPP. (4557)

Pr. 23 60,-

1035

1035 "ROEDELHEIM", klarer K1 auf Pracht-Briefstück mit Paar 2 Kr. orange, F. 120,- (4557) Pr. 23 130,-

1036

1036 "ROEMHILD", zentr. K1 auf Luxusstück 9 Kr. ocker. (4557) Pr. 26a 70,-

1037

1037 "RUEDESHEIM", saubere K1 auf Prachtstücken Preußen 1 Kr. grün, 2 Kr. orange und 9
Kr. ocker. (4557)

Pr. 22, 23, 26a 90,-

1038

1038 "RUNKEL", selt. Stb. auf vollrandigem Kabinettstück 3 Kr. dunkelblau, sign. Stock. (4557) 8 45,-

1039

1039 "RUNKEL", kleiner K1 auf Prachtstück 2 Kr. orange und drei Nachverwendungen (NDP
16, DR 2, 20). (4557)

Pr. 23 60,-

1040 "SALZUNGEN", klarer Postübernahme-Ra1 als Entwertung auf Prachtbrief 3 Kr. karmin
(rs. L3 "EISENACH-LICHTENFELS". (4557)

NDP9 70,-

1041

1041 "SALZUNGEN", klarer K2 auf Preußen 4 Pfg. grün (sehr selten) und 1, 2 (Briefstück)und 9
Kr. (4557)

Pr. 14a, 22, 23,
26

160,-

1042

1042 "SCHWARZBURG", kleiner Zier-K1 klar auf 2 und 9 Kr. Preußen und auf NDP 2 Kr.,
Kabinett (4557)

Pr. 23, 26a 110,-

1043

1043 "SODEN", Zier-K1 auf Preußen 1, 2, 6 und 9 Kr., dazu K1 "BRAUBACH" auf 3 und 9 Kr.,
fein. (4557)

Pr. 22-26a 90,-

1044

1044 "STADTILM", sauberer K2 auf Prachtbrief 2 Kr. orange nach Blankenhain. (4557) Pr. 23 130,-

1045 "STAUDERNHEIM", selt. Zier-K1 auf kleinem blauem Brief "Fr. 0, Geiß" (Postbote) mit 3
Kr. karmin nach Bendorf, F. 500,-+ (4557)

24 180,-

1047
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1046 "STOCKSTADT", zarter großer K2 auf Prachtbrief (Mittelfalte) mit 2 Kr. orange nach
Gernsheim, F. 400,- (4557)

Pr. 23 160,-

1047 "STRASSBERG", selt. K1 zentrisch auf 3 Kr. karmin und NDP 7 Kr. ultramarin, F. 430,-
(4557)

Pr. 24, NDP22 90,-

1048

1048 "STRASSBERG", sehr seltener kleiner Zier-K1 auf Prachtbrief 3 Kr. karmin nach
Bintenhausen bei Haigerloch (vs. Bestellgeld "2"), F. 700,- (4557)

Pr. 24 270,-

1049

1049 "ULRICHSTEIN", großer K1 auf Kabinett-Briefstück 2 Kr. orange, sign. Kastaun. (4557) Pr. 23 45,-

1050 "VIERNHEIM", schöner K1 auf Luxus-Briefstück, dazu zwei Nachverwendungen (NDP 21,
DR 34). (4557)

Pr. 24 55,-

1051

1051 "WALMEROD", kleiner Zier-K1 auf Kabinettpaar 1 Kr. grün, F. 300,- (4557) Pr. 22 90,-

1052 "WEIDA", klarer K2 auf Kabinettbrief 1 Sgr. karmin. (4557) Pr. 16 70,-

1053 "WEIDA", K1 sauber auf Kabinettstück Preussen 2 Sgr ultramarin. Dazu Vorphila-
Postvorschußbrief mit L1 "WEYDA". (1937)

Pr 17 a u.a. 50,-

1054

1054 "WERNSHAUSEN", sauberer K1 auf Prachtstücken 2 Kr. orange und 9 Kr. ocker, F. 300,-
(4557)

Pr. 23, 26a 70,-

1055

1055 "WESTHOFEN", klarer K1 auf Prachtstücken Preußen 3 Kr. karmin, NDP 18 Kr. und Dt.
Reich 1 Kr. (Briefstück), F. 175,- (4557)

Pr. 24, NDP11,
DR7

70,-

1056

1056 "WIESBADEN", selt. Fahrpost-K1 auf Kabinett-Briefstück 2 Kr. orange, sign. Flemming
BPP. (4557)

Pr. 23 60,-

1057

1057 "WINKEL", großer blauer Zier-K2 auf Prachtstücken 1 Kr. grün und 6 Kr. ultramarin, F.
300,- (4557)

Pr. 22, 25a 60,-

1058

1058 "WINKEL", blauer Zier-K2 vom Ersttag 1.7.(1867) auf 2 Kr. orange (Randfehler). (4557) Pr. 23 90,-

1059

1059 "WINKEL", großer blauer K2 auf Pracht-Briefstück 3 Kr. karmin und 6 Kr. ultramarin, F.
150,- (4557)

Pr. 23-25a 90,-

1060

1060 "WINKEL", großer blauer K2 auf Pracht-Briefstück 3 Kr. karmin und 6 Kr. ultramarin, F.
150,- (4557)

Pr. 24, 25a 70,-

1061 1800, "V.CANSTATT", klarer L1 auf Luxusbrief vom "Kannstädter Magazin" nach
Beilstein, mit Siegel des Kaiserl. Militär-Verpflegungsamtes. (4557)

1800 230,-

Württemberg Vorphilatelie
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1062

1062 1829, "CALW", L2 nebst L1 "CHARGÉ" auf seltenem Laufzettel an die Postämter Posen
und Thorn (wieder zurück nach Calw), mit vielen Taxen. (4557)

1829 230,-

1063

1063 1784, "V.CRAILSHEIM.", sehr seltener roter L1 auf besonders frischem Brief nach
Unterdeufstetten (rs. zwei bestens erhaltene Adelssiegel), mit fünfseitigem Inhalt,
Attest Thoma BPP. (4557)

1784 900,-

1064 1795, "V.EBINGEN", seltener L1 auf Prachtbrief "frco. Tübingen" nach Nördlingen. (4557) 1795 130,-

1065

1065 1613, Ellwangen, „Johann Christoph, Probst und Herr zu Ellwangen“, eig. Unterschrift auf
Schnörkelbrief nach Heuchlingen (4557)

1613 70,-

1066

1066 1794, "V.ESSLING", schwacher Rötel-L1 auf besonders schönem Luxusbrief "p.
Heilbronn" nach Bonfeld, mit dek. 11-zeiliger Ergebenheitsadresse an Carl Friedrich
Reinhard von Gemmingen, vorgedruckter Inhalt der Reichsritterschaft. (4557)

1794 90,-

1067 1865-1870, Gaildorf, zwei dek. Telegramm-Umschläge, einer nach Hausen (hs „Botenlohn
48 Kr.“) (4557)

1865-1870 110,-

1068

1068 1577, Jagsthausen, "Hanns Georg von Berlichingen", eig. Brief mit dek. Schnörkeln nach
Burlaschwaben. (4557)

1577 110,-

1069

1069 “Künzelsau”, 1850, blauer L2 nebst seltenem Ra1 “AUS TAXIS” (von Deutz) auf
Kabinettbrief nach Lippstadt, Feuser 157, 1000,- (4557)

1850 360,-

1070 1794, "DE LEUTKIRCH", klarer L1 auf kleinem Kabinett-Nachsendebrief nach
Memmingen und Kempten (4557)

1794 130,-

1071 1863-1838, Oehringen, "Expedition fahrender Post", "Expedition reitender Post", drei dek.
Scheine mit verschiedenen Abbildungen fahrender Kutschen. (4557)

1863-1838 90,-

1072 1791-1798, "VON RIEDLINGEN", "V.SCHEER", "V.WANGEN", "WALDSEE", je hs. auf
kleinen Luxusbriefen nach Ulm und Kempten. (4557)

1791-1798 130,-

Die Lose 550-1139 werden am Mittwoch, den 9. August, ab 19.00 Uhr versteigert.

(nur schriftliche Bieter oder online live auf www.karl-pfankuch.de)
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1073

1073 1807, 6.11., "SULZ A.N.", klarer L1 auf Luxusbrief aus dem Eröffnungsjahr des Postamtes
(nach Rottenburg), sign. Vollert. (4557)

1807 70,-

1074

1074 1558, Ulm, früher Schnörkelbrief nach Schwäbisch-Hall. (4557) 1558 130,-

1075 1787-1794, "D‘ULM", hs. auf zwei Luxusbriefen nach Kempten. (4557) 1787-1794 55,-

1076

1076 Tuttlingen, „enges Quadrat“, typischer Abschlag auf breitrandigem Luxusstück 3
Kr. a. gelb M€ 1.400,- (4557)

2a 400,-

1077

1077 "CANNSTATT", fast vollständiger L2 auf Pracht-Briefstück 1 Kr. schwarzbraun (übl.
Zähnung), sign. Thoma. (4557)

21 180,-

1078

1078 "AALEN", klarer blauer L2 auf Luxus-Briefstück 6 Kr. a. grün, H. 200,- (4557) 3a 180,-

1079 "AMSTETTEN", selt. Segmentstempel auf "Amtskarte" nach Geislingen (1893). (4557) 1893 55,-

1080

1080 "AULENDORF", "GSCHWEND", je blauer K2 auf besonders schönen Luxus-Briefstücken
6 Kr. a. grün. (4557)

3a (2) 130,-

1081 "BACKNANG", spät verwendet (ohne Jahreszahl „79“) auf dek. Nachnahmebrief 20 Pfg.
ultramarin vom 14.8.1879 (kl. Zahnfehler) (4557)

47a 160,-

1082 "BEIMERSTETTEN", klarer DB auf Couvert 3 Kr. karmin, Stempelseltenheit, H. 700,-
(4557)

U20 230,-

1083 1862, "BLAUFELDEN", himbeerroter Stb. auf kleinem Wertbrief nach Langenburg (vs.
Aufkleber "Langenburg") (4557)

1862 90,-

1084

1084 "CALW", klarer L1 auf breitrandiger 3 Kr. a. gelb (etwas falzhell) 2 (4557) 2a 70,-

1085 "DANKETSWEILER" (Ravensburg), sehr klar auf KabinettDienstbrief mit K1
"RAVENSBURG". (4557)

45,-

1086

1086 "ECHTERDINGEN", blauer Stb. genau zentrisch klar auf Luxusstück 3 Kr. a. gelb, H. 400,-
(4557)

2a 180,-

1087 "ELLWANGEN", klarer Stb. auf sehr kleinem Kabinettbrief 6 Kr. a. bläulichgrün. (4557) 3b 90,-

1088

1088 "ERBACH", Type IA, blauer und schwarzer Segmentstempel auf Prachtstücken 3 Kr. a.
gelb, H. 260,- (4557)

2a 55,-

1089

1089 "ERBACH", klarer Segmentstempel auf 6 Kr. a. grün (Seidenpapier, min. randhell), sign.
Irtenkauf BPP. (4557)

3y 60,-

1093

Württemberg Ortsstempel
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1090 "ESSLINGEN KÖNIGL. WÜRTTEMB. EISENB. WERKSTÄTTE", viol. Ovalstempel auf
"Amtskarte" nach Ulm (1881). (4557)

1881 55,-

1091 "FELLBACH", klarer Segmentstempel auf Couvert 1 Kr. grün. (4557) U16 90,-

1092 1866, 6.8., Feuchtwangen, württ. Fahrpostschein (geändert in „Feld-Post“) mit sehr
seltenem K3 "K.W. FELDPOST", für einen Wertbrief über 83 Gulden an das
Feldpioniercorps. (4557)

1866 130,-

1093 "FRIEDRICHSHAFEN", hs. auf Bahnpostbrief 3 Kr. orange. (4557) 7a 45,-

1094

1094 "GINGEN", zentr. Segmentstempel auf Kabinettstück 1 Kr. braun, sign. Heinrich BPP.
(4557)

11a 55,-

1095

1095 “Gündringen”, großer K1 besonders schön auf dekor. Briefstück 1 Kr. grün (min. Bräune),
Hb. 350,- (4557)

36a 130,-

1096

1096 “Jagstzell”, sehr klarer K1 auf Luxusbriefstück 3 Kr. rosa, sign. Heinrich, Hb. 100,- (4557) 38 45,-

1097

1097 "LAUPHEIM", klarer hellblauer L2 auf kleinem rosa Brief 3 Kr. a. gelb (berührt), Befund
Irtenkauf (H. 700,-) (4557)

2a 180,-

1098

1098 "LAUPHEIM", blauer L2 klar auf Brief 3 Kr. a. gelb (kl. Mängel), H. 700,- (4557) 2a 130,-

1099

1099 "LEUTKIRCH", klarer Aushilfs-L2 (vom 9.2.1868) auf Kabinett-Couvert 3 Kr. karmin mit
schöner Adelsadresse nach Stuttgart, H. 750,- (4557)

U(17) 230,-

1100

1100 "LORCH IN WÜRTTB.", Form IV, klar auf Postkarte Germania 5 Pfg. (vom 1.2.1911).
(4557)

DR 70 55,-

1101 "LORCH", klar auf 3 Kr. karmin (rs. fehlt Oberklappe). (4557) U17 35,-

1102 1871, 18.1.-10.6., Malnone, Rheims, Ramborville, drei Einlieferungsscheine mit DB "KÖN.
WÜRTT. FELDPOSTAMT" sowie "K.W. FELDPOST II." und "III. BRIGADE" (4557)

1871 160,-

1103

1103 "NAGOLD", klarer blauer L2 auf kleinem Brief 3 Kr. a. gelb (Randriss). (4557) 2a 45,-

1104 "PFEFFINGEN", selt. Landpost-L1 rs. auf Dienstbrief mit K1 "EBINGEN", H. 200,- (4557) 90,-

1105

1105 “Roigheim”, idealer K1 auf 3 Kr. karmin (kl. Eckbug), gepr. Thoma und Heinrich. Hb. 200,-
(4557)

38 80,-
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1106

1106 "ROTTENBURG", blauer L2 auf Kabinettbrief 3 Kr. a. gelb (H. 400,-) (4557) 2a 200,-

1107 Zweizeilige Langstempel, feine Partie auf Steckkarten (13 lose Marken und 13
Briefstücke) (4557)

2a, 3a 130,-

1108 "SCHLOSS ZEIL" (Leutkirch), klar (ohne Nebenstempel) auf Kabinett-Dienstbrief nach
Saibranz. (4557)

130,-

1109 “Schramberg”, große Type des K1 klar auf Kabinett-Postkarte 1 Kr. grün nebst gezähnter
1 Kr. hellgrün nach Freiburg (vom 3.4.1875), Hb. 150,- (4557)

43, P12 90,-

1110

1110 "SULZ", klarer L2 nebst Federzug auf zwei breitrandigen Kabinettstücken 6 Kr. a. blaugrün
(auf Unterlage). (4557)

3b 70,-

1111

1111 "TUTTLINGEN", seltener Einzeiler in stark abgenutztem Zustand, breitrandiges
Prachtstück. (4557)

2a 180,-

1112

1112 "UMMENDORF", klare Segmenststempel auf dek. Briefstück mit dreimal 1 Kr. hellgrün
(linke Marke Zahnfehler und Einriss), ex. Slg. Vollert. (4557)

25a (3) 130,-

1113

1113 "WANGEN", großer K1 auf Luxus-Briefstück 3 Kr. a. rosa. (4557) 38 35,-

1114 "WANGEN", großer K1 (vom 6.5.75) sehr klar auf Couvert 1 Kr. grün (H. 150,-) (4557) U16 45,-

1115 1853-1861, Altenburg, Gössnitz. Eisenberg, 6 Reisescheine und eine Extra postquittung
von Kahla, teils kl. Mängel. (4557)

1853-1861 130,-

1116 1837, "BITTERFELD" (hs.), dek. verzierter Passagierbillet für den Schnellpost-Cours
Berlin-Leipzig (nach Leipzig). (4557)

1837 90,-

1117 1847, "CHEMNITZ", hs. auf Reiseschein zur Personenpost nach Marienberg. (4557) 1847 60,-

1118 1841, "GRIMMA" (hs.), dek. Reiseschein zur "Personen-Post zwischen Waldheim und
Leipzig" (nach Colditz). (4557)

1841 90,-

1119 1838, Hof, "Königl. Baierisches Grenz-Postamt", selt. Eilwagen-Reise- schein nach Plauen
(Strecke Nürnberg-Leipzig). (4557)

1838 130,-

1120 1847, "MARIENBERG", kleiner Fraktur-L1 auf verziertem Reiseschein zur Fahrpost nach
Saida. (4557)

1847 60,-

1121 1842, "ROCHLITZ", hs. auf Zier-Reiseschein zur Personenpost nach Colditz. (4557) 1842 70,-

1122

1122 1854, "SCHAFHAUSEN", L1 auf dek. gelbem Reiseschein für zwei Plätze im Postwagen
nach Zürich. (4557)

1854 60,-

1123 1856, "SCHNEEBERG", kleiner Formular-Ra1 vierfach auf "Postreiseschein" nach
Stollberg, Gepäckschein auch mit K1 "STOLLBERG", sehr ungewöhnlich. (4557)

1856 130,-

1124 1825, "WILSDRUF" (hs.), verzierter "Personen-Schein" nach Leipzig (hs. geändert in
"Waldheim") "für Herrn Pastor Knauth nebst 1 kl. Mädchen", kostete 1 Thaler 16 Groschen
6 Pfg. zuz. 8 Groschen Postillonstrinkgeld! Ausführl. Bestimmungen in 14 Kapiteln
vorderseitig. (4557)

1825 110,-

1125 1680, Antwerpen, besonders schöner kleiner Luxusbrief (mit Notabene- Zeichen über der
Adresse) nach Genf (4625)

1680 90,-

Reisescheine, Fahrscheine, Postkutschenbillets

Transitpost
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1126 1808, ALLEMAGNE PAR WORMS, seltener orangeroter L3 klar nebst L1 R.3.HALL auf
Kabinettbrief aus Gaildorf nach Speyer (4625)

1808 225,-

1127

1127 1814, 17.11., 103 COLOGNE und ALLEMAGNE PAR GIVET, je L2 auf kleinem
Kabinettbrief („franco Mainz“ in „Cölln“ geändert) nach Bordeaux (4625)

1814 135,-

1128

1128 (1810), DUISBOURG PAR COLOGNE, seltener L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Brüssel
(4625)

1810 225,-

1129

1129 1844, Glasgow, Luxusbrief „via Calais“ an Farina in Cöln, seltener L2 AUS
ENGLAND PORTO V. CALAIS (4625)

1844 360,-

1130 1833, Hezogenbosch, Amsterdam, zwei seltene private Reisescheine „Postwagen-Dienst“
(mit Abb. von fahrender Kutsche) und „Diligence-Dienst“, dazu div. Hotelabrechnungen,
Quittungen des Barons von Oeynhausen von seiner Hollandreise (4625)

1833 135,-

1131 1855, HERFORD, klarer R2 auf Kabinettbrief (ein weiterer ohne Ortsaufgabestempel)
„via Southampton“ nach Tampico/Mexico (4625)

1855 270,-

1132 1759, Köln, kleiner Luxusbrief „francque p. Liser“ nach Nancy (4625) 1759 125,-

1133

1133 1858, MANSFIELD, rs. K1 auf Brief mit Paar 1 Sh. grün („504“, kl. Mängel) „Per West-
Indian Steamer“ nach Lima/Peru, Mi. 15 als seltene Mehrfachfrankatur (4625)

1858 270,-

1134 1859–1867, New York, Rochester (USA), zwei gelbe Couverts über Hamburg (kleiner
und großer blauer Taxstempel „6 1/2“) nach Stöckheim/Hannover, einmal mit K2
NORTHEIM nach Einbeck nachgesandt (4625)

1859–1867 270,-

1135

1135 1809, PADERBORN und FRANCO, schwarze L1 nebst L3 ALLEMAGNE PAR NEUSS
und rotem L1 NEUKIRCHEN(PAR) auf Kabinettbrief „fro. Düsseldorf“ nach Lüttich (4625)

1809 160,-

1136

1136 1865, SODERKÖPING, klarer K1 nebst L1 AUS SCHWEDEN und vs. Taxstempel „7
1/2“ (gestrichen) auf Damenbrief „via Stralsund & Ostende“ nach Edinburgh, rs. u.
a. blauer L1 „4 1/2 a.P.“ und L3 STRALSUND-BERLIN (4625)

1865 360,-

1137

1137 1838, VERONA, roter L2 nebst Ovalstempel OESTREICHISCH ITALIEN auf Paketbrief
nach Verviers (4625)

1838 55,-
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1138

1138 1731, Wien, sehr schöner kleiner Luxusbrief nach Gent (4625) 1731 55,-

1139

1139 1818, ZWEIBRÜCKEN, schwacher L1 nebst L2 CREUZNACH auf kleinem Brief „franco
Graentzen“ nach Francomont/Belgien (4625)

1818 60,-

1140 Berlin Paketfahrt: 5 Marken (Bär 3 Pf blau) mit Perfins, selten. (4637) 100,-

1141 Stuttgart: 2 Briefe jeweils mit Nr.1 vom Februar bzw. März 1887 (eigentlich ab 1.1.87 nicht
möglich). (4637)

80,-

1142 Dublettenbuch mit etwa 167 Marken */**/gest. aus verschiedenen Städten, üblich
unterschiedliche Erhaltung. (4053)

30,-

1143

1143 1/4 Gr. violett, üblich gezähnter Viererstreifen im kleinen Format L15 mit K1 BREMEN
BAHNHOF 6.1.73 auf Pracht-Briefstück, sign. Hennies, Attest Sommer BPP (4557)

1 (4) 200,-

1144

1144 1/4 Gr. violett, zwei tieffarbige Prachtstücke mit K2 "DARKEHMEN" auf Postkarte nach
Königsberg. (4557)

1 (2) 160,-

1145

1145 1/4 Gr kl. Schild im Prachtpaar auf Postkarte aus "DELLIGSEN 3 6" (1874),
nachverwendeter Braunschweig-Stpl. Feuser 014, nach Chemnitz, sign. Bolaffi. (4637)

1 200,-

1146

1146 "BERLIN 1 1 72", Ersttagsentwertung mit blauem Preussen-K2 auf Prachtstück 1/3 Gr
grün Kleiner Schild, Fotobefund Sommer. (4556)

2 a 70,-

1147

1147 1/3 Gr kl. Schild, ideal zentrisch gest. Kabinettstück "PIRNA 3 4 72". (4556) 2 a 30,-

1148

1148 "BERLIN 1 1 72", Ersttagsentwertung mit schwarzem Preussen-K2 auf Prachtstück 1/2 Gr
zinnober kleiner Schild. (4556)

3 70,-

Deutsches Reich Stadtpost

Deutsches Reich

Am Mittwoch, 9. August (Lose 1-549 und 1140-2047): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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1149

1149 1874, dekorative Postkarte mit Privatdruck "Cöln C.A.Guilleaume", sauber mit 1/2 Gr
kleiner Schild aus "COELN Stadt-Post-Exped. No.3", Pracht. (4637)

3 50,-

1150

1150 1 Gr karmin als Zusatzfrankatur auf Ganzsachenumschlag 1 Gr karmin (Großformat),
sauber mit Bahnpost-L3 "DÜSSELDORF-BRAUNSCHWEIG 17.4" und handschriftlich BP-
Übernahme "Höxter" nach Wien, Kuver Bedarfs- und Altersspuren. (1937)

4, U1B 120,-

1151

1151 5 Gr. ockerbraun, in üblicher Zähnung einzeln mit Ra3 "MAGDEBURG BAHNHOF" auf
Wertbrief nach Schwerin/Mecklenburg. (4557)

6 130,-

1152

1152 2 Kr. ziegelrot, tief geprägt, sehr gut gezähnt und zentriert mit idealem K1 "ROEMHILD"
auf Luxus-Briefstück (Mi. 400,-+) (4557)

8 230,-

1153

1153 2 Kr. ziegelrot auf lila Rückantwortkarte mit Sachsen-K2 “Annaberg”, 25. Januar
1873, nach Frankfurt-Bornheim, Pracht, ex Knapp, seltene Verwendung der Kreuzer-
Marke im ehemaligen Sachsen-Gebiet. (4557)

8 720,-

1154

1154 18 Kr kleiner Schild , sauber und klar gest. "WEINGARTEN", gut gezähnt und zentriert,
unsign. Prachtstück. M€ 500.- (3400)

11 90,-

1155

1155 18 Kr ockerbraun kleiner Schild, unsign. Kabinettstück mit schönem Stpl. "FRANKFURT
13 5 74". M€ 500.- (4556)

11 70,-

1156

1156 10 Gr. grau, Prachtstück mit Ra3 "BRESLAU OBERSCHL. BAHNF". M€ 1.800,- (4557) 12 450,-

1157

1157 10 Gr. grau (Briefstück) und 30 Gr. blau, Prachtstücke mit hs. Entwertung BUNZLAU und
MÄRK.FRIEDLAND, Nr. 13 sign. Friedemann. (4557)

12 180,-

1158

1158 10 Gr., 2 Kr., 1/2, 2 Gr., 1 und 7 Kr., postfrische Prachtstücke (1/2 Gr. kl. bräunl. Fleck)
(4557)

ex 12-26 230,-
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1159

1159 1872, dekorative Postkarte mit Privatdruck "Knauth, Nachod & Kühne", sauber mit 1/2 Gr
großer Schild aus "LEIPZIG 31 7 72", oben kl. Rißchen. (4637)

14 40,-

1160

1160 1/3 Gr großer Schild b-Farbe, tadellos **, rotes Zeichen und Fotobefund Sommer, bestens
geprägt, einwandfrei zentriert und gezähnt, rücks. links kl. gummimatte Stelle sonst in
guter Erhaltung. M€ 1.400.- (3400)

17 b 220,-

1161

1161 1/3 Gr großer Schild b-Farbe, farbfrisches, klar gest. kabinettstück, gepr. Engel. (4556) 17 b 30,-

1162

1162 1/3 Gr. großer Schild 1872 in b- Farbe, sauber gestempelt, signiert Bühler, Pracht M€
150,- (4635)

17b 30,-

1163

1163 1/2 Gr. orange, Prachtstück mit Ra3 “Königsberg Pr. Stadtpost” auf olivgrünem
Postmandatsformular (“Post-Mandat” in “Correspondenzkarte” hs. geändert) nach
Berlin, Vordruck “Deutsches Reichs-Postgebiet”, vermutlich Unikat, Fotoexp. Krug.
(4557)

18 450,-

1164

1164 1874, dekorative Postkarte mit Privatdruck "Heckner & Co. Braunschweig", sauber mit 1/2
Gr großer Schild aus "BRAUNSCHWEIG 13.JAN.1874", Pracht. (4637)

18 100,-

1165

1165 1/2 Gr. orange, Prachtstück mit Ra2 "PR.OLDENDORF" auf Privatpostkarte (Bestellung
von 100 Blutegeln). (4557)

18 55,-

1166

1166 1875, dekorative Postkarte mit Privatdruck "G.Schulz", sauber mit 1/2 Gr großer Schild
aus "BERLIN P.A.26 28/1 75", Pracht. (4637)

18 50,-

1167 1168
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1167 1873, dekorative Postkarte mit Privatdruck "E.Schmidt", sauber mit 1/2 Gr großer Schild
aus "BERLIN P.A.14 14 6 73", Pracht. (4637)

18 50,-

1168 1873, dekorative Postkarte mit Privatdruck "Carl Schirmer", sauber mit 1/2 Gr großer
Schild aus "BERLIN P.A.14 12/11 73" nach Wien, Pracht. (4637)

18 50,-

1169

1169 1874, Postkarte ohne Firmendruck, sauber mit 1/2 Gr großer Schild aus "BERLIN P.A.49
3/9 74", Pracht. (4637)

18 50,-

1170

1170 1874, dekorative Postkarte mit Privatdruck "Dresden Parfümerie Fabrik", sauber mit 1/2 Gr
großer Schild aus "DRESDEN 30 9 74", Pracht. (4637)

18 50,-

1171

1171 1873, dekorative Postkarte mit Privatdruck "Gelsenkirchen Zeche Dahlbusch", sauber mit
1/2 Gr großer Schild aus "GELSENKIRCHEN 11 2 73", Pracht. (4637)

18 50,-

1172

1172 1873, dekorative Postkarte mit Privatdruck "V.Kronheim Glogau", sauber mit 1/2 Gr großer
Schild aus "GLOGAU 18 9 73", Pracht. (4637)

18 50,-

1173

1173 1874, dekorative Postkarte mit Privatdruck "Goldenberg Zabern", sauber mit 1/2 Gr großer
Schild aus "ZABERN 8 10 74", Pracht. (4637)

18 50,-

1174

1174 1873, dekorative Postkarte mit Privatdruck "G.Kerckhoff Hagen", sauber mit 1/2 Gr großer
Schild aus "HAGEN 19/11 73", Pracht. (4637)

18 40,-

1175 1/2 Gr. orange und 1 Gr. karminrosa, Prachtstücke mit Ra2 bzw. K1 "SAARBRÜCKEN"
auf zwei Postkarten aus gleicher Korrespondenz nach Basel (eine um 1/2 Groschen
überfrankiert). (4557)

18, 19, P1 130,-

Wir präsentieren unseren Katalog auch auf der Internet-Auktionsplattform Philasearch

 www.philasearch.com

und auf unserer eigenen Homepage 

www.karl-pfankuch.de
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1176

1176 1/2 Gr orange nebst 2 1/2 Gr auf 2 1/2 Gr rötlichbraun zusammen auf Wertbrief aus
"HALLE/S. BAHN: 14 9 74" nach Weißenfels, Nr. 18 einwandfrei, die Nr. 29 links oben
fehlerhaft mit markanter ca. 2 mm nach rechts versetzter Prägung, Fotoattest Brugger.
(4408)

18, 29 60,-

1177

1177 1/2 Gr orange großer Schild, mit Plattenfehler II, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt auf
Postkarte aus "PRENZLAU 7 5 74" nach Lengenfeld, Fotoattest Brugger, Pracht. M€ 500.-
(4408)

18 II 60,-

1178

1178 1 Gr karmin großer Schild mit Plattenfehler "III", klar gest. Kabinett-Briefstück, Fotoattest
Brugger. M€ 400.- Selten. (4408)

19 III 60,-

1179

1179 1 Gr karmin gr. Schild, gest. Kabinettbriefstück in sehr dunkler Nuance von lilarot,
herrvorragend scharf geprägt, doppelt geprägt (ca. 2 mm nach rechts und leicht nach
unten), Fotoattest Brugger. M€ 350.- (4408)

19 DPrä 50,-

1180

1180 2 1/2 Gr großer Schild b-Farbe, Kabinettbriefstück, sign. Engel und Fotoattest Krug. M€
700.- (3400)

21 b 150,-

1181

1181 2 1/2 Gr. lilabraun, frisches Kabinett-Briefstück mit K1 "ALTONA BAHNHOF", sign.
Hennies, Attest Krug M€ 700,- (4557)

21b 180,-

1182

1182 5 Gr. ockerbraun (rechts Bogenrand) und 3 Kr. karmin, je postfrisches Kabinettpaar (M€
560,-+ (4557)

22, 25 160,-

1183

1183 2 Kr. orange, gut zentriert und geprägt, ausgabentyp. gezähnt mit K1 "MAINZ
20.9.74" M€ 3.200,- (4557)

24 450,-

1184

1184 2 Kr orange großer Schild, Prachtbriefstück mit schönem und vollem K1 "HUNGEN
12 6 74", Fotoatteste Hennies und Krug "Die Marke ist gut geprägt, gut gezähnt und
bis auf eine leichte Tönung in einwandfreier Erhaltung". M€ 3.200.-+ (4556)

24 700,-

1185

1185 2 Kr. orange, ausgabentypische kl. Zahnfehler, mit idealem Taxis-K1 "BRENSBACH"
und tief geprägt auf prachtvollem Briefstück, M€ 3.200,- (4557)

24 540,-
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1186

1186 7 Kr großer Schild, Oberrandstück, tadellos **, Fotobefund Sommer, "echt und
einwandfrei". M€ 200.-+ (3400)

26 40,-

1187

1187 9 Kr. Großer Schild 1872, in a- Farbe, farbfrisch, hervorragend geprägt und sauber
gestempelt, Zähnung etwas flach, Pracht M€ 450.- (4548)

27 a 35,-

1188

1188 18 Kr ockerbraun großer Schild, sauber gest. "TÜRKHEIM 27 8 74", Händlerzeichen,
ungepr. Prachtstück. M€ 2.800.- (4556)

28 450,-

1189

1189 9 a. 9 Kr. rotbraun, gelber Kabinett-Paketkartenabschnitt mit K1 "OFFENBACH A./M.N.4",
sign. Köhler (M€. 650,-) (4557)

30 180,-

1190

1190 10 Pfge in seltener aa-Farbe auf kleinem Briefstück, sauber gestempelt "Stuhlingen",
doppelt tief geprüft Wiegand BPP. Pracht M€ 250,- (4635)

33 aa 50,-

1191

1191 10 Pfge (sehr breite Marke) und 20 Pfge auf Pracht-Einschreiben mit 3-zeil. R-Zettel aus
dem ersten Verwendungsmonat 1875, nach neuer Vorschrift war die franz. Bezeichnung
"Recommandirt" durch "Einschreiben" zu erstetzen, daher durchgestrichen. Schönes und
seltenes Postdokument. (4556)

33-34 70,-

1192 PFENNIG-Ausgabe 1880, Garnitur mit 26 verschiedenen geprüften Werten 3 Pf bis 50 Pf,
es fehlen nur Nr. 39 aa und 43 bb. Je sauber gest., alle gepr. BPP (verschiedene Prüfer),
Pracht/Kabinett. M€ 890.- + die hohen Prüfkosten. Schöne Vergleichssammlung. (4556)

ex.39 a-44 d 150,-

1193

1193 PFENNIG-Spätauflage: Nr. 39 IIa, 40 II, 41 IIb, 42 IIc, 43 IIc und 44 IIb, tadellos **, alle
gepr. Zenker bzw. Bphler/Wiegand, Kabinett. M€ ca.300.- (3400)

39-44 II 60,-

1194

1194 Freimarken PFENNIG 1880, Spätauflage, tadellos **, alle gepr. Zenker bzw. Bühler. M€
260.- (3400)

39-44 II 45,-
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1195

1195 Freimarken PFENNIG 1880, Spätauflage, kpl. in 4er-Blocks, tadellos **, 5 Pf mit PF "VI",
20 Pf gepr. Zenker, sonst alle tiefgepr. J.-Lantelme, Kabinett. M€ 1.050.-+ (3400)

39-44 II 200,-

1196

1196 PFENNIG-Spätauflage senkrechte Zwischenstegpaare: Nr. 39 IIb, 40 II, 41 IIb, 42 IIc, 43
IIc und 44 IIb, tadellos **, 3 Pf-20Pf gepr. Jäschke-L., die 25 Pf und 50 Pf mit Fotofefunden
Jäschke-L. "echt und einwandfrei", eine 3 Pf-Marke Mängel, sonst Kabinett. M€ 900.-
(3400)

39-44 II ZS 170,-

1197

1197 "Einladung zur Jagd", dekorative Vorläufer-AK 1883 mit 5 Pfg.-Marke aus "SKURZ
Reg.Bez.Danzig", Pracht. (4637)

40 50,-

1198

1198 5 PFENNIG Frühauflage, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos **, Fotobefund
Wiegand "echt und einwandfrei", Kabinett. M€ 360.- (3400)

40 I ZS 70,-

1199

1199 20 PFENNIG Frühauflage ba-Farbe, senkrechtes Zwischenstegpaar, tadellos **,gepr.
Zenker, mit Seitenrand rechts, Kabinett. M€ 500.-+ (3400)

42 I ba ZS 100,-

1200

1200 20 Pf PFENNIG ba-Farbe, senkrechtes Zwischenstegpaar vom linken Bogenrand, tadellos
**, Fotobefund Wiegand, leicht zentriert, echt und einwandfrei. M€ 500.- (3400)

42 ba ZS 90,-

1201

1201 25 Pf Krone/Adler b-Farbe, senkr. Zwischenstegpaar, tadellos ** (Alterungsspuren), gepr.
Zenker, Pracht. M€ 500.- (3400)

49 b ZS 70,-

1202

1202 50 Pf Krone/Adler ab-Farbe, sauber gest, doppelt gepr. Zenker, Pracht. M€ 280.- (4556) 50 ab 40,-

1203

1203 2 Pf grau mit Plattenfehler "I", tadellos ** im waagerechten Dreiersteifen mit
Vergleichsmarken, gepr. Zenker, Kabinett. M€ 250.-+ (3400)

52 PF I 50,-

1204 2 Pf grau mit Plattenfehler "I", tadellos ** im senkrechten Paar mit Vergleichsmarken,
Kabinett. M€ 250.-+ (3400)

52 PF I 50,-

1205

1205 5 M REICHSPOST, sauber gest, ohne Typenzuordnung, sign. Engel, Pracht. M€ mind.
500.- (3400)

66 90,-

1206

1206 5 M REICHSPOST, sauber gest, ohne Typenzuordnung, sign. Bühler, Pracht. M€ mind.
500.- (3400)

66 90,-
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1207

1207 5 Mark REICHSTPOST Type II, Unterrandstück (im Rand Falz), tadellos **, Fotoattest
Jäschke-L., kl. Stockpunkt, sonst tadellos. M€ 1.800.- (3400)

66 II 240,-

1208

1208 5 Mark REICHSTPOST Type II, sauber *, Sihnaturen, Fotoattest Bühler (noch **) und
Fotoattest Jäschke-L., Pracht. M€ 480.- (3400)

66 II 80,-

1209

1209 5 M REICHSPOST, Type II, deutlich verschobenes Mittelstück, sauber gest., Pracht.
Selten. M€ 500.-+ (3400)

66 II 90,-

1210

1210 5 M REICHSPOST Type II, sauber gest. mit seltenem K1 "INOWRAZILAW",
Kabinettstück. M€ 500.-+ (3400)

66 II 100,-

1211

1211 5 M REICHSPOST Type II, farbfrisch, sehr gut gezähnt, sauber gest., unsign.
Kabinettstück. M€ 500.- (4556)

66 II 90,-

1212

1212 5 Mark REICHSTPOST Type III, Eckrandstück (vorgefaltet), sauber *, Fotoattest Jäschke,
Kabinett. M€ 480.-+ (3400)

66 III 90,-

1213

1213 5 M REICHSPOST Type III, farbfrisch, sehr gut gezähnt, herrlich gest. unsign.
Kabinettstück. M€ 500.- (4556)

66 III 90,-

1214

1214 5 M Germania Reichspost 1900in Type IV (Nachmalung nur mit Deckweiß), sauber
gestempelt, geprüft Jäschke Lantelme, Pracht M€ 800,- (4635)

66 IV 150,-

1215

1215 5 M REICHSPOST Type IV, sauber gest., gepr. Jäschke, Pracht. M€ 800.- (3400) 66 IV 140,-

1216

1216 5 M REICHSPOST, Type IV, sauber gest, gepr. Jäschke, oben links kl. Töung. M€ 800.-
(3400)

66 IV 120,-

1217

1217 2 Mark A-Zähnung, Unterrandstück, tadellos **, gepr. Bühler, Pracht. M€ 500.- (3400) 82 A 90,-

1218

1218 10 Pf Germania Friedensdruck b-Farbe, Randstück links (vorgefaltet) mit HAN "H
2929.14", sauber gest., typgepr., Pracht. M€ 400.- (4408)

86 Ib HAN 50,-

1219 1221



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Deutsches Reich

110

1219 5 M Friedensdruck schwarz/dunkelkarmin, sogenannter "Ministerdruck", sauber
gest., doppelt sign. und Attest Hoffmann-Giesecke "echt und einwandfrei", Pracht.
M€ 2.000.- (4556)

97 M 400,-

1220 30 Pf Nationalversammlung, alle drei Farben sowie Plattenfehler "I", tadellos **, alle gepr.
Peschl, Kabinett. M€ 210.- (3400)

110 a-c, PF I 40,-

1221 2,50 M d-Farbe, sauber gest., gepr. Dr. Oechsner, Pracht. M€ 250.- (4556) 115 d 40,-

1222

1222 5 M und 20 M je Type II, sauber gest., gepr. Peschl bzw. Fotobefund Bechtold, Pracht. M€
320.- (4556)

136 II, 138 II 50,-

1223

1223 10 M Type II, tadellos **, gepr. Dr. Hochstädter, teils kl. Gummitönung. M€ 600.- (4556) 137 II 80,-

1224 20 M im waagerechten Randpaar Type I + Type II, tadellos **, gepr. Peschl, Kabinett. M€
230.-+ (4556)

138 II  30,-

1225

1225 5 Pf und 20 Pf je c-Farbe, tadellos **, gepr. Infla bzw. Dr. Hochstädter, Kabinett. M€ 460.-
(4556)

140 c, 143 c 70,-

1226

1226 40 Pf poröser Druck, tadellos **, gepr. Infla, Kabinett. M€ 150.- (4556) 145 bII 30,-

1227

1227 1921, 60 Pf. Postfälschung mit Linienzähnung ohne WZ., sauber * mit
Originalgummierung, zwei Fotoatteste, Bechtold u. Oechsner BPP. Selten! (4570)

147 PFä 120,-

1228

1228 1 1/4 M mit Vierpass-Wasserzeichen, sauber gest, Fotoattest Weinbuch,
Kabinettstück. M€ 1.000.- (4053)

151 Y 250,-

1229

1229 1,60 M auf 5 Pf Ib-Type, tadellos **, gepr. Dr. Hochstädter, Kabinett. M€ 230.- (4556) 154 Ib 30,-

1230

1230 1,60 M auf 5 Pf in seltener Type IIb, tadellos **, Fotoattest Bechtold, kabinett. M€
1.200.-  Sehr selten. (4556)

154 II b 220,-

1231

1231 1921, 1,60 a. 5 Pf. dunkelbraun mit stumpfschwarzem Aufdruck, postfrisch
einwandfrei. Schon immer eine gesuchte Marke, Fotoattest Tworek BPP. M€ 1.200.-
(4570)

154 IIb 200,-

1232

1232 10 Pf b-Farbe, sauber gest., gepr. Dr. Oechsner, Pracht. M€ 350.- (4556) 159 b 60,-

1233

1233 15 Pfennig Ziffer mit Wz 2 1922, sauber gestempelt, tief geprüft Dr. Oechsner/ Infla,
Kabinett M€ 280,- (4635)

179 60,-

1234

1234 75 Pf b-Farbe, Randstück links, tadellos **, tiefgepr. Dr. Oechsner, Kabinett. M€ 900.-+
(4556)

197 b 160,-

1235

1235 75 Pf b-Farbe, Randstück links, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 200.- (4556) 197 b 35,-

1236

1236 1 1/4 M, 2 M, 10 M und 20 M je gute b-Farbe, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 740.-
(4556)

199-204 b 120,-

1237 50 M Ziffer c-Farbe, großes Bogenteil zu 30 Marken Rändern, im Unterrand HAN,
tadellos **, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner, Kabinett. M 2.100.-+ (3400)

246 c (30) 300,-
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1238

1238 200 M Ziffer, b- Farbe, Eckrand-Viererblock mit HAN, tadellos **, gepr. Infla, unten kl.
Auftrennung. M€ 360.-+ (3400)

248 b HAN  60,-

1239 1923, zwei Belege mit bunten Mischfrankaturen (je vorder- und rückseitig), dabei
Mi.Nr.258-260 als Eckrandstücke mit Plattendruck-Oberrändern, Nr. 218, 235/236 u.v.a.,
gepr. Infla bzw. Kurze. (37)

258-260 OR
u.a.

100,-

1240

1240 8000 auf 30 Pf. mit Wz Waffeln und 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe (sogenanntes Hitler
Provisorium), jeweils vom Oberrand, einwandfrei postfrisch, signiert, mind. M€ 480,-
(4635)

278 Y O R,
331a O R

120,-

1241

1241 75 Tsd auf 1000 Mk in seltener Einzelfrankatur auf schwerem Streifband (Fa. Borek) bis
250 g ab "BRAUNSCHWEIG 15.9.23" nach Magdeburg, portogerecht, Pracht. (1937)

288 40,-

1242

1242 Nr. 303 Doppeldruck und Nr. 305 mit Plattenfehler III, je tadellos **, gepr. Winkler bzw. mit
Fotobefund, Kabinett. M€ 320.- (4408)

303 DD, 305 PF
III

50,-

1243

1243 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe 1923, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 250,- (4635) 331a 50,-

1244

1244 1 Mrd. auf 100 M in a-Farbe 1923, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 250,- (4635) 331a 50,-

1245 Weimarer Republik: Partie von 15 verschiedenen Mustermarken bzw.
Maschinenproben, tadellos **, teils ungummiertes Papier, dabei auch 5 Farbproben
Theodor Mommsen. Ein seltenes Angebot. (4387)

ca.1924-1928  150,-

1246

1246 1923, 20 Pf. geschnitten u. mit verschobener Wertziffer, tadellos postfrisch, sign. Bühler
und Fotobefund Schlegel BPP, Pracht. (4570)

341 U 80,-

1247

1247 Flug 1924, Oberrandsatz, tadellos ** (im Oberrand Falz), Fotoattset Schlegel, Nr. 350
rechts oben winziger stumpfer Eckzahn, sonst einwandfrei, Pracht. M€ 1.500.-+
(3400)

344-350 290,-

1248 Flugpost 1924, tadellos **, Höchstwerte Fotoattest Peschl, Kabinett. M€ 1.500.-
(4309)

344-350 250,-

1249

1249 Flug 1924, 7 Werte kpl., tadellos **, dabei 3 Randstücke, Kabinett. M€ 1.500.- (3400) 344-350 250,-

1250

1250 200 Pf. und 300 Pf. Flugpost/ Holztaube 1924, jeweils sauber gestempelt, tief geprüft
Schlegel BPP. Kabinett M€ 240,- (4635)

349, 350 50,-

1251

1251 300 Pf. Flugpost/ Holztaube 1924 und 3 Mark Flugpost 1926, jeweils sauber gestempelt,
geprüft Schlegel, Pracht/Kabinett M€ 260,- (4635)

350, 384 50,-
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1252

1252 Nothilfe 1924, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ** (auch im Rand),
vorgefaltet, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ (3400)

351-354 40,-

1253 Nothilfe 1924, tadellos **, Kabinett. M€ 170.- (3400) 351-354 30,-

1254 Nothilfe 1924, 20 Pf waagerechtes Randpaar, andere Werte senkrechte Paare (5 Pf
Eckrand), tadellos **, 50 Pf vorgefaltet, sonst ungefaltet, Kabinett. Me 340.-+ (3400)

351-354 60,-

1255

1255 3 Pf Neuer Reichsadler Wz. liegend, unsign. ** Kabinettrandstück. M€ 400.- (4556) 355 Ya 70,-

1256

1256 10 Pf. Reichsadler 1924 mit liegendem Wz., einwandfrei postfrisch, tief geprüft Schlegel,
Kabinett M€ 120,- (4635)

357 Y 30,-

1257

1257 50 Pf Flug, tadellos **, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 170.- (4556) 361 X 35,-

1258

1258 50 Pf Flug 1926, Randstück rechts, tadellos **, Kabinett. M€ 150.- (3400) 381 30,-

1259

1259 2 M und 3 M Flug 1926, tadellos **, Kabinett. M€ 750.- (3400) 383-384 130,-

1260 Freimarken "berühmte Deutsche" 1926/1927, Mi-Nr. 397 winziger Finderabdruck, sonst
tadellos postfrisch, jeder Wert tief geprüft Peschl BPP, Pracht M€ 1200,- (4635)

385- 397 220,-

1261

1261 Nothilfe 1926, einheitlich in Rand-Viererblöcken links, tadellos ** (auch im Rand),
ungefaltet, Höchstwerte gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 920.-+ (3400)

398-401 200,-

1262

1262 Nothilfe 1926, einheitlich in ** Eckrand-Viererblöcken oben links, tadellos **, ungefaltet,
zwei Oberränder beschriftet, Kabinett. M€ 920.-+ (3400)

398-401 180,-
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1263

1263 Nothilfe 1926, kpl. als Zusatzfrankatur auf Ganzsachenkarte 5 Pf grün von "FREIBURG
27.1.27" nach Zürich, Pracht. (3400)

398-401 30,-

1264

1264 Nothilfe 1926, kpl. auf Sammler-Eilboten-R-Brief aus "COLDITZ 10.3.27" nach Rochlitz,
Fotobefund Schlegel, echt und einwandfrei. (3400)

398-401 30,-

1265

1265 Nothilfe 1926, kpl. auf R-Brief-Vorderseite, gepr. Schlegel, Pracht. (3400) 398-401 30,-

1266

1266 10 Pf. Nothilfe - Landeswappen 1926 mit stehendem Wz, sauber ungebraucht,
Farbfotobefund Schlegel, Pracht M€ 560,- (4635)

399 X 100,-

1267

1267 25 Pf Nothilfe 2926, Sechserblock, tadellos **, ungefaltet, Kabinett. M€ 240.-+ (3400) 400 (6) 40,-

1268

1268 50 Pf. Nothilfe - Wappen 1926, mit Wz 2 X, einwandfrei postfrisch, tief geprüft Schlegel,
Kabinett M€ 180,- (4635)

401 X 45,-

1269

1269 50 Pf. Nothilfe - Wappen 1926 mit Wz 2 X und 1928, jeweils sauber gestempelt, geprüft
Schlegel, Pracht M€ 250,- (4635)

401 X, 429 Y 50,-

1270

1270 50 Pf. Nothilfe - Wappen 1926, 1928 und 1929, jeweils farbfrisch, gut gezähnt und sauber
gestempelt, geprüft Schlegel BPP. M€ 370,- (4635)

401 X, 429 Y,
434

80,-

1271

1271 Nothilfe 1927, Oberrand-Viererblocksatz, tadellos ** (auch im Rand), ungefaltet, eine 50 Pf
kl. herstellungsbedingter Papiereinschluss, sonst Luxus. M€ 480.-+ (4309)

403-406 90,-

1272 25 Pf und 50 Pf Nothilfe 1927, je 6 Exemplare, tadellos **, 25 Pf im Sechserblock,
Kabinett. M€ 660.-+ (3400)

405-406 (6) 90,-

1273

1273 IAA- Tagung 1927, jeder Wert sauber gestempelt, tief geprüft Schlegel, Kabinett M€ 250,-
(4635)

407- 409 60,-

1274
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1274 I.A.A. 1927, 8 Pf im Paar mit Normalmarke und 15 Pf, jeweils mit Plattenfehler "I" (ohne
Bindestrich), sauber *, 407 I Fotobefund Dr. Oechsner, 408 I doppelt gepr. Schlegel. M€
590.- (3400)

407-408 I 90,-

1275 I.A.A. 1927, tadellos **, Kabinett. M€ 240.- (3400) 407-409 40,-

1276 I.A.A. 1927, drei Sätze, tadellos **, 1 x gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 720.- (3400) 407-409 (3) 130,-

1277

1277 I.A.A. 1927, Eckrand-Virererblöcke, tadellos ** (im Oberrand Falz), ungefaltet, Kabinett.
Me 960.-++ (3400)

407-409 200,-

1278

1278 I.A.A. 1927, Viererblöcke, einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, tadellos ** (auch
im Rand), ungefaltet, 15 Pf zwei kl. Stockpünktchen im Rand, sonst Kabinett. M€ 960.-+

407-409 160,-

1279

1279 I.A.A. 1927, waagerechte Paare, tadellos **, Kabinett. M€ 480.-+ (3400) 407-409 80,-

1280

1280 5 Pf. Reichspräsident 1928, ungezähnt vom rechten Seitenrand, ungebraucht (Falz
entfernt), Farbfotokurzbefund Schlegel "leichte Mängel". M€ 140,- (4635)

411 U 30,-

1281 8 Pf Ebert grünlicher Gummi bzw. liegendes Wz., je tadellos **, die 412 z etwas Finger,
sonst Pracht. M€ 560.- (4387)

412, z, y 40,-

1282 8 Pf. Reichspräsident 1928, mit liegendem Wz, einwandfrei postfrisch, tief geprüft
Schlegel, Kabinett M€ 200,- (4635)

412 Y 50,-

1283 8 Pf. Reichspräsident 1928, mit liegendem Wz, einwandfrei postfrisch, tief geprüft
Schlegel, Kabinett M€ 200,- (4635)

412 Y 50,-

1284

1284 20, 25, 30, 40 und 60 Pf Pf Hindenburg mit Walzendruck-Oberrand, tadellos **, ungefaltet,
je mit Fotobefund Schlegel, Kabinett. M€ 1.280.- (3400)

415-418, 421
WOR

200,-

1285 1927, offizielles Geschenkheft der deutschen Abteilung zum Luftpost-Kongress Den Haag
mit allen bis dahin erschienenen Luftpostmarken, sauber *. Selten. (135)

1927 150,-

1286

1286 50 Pf. Reichspräsident 1928, im Walzendruck aus der Bogenecke oben links (Feld 1) mit
Konfiguration 3' 7' 3, tadellos postfrisch, tief geprüft Schlegel BPP., M€ 900,- (4635)

420 WOR 180,-

1287
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1287 80 Pf. Reichspräsident 1928, Oberrandstück im Walzendruck mit Konfiguration 2' 9' 2,
einwandfrei postfrisch, tief geprüft Schlegel, Kabinett M€ 700,- (4635)

422 WOR 140,-

1288

1288 2 RM und 4 RM Zeppelin 1928, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) 423-424 80,-

1289

1289 2 RM und 4 RM Zeppelin 1928, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) 423-424 80,-

1290

1290 2 RM und 4 RM Zeppelin 1928, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) 423-424 80,-

1291

1291 1 RM und 4 RM Zeppeline, tadellos **, Nr. 424 Gummi Fingerabdruck, sonst Kabinett. M€
280.- (3400)

424, 455 50,-

1292

1292 4 RM Zeppelin 1928, Viererblock, tadellos **, ungefaltet, gepr. Schlegel, Kabinett. M€
640.-+ (3400)

424 120,-

1293

1293 Nothilfe 1928, einheitlich in Rand-Viererblöcken links, tadellos ** (auch im Rand),
ungefaltet, Höchstwerte gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 960.-+ (3400)

425-429 200,-

1294

1294 Nothilfe 1928, einheitlich in ** Eckrand-Viererblöcken oben rechts, 50 Pf oben links,
tadellos ** (im Rand Falz), ungefaltet, 50 Pf kl. Auftrennung in der Perforation, sonst
Kabinett. M€ 960.-+ (3400)

425-429 160,-

1295 50 Pf Nothilfe 1928, Randstück links, tadellos **, Kabinett. M€ 170.- (3400) 429 35,-
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1296

1296 Nothilfe 1929, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos ** (auch im Rand),
ungefaltet, Kabinett. M€ 240.-+ (3400)

430-434 60,-

1297

1297 Nothilfe 1929, einheitlich in Viererblöcken aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos **,
8 Pf im Rand Haftspur, sonst auch im Rand **, ungefaltet, Kabinett. M€ 960.-+ (3400)

430-434 200,-

1298

1298 Nothilfe 1929, einheitlich in Unterrand-Viererblöcken mit HAN, tadellos ** (im Unterrand je
eine Marke mit Falz), ungefaltet, Luxus. M€ 930.-+ (3400)

430-435 HAN 160,-

1299

1299 50 Pf Nothilfe 1929 mit Plattenfehler "I", tadellos **, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 600.-
(3400)

434 PF I 110,-

1300

1300 2 RM Südamerikafahrt 1930, sauber auf Zeppelinbrief zur SAF, Bordpost bis Sevilla, kpl.
mit Bestätigungs. und Ankunftsstpl., Kuvert Mängel. M€ 500.- (3400)

438 80,-

1301
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1301 2 RM Südamerikafahrt 1930 im waagerechten Paar vom rechten Bogenrand (mit
Anlagekreuz) auf Kabinettbriefstück mit Bordpost- und Zeppelinstempel. M€ 800.-+ (3400)

438 (2) 140,-

1302

1302 2 RM Südamerikafahrt 1930 Wz.2 X im senkrechten Paar auf dekorativer Bildkarte
"Dornier Luftschiff Do X mit 12 Motoren á 600 Ps", 1 x Abart "I" (Mond über
Luftschiff) und Bordstpl. in die USA, Pracht. M€ ca. 1.700.- (3400)

438 X, 438 X
PF I

250,-

1303

1303 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt, je besseres Wz., Kabinettbriefstücke. M€ 1.000.-+
(3400)

438 X, 439 Y 160,-

1304

1304 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt, je bessere Wz. sauber auf zwei Zeppelinbriefen ab
Friedrichshafen bis Pernambuco bzw. Rio de Janeiro, kpl. mit allen Stempeln, Pracht. M€
1.250.- (3400)

438 X, 439 Y 210,-

1305

1305 2 RM Südamerikafahrt, Y-Wz., sauber gest. gepr. Dr. Oechsner, Kabinett. M€ 400.- (3400) 438 Y 60,-

1306

1306 Herzstück aus Iposta-Block, sauber auf Eilboten-R-Brief mit SST Berlin nach Leipzi, rs.
Ankunftsstpl., Kabinett. (3400)

446-449 90,-

1307

1307 Herzstück aus IPOSTA-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 440.-+ (3400) 446-449 Hz 70,-

1308

1308 IPOSTA-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 1.600.- (3400) Bl. 1 290,-
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1309

1309 IPOSTA-Block, tadellos **, minimal erhöht gepr. Schlegel und Fotobefund Schlegel,
Pracht. M€ 1.600.- (3400)

Bl. 1 290,-

1310

1310 IPOSTA-Block, sauber * (Falzspuren im Rand), Pracht. M€ 550.- (3400) Bl. 1 100,-

1311

1311° Nothilfe 1930, tadellos **, Kabinett. M€ 150.- (4051) 450-453 30,-

1312

1312 Nothilfe 1930, kpl. Satz als Zusatzfrankatur auf passender Ganzsachenkarte 8 Pf Nothilfe
(P 210) als Ortskarte "BIBERACH 3.11.30, Fotobefund Schlegel, Pracht. (3400)

450-453 30,-

1313

1313 25 Pf Nothilfe 1930 b-Farbe, tadellos **, gepr. Schlegel, Pracht. M€ 600.- (3400) 452 b 90,-

1314

1314 50 Pf. Nothilfe 1930 und 1931, jeweils tief geprüft Schlegel, dazu die Mi.-Nr. 477 & 478,
gleichfalls sauber gestempelt, Pracht/Kabinett M€ 319,- (4635)

ex. 453-478 60,-

1315

1315 1 RM Polarfahrt Zeppelinmarke sauber auf dekoraivem R-Luftpostbrief mit SST
"GRÖBERSDORF 13.11.32" nach Ludweiler, rückseitig Ankunftsstpl., Bedarfsspuren. M€
250.- (3400)

456 40,-

1316

1316 1 RM Polarfahrt Zeppelinmarke sauber auf etwas verkürztem R-Luftpostbrief aus
"MÜNCHEN 15.9.31" nach St.Gallen/Schweiz. M€ 250.- (3400)

456 40,-

1317
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1317 25 Pf. Nothilfe 1931 mit "links anhängendem halben Leerfeld" in dieser Form im Michel
nicht gelistet, oben leicht angetrennt, Gummispur vorderseitig im Leerfeld. (4635)

461 LF 100,-

1318

1318 Hindenburg-Satz Wz.2, tadellos **, 40 Pf gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 170.-+ (3400) 467-473 30,-

1319 Fridericus 1933, einwandfrei postfrisch, Mi.-Nr. 481 geprüft Schlegel BPP., Kabinett M€
320,- (4635)

479- 481 80,-

1320

1320 Fridericus 1933, einwandfrei postfrisch, Mi.-Nr. 481 geprüft Schlegel BPP., Kabinett M€
320,- (4635)

479- 481 80,-

1321

1321 Fridericus 1933, einwandfrei postfrisch, Mi.-Nr. 481 geprüft Schlegel BPP., Kabinett M€
320,- (4635)

479- 481 80,-

1322

1322 4 RM Chicagofahrt Zeppelinmarke sauber auf dekorativem Eilboten-R-Luftpostbrief mit
SST "FRANKFURT/MAIN 21.5.37" nach Hamburg, rückseitig zwei versch. Ankunftsstpl.,
Pracht. M€ 800.- (3400)

498 120,-

1323

1323 4 RM Chicagofahrt Zeppelinmarke nebst 5 Pf Nr. 529 auf dekorativem Eilboten-R-
Luftpostbrief aus "HANNOVER 31.3.37" nach Buenos Aires, mit allen Flug- und
Ankunftsstempeln, Pracht. M€ 550.- (3400)

498, 529 100,-

1324 Wagner-Satz, sauber gest., dabei die 20 Pf in guter A-Zähnung, sauber gest., Pracht. M€
500.- (3400)

499-507 80,-

1325

1325 Nothilfe Wagner kpl. rückseitige auf zwei Ansichtskarten, jeder Wert sauber einzeln gest.
"MAGDEBURG 6.2.34". (135)

499-507 70,-
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1326

1326 20 Pf. Wagner in B- Zähnung, sowie 25 Pf., jeweils bedarfsgestempelt, geprüft Schlegel
Pracht M€ 180,- (4635)

505 B, 506 A 45,-

1327

1327 20 Pf. Wagner in B- Zähnung, sowie 25 Pf., jeweils bedarfsgestempelt, geprüft Schlegel
Pracht M€ 180,- (4635)

505 B, 506 A 45,-

1328

1328 20 Pf. Wagner 1933 in B- Zähnung, dazu 20 Pf. und 40 Pf. Stände 1934, jeweils sauber
gestempelt, Nr. 505 und 564, geprüft Schlegel BPP, M€ 248,- (4635)

505 B, 562, 564 50,-

1329

1329 Mittelstück aus Nothilfe - Block 1933, einwandfrei postfrisch, Kabinett, M€ 1200,-
(4635)

508- 511 300,-

1330

1330 Mittelstück aus Nothilfe - Block 1933, sauber gestempelt "Frankfurt/ Main
14.12.1933" geprüft Peschl BPP. und neues Farbfotoattest Schlegel "Marken,
Aufdrucke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei"  Kabinett, M€ 2000,-
(4635)

508- 511 500,-

1331

1331 Nothilfe 1933, großer Blockausschnitt mit Herzstück, tadellos **, Kabinett. M€ 1.200.-+
(3400)

508-511 200,-

1332

1332 Nothilfe-Block 1933, formatverkleinert, tadellos **, schöner weißer Block, Kabinett. (3400) Bl. 2 240,-

1333

1333 Nothilfe - Block 1933, in den Originalmaßen, die Marken sind postfrisch und haben
Originalgummi, die Blockränder weisen Falzspuren auf. Neustes Farbfotoattest
Schlegel BPP, Pracht M€ 1500,- (4635)

Bl. 2 300,-

1334

1334 25 Pf Hindenburg b-Farbe, tadellos **, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 250.- (4556) 522 b 40,-
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1335

1335 Flugsatz 1934, tadellos **, Kabinett. M€ 850.- (3400) 529-539 150,-

1336

1336 2 RM Flugpost 1934 mit HAN "13989.36", Marke einwandfrei postfrisch, Fingerspur am
Unterrand, geprüft und Farbfotobefund Schlegel BPP, für postfrisch M€ 500,- (4635)

538 x H A N 90,-

1337

1337 3 Pf. Kolonialforscher 1934, in seltener b-Farbe, sauber gestempelt,  Farbfotobefund
Schlegel "die Qualität ist einwandfrei in der für diese Ausgabe normalen Zähnung", Pracht
M€ 600,- (4635)

540 y b 90,-

1338

1338 3 Pf. Kolonialforscher 1934, in seltener b-Farbe, sauber gestempelt,  Farbfotobefund
Schlegel "die Qualität ist einwandfrei in der für diese Ausgabe normalen Zähnung", Pracht
M€ 600,- (4635)

540 y b 90,-

1339

1339 3 Pf. Kolonialforscher 1934, in seltener b-Farbe, waagerechtes Paar vom Unterrand
HAN "13278.34 2", jeweils sauber zentrisch gestempelt "Berlin- Südende 28.8.1934",
neustes Farbfotoattest Schlegel BPP "Marken und Stempel sind echt. Die Qualität
ist einwandfrei", in dieser Form sehr selten (4635)

540 y b HAN 250,-

1340

1340 Kolonialforscher 1934, einwandfrei postfrisch, Nr. 543 tief geprüft Schlegel BPP,
Kabinettsatz M€ 190,- (4635)

540- 543 45,-

1341 Kolonialforscher, tadellos **, Kabinett. M€ 190.- (3400) 540-543 35,-

1342

1342 Stände-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 680.- (3400) 556-564 110,-

1343 12 Pf Reichsberufswettkampf 1935 mit waagerechter Gummiriffelung, einwandfrei
postfrisch, tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 160,- (4635)

572 y 40,-

1344

1344 OSTROPA-Block, sauber (*), schöner weißer Block, gepr. Schlegel, Pracht. M€ 1.300.-
(3400)

Bl. 3 200,-
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1345

1345 OSTROPA-Block, sauber mit zweimal ESST, unsign, Pracht. M€ 1.100.- (3400) Bl. 3 190,-

1346

1346 OSTROPA-Block, sauber mit zweimal ESST, unsign, schöner weißer Block, Pracht. M€
1.100.- (3400)

Bl. 3 190,-

1347

1347 OSTROPA-Block, sauber mit zweimal SST, unsign, schöner weißer Block, gering erhöht
gepr. Schlegel, Pracht. M€ 1.100.- (3400)

Bl. 3 180,-

1348

1348 12 Pf. 100 Jahre deutsche Eisenbahn 1935, ungezähnt statt gezähnt, sauber
ungebraucht, mit Originalgummi (Falz entfernt), Farbfotobefund Schlegel "echt und
einwandfrei", Kabinett M€ 600,- (4635)

581 U 150,-

1349

1349 12 Pf. 100 Jahre deutsche Eisenbahn 1935, ungezähnt statt gezähnt, sauber ungebraucht
(Falz entfernt), signiert Dr. Wittmann & Farbfotobefund Schlegel BPP "die Qualität ist
einwandfrei", Kabinett M€ 600,- (4635)

581 U 150,-

1350

1350 25 Pf. 100 Jahre deutsche Eisenbahn 1935, ungezähnt statt gezähnt, sauber ungebraucht
(Falz entfernt), Gummimängel. Farbfotobefund Schlegel BPP M€ 600,- (4635)

582 U 150,-

1351

1351 Reichsparteitag 1935, beide Werte mit Wz Y, bedarfsgestempelt, geprüft  Schlegel BPP,
Pracht M€ 370,- (4635)

586 Y, 587 Y 70,-

1352

1352 12 Pf. Reichsparteitag 1935, ungezähnt statt gezähnt, sauber ungebraucht (Falz entfernt),
Gummimängel, Farbfotobefund Schlegel BPP , in dieser Form selten angeboten! M€
1000,- (4635)

587 U 200,-

1353

1353 Trachten-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 200.- (3400) 588-597 40,-

1354
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1354 Flug 1936 und Zeppelin-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 105.- (3400) 603, 606-607 20,-

1355 Braune Bänder 1936- 1940, dabei Nr. 621 und 649 aus Block 4 und Block 10, jeweils
einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 430,- (4635)

ex. 621- 747 80,-

1356 Block-Lot, Zusammenstellung mit Block 4, 5 und 6 je sauber * sowie Block 10 tadellos **,
Pracht M€ 306.- (4561)

Bl.4-6, 10 50,-

1357 Olympia-Blockpaar, tadellos **, Kabinett. Me 280.- (3400) Bl.5-6 60,-

1358

1358 Olympia-Block z-Papier, tadellos **, gepr. Schlegel, Pracht. M€ 300.- (3400) Bl. 6 z 50,-

1359

1359 25 Pf. Moderne Bauten 1936 mit senkrechter Gummiriffelung, einwandfrei postfrisch,
geprüft  Schlegel BPP, Kabinett M€ 220,- (4635)

641 x 45,-

1360

1360 25 Pf. Moderne Bauten 1936 mit senkrechter Gummiriffelung, einwandfrei postfrisch,
geprüft  Schlegel BPP, Kabinett M€ 220,- (4635)

641 x 45,-

1361

1361° Briefmarkenausstellung-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 220.- (4051) Bl.8 40,-

1362

1362 Kulturförderung-Block 1937, tadellos **, Kabinett. M€ 330.- (3400) Bl.9 55,-

1363

1363 Kulturförderung-Block 1937, tadellos **, Kabinett. M€ 330.- (3400) Bl.9 55,-

1364

1364° Kulturförderung-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 330.- (4051) Bl.9 60,-
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1365

1365 Braunes Band-Block 1937, tadellos **, Kabinett. M€ 190.- (3400) Bl.10 35,-

1366

1366° Braunes Band-Block 1937, tadellos **, Kabinett. M€ 190.- (4051) Bl.10 35,-

1367° Reichsparteitag-Block, tadellos **, Pracht. M€ 340.- (4051) Bl. 11 50,-

1368

1368° Reichsparteitag-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 340.- (4051) Bl.11 60,-

1369

1369 Reichsparteitag 1938, mit waagerechter Gummiriffelung, sauber gestempelt, tief geprüft
Schlegel BPP, Kabinett M€ 200,- (4635)

672 y 50,-

1370

1370° Braunes Band 1939, 1940 und Blaues Band 1940, tadellos **, Kabinett. M€ 226.- (4051) 699, 746-747 40,-

1371

1371 Braunes Band 1939, Eckrand-Viererblock oben rechts, tadellos ** (auch im Rand),
ungefaltet, Luxus. M€ 320.-+ (3400)

699 60,-

1372

1372 3 Pf.- 12 Pf., sowie 20 Pf., 25 Pf. und 50 Pf. Danzig- Abschied 1939, jeweils vom linken
bzw rechten Seitenrand mit HAN, tadellos postfrisch, jeder Wert tief geprüft Schlegel BPP,
Kabinett M€ 1020,- (4635)

716-721, 723,
724, 727 HAN

220,-

1373 Danzig- Abschied 1939, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 220,- (4635) 716-729 45,-

1374
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1374 4 Pf.- 10 Pf., sowie 50 Pf. Danzig- Abschied 1939, jeweils vom rechten bzw. linken
Seitenrand mit HAN, jeweils einwandfrei postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€
400,- (4635)

717, 720, 727
HAN

80,-

1375

1375 4 Pf. Danzig- Abschied mit Plattenfehler I (Feld 41) vom linken Seitenrand mit HAN "634",
einwandfrei postfrisch, neuster Farbfotobefund Schlegel BPP, Kabinett M€ 350,- + (4635)

717 I HAN 100,-

1376 1 RM auf 1 G "Danzig Abschied", Eckrandviererblock oben links, tadellos ** (auch im
Rand), ungefaltet, Luxus. M€ 220.-+ (4556)

728  40,-

1377

1377 2 RM Danzig- Abschied 1939, Unterrandstück auf dünnem, weißen Papier mit
Druckerzeichen und Formnummern in Spiegelschrift, einwandfrei postfrisch. Neuer
Farbfotobefund Schlegel, Kabinett M€ -,- (4635)

729 y 100,-

1378

1378 2 RM Danzig- Abschied 1939, Unterrandstück auf dünnem, weißen Papier mit
Druckerzeichen und Formnummern in Spiegelschrift, mit leichten Gummimängeln. Neuer
Farbfotobefund Schlegel, Kabinett M€ -,- (4635)

729 y 90,-

1379 5 Pf Zeitungsmarke, portogerecht auf Auslands-Zeitungsdrucksache nach
Schaan/Liechtenstein, rückseitig Zensurstpl., Fotobefund Schlegel, Pracht. M€ 250.-
(3400)

Z 738 100,-

1380 Tag der Arbeit 1940 mit Plattenfehler I und Helgoland mit Plattenfehler III vom linken
Seitenrand, jeweils einwandfrei postfrisch, tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 290,-
(4635)

745 I, 750 III 60,-

1381 Tag der Arbeit 1940 mit Plattenfehler I (Feld 20), auf Karte mit Sonderstempel von Eupen
nach Berlin, geprüft Schlegel, Pracht M€ 150,- (4635)

745 I 30,-

1382 Helgoland 1940 die Plattenfehler I, III, IV und V, jeweils einwandfrei postfrisch, tief geprüft
Schlegel BPP, Kabinett M€ 680,- (4635)

750 I, III, IV, V 150,-

1383 Helgoland 1940 je einmal mit Plattenfehler II lose und III auf Briefstück, mit
entsprechenden Sonderstempeln, tief geprüft Schlegel, Kabinett M€ 300,- (4635)

750 II, III  60,-

1384

1384 Helgoland 1940 je einmal mit Plattenfehler III und IV, einwandfrei postfrisch, tief geprüft
Schlegel BPP, Kabinett M€ 320,- (4635)

750 III, IV 60,-

1385

1385 8 Pf. Freimarke Hitler 1941, ungezähnt statt gezähnt, neues Farbfotoattest Schlegel BPP.
"die Marke ist echt und hat Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei" M€ 900,-
(4635)

786 a U 200,-

1386

1386 8 Pf. Freimarke Hitler 1941, linkes Seitenrandstück, ungezähnt statt gezähnt, einwandfrei
postfrisch, Schlegel weist auf einen kleinen Farbfleck im unteren Markenbild hin, sonst
einwandfrei. Selten! M€ 900,- (4635)

786 a U 180,-

1387 3 RM und 5 RM Freimarke Hitler, in A-Zähnung (Nr. 802 vom Oberrand), jeweils zentrisch
gestempelt, geprüft Schlegel BPP., in dieser Qualität nicht häufig! M€ 85,- (4635)

801 A, 802 A 35,-

1388 5 RM Freimarke Hitler, in A-Zähnung 1942 auf Briefstück mit Ersttagsstempel der
Versandstelle vom 20.3.1942, geprüft Schlegel  Kabinett M€ 65,- + (4635)

802 A 40,-

1389° Gedenkblatt "Helden der Nation 21.3.43" mit kpl. Ausgaben Wehrmacht I und SST
20.4.43, großes Format 29,5 x 24 cm, Pracht. (4051)

831-842 40,-

1390

1390 Gebührenzettel "Frei laut Entschädigungs-Conto", sauber auf Brief aus "STETTIN 22 7
75" nach Oldenburg, Fotobefund J.-Lantelme "echt und einwandfrei". (1937)

I 100,-

1391

1391 2 Pf. und 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden 1905, sauber gestempelt, signiert Krause,
Pracht M€ 170,- (4635)

9,14 40,-

Deutsches Reich Dienstmarken
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1392

1392 2 Pf. und 25 Pf. Zähldienstmarken für Baden, jeweils sauber gestempelt,  Kabinett M€
170,- (4635)

9,14 35,-

1393

1393 20 Pf preußischblau, schön gest. Kabinettstück, tiefgepr. Dr. Hochstädter. M€ 950.- (4556) 19 b 150,-

1394

1394 200 Mio M b-Farbe, tadellos **, Fotobefund Weinbuch, Kabinett. M€ 200.- (4556) 83 b 35,-

1395

1395 24 Pf mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos **, tiefgepr. Schlegel, Kabinett. M€ 350.-
(4556)

163 x 60,-

1396

1396° Hindenburg-Markenheftchen 1940, Type 39.4, tadellos **, Pracht. M€ 200.- (4051) MH 39.4 35,-

1397

1397° WHW-Markenheftchen 1940, Bauwerke, tadellos **, Kabinett. M€ 130.- (4051) MH 47 25,-

1398

1398° Hitler-Markenheftchen 1941, Type 49.2, tadellos **, Kabinett. M€ 220.- (4051) MH 49.2 40,-

1399

1399 Briefmarken Paul Kohl + 5 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck mit linkem
Seitenrand, sauber gestempelt "Duisburg", Kabinett M€ 280,- (4635)

W 2.10 70,-

1400

1400 Gewerkschaft Quint + 5 Pf Germania, waagerechter Zusammendruck, bedarfsgestempelt,
Pracht M€ 450,- (4635)

W2.5 100,-

1401

1401 Briefmarken Paul Kohl / Chemnitz + 5 Pf Germania, waagerechter Zusammendruck,
farbfrisch, gut gezähnt und sauber gestempelt "Essen", Kabinett M€ 280,- (4635)

W2.10 70,-

1402

1402 8 Pf. + Z + Z + 8 Pf. Nothilfe 1931 waagechter Zusammendruck, ein Zahn verkürzt, sonst
einwandfrei postfrisch, Pracht M€ 450.- (4447)

W5 70,-

Deutsches Reich Markenheftchen

Deutsches Reich Zusammendrucke
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1403

1403 8 Pf. Ebert, Heftchenblatt 1928 mit liegendem Wasserzeichen, neuestes
Farbfotoattest Schlegel BPP. "die äußeren Marken oben weisen Falzreste auf, die
übrigen Werte sind postfrisch, teilweise mit leichten Gummimängeln", für
ungebraucht M€ 1700,- (4635)

MH-Bl. 58 BY 350,-

1404

1404 ca. 1934 Versuchs- Heftchenblatt (8x6(Pfennig)) auf Papier ohne Wasserzeichen mit
senkrechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, selten! (4635)

ca. 1934 120,-

1405

1405 Umschlag 1 Gr kl. Schild (etwas getönt) in frühest bekannter Verwendung vom 1.2.1872
(K 1 WIESBADEN 1 2 72" nach Freudenstadt, gepr. Sommer und Fotobefund Krug.
(4408)

U 1AII 40,-

1406 Lot von 7 verschiedenen Original-Formblatt- bzw. Postkartenvordrucken der Deutschen
Reichspost, zu Lehrzwecken von Schülern ausgefüllt, u.a. Post-Mandat, Post-Anweisung,
Post-Paketadresse, alle Klebespuren, teils Beeinträchtigungen. (4262)

ca.1873-1874 30,-

1407 Bahnpost: 4 Ganzsachenkarten mit besseren Stempeln bzw. Nebenstpl. "BONN E.P.B.",
"BONN Eisenb. Post Bureau" bzw. "Holzminden-Düsseldorf", (4637)

P 1 (3) u.a. 80,-

1408

1408 1/3 Gr großer Schild, Prachtbriefstück mit Bahnpost-L3 "LÜBECK HAMBURG, gepr. Krug.
(1937)

17 a 20,-

1409

1409 SMS Hohenzollern, Fotopostkarte, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1410 100 Feldpostbriefe Heimat-Front bzw. Front-Heimat, viele mit Inhalt. (135) 1939-1944 30,-

1411

1411 6.3.1942: Feldpost a - 831 als Dienstsache auf Einschreiben No. 618 vom Marine Artillerie
- Arsenal Rochefort nach Wilhelmshaven mit Ankunftsstempel. (4407)

40,-

1413 1414

Deutsches Reich Markenheftchenblaetter

Deutsches Reich Ganzsachen

Deutsches Reich Stempel

Feldpost I. Wk

Feldpost II Wk
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1412 Konvolut von 16 Belegen und Dokumenten, dabei 4 russische Feldpostkarten, drei
Dreiecksbriefe, 1 x Vatikanpost, 1 Rot Kreuz-Antragsformular u.a. Dazu das Buch von
Lakowski/Büll "Lebenszeichen 1945". (3590)

1945-1946 150,-

1413° Seltene Lebenszeichenkarte mit Vordruck "Mitglied der geschlagenen Wehrmacht sucht
nächsten Angehörigen", der Vordruck wurde aufgrund Protestes geändert in "Mitglied der
ehemaligen Wehrmacht ...", komplette Doppelkarte aus Camp Jos. T. Robinson,
Arkansas/USA vom 14. Dezember 1946 nach Deutschland, mit rotem US-Zensurstempel,
Karte kl. Wasserfleck, sonst Pracht. (4051)

1946 40,-

1414 Tunis- Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke 1943 auf dickem, weißem Papier,
ungebraucht, ohne Gummi, geprüft Kesselstadt BPP. Pracht M€ 200,- (4635)

5 50,-

1415

1415 1932, BERTRAM-ATLANTIS EXPEDITION, Rekordflug des Piloten Hans Bertram mit
dem Versuch, die Erde in einer Junkers W 33 zu umrunden.,Großformatiger
Umschlag, alle 14 Stationen des Rekordfluges dokumentiert, beginnend mit Berlin
25.2.32 via Italien, Griechenland, Syrien, Irak, Iran, Indien, Thailand, Malaysia,
Indonesien und Australien mit Sydney 5.11.32. Auf der Etappe von Bali nach
Australien mußte die Maschine notlanden, die Piloten überlebten nur knapp und mit
Hilfe der Aboriginies, die sie fanden. Dazu ein Beleg vom RÜCKFLUG aus Australien
ab Darwin 12.12.32, Indonesien 10.4.33 mit Ankunft in Berlin 17.4.33. Eine Marke
beschädigt, sonst in tadelloser Erhaltung und mit Fotoattest Sieger "Diese
Postbeförderung durch Hans Bertram zählt zu den klassischen Dokumenten der
Zeit der Pionierluftfahrt zur Erschließung der Flugstrecke nach Übersee. (4632)

1932 400,-

1416

1416 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438 X, Auflieferung
Friedrichshafen bis Sevilla, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Pracht. M€
650.- (3400)

S 57 I 100,-

1417

1417 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438 X, Auflieferung
Friedrichshafen bis Sevilla, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., gepr.
Grabowski, Beförderungsspuren. M€ 650.- (3400)

S 57 I 100,-

Feldpostmarken Deutsche Besetzung II. WK, Feldpostmarken

Deutsches Reich Flugpost

Zeppelinpost
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1418

1418 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438, Auflieferung
Friedrichshafen bis Sevilla, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Pracht. M€
500.- (3400)

S 57 I 90,-

1419

1419 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438
(Unterrandstück), Bordpost bis Sevilla, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl.,
Kuvert gering unfrisch. M€ 500.- (3400)

S 57 A 80,-

1420

1420 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit kpl. Serie Zeppelinmarken MiNr. 438 X und 439
Y (bessere Wasserzeichen), Bordpost bis Pernambuco, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstpl., Pracht. M€ ca. 1.150.- (3400)

S 57 C 170,-

1421

1421 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438, Bordpost bis
Pernambuco, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Fotobefund Simon, Pracht.
Sieger 550.- (3400)

S 57 C 100,-

1422

1422 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 2 x 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 439, Bordpost bis
Bahia, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., eine Zeppelinmarke kl. Stockpunkt,
sonst Pracht. M€ 950.-+ (3400)

S 57 D 140,-

1423

1423 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438, Bordpost bis
Rio de Janeiro, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Pracht. Sieger 550.-
(3400)

S 57 E 100,-

1424

1424 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit Zeppelinmarken 2 x MiNr. 438  und 1 x 439,
Bordpost bis Lakehurst, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Pracht. M€ ca.
1.300.- (3400)

S 57 F 230,-

1425

1425 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit Zeppelinmarken 2 x MiNr. 438 Y und 1 x 439 Y
(besseres Wasserzeichen), Bordpost bis Lakehurst, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstpl., Kuvert links etwas verkürzt und unten Faltung, die Marken Pracht. M€ ca.
1.400.- (3400)

S 57 F 220,-

Am Mittwoch, 9. August (Lose 1-549 und 1140-2047): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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1426

1426 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit zweimal 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438 (beide
Wasserzeichen X und Y), Bordpost nach Lakehurst, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstpl., Karte etaws bügig. (3400)

S 57 F 150,-

1427

1427 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438 X, Bordpost bis
Lakehurst, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., gepr. Grabowski,
Beförderungsspuren. M€ 650.- (3400)

S 57 F 100,-

1428

1428 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit 4 RM Zeppelinmarke MiNr. 439, Bordpost bis
Lakehurst, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Karte kl. Beeinträchtigungen.
M€ 600.- (3400)

S 57 F 90,-

1429

1429 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit kpl. Serie Zeppelinmarke MiNr. 438-439,
Bordpost-Rundfahrt von/nach Friedrichshafen, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstpl., Karte kl. Mängel. M€ ca. 900.- (3400)

S 57 H 150,-

1430

1430 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte und -brief mit kpl. Serie Zeppelinmarken MiNr. 438
und 439, je ab Friedrichshafen bis Pernambuco, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstpl., Pracht. Sieger 1.050.- (3400)

S 57 K (2) 170,-

1431

1431 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 4 RM Zeppelinmarke MiNr. 439, Auflieferung
Friedrichshafen bis Pernambuco, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Kuvert
etwas bügig. M€ 500.- (3400)

S 57 K 80,-

1432 1433
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1432 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte und -brief mit kpl. Serie Zeppelinmarken MiNr. 438
und 439, je ab Friedrichshafen bis Pernambuco bzw. Rio de Janeiro, kpl. mit
Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., der Brief kl. Beeinträchtigungen, sonst Pracht.
Sieger 1.050.- (3400)

S 57 K, L 160,-

1433 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438 ab
Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Pracht.
Sieger 550.- (3400)

S 57 M 100,-

1434

1434 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit 2 RM Zeppelinmarke MiNr. 438 X, Auflieferung
Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., gepr.
Aisslinger, Karte Falzspur. M€ 650.- (3400)

S 57 M 100,-

1435

1435 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 4 RM Zeppelinmarke MiNr. 439 (Randstück),
Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstpl., Pracht. M€ 500.- (3400)

S 57 M 90,-

1436

1436 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 4 RM Zeppelinmarke MiNr. 439 , Auflieferung
Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Pracht.
M€ 500.- (3400)

S 57 M 90,-

1437

1437 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit 4 RM Zeppelinmarke MiNr. 439, Auflieferung
Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Pracht.
M€ 500.- (3400)

S 57 M 90,-

1438

1438 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinbrief mit Zeppelinmarken 1 x MiNr. 438  und 2 x 439
(Paar), ab Friedrichshafen bis Lakehurst, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl.,
Pracht. M€ ca. 1.300.- (3400)

S 57 N 230,-

1439

1439 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit 4 RM Zeppelinmarke MiNr. 439 Y, Auflieferung
Friedrichshafen bis Lakehurst, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Karte kl.
Beeinträchtigungen. M€ 600.- (3400)

S 57 N 90,-
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1440

1440 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit kpl. Serie Zeppelinmarke MiNr. 438-439,
Rundfahrt von/bis Friedrichshafen, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl.,
Kabinett. M€ ca. 900.- (3400)

S 57 P 160,-

1441

1441 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit kpl. Serie Zeppelinmarke MiNr. 438-439,
Rundfahrt von/bis Friedrichshafen, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., Pracht.
M€ ca. 900.- (3400)

S 57 P 160,-

1442

1442 Südamerikafahrt 1930,  Zeppelinkarte mit kpl. Serie Zeppelinmarke MiNr. 438-439,
Rundfahrt von/bis Friedrichshafen, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstpl., gepr.
Aisslinger, Karto oben rechts kl. Eckbug (nicht durch die Marken). M€ ca. 900.- (3400)

S 57 P 150,-

1443

1443 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Brief und -Karte mit kpl. Satz Polarfahrtmarken, je
Bordpost bis Leningrad, der Brief mit 2 RM und 4 RM, die Karte mit 1 RM, je nach
Wien, kpl. mit allen Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempeln, Pracht. M€
ca.1.700.- (3400)

S 119 B 280,-

1444

1444 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Karte mit 2 RM Polarfahrtmarke Bordpost bis Leningrad, kpl.
mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempel, Pracht. (3400)

S 119 B 80,-

1445

1445 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Brief mit 2 RM und 4 RM Polarfahrtmarken, Bordpost bis
Eisbrecher "Malygin", dann nach Wien, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempel, Kuvert kl. Beeinträchtigungen. M€ ca. 1.460.- (3400)

S 119 C 250,-

1446
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1446 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Bildpostkarte "Nach der Landung LZ 127" mit 2 RM
Polarfahrtmarke Bordpost bis Eisbrecher "Malygin", kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempeln, Pracht. Sieger 450.- (3400)

S 119 C 90,-

1447

1447 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Brief und zwei -Karten mit kpl. Satz Polarfahrtmarken,
zweimal Auflieferung Friedrichshafen, 1 x Bordpost, alle bis Eisbrecher "Malygin",
je Einzelfrankaturen, kpl. mit allen Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempeln,
Pracht. M€ ca.1.780.- (3400)

S 119 C, F 300,-

1448

1448 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Karte mit 1 RM Polarfahrtmarke ab Friedrichshafen nach
Leningrad, zurück mit Luftpost nach Berlin, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempeln, Pracht. Sieger 375.- (3400)

S 119 E 60,-

1449

1449 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Brief und zwei -Karten mit kpl. Satz Polarfahrtmarken, je
Auflieferung Friedrichshafen, zweimal bis Eisbrecher "Malygin", einmal bis
Leningrad, je Einzelfrankaturen, kpl. mit allen Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempeln, alle gepr. Schlegel, Pracht. M€ ca.1.780.- (3400)

S 119 E, F 300,-

1450

1450 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Brief mit 4 RM Polarfahrtmarke Auflieferung Friedrichshafen bis
Eisbrecher "Malygin", dann in die USA, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempel, Bedarfsspuren. M€ 1.100.- (3400)

S 119 F 200,-

1451

1451 Polarfahrt 1931,  dekorativer gedruckter Zeppelin-Brief mit 4 RM Polarfahrtmarke
Auflieferung Friedrichshafen bis Eisbrecher "Malygin", dann in die USA, kpl. mit
Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempel, Bedarfsspuren. M€ 1.100.- (3400)

S 119 F 200,-



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Deutsches Reich

134

1452

1452 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Brief mit 4 RM Polarfahrtmarke Auflieferung Friedrichshafen bis
Eisbrecher "Malygin", dann in die USA, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempel, Kuvert Mängel. M€ 1.100.- (3400)

S 119 F 150,-

1453

1453 Polarfahrt 1931,  Zeppelin-Karte mit 2 RM Polarfahrtmarke (Zahnspitzen teil Tönung) ab
Friedrichshafen bis Eisbrecher "Malygin", kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempel, Pracht. Sieger 425.- (3400)

S 119 F 60,-

1454

1454 1. Südamerikafahrt 1931,  Zeppelin-Karten mit 2 RM Polarfahrtmarke, Anschlußflug Berlin
bis Kap Verde, kpl. mit Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempel, Karte kl.
Beeinträchtigungen. (3400)

S 124 Da 70,-

1455

1455 Chicagofahrt 1933, Zeppelin-R-Brief aus "ESSEN 11.10.33", Auflieferung Friedrichshafen
mit 1 RM und 2 RM Chicagofahrtmarken (Nr. 496-497) nach Rio de Janeiro, kpl. mit allen
Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempeln, Kuvert unten kl. Rißchen. M€ 800.-+ (3400)

S 238 Aab 120,-

1456

1456 Chicagofahrt 1933, Zeppelin-Brief Auflieferung Friedrichshafen mit 1 RM und 2 RM
Chicagofahrtmarken (Nr. 496-497) nach Sao Paulo, kpl. mit allen Sonderbestätigungs-
und Ankunftsstempeln, Kuvert im Rand Faltungen. M€ 800.-+ (3400)

S 238 Aab 120,-

1457

1457 Chicagofahrt 1933, Zeppelin-R-Brief ab "BREMEN 13.10.33", Auflieferung Friedrichshafen
mit 4 RM Chicagofahrtmarke (Nr. 498) nach Santiago de Chile, kpl. mit
Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempel, Kuvert Mängel. M€ 800.-+ (3400)

S 238 Aab 120,-

1458
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1458 Chicagofahrt 1933, kpl. Ausgabe auf drei dekorativen Zeppelin-Briefen, je Bordpost
nach Maceio/Brasilien, Miami bzw. Rundflug zurück nach Deutschland, kpl. mit
Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempeln, Kuverts teils Beeinträchtigungen, zwei
Briefe rückseitig weitere Frankaturen. M€ ca. 1.700.- (3400)

S 238 Abb,
Bab, Cbb

280,-

1459

1459 Chicagofahrt 1933,  Zeppelin-Briefe mit 2 RM Chicagofahrtmarke und Zusatzfrankatur Nr.
381 + 471, ab Friedrichshafen nach Miami, kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempel, Pracht. Sieger 375.- (3400)

S 238 Baa 60,-

1460

1460 Chicagofahrt 1933, Zeppelin-R-Brief aus Auflieferung Friedrichshafen mit 1 RM und 2 RM
Chicagofahrtmarken (Nr. 496-497) sowie Nr. 378 nach Chicago, kpl. mit
Sonderbestätigungs- und Ankunftsstempel, Pracht. M€ 800.-+ (3400)

S 238 Bca 140,-

1461

1461 Chicagofahrt 1933, kpl. Ausgabe auf zwei dekorativen Zeppelin-R-Briefen, je
Anschlußflüge ab Berlin nach Chicago (Brief mit Nr. 496-497, 515) bzw. Rundflug
Friedrichshafen (Brief mit Nr. 498, 379, 380), kpl. mit Sonderbestätigungs- und
Ankunftsstempeln, Pracht. M€ ca. 1.700.- (3400)

S 238 E (2) 280,-

1462 Chicagofahrt 1933,  brasilianische Post, 10 Belege von der Zwischenetappe Recife - Rio,
jedoch mit allen Flugstempeln für die Belege nach Europa und den USA, alle ab Rio
19.10. mit Ankunft Recife 20.10, alle tropische Lagerspuren. M€ ca. 7.500.- (3400)

S 239 C (10) 200,-

1463

1463 1 M auf 10 Pf "Gelber Hund", zweimal (1 x kurzer Zahn) mit 5 Pf auf orangeroter Flugkarte
mit SST "DARMSTADT 18.6.12", Pracht. (4556)

IV (2) 80,-

1464

1464 10 Pf "E.EL.P.", sauber *, Händlerzeichen, Pracht. M€ 900.- (4556) V 160,-

1465

1465 6 Pf Ziffer 1946, im Blinddruck, sauber ungebraucht, Farbfotokurzbefund Schlegel "echt
und einwandfrei". Pracht M€ für postfrisch 550,- (4635)

916 B D 50,-

1466 1467 1468

Deutsches Reich Flugpostmarken

Gemeinschaftsausgaben
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1466 10 Pf Ziffer Wz. 6 Y, tadellos **, tiefgepr. Schlegel, Kabinett. M€ 300.- (4556) 918 Y 40,-

1467 15 Pf Ziffer 1946, 4er Block aus der Bogenecke unten links mit Druckerzeichen "F",
einwandfrei postfrisch. Neustes Farbfotoattest Schlegel "die Marken sind echt und
haben Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei". selten! M€ 1200,- (4635)

922 D Z 250,-

1468 20 Pf Ziffer d-Farbe, sauber gest., Fotobefunde Bernhöft und Schlegel, Pracht. M€ 160.-
(4309)

924 d 25,-

1469

1469 24 Pf Ziffer 1946, senkrechtes Paar aus der Bogenecke unten links, links ungezähnt.
Neustes Farbfotoattest Schlegel "die Perforationsnadeln berührten noch das
Papier, drückten es aber nicht durch. Die Marken sind echt und haben
Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei". im Michel in dieser Form nicht
gelistet. Liebhaberstück! (4635)

925 Ul (2) 400,-

1470

1470 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit SST, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 420.- (3400) Bl. 12 A-B 70,-

1471

1471 Altershilfe-Blockpaar, sauber gest. mit SST, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 440.- (3400) Bl. 12 A-B 70,-

1472

1472 75 Pf Ziffer, Eckrandstück unten links mit Druckerzeichen "F", sauber * (Erstfalzspur auf
der Marke), Pracht. M€ für ** 1.700.- Selten. (4548)

934 Dz 100,-

1473

1473 1 RM Ziffer mit steigendem statt fallendem Wz, sauber gestempelt "Berlin- Steglitz", tief
geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 500,- (4447)

937 Y 80,-

1474

1474 24 Pf Leipziger Frühjahrsmesse 1947 in D- Zähnung, mit ideal zentrischem
Sonderstempel, tief geprüft Schlegel BPP. Luxus M€ 120,- (4635)

941 I D 30,-

1475

1475 24 Pf Leipziger Frühjahrsmesse 1947 im Kupfertiefdruck, ungezähnt statt gezähnt.
Neustes Farbfotoattest Schlegel "postfrisch, die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die
Qualität ist einwandfrei". Selten! M€ 800,- (4635)

941 I U 200,-
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1476

1476 Leipziger Frühjahrsmesse 1947, Randviererblöcke in Type IA, tadellos **, tiefgepr.
Schlegel, Kabinett. M€ 560.-+ (4556)

941-942 IA 70,-

1477° 24 Pf und 60 Pf Frühjahrsmesse 1947, je AI-Type, sauber gest., beide tiefgepr. Schlegel,
Pracht. M€ 320.- (4051)

941-942 IA 50,-

1478

1478° 6 Pd Arbeiter, Oberrand-Viererblock im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand,
sauber zentrisch gest. "HANNOVER 1.9.47", ungefaltet und gut gezähnt, Kabinett. Selten!
(4051)

944 200,-

1479

1479 15 Pf Arbeiter 1948, ungezähnt statt gezähnt vom Unterrand, postfrisch, etwas erhöht
geprüft Schlegel BPP. Pracht M€ 200,- (4635)

948 U 50,-

1480

1480 24 Pf Arbeiter n c- Farbe (waagerechter 5er Streifen und 2 Einzelwerte) mit weiteren
Zusatzfrankaturen auf Fernbrief von Kornwestheim 23.6.1948 nach Stuttgart-
Zuffenhausen. Marken und Stempel sind echt und der Brief ist als 10fach Frankatur
tarifgerecht frankiert. Die rechte obere Marke weist einen Einriss auf. Der Umschlag
ist etwas bräunlich. In dieser Form selten. Farbbestimmung Hohmann sowie
neustes Farbfotoattest Schlegel BPP. M€ für die einwandfreien lose gestempelten
Marken der c-Farbe bereits 2400,- (4635)

951 c (7) u.a. 500,-

1481° 50 Pf Arbeiter, mit Plattenfehler IV, tadellos ** im 15er-Eckrandblock oben rechts (Feld 48,
Teilauflage), Luxus. (4051)

955 PF IV 20,-

1482° 60 Pf und 84 Pf Arbeiter, je b-Farbe, sauber gest., die 956 b gepr. Schlegel, Pracht. M€
300.- (4051)

956 b, 958 b 40,-

1483° Eckrandstücke oben links 1 M mit Pl.Nr. "2", 2 M mit Pl.Nr. "2" und 3 M mit Pl.Nr. "1", dazu
5 M Ecke unten links mit Pl.Nr. "2" (je spiegelverkehrt), tadellos **, Pracht/Kabinett. M€
225.- (4051)

959-962 Pl.Nr. 30,-

1484

1484 75 Pf Stephan 1947 in seltener b- Farbe, tadellos postfrisch, Farbbestimmung Sturm, M€
130,- (4635)

964b 30,-

Briefmarkenkauf und Verkauf sind Vertrauenssache.
Falls Sie beabsichtigen Ihre Sammlung zu verkaufen, sind wir für Sie der richtige Ansprechpartner.

Seit über 70 Jahren bieten wir Ihnen Diskretion, Bonität, fachliche Kompetenz

und Erfahrung mit der Durchführung von Auktionen.

Die Katalogauflage beträgt ca. 5000 Exemplare.

10 % davon werden ins Ausland verschickt.
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1485

1485 1945, "Official Military Mail", schwarzer L1 auf Geschäftsbrief "Gebühr bezahlt" aus
"MÜNCHEN 22.8.45" nach Neuaubing. (3590)

60,-

1486

1486 12 Pf amerikanischer Druck, mit Plattenfehler I portogerecht auf Fernbrief aus
"LUDWIGSHAFEN ...10.45" nach Stuttgart, Pracht. M€ 450.- (4556)

7 zI 60,-

1487

1487 12 Pf amerikanischer Druck, zaa-Type, markanter Doppledruck, Luxusbriefstück gepr,
Schlegel. M€ 300.-+ (4556)

7 zaaDD 40,-

1488

1488 15 Pf AM-Post, portorichtige Einzelfrankatur auf Bedarfs-Kriegsgefangenenkarte aus
"HAMBURG 28.2.46" an Camp 52 England, Zensurstpl. "10075", selten. (3590)

8 60,-

1489

1489 1 Pf bis 80 Pf AM-Post deutscher Druck (ohne 20 Pf und 24 Pf), je sauber einzeln auf
Blankopostkarte mit SST "Hannover 17.10.45 Ausstellung der Neue Weg", Karten gering
wellig. M€ für billigste Typen lose gest. bereits 430.- Dazu eine Blankokarte nur mit dem
SST. (4556)

ex.16-34 60,-

1490 6 Pf AM-Post Ax-Type, zwei sauber gest. Exemplare, je gepr. Schlegel. Dazu Nr. 5 mit
Plattenfehler "V" im gest. Dreierstreifen. M€ 150.-+ (3590)

20 Ax (2) u.a. 25,-

1491

1491° 10 Pf AM-Post D-Zähnung, tadellos **, tiefgepr. Hettler, Kabinett. M€ 450.- (4051) 22 D 80,-

1492

1492 10 Pf. dt. Druck in seltener D- Zähnung, tadellos postfrisch, tief geprüft Hettler BPP,
Kabinett M€ 450.- (4548)

22 D 50,-

1493

1493° 16 Pd AM-Post A-Zähnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief
"ASCHAFFENBURG 19.2.46", 1. Gebührenperiode, Oberrandstück, Kabinett. M€ 370.-
(4051)

25 A 60,-

1494

1494° 60 Pf AM-Post aB-Type, Eckrandstück oben rechts mit vierestelliger roter
Bogenzählnummer, tadellos **, Kabinett. M€ 200.- (4051)

33 aB z r4 40,-

1495 60 Pf. in a- Farbe und seltener D- Zähnung, dazu die Mi.-Nr. 34 aA, aD und bC, jeweils
tadellos postfrisch, jeder Wert BPP- tief geprüft, Kabinett M€ 420.- (4548)

ex. 33aD/ 34bC 40,-

Bizone
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1496

1496° 80 Pf AM-Post in den Typen aA, aC, aD (gepr. Hettler) und bC, tadellos **, Kabinett. M€
310.- (4051)

34 (4) 50,-

1497

1497 1 RM AM-Post B-Zähnung, schön gest. Prachtbriefstück "BRAUNSCHWEIG 9.4.46",
Zähnung teils etwas unregelmäßig. M€ 450.- (4556)

35 Bz 60,-

1498

1498 1 RM AM-Post Eckrandstück oben rechts zusammen mit 8 Pf. (Nr. 5) auf Bedarfs-R-Brief
aus "CLAUSTHAL 30.3.46 an die Zentralkasse der Volksbanken Hannover, die 1 RM
leider oben links geschürft und das Kuvert Mängel, dennoch seltener und interessanter
Beleg. M€ 2.000.- (4556)

35 Bz oN 120,-

1499

1499 6 Pf Arbeiter mit Bandaufdruck in Farbe dunkelblau, Marken mit Aufdruck in dieser
Fehlfarbe wurden nur in Bonn verkauft. Neuer Farbfotobefund Schlegel "postfrisch,
Marke und Aufdruck sind echt, Originalgummi. Etwas bügig in normaler Zähnung."
Selten! M€ 1200,- (4635)

37 I F I 250,-

1500

1500 8 Pf Arbeiter, waagerechtes Randpaar, Band- und Netzaufdruck gleichzeitig, tadellos **,
Kabinett. M€ 200.-+ Selten. (4556)

38 I/II DD 40,-

1501 Lot mit Nr. 38 IDI (waagerechtes Paar), 40 IDI und Eckrandstück 40 IDZ, tadellos **, alle
gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 540.- (4053)

38 IDI, 40 IDI,
40 IDZ

90,-

1502

1502 1948, interessanter gesiegelter Eilboten-Wertbrief aus "BEBRA 13.9.48" nach Schleswig,
verklebt wurden u.a. 2 x 15 Pf Band mit Doppelaufdruck und ein senkrechtes Paar Nr. 51 I
mit kopfstehenden Aufdrucken, Kuvert Mängel und die Marken teils etwas gelöst. (4612)

41 I DD (2), 51 I
K (2) u.a.

30,-

1503

1503 15 Pf mit Netzaufdruck aa-Farbe, tadellos **, Fotobefunde Hohmann und Schlegel,
Kabinett. M€ 250.- (4309)

41 IIaa 50,-

1504 Lot mit Nr. 42 IIb ** und gest und Nr. 49 Ia **, alle gepr. Schlegel, Pracht. M€ 240.- (4053) 42 IIb (2), 49 Ia  40,-

1505

1505° 60 Pf Bandaufdruck mit durchgezähntem Plattendruck-Oberrand, tadellos **, ungefaltet,
Kabinett. M€ 300.- (4051)

A 49 I POR dgz 50,-

1506
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1506° 8 Pf Ziffer Bandaufdruck im Eckrandviererblock oben links mit durchgezähntem
Plattendruck-Oberrand, tadellos ** (auch im Rand), ungefaltet, gepr. Schlegel, Kabinett.
Selten. (4051)

53 I POR dgz  50,-

1507

1507 15 Pf Ziffer (bräunlichlila) mit Bandaufdruck, mit Aufdruckfehler "Bandleiste über Trichter
gebrochen" auf Kabinettbriefstück, tief geprüft Schlegel BPP. Selten! M€ -.- (4635)

57 I A F O I 80,-

1508

1508 25 Pf Ziffer gelborange, 2 Exemplare jeweils mit Aufdruckfehlern "Punkt über
Posthornschlaufe" bzw. "Bandleiste über Trichter gebrochen" jeweils einwandfrei
postfrisch, tief geprüft Schlegel BPP. M€ 140.- (4635)

62 I A  F O I,  A
F O II

35,-

1509

1509 30 Pf. Ziffer in b- Farbe mit Netzaufdruck, aus der Bogenecke oben rechts, einwandfrei
postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft, Kabinett M€ 250,- (4447)

63 II b POR 40,-

1510

1510 30 Pf. Ziffer in b- Farbe mit Netzaufdruck, vom Oberrand im Plattendruck, einwandfrei
postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft, Kabinett M€ 250,- (4447)

63 II b POR 40,-

1511

1511° 4 Pf Ziffer Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos **, Prüferzeichen und Fotobefund
Schlegel. M€ 250.- (4051)

III II DD 40,-

1512

1512° 60 Pf Ziffer Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos **, Prüferzeichen und Fotobefund
Schlegel. M€ 200.- (4051)

VIII II DD 30,-

1513

1513° 80 Pf Ziffer Netzaufdruck, Doppelaufdruck, tadellos **, Händlerzeichen und Fotobefund
Schlegel. M€ 200.- (4051)

IX II DD 30,-

1514

1514° 42 Pf Ziffer Netzaufdruck, sauber * (stark entfalzt), Händlerzeichen und Fotobefund
Schlegel. M€ 220.- (4051)

VII II 20,-

1515

1515 42 Pf Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, tadellos **, tiefgepr. Schlegel, Kabinett. M€
800.- (4447)

VII/II DD 100,-

1516 Bauten eng gezähnt, tadellos **, Kabinett. M€ 730.- (3400) 73-97 eg 140,-

1517 60 Pf, 90 Pf und 1 DM eng gezähnt jeweils vom Unterrand mit Plattennummern 12 bzw.
11, bedarfsgestempelt Pracht (4635)

93, 96, 97 Pl Nr 30,-

1518

1518° 1 DM Bauten eng gezähnt, tadellos **, Kabinett. M€ 160.- (4051) 97 II eg 30,-

1519° 1 M bis 5 M Bauten I, tadellos **, die 3 M und 5 M gepr. Wittmann bzw. Salomon, Pracht.
M€ 175.- (4051)

97-100 I 35,-

1520

1520 10 Pf Berlin- Hilfe 1948 Oberrandstück ungezähnt statt gezähnt, einwandfrei postfrisch,
neues Farbfotoattest Schlegel "die Marke ist echt und hat Originalgummierung. Die
Qualität ist einwandfrei" Luxusstück! M€ 500.- + (4635)

101 U 120,-

1521 1522
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1521 20 Pf Berlin-Hilfe, waagerechtes Paar, senkrecht ungezähnt, tadellos **, gepr. Schlegel,
Kabinett. M€ 240.-+ (4556)

102 Us  40,-

1522 30 Pfg Hannover-Messe b-Farbe, sauber gest., Fotobefund Schlegel, Pracht. M€ 750.-
(4556)

105 b 100,-

1523

1523 Exportmesse Block a-Farbe, sauber mit ESST, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 250.- (3400) Bl. 1 a 40,-

1524

1524 Exportmesse Block a-Farbe, sauber mit SST, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 250.- (3400) Bl. 1 a 40,-

1525 Messe Hannover Block, sauber mit ESST, Kabinett. M€ 250.- (4309) Bl. 1 a 40,-

1526

1526 Exportmesse Block c-Farbe, tadellos **, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 700.- (3400) Bl. 1 c 130,-

1527

1527 Exportmesse Block c-Farbe, tadellos **, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 700.- (3400) Bl. 1 c 130,-

1528

1528 Exportmesse-Block c-Farbe, tadellos **, zwei leichte Fingerabdrücke, Fotobefund
Schlegel. M€ 700.- (3400)

Bl. 1 c 100,-

1529

1529 Exportmesse-Block c-Farbe, tadellos **, Fotobefund Schlegel, leicht bügig. M€ 700.-
(3400)

Bl. 1 c 100,-

1530

1530 Exportmesse-Block c-Farbe, tadellos **, zwei kleine Stockflecke, nicht in der 30 Pf-Marke,
gepr. Schlegel. M€ 700.- (3400)

Bl. 1 c 50,-
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1531

1531 zwei Belege mit interessanten Übersee-Destinationen Osorno/Chile bzw. East
London/Südafrika (letzerer Kuvert kl. Mängel). (2491)

1951-1952 50,-

1532 2 Mark und 5 Mark Freimarken 1946, je einmal aus der rechten unteren Bogenecke, bzw.
linken unteren Bogenecke mit anhängendem Leerfeld mit Druckdatum bzw.
Bogenlaufnummer, tadellos postfrisch, Kabinett (4447)

12, 13 BruL 40,-

1533

1533 Rotes Kreuz Satz kpl. auf Eilboten-R-Brief mit Zusatzfrankatur 2 x 10 Pf Nr. 33 aus
"FREIBURG" nach Lübeck mit Ankunftsstpl., gepr. Schlegel, Pracht. (3400)

42-45 A, 33 (2) 90,-

1534

1534 Rotes Kreuz Satz kpl. auf R-Brief aus "FREIBURG 21.4.49" nach Kleve mit Ankunftsstpl.,
Fotoattest Schlegel "echt und einwandfrei". (3400)

42-45 A 90,-

1535

1535 + Rheinlandpfalz: beide Rot Kreuz Blöcke, sauber (*) wie ausgegeben, der Rheinland-
Pfalz-Block gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 220.- (3400)

Bl. 2 u.a. 40,-

1536

1536 Konstanz II, tadellos **, doppelt gepr. Schlegel, Pracht. M€ 650.- (3400) 46 II 100,-

1537

1537 Konstanz II, tadellos **, doppelt gepr. Schlegel, Pracht. M€ 650.- (3400) 46 II 100,-

1538

1538 Rotes Kreuz Satz kpl. auf dekorativem Wert-Brief mit Zusatzfrankatur 20 Pf Nr. 21 aus
"BAIERSBRONN 15.3.49" nach Atlanta in die USA mit rückseitigen Ankunftsstempeln,
Kuvert unten geöffnet und oben Einriß. (3400)

40-43 A, 21 80,-

Französische Zone Allgemeine Ausgabe

Französische Zone Baden

Französische Rheinland Pfalz
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1539

1539 Rotes Kreuz Satz kpl. auf Brief "KAISERSLAUTERN 26.2.49", Fotoattest Schlegel "echt
und einwandfrei". (3400)

42-45 A 90,-

1540

1540 Rotes Kreuz Satz kpl. auf dekorativem Wert-Brief mit Zusatzfrankatur 15 Pf Nr. 21 aus
WINNWEILER 23.5.49 nach Euskirchen (mit Ankunftsstpl.), Fotoattest Schlegel
"portogerecht, echt und einwandfrei". (3400)

42-45 A, 21 100,-

1541

1541 Rotes Kreuz Satz kpl. auf etwas verkürztem R-Brief (oben und unten geöffnet) aus
"WINNWEILER 5.5.49" nach "ESSLINGEN 6.5.49", Pracht. (3400)

42-45 A 80,-

1542

1542 Rotes Kreuz Satz kpl. auf großformatigem R-Brief aus PIRMASENS 2.4.49" nach
"LÖRRACH 3.4.49", Fotoattset Schlegel, event. portogerecht (3.Gewichtsstufe), kl.
Druckstelle bei Nr. 42 A, sonst tadellos. (3400)

42-45 A 90,-

1543 Freimarken Persönlichkeiten und Ansichten 1948/49, jeder Wert sauber rund gestempelt
Mi-.Nr. 36 und 37 gepüft Schlegel BPP. Kabinett- Satz M€ 240,- (4635)

28- 37 50,-

1544° 20 Pf Bundestag mit Plattenfehler I, tadellos **, Kabinett. M€ 600.- (4051) 112 I 60,-

1545

1545 30 Pf. 100 Jahre deutsche Briefmarken 1949 mit Plattenfehler II, aus der Bogenecke
unten rechts, Marke tadellos postfrisch, Gummifehler im Rand, Farbfotokurzbefund
Schlegel, M€ 350,- (4548)

115 II 50,-

1546

1546 30 Pfg. 100 Jahre deutsche Briefmarken 1949, je einmal mit Plattenfehler II und VII,
einwandfrei postfrisch, Kabinett, letzterer im Michel mit -.- bewertet (4548)

115 II, VII 70,-

1547

1547 Weltpostverein/Stephan, Eckrand-Neunerblock unten links mit "A" und Bogenzählnummer,
tadellos **, ungefaltet, im Rand unten links kl. Bug, Kabinett. M€ 630.-+ (3400)

116 (9) 100,-

1548

1548 Weltpostverein/Stephan, Eckrandviererblock unten links mit "A" und Bogenzählnummer,
tadellos **, vorgefaltet, Pracht. M€ 280.-+ (3400)

116 50,-

Französische Zone, Württemberg

Bundesrepublik Deutschland
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1549 Weltposrverein/Stephan, 4 Exemplare, alle mit Plattenfehler "I", tadellos **, zwei
Exemplare gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 640.- (3400)

116 I (4) 90,-

1550

1550° Stephan 1949, mit Plattenfehler III, sauber gest., Pracht. M€ 280.- (4051) 116 III 40,-

1551

1551 Stephan 1949, Unterrandstück mit Druckdatum "27.9.1949", tadellos **, Kabinett. M€ 220.-
(4556)

116 Br u 35,-

1552

1552° 30 Pf Stephan, mit Plattenfehler "X", sauber mit SST, Kabinett. Im Michel noch ohne Preis.
(4051)

116 PF X 30,-

1553 1949/1951 Zusammenstellung der Michel Nummern 117-120, 121/122, 139/140, 141/142,
143-146 und 147, jeweils einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 770,- (4635)

ex. 117-147 100,-

1554 1949 -1955 die Spitzenwerte aus den Wohlfahrt- Sätzen, jeweils sauber rund gestempelt,
Kabinett/Luxus M€ 480,- (4635)

ex. 120- 225 80,-

1555 1949 -1955 die Spitzenwerte aus den Wohlfahrt- Sätzen, jeweils sauber rund gestempelt,
Kabinett/Luxus M€ 480,- (4635)

ex. 120- 225 80,-

1556 Bachsiegel, zwei ** Sätze, Kabinett. M€ 220.- (3400) 121-122 (2) 30,-

1557

1557 Bachsiegel, waagerechte Paare, tadellos **, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 220.-+ (3400) 121-122 30,-

1558

1558 Posthorn- Satz 1951/52, einwandfrei postfrisch, ohne Signaturen, M€ 2200,- (4635) 123-138 380,-

1559

1559 Posthorn- Satz 1951/52, einwandfrei postfrisch, ohne Signaturen, M€ 2200,- (4635) 123-138 380,-

1560 1561 1562
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1560 Luftpostüberseebrief aus Hof /Saale (Amerikanische Zone) mit 2 x 50 Pf und 1 x 10 Pf
Posthorn nach Blumenau (deutsche Gemeinde) in Brasilien (portogerecht), Kuvert
Mängel. (2491)

134 (2), 128 30,-

1561 15.5.1954, Dekorativer Luftpostbrief als Einschreiben in die USA (portogerecht) – mit
schöner Doppelkombination 2 x 50 und 2 x 15 Pf. Posthorn. (2491)

134 (2), 129 (2) 40,-

1562 70 Pf. Posthorn 1952, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 500.- (4548) 136 80,-

1563

1563 70 Pf. Posthorn 1952, hervorragend gezähnt und einwandfrei postfrisch, tiefst geprüft
Schlegel BPP, Kabinett M€ 500,- (4635)

136 80,-

1564 70 Pf. Posthorn 1952, gut gezähnt und einwandfrei postfrisch, minimal erhöht geprüft
Schlegel, Pracht M€ 500,- (4635)

136 70,-

1565

1565 80 Pf. Posthorn 1952, tadellos gezähnt und einwandfrei postfrisch, tiefst geprüft Schlegel
BPP, Luxus M€ 500,- (4635)

137 80,-

1566

1566° 80 Pf Posthorn mit Plattenfehler III, sauber rundgest., aktuelles Fotoattest Schlegel,
Pracht. M€ 800.- (4051)

137 III 100,-

1567

1567 90 Pf. Posthorn 1952,  einwandfrei postfrisch, geprüft Schlegel BPP, Pracht M€ 550,-
(4635)

138 80,-

1568

1568 Röntgen 1951, drei Exemplare, 1 x Ecke oben rechts, tadellos **, alle gepr. Schlegel,
Kabinett. M€ 240.-+ (3400)

147 (3) 40,-

1569° 100 Jahre Briefmarken von Thurn & Taxis, großes Bognteil (4 x 8 = 32 Marken), tadellos
**, Luxus. M€ 192.-+ (4051)

160 (32) 30,-

1570

1570° 30 Pf Philipp Reis, mit Plattenfehler I, tadellos **, Kabinett. M€ --,-- (4051) 161 PF I 35,-

1571 Heuss I 1954, einwandfrei postfrisch, Mi.-Nr. 189 und 190 jeweils tiefst geprüft Schlegel,
Kabinett M€ 300,- (4635)

177-196 50,-

1572 Heuss I 1954, einwandfrei postfrisch, ohne Signaturen, Kabinett M€ 300,- (4635) 177-196 40,-

1573 Heuss (I) kompletter Satz in waagerechten Paaren ungefaltet, tadellos **, Pracht, M€
1.380,- (3271)

177-196 200,-

1574

1574 Heuss lumogen, kpl. auf 2 Sieger-Schmuck-FDC mit EST "DARMSTADT", Luxus. M€
(4447)

ex.179-260 y 70,-
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1575

1575° Heuss liegendes Wasserzeichen, sauber gest. "HELMSTEDT 2.6.60", die 8 Pf. in guter
Type I, Nr. 285 Y und 182 Y I gepr. Schlegel, Kabinett-Satz. M€ 340.- (4051)

179-285 Y 50,-

1576

1576 50 Pf Heuss I, Eckrandstück unten links, tadellos ** (auch im Rand), ungefaltet, gepr.
Schlegel, Kabinett. (3400)

189 60,-

1577

1577° 50 Pf Heuss I, tadellos **, Kabinett. M€ 200.- (4051) 189 25,-

1578

1578 50 Pf. Heuss (I), waagerechtes Paar, ungefaltet, tadellos **, Pracht, M€ 750,- (3271) 189  100,-

1579

1579° 50 Pf und 60 Pf Heuss I, tadellos **, Kabinett. M€ 245.- (4051) 189-190 30,-

1580 1 DM Heuss, 8er Block vom Unterrand mit Bogenlaufnummer kopfstehend und
Steuerzeichen sowie Bogenecke links oben mit Bogenzähler , tadellos **, Kabinett. (2491)

194 (9) 60,-

1581

1581 1 DM Heuss, Bogenrandecke mit FN 2 (Zähnung 6), Fotokurzbefund Schlegel BPP,
tadellos **, Kabinett. (2491)

194 FN 40,-

1582 1 DM Heuss, Bogenrandecke 4er Block mit Formnummern 2 (Zähnung 6), tadellos **,
Kabinett. (2491)

194 FN  70,-

1583 2 DM Heuss, Bogenrand – 6er Block vom Oberrand mit Bogenlaufnummer, tadellos **,
Kabinett. (2491)

195 (6) 50,-

1584

1584 2 DM Heuss, Bogenrand – 8er Block mit Bogenlaufnummer, tadellos **, Kabinett. (2491) 195 (8) 80,-

1585 2 DM Heuss, Bogenrand – 9er Block vom Oberrand mit Bogenlaufnummer ,Fotobefund
Schlegel BPP , tadellos **, Kabinett. (2491)

195 (9) 120,-

1586 2 DM Heuss, Bogenrandpaar vom Oberrand mit Bogenzähler und Bogenlaufnummer,
tadellos **, Kabinett. (2491)

195  25,-

1587 2 DM Heuss, Bogenrand – 4er Block mit kleiner Formnummer 2 (Fotobefund Schlegel
BPP) , tadellos **, Kabinett. (2491)

195 FN  60,-

1588 2 DM Heuss, Bogenrand – 4er Block mit großer Formnummer 2, tadellos **, Kabinett.
(2491)

195 FN  50,-

1589

1589 3 DM Heuss, Bogenrand 8er Block rechts oben mit Bogenzähler und Bogenlaufnummer,
tadellos **, Kabinett. (2491)

196 (8) 70,-



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Bundesrepublik Deutschland, Bundesrepublik Deutschland Zusammendrucke, Berlin

147

1590

1590 3 DM Heuss, Paar vom oberen Bogenrand mit Bogenzähler und Bogenlaufnummer,
tadellos **, Kabinett. (2491)

196 40,-

1591

1591 3 DM Heuss, Einzelmarke vom rechten unteren Bogenrand mit FN 4 , tadellos **, Kabinett.
(2491)

196 FN 90,-

1592

1592 3 DM Heuss, Einzelmarke vom rechten unteren Bogenrand mit FN 2 (Fotobefund Schlegel
BPP) , tadellos **, Kabinett. (2491)

196 FN 50,-

1593

1593 3 DM Heuss, Bogenrand 4er Block rechts unten mit FN 3, tadellos **, Kabinett. (2491) 196 FN 80,-

1594° 10 Pf Bedeutende Deutsche y-Papier, Eckrand-Sechserblock oben rechts mit
Randvermerk "F und 5", tadellos **, ungefaltet, Luxus. M€ 200.- (4051)

350 y Br 40,-

1595° 15 Pf Bedeutende Deutsche y-Papier, Eckrand-Sechserblock oben rechts mit
Randvermerk "F und 2", tadellos **, ungefaltet, Luxus. M€ 200.- (4051)

351 y Br 40,-

1596

1596 Edith Stein, Mi. Nr. 1162, postfrischer Originalbogen von 50 Stck. (am Unterrand
kleiner Ausriß) mit zum Teil unvollständigem Druck bzw. Farbverschmierungen bei
den 20 oberen Marken. Eine markante Abart im Michel nicht gelistet. (4407)

1162 (50) 350,-

1597

1597 Tag der Briefmarke-Block 1997, stark nach rechts verschonene Zähnung, einwandfrei
postfrisch, Kabinett. Im Michel unbekannt. (4635)

Bl.41 40,-

1598° Posthorn-Zusammendrucke WZ 2 und WZ 3, sauber gest., ungefaltet, Pracht. M€ 410.-
(4051)

WZ 2, WZ 3 60,-

1599° R3 + 2 Pf + R3 senkrechter Heuss-Zusammendruck, sauber gest., ungefaltet, Pracht. M€
200.- (4051)

S 16 35,-

1600° Heuss liegendes Wz., Zusammenstellung mit W 17/18 und W21/23, tadellos **, Kabinett.
M€ 162.- (4051)

ex. W17-W23 25,-

1601° WZ 15 Y in zwei verschiedenen Typen, einmal anhängend 5 Pf, 10 Pf und 15 Pf aus MHB,
sauber gest., ungefaltet, Pracht. M€ mind. 400.- (4051)

WZ 15 (2) u.a. 50,-

1602° 8 Pf + 20 Pf + 8 Pf senkrechter Heuss-Zusammendruck Wz. 2 Y, sauber gest., ungefaltet,
gepr. Schlegel, Pracht. M€ 350.- (4051)

S 50 Y 60,-

1603 Schwarz- Aufdruck Satz 1948, einwandfrei postfrisch, jeder Wert tief geprüft Schlegel
BPP. Kabinett M€ 380,- (4635)

1-20 75,-

Bundesrepublik Deutschland Zusammendrucke

Berlin
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1604

1604° 84 Pf Schwarzaufdruck, sauber rundgest, gepr. Schlegel, Kabinett. (4051) 16 20,-

1605

1605 84 Pf. schwarz Aufdruck 1948 auf Briefstück, sauber gestempelt, gepüft Schlegel BPP.
Kabinett M€ 100,- (4635)

16 25,-

1606

1606 1 M. Schwarzaufdruck sauber auf Postschnelldienst-FDC, M€ 750,- (3271) 17 100,-

1607

1607 2 Mark Rotaufdruck 1949, sauber gestempelt, geprüft Schlegel, Pracht  M€ 280.- (4548) 34 50,-

1608 75 Jahre Weltpostverein 1949, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 770,- (4635) 35- 41 150,-

1609

1609 75 Jahre Weltpostverein 1949, postfrischer Kabinettsatz M€ 770,- (4447) 35- 41 130,-

1610

1610 75 Jahre Weltpostverein 1949, postfrischer Prachtsatz M€ 770,- (4447) 35- 41 120,-

1611 75 Jahre Weltpostverein 1949,sauber rund gestempelt, Kabinett M€ 320,- (4635) 35- 41 35,-

1612 Weltpostverein-Satz, tadellos **, bis auf die 1 DM alle gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 770.-
(3400)

35-41 130,-

1613

1613 75 Jahre Weltpostverein, kompletter Satz, tadellos **, Pracht, M€ 750,- (3271) 35-41 120,-

1614 60 Pf. 75 Jahre Weltpostverein 1949, mit Plattenfehler I, einwandfrei postfrisch, geprüft
Schlegel BPP, M€ 400,- (4447)

39 I 40,-

1615 60 Pf. 75 Jahre Weltpostverein 1949, mit Plattenfehler I, einwandfrei postfrisch, geprüft
Schlegel BPP, M€ 400,- (4447)

39 I 40,-

1616

1616 Freimarken Berliner Bauten I 1949, postfrischer Kabinettsatz M€ 770,- (4447) 42- 60 130,-
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1617

1617 Freimarken Berliner Bauten I 1949, postfrischer Kabinettsatz M€ 770,- (4447) 42- 60 130,-

1618 Freimarken Berliner Bauten I 1949, dazu die Ergänzungswerte Mi-. Nr. 112/113, sowie
121- 123, jeweils einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 970,- (4635)

42- 60 u.a. 150,-

1619

1619 Bauten I, tadellos **, Kabinett. M€ 770.- (3400) 42-60 120,-

1620

1620 Bauten (I) kompletter Satz, tadellos **, Pracht, M€ 750,- (3271) 42-60 120,-

1621 5 Pf Bauten I 1949, senkrechter 3er Streifen vom Rand der untere Wert mit DZ" Ge",
bedarfsgestempelt, Pracht M€ 240,- (4635)

44 D Z 50,-

1622

1622 10 Pf Goethe mit Plattenfehler I, portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Ortsbrief. M€
500.- (4556)

61 I 50,-

1623

1623 Goethe -  Satz 1949, jeder Wert ideal rund gestempelt, Kabinett M€ 180,- (4635) 61- 63 35,-

1624

1624 Goethe -  Satz 1949, jeder Wert ideal rund gestempelt, Kabinett M€ 180,- (4635) 61- 63 35,-

1625

1625° 30 Pf Währung mit Plattenfehler I, tadellos **, Fotobefund Schlegel "echt und einwandfrei".
M€ 250.- (4051)

70 I 30,-

1626 Währungsgeschädigte-Block, sauber mit 2 x SST, Fotoattest Schlegel, zwei Ecken
minimal aufgeraut, sonst einwandfrei, Pracht. M€ 2.200.- (4556)

Bl. 1 350,-

1627 Währungs-Block, mit Plattenfehler II, tadellos **, winzige Fingerspur in Blockrand,
Pracht. M€ 2.500.- (4447)

Bl. 1 II 250,-

1628

1628° Währungsgeschädigte-Block, mit beiden Plattenfehlern, sauber * (kl. Haftstelle im
Oberrand), Marken tadellos **, Pracht. M€ 1.000.- (4051)

Bl. 1 II 150,-

1629
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1629 Währungsgeschädigten - Block 1949, mit den Plattenfehlern 68 I und 70 I,
einwandfrei postfrisch, Pracht M€ 2500,- (4635)

Block 1 II 300,-

1630 Glocke rechts, Engros-Partie von 5 ** Sättzen, tadellos **, Kabinett. M€ 550.- (3400) 82-86 (5) 70,-

1631

1631 Glocke rechts 1951, 5 Pf, 30 Pf und 40 Pf sauber auf FDC mit ESST "BERLIN-
SCHÖNEBERG 27.1.52", sauberes Blankokuvert, Kabinett. M€ 700.- (3358)

85-86, 82 120,-

1632

1632 Glocke mitte, kpl. auf Eilboten-Luftpost-Brief "BERLIN LICHTERFELDE 11.12.55" nach
München, Brief unten geöffnet. (3400)

101-105 20,-

1633 10 Pf und 20 Pf Gedächtniskirche, je sauber auf unbeschriftetem amtl. FDC, Kabinett. M€
320.- (3400)

107-108 40,-

1634° 1966, Eckrand-Viererstreifen 10 Pf bis 50 Pf, je mit Druckerzeichen, tadellos **, Luxus. M€
155.-+ (4051)

286-289 DZ 25,-

1635° Sehenswürdigkeiten 1987/1990, 15 Werte komplett, einheitlich in zentrisch gest. Eckrand-
Viererblocks unten rechts, Luxus. (4051)

ex.793-874 40,-

1636 5 Pf Frauen, fünfmal nebst 500 Pf DDR Nr. 3352 auf portogerechtem Luftpostbrief aus
dem VGO mit altem SbPA-R-Zettel "TORGELOW" nach Perth/Australien. (2491)

833 (5) u.a. 40,-

1637

1637 20 Pf. Glocke rechts, Ganzsachenkarte von Hannover 13.8.1952 nach Mattighofen. Etwas
bügig. Pracht M€ 300,- (4447)

P29 40,-

ex. 1638

1638° Altberliner Ersttagsblätter, Komplettsammlung im Binder inkl. Stephan und Großer
Kurfürst, Kabinett. (4051)

50,-

1639

1639 OPD Halle "20": Lot von 8 verschiedenen sauber gest. Werten (1 x Briefstück), gepr.
Böheim/Modry, Pracht. M€ über 200.- (4086)

ex.168 IV-Ih IV 40,-

1640 Berlin - Brandenburg: Freimarken "Berliner Bär und Eiche" durchstochen jeweils vom
Oberrand, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 180,- (4447)

1 B- 7 B 35,-

Berlin Ganzsachen

Berlin Ersttagsblätter

SBZ Handstempel versch. Bezirke

Sowjetische Zone
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1641 Berlin-Brandenburg, Nr. 4 bwaz und bwbz, 10 Pf beide Farben mit waagerechter
Gummiriffelung, einmal mit Befund Dr. Jasch, u. einmal tiefstgeprüft Ströh BPP. Mi. 500,-
Selten! (4570)

4 bwaz, bwbz 50,-

1642

1642 Mecklenburg-Vorpommern: 6 Pf Opfer des Faschismus und 6 Pf Kinderhilfe, je b-Farbe,
tadellos **, beide gepr. Kramp, Kabinett. M€ 360.- (4556)

20 b, 26 b 45,-

1643 Mecklenburg-Vorpommern: Partie von drei Belegen mit Nr. 20-28, auch einmal FDC, dazu
gestempelter Randviererblock-Satz „Opfer des Faschismus“ vom Ersttag (Gummimängel),
dabei auch unbewertete Abarten, die Belege geprüft Kramp, schönes Lot. Hoher
Katalogwert! (4570)

ex.20-28  90,-

1644

1644° 3 Pf mattorangebraun x-Papier, tadellos **, gepr. Kramp, Kabinett. M€ 180.- (4051) 29 xb 30,-

1645° Abschied x-Papier, 7 Werte kpl., dabei die 10 Pf in b-Farbe gepr. Kramp, tadellos **,
Kabinett. M€ 200.- (4051)

29-36 x 35,-

1646

1646 Mecklenburg-Vorpommern: Abschied x-Papier, tadellos ** Kabinett-Satz. M€ 150.- (4079) 29-36 x 20,-

1647

1647° 5 Pf mittelgrün x-Papier, tadellos **, gepr. Kramp, Kabinett. M€ 200.- (4051) 32 xb 35,-

1648

1648° 6 Pf b- und c-Farbe, je x-Papier, tadellos **, je gepr. Kramp, Kabinett. M€ 197.- (4051) 33 xb, xc 35,-

1649

1649 Mecklenburg-Vorpommern: 12 Pf Abschied xc-Type, tadellos **, oben kl. Stegansatz,
gepr. Thom, Kabinett. M€ 180.-+ (4079)

36 xc 25,-

1650 12 Pf POTSCHTA, tadellos **, gepr. Dr. Jasch, Kabinett. M€ 500.- (3400) B I 90,-

1651

1651 Ost-Sachsen: 12 Pf POTSCHTA, tadellos **, sign. Richter, Kabinett. M€ 500.- (3400) B I 90,-

1652

1652 12 Pf POTSCHTA, Wasserfarbe, Oberrandstück mit Plattenfehler "I", tadellos **, sign.
Richter, Kabinett. M€ 800.-+ (3400)

B I a PF I 140,-

1653

1653 12 Pf POTSCHTA, Ölfarbe, Oberrandstück, tadellos **, sign. Richter, Kabinett. M€ 550.-+
(3400)

B I b 110,-

1654

1654 12 Pf POTSCHTA, Ölfarbe, tadellos **, gepr. Dr. Jasch, Kabinett. M€ 550.- (3400) B I b 100,-

1655 1657
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1655 12 Pf POTSCHTA, Ölfarbe, tadellos **, sign. Richter, Kabinett. M€ 550.- (3400) B I b 100,-

1656° Ost-Sachsen: Ziffern in DI-Postmeistertrennung (Coswig), 7 verschiedene Werte in
ungefalteten Viererblöcken (ohne 5 Pf und 10 Pf), tadellos **, alle Werte gepr. Kunz,
Kabinett. M€ 1.156.-+ (4051)

ex.43-50 D I 100,-

1657 Ost-Sachsen: 6 Pf Ziffer mit amtlichem Versuchsdurchstich, sauber gest., gepr. Ströh,
Kabinett. M€ 250.- (3590)

43 C 50,-

1658° Ost-Sachsen: 20 Pf Zifer c-Farbe, Eckrandviererblock oben rechts, sauber zentrisch gest.
"DRESDEN c 25.9.45", gepr. Zierer, Kabinett. M€ 280.-+ (4051)

48 Ac 25,-

1659

1659 Ost-Sachsen: 4 Pf schwarzblau, tadellos **, sign. Richter und Fotoattest Zierer, Kabinett.
M€ 750.- (4556)

53 b 120,-

1660

1660° Ost-Sachsen: 4 Pf Ziffer schwarzgraublau, waagerechtes Randpaar, tadellos **, aktuelles
Fotoattest Kunz, kl. unauffälliger Gummibug an der rechten Marke, sonst tadellos,
Kabinett. Eine äußerst seltene Einheit! M€ 1.600.-+ (4051)

53 c 160,-

1661

1661 Provinz Sachsen: Nr. 69 xDa und 71 xD, sauber gest., je gepr. Ströh, Pracht. M€ 350.-
(4086)

69 xDa, 71 xD 70,-

1662 Provinz Sachsen: Provinzwappen Wz. 1 Y, 15 verschiedenen Werte ex. 1 Pf bis 40 Pf.,
dabei auch 76 Yb, 78 Yb, 80 Yb u.a., sauber gest., gepr. BPP, die 78 Yb mit Fotobefund
Dr. Modry, Pracht. M€ 942.- (4086)

73-84 Y 180,-

1663 Provinz Sachsen: 6 Pf und 12 Pf Bodenreform, Spezial-Partie von 12 verschiedenen
Werten (Farben, Zähnungen), je sauber gest., bessere gepr. BPP, Pracht. M€ ca. 606.-
(4086)

ex.85-86 120,-

1664

1664 Provinz Sachsen: 6 Pf und 12 Pf Bodenreform, je in waD-Type, sauber gest., je mit
Fotoattest Ströh. Dazu Bedarfskarte mir Nr. 85 II und 85 VI zusammenhängend im
waagerechten Paar, gepr. Ströh. M€ 615.- (4086)

85-86 waD u.a. 120,-

1665

1665 Sachsen: Wiederaufbau geschnitten mit weiterer Zusatzfrankatur auf dekorativem
sammler-R-Brief "HALLE 17.10.46" nach Köthen, rücks. Ankunftsstpl. (3400)

87-89 B u.a. 35,-

1666

1666 Kurierpost 1945, Brief mt Absenderstpl. "Thüringisches Wirtschaftministerium Weimar" mit
Anschrift "An der Bahnhofsvorstand Gera zur Zustellung", ohne Beteiligung der Post,
selten. (3590)

120,-

1667

1667 Antifa-Block 1945, t-Papier, tadellos **, Eckrand unten rechts, Fotoattest Dr. Jasch,
bis auf einen kl. Eckzahnspaltung einwandfrei. M€ 1.600.- (3400)

Bl. 1 t 300,-
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1668

1668 Antifa-Block 1945, t-Papier, Type VI, tadellos **, Eckrand unten rechts, Fotoattest Dr.
Jasch, "...durch die schlechte papierqualität der damaligen Zeit sind einige Zähne
der oberen zahnreihe etwas verkürzt, ansonsten einwandfrei. M€ 1.600.- (3400)

Bl. 1 t 300,-

1669

1669 Thüringen: Antifa-Kleinbogen (6 Blocks) seltenes t-Papier, tadellos **, Fotoattest Dr.
Jasch, Kleinbogen "echt und einwandfrei", kleine tolerierbare, teils
herstellungsbedingte Beeinträchtigungen. Es sind nur wenige Kleinbögen dieser
Art bekannt, große SBZ-Seltenheit! M€ 8.000.- (3400)

Bl.1 t Klb. 2.000,-

1670 Antifa-Block 1945, fünf ** Blöcke mit x-Papier, tadellos **, teils Randstücke, alle
gepr. (versch Prüfer), 1 x Fotoattest Ströh, Kabinett. M€ 2.250.- (3400)

Bl. 1 x (5) 450,-

1671 Antifa-Block 1945, sieben ** Blöcke mit x-Papier, tadellos **, teils Randstücke,
unsigniert in guter Qualität, Pracht. M€ 3.150.- (3400)

Bl. 1 x (7) 550,-

1672

1672 Antifa-Block 1945, x-Papier, sauber gest. "ERFURT 1z 24.12.45", Fotoattest Dr. Jasch, bis
auf eine kleine Papiertönung unten am Blockrand einwandfrei. M€ 1.100.- (3400)

Bl. 1 x 200,-

1673

1673 Antifa-Block 1945, 4 Pf-Wert nach unten verschoben, tadellos **, doppelt gepr.
Zierer, Pracht. M€ 2.500.- (3400)

Bl. 1 x I 400,-
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1674

1674 Antifa-Block 1945, x-Papier, b-Farbe, sauber *, gepr. Dr. Jasch, Pracht. M€ 1.000.- (3400) Bl. 1 x b 180,-

1675

1675 Thüringen: Antifa-Kleinbogen (6 Blocks) x-Papier, tadellos **, Fotoattest Ströh, die
sechs Blöcke "echt und einwandfrei". Große SBZ-Seltenheit! M€ 3.000.- (3400)

Bl.1 x Klb. 900,-
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1676

1676 Thüringen: Antifa-Kleinbogen (6 Blocks) x-Papier, tadellos **, Fotoattest Ströh, die
sechs Blöcke "echt und einwandfrei", im Bogenrand oben kl. Stockfleck, Pracht.
Große SBZ-Seltenheit! M€ 3.000.- (3400)

Bl.1 x Klb. 800,-

1677

1677 Thüringen: Antifa-Kleinbogen (6 Blocks) x-Papier, 5 Blocks tadellos **, ein Block
und Blockrand daneben leichte Haftstellen, Klb. mittig vorgefaltet. M€ für fünf ** und
einen * Block 2.445.- (3400)

Bl.1 x Klb. 400,-
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1678

1678 Weihnachten-Block 1945, t-Papier, tadellos **, Kabinett. M€ 1.800.- (3400) Bl. 2 t 340,-

1679

1679 Thüringen: Weihnachten-Block t-Papier, sauber gest. "ERFURT 1 t 24.12.45",
Fotoattest Ströh "echt und einwandfrei", Kabinett. M€ 3.300.- (3590)

Bl. 2 t 800,-

1680

1680 Weihnachten-Block 1945, x-Papier, tadellos **, Kabinett. M€ 2.000.- (3400) Bl. 2 x 380,-

1681

1681 Weihnachten-Block 1945, undurchstochener Sonderdruck, tadellos **, Fotoattest Dr.
Herbst, Gummi teils kl. Altersfleckchen. M€ 4.500.- (3400)

Bl. 2 S 400,-

1682

1682 Weihnachten-Block 1945, undurchstochener Sonderdruck, sauber *, Fotoattest Dr.
Jasch, Pracht. M€ 2.200.- (3400)

Bl. 2 S 380,-

1683

1683 Nationaltheater-Blockpaar, sauber gest., beide gepr. Sträh, Pracht. M€ 300.- (3400) Bl. 3 A-B 60,-
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1684

1684 Wiederaufbau-Block geschnitten, sauber auf R-Brief aus "GRÄFENHAIN 30.3.48" mit
rücks. Ankunftsstpl. "OHRDRUF 31.3.46", teils Klebe- und Altersspuren. (2115)

Bl. 3 B 70,-

1685

1685 Brücken-Block 1946, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) Bl. 4 80,-

1686

1686 Brücken-Block 1946, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) Bl. 4 80,-

1687 Brücken-Block 1946, zwei Exemplare,  tadellos **, Kabinett. M€ 900.- (3400) Bl. 4 (2) 160,-

1688 Brücken-Block 1946, drei Exemplare,  tadellos **, Kabinett. M€ 1.350.- (3400) Bl. 4 (3) 220,-

1689 Brücken-Block 1946, drei Exemplare,  tadellos **, Kabinett. M€ 1.350.- (3400) Bl. 4 (3) 220,-

1690

1690 Brücken-Block 1946, cy-Type, tadellos **, Fotoattest Ströh "echt und einwandfrei". M€
550.- (3400)

Bl. 4 cy 120,-

1691

1691 Brücken-Block 1946, cy-Type, tadellos **, Fotoattest Ströh, kleine Randstauchung, sonst
einwandfrei. M€ 550.- (3400)

Bl. 4 cy 100,-

1692

1692 Thüringen: Herzstück Brücken 1946, tadellos **, Fotoattest Dr. Jasch "echt und
einwandfrei". M€ 250.- (3400)

HZ 1 ay 50,-
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1693

1693 West-Sachsen: Ziffern mit Versuchszähnung Oktober 1945, komplette Garnitur
senkrechter und waagerechter Zusammendrucke, tadellos **, ungefaltet auf
Vordruckblättern, Kabinett. M€ 1.490.- (4079)

W Zd8-SK Zd8 240,-

1694° West-Sachsen: Zusammenstellung besserer gepr. Farben mit Nr. 126 Yc, Yd, 133 Yb, 135
Yb und 136 Yb, tadellos **, je gepr. Ströh, Kabinett. M€ 1.020.- (4051)

ex.126-136 150,-

1695 West-Sachsen, 30 Pf in der „dunkeloliven“ Farbe, postfrisch einwandfrei. Fotoattest Ströh
BPP. Mi. 600.- (4570)

135 by 60,-

1696

1696 West-Sachsen: 1.3.1946 (2.Gebührenperiode), portogerechter R-Brief der 2.
Gewichtsstufe aus "DÖBELN-GROSSBAUCHLITZ" nach Dresden, dekorativ frankiert mit
16er-Einheit aus Großbogen 1 (Herzstück entfernt), dabei u.a. WZd 13, WZd 15, SZd 3
und SZd 6, Kuvert kl. Randmängel, die Marken "echt und einwandfrei", aktueller
Fotobefund Schulz.  (4079)

ex.WZd13-SZd
6

80,-

1697

1697 West-Sachsen: 16.1.1946 (1.Gebührenperiode), portogerechter Wertbrief der 2.
Gewichtsstufe über 1.200.- RM aus "ETZDORF über ROSSWEIN" nach Döbeln, dekorativ
frankiert mit 16er-Einheit aus Großbogen 2 (Herzstück entfernt), dabei u.a. WZd 14, WZd
16, SZd 4 und SZd 5, Kuvert Randmängel, die Marken "echt und einwandfrei", aktuelles
Fotoattest Schulz. Seltenes Poststück! (4079)

ex.WZd14-SZd5 100,-

1698

1698° West-Sachsen: 4 Pf Abschied Wz. 1 X, Seitenrandstück links, Tadellos **, tiefgepr. Ströh,
Kabinett. M€ 240.- (4051)

151 X 30,-

1699

1699 12 Pf Abschied Wz. 2 X, sauber gest., tiefgepr. Ströh, Kabinett. M€ 700.- (3590) 155 x 150,-

1700

1700° West-Sachsen: Abschied ohne Wz.  dickes gelbliches Papier, aktuelles Farbfotoattest Dr.
Jasch, 4 Pf unten etwas knapp gezähnt sonst einwandfrei, Kabinett. M€ 900.- (4051)

156-161 y 120,-

1701 West-Sachsen: Leipziger Messe Zusammendrucke S ZD 7 Bx und 7 By, tadellos **,
Kabinett. M€ 200.- (3400)

S Zd 7 Bx, y 40,-

1702 West-Sachsen: Messe-Blockpaar, tadellos **, Kabinett. M€ 500.- (3400) Bl. 5 X-Y 80,-

1703 West-Sachsen: Messe-Blockpaar, tadellos **, Kabinett. M€ 500.- (3400) Bl. 5 X-Y 80,-

1704 West-Sachsen: Messe-Blockpaar, tadellos **, Kabinett. M€ 500.- (3400) Bl. 5 aX, 5 aY 90,-

1705 West-Sachsen: Messe-Blockpaar, tadellos **, je Fotoattest Ströh, Bl. 5 aX kl. Eckbug, Bl. 5
aY einwandfrei. M€ 500.- (3400)

Bl. 5 aX, 5 aY 80,-
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1706

1706 West-Sachsen: Leipziger Messe Block Ya-Type, sauber mit SST., gepr. Ströh, Kabinett.
M€ 350.- (3400)

Bl. 5 Ya 70,-

1707

1707 West-Sachsen: Leipziger Messe Block Ya-Type, sauber mit SST., gepr. Dr. Jasch,
Kabinett. M€ 350.- (3400)

Bl. 5 Ya 70,-

1708 West-Sachsen: Leipziger Messe Sonderdruck kpl. mit Schutzhülle, sauber (*) wie
ausgegeben mit Stempel im Unterrand, Fotoattest Dr. Jasch, "echt und einwandfrei". M€
500.- (3400)

Bl. 5 SX 80,-

1709 West-Sachsen: Leipziger Messe Sonderdruck kpl. mit Schutzhülle, sauber (*) wie
ausgegeben mit Stempel im Unterrand, Kabinett. M€ 500.- (3400)

Bl. 5 SX 80,-

1710 West-Sachsen: Leipziger Messe Sonderdruck kpl. mit Schutzhülle, sauber (*) wie
ausgegeben mit Stempel im Unterrand, Kabinett. M€ 500.- (3400)

Bl. 5 SX 80,-

1711

1711° 60 Pf Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, zwei Exemplare in a-Farbe, tadellos **, 1 x
gepr. Weigelt, Kabinett. M€ 160.- (4051)

195 a (2) 30,-

1712° Allgemeine Ausgaben: 84 Pf Maschinenaufdruck, waagerechtes Oberrand-Paar im
Plattendruck dgz, tadellos **, Luxus. M€ 160.-+ (4051)

197 POR dgz 25,-

1713° Allgemeine Ausgaben: 12 Pf Köpfe I, Unterrand-Viererblock, senkrechte
Borkengummierung, tadellos **, ungefaltet, Kabinett. M€ 480.-+ (4051)

216 y 80,-

1714° 50 Pf Frühjahrsmesse 1949, in a- und b-Farbe, tadellos **, Kabinett. M€ 200.- (4051) 231 a, b 35,-

1715 Goethe-Block, 5 Exemplare, tadellos **, Kabinett. M€ 1.100.- (3400) Bl. 6 (5) 200,-

1716 Goethe-Block, 4 Exemplare, je sauber mit Goethe-SST Weimar, dabei vier Fotoatteste
Weigelt "echt und einwandfrei". M€ 1.200.- (3400)

Bl. 6 (4) 220,-

1717

1717 DEBRIA-Block mit Abart II (84 Pf 3 mm nach rechts verschoben), sauber * (Falze im
Blockrand), Fotoattest Paul, Pracht. Ganz selten einmal angeboten. (3400)

Bl. 7 II 120,-

1718 Deutsch- Polnische Freundschaft 1951, 10 postfrische Sätze in Einheiten, Kabinett M€
400,- (4635)

284/285 (10) 60,-

1719 Deutsch- Chinesische Freundschaft 1951, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 320,-
(4635)

286-288 50,-

1720 Deutsch-Chinesische Freundschaft, tadellos **, alles Randstücke, M€ 320,-+ (3271) 286-288 40,-

DDR
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1721

1721 Mao-Satz, einheitlich in Eckrandviererblöcken unten rechts, tadellos ** (auch im
Rand), ungefaltet, Kabinett. M€ 1.280.-+ (3400)

286-288 250,-

1722 Deutsch- Chinesische Freundschaft 1951, sauber bedarfsgestempelt, Kabinett M€ 150,-
(4635)

286-288 30,-

1723 Deutsch- Chinesische Freundschaft 1951, mit sauberen Bedarfsstempeln, Kabinett M€
150,- (4635)

286-288 30,-

1724 Deutsch- Chinesische Freundschaft 1951, mit sauberen Bedarfsstempeln, Kabinett M€
150,- (4635)

286-288 30,-

1725

1725 24 Pf. Deutsch - Chinesische Freundschaft 1951, aus der Bogenecke unten rechts mit
Druckvermerk, einwandfrei postfrisch, ungefaltet, Kabinett M€ 450,- (4447)

287 DV 50,-

1726 Speziallot Köpfe II,  Dreierstreifen, Paare, Viererblock und Einzelstücke, dabei Nr.
328vbXII, 329zaXII, 335vYI, 338vbXI, u.a., tadellos **, Pracht, einige gepr., M€ 1.310,-
(3271)

ex. 327-341 100,-

1727

1727 Köpfe II komplett, tadellos **, Pracht, M€ 400,- (3271) 327-341 60,-

1728 15 Pf. Persönlichkeiten 1953, in Type XII., im zentrisch gestempelten Viererblock, gepr. Dr
Ruscher BPP, Pracht M€ 400,- (4447)

331 vaXII 40,-

1729

1729° 25 Pf Köpfe II gestrichenes Papier, tadellos **, Kabinett. M€ mind. 350.- (4051) 334 v 60,-

1730

1730 25 Pf und 84 Pf Köpfe II, tadellos **, Oberrandstücke, gepr. Mayer, Kabinett. M€ 280.-+
(4628)

334 z, 341 va
XII

50,-

1731

1731 25 Pf. Köpfe II, mit Plattenfehler I und II, tadellos **, Pracht, M€ 1.100,- (3271) 334 PF I/II 130,-

1732 Marx-Blöcke gezähnt und geschnitten, 2 x YI, 2 x YII, sauber mit SST, Fotoattest Paul
"echt und einwandfrei", Kabinett. M€ 650.- (3400)

Bl. 8-9 A-B 120,-

1733

1733 Freimarken Fünfjahrplan II 1953, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 250,- (4447) 405- 422 40,-

1735
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1734° Fünfjahrplan-Satz II, tadellos **, Höchstwerte gepr. Mayer BPP, Kabinett. M€ 250.- (4051) 405-422 40,-

1735 24 Pf Fünfjahrplan mit 20 Pf Wertaufdruck auf der Urmarke im Offsetdruck Type
aIIgXII, Seitenrandstück links, tadellos ** (schwacher Fingerabdruck), Signatur und
Attest Gebr. Senf, Pracht. M€ 2.600.- (4628)

439 aIIgXII 300,-

1736 Briefmarkenausstellung Berlin- Block 1954, je einmal mit Plattenfehler II & III, einwandfrei
postfrisch, Kabinett M€ 750.- (4548)

Bl. 10 II, III 60,-

1737 Schiller- Block 1955, mit Plattenfehler II, mit Sonderstempel und vollem Originalgummi
(4447)

Bl. 12 II 40,-

1738 Gedenkstätten- Block 1958 mit 2 Tagesstempeln "Radebeul 1 8.4.1960" Pracht M€160.-
(4548)

Bl. 15 30,-

1739° 20 Pf Eisenbahn 1960, Zehnerstreifen, tadellos **, ungefaltet, Luxus. M€ 400.- (4051) 805 B (10) 60,-

1740

1740 10 Pf orange/braunviolett Kennbuchstabe G (Suhl), vier Marken (1 x waagerechtes Paar),
zwei Werte mit Plattenfehler I (kleines "u" in "Kurierdienst"), sauber auf Fensterumschlag
der "Deutsche Notenbank Sonneberg/Thür." mit Tagesstpl. "SONNEBERG 6.8.60", Kuvert
Öffnungsmängel. Der Brief wurde beiden Verbandsprüfern vorgelegt, die Prüfung wure
aber abgeleht weil Rolle 231 ungeklärt ist und die Kontrollstempel fehlen. Der Brief stammt
aus der Korrespondenz der "Deutsche Notenbank Sonneberg" daher aber sicherlich echt.
ZKD-Seltenheit! (4457)

22 G (4) 200,-

1741 Laufkontrollzettel 1964, tadellos **, Kabinett. M€ 380.- (2115) 16-30 70,-

1742° Laufkontrollzettel 1964, 17 Werte kpl., tadellos **, kabinett. M€ 380.- (4051) 16-30 50,-

DDR Verwaltungspost B Zentraler Kurierdienst

DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD

Deutsche Lokalausgabe Cottbus

1743 12 Pf. Wiederaufbau 1946 senkrechter Dreierstreifen aus der Bogenecke unten rechts, die
obere Marke unten ungezähnt, die beiden unteren jeweils waagerecht ungezähnt,
einwandfrei postfrisch, M€ 340,- (4447)

8 wUw (2),  Uu 60,-

Deutsche Kolonien & Auslandspostämter

Usambara-Eisenbahn   Deutsch-Ost-Afrika
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1744

1744 Postzweigstelle Tschifu: 10 Pfg. GSK (Mi. Nr. VP25) mit Stempel "KDPAG SHANGHAI
29.11.1892" nach Wilhelmshaven. Die Karte wurde vor Eröffung der Deutschen
Postanstalt im Jahre 1900 in Tschifu geschrieben und per Boten zum Postamt Schanghai
berfördert und entwertet. Texthinweis das der Postabgang infolge eines Sturmes verspätet
abgegangen ist. (Arge ab 200.- €) (4407)

VP 25 140,-

1745

1745 15.2.1888: Vorläufer 50 Pfg. (Mi. V44b), 20 Pfg. (Mi. V42c), mit Stempel "KDPAG
SHANGHAI" auf Luxusbriefstück gepr. Steuer BPP, V 44 links eckrund, Marken
stockfleckig, gepr. Steuer BPP (4407)

V44b, V42c 40,-

1746

1746 3.1.1896: Vorläufer 50 Pfg. (Mi. V50d), 20 Pfg. (Mi. V48d), 10 Pfg. (Mi. V47d) mit Stempel
SHANGHAI auf Luxusbriefstück gepr. Steuer BPP (4407)

V47d, V48d,
V50d

40,-

1747

1747 28.6.1890: 20 Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V48aa) doppelt geprüft Bothe, im Michel nicht
gelistet, unregelmäßige Zähnung oben (4407)

V48aa 40,-

1748

1748 3 Pf c-Farbe und 25 Pf a-Farbe, sauber gest., je gepr. Dr. Lantelme, Pracht. M€ 200.-
(4556)

1 IIc, 5 IIa 35,-

1749

1749 8.1.1901: 3 Pfg. China Michel Nr. 1IIb mit Stempel "TIENTSIN A DP" auf Luxusbriefstück,
gepr. Steuer (4407)

1llb 40,-

1750

1750 Futschau Provisorium "5 pf" auf 10 Pf, seltene 1. Auflage mit Ersttagsdatum 7/7 00
der Postagentur in Futschau und diagonalem Aufdruck "CHINA", farbfrisch, gut
zentriert und fehlerfrei in der Zähnung und bis auf eine ausgeglichene Schürfstelle
keine Reparaturen, doppelt signiert und Fotoattest Bothe. China-Seltenheit! M€
7.500.- (4556)

7 IA 1.200,-

1751

1751 21.12.1902: 10 Pfg. EF mit Seepoststempel Dt. Seepost Ostasiatische Linie nach Sumatra
mit Transitstempeln Aden, Singapur und Penang. Seltene Destination. (4407)

17 45,-

Deutsche Auslandspost China, Vorläufer

Deutsche Auslandspost China
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1752

1752 3 Mark in Type II auf herrlichem Luxusbriefstück, gepr. Steuer. (3400) 26 II 25,-

1753

1753 40 Pf. Germania Reichspost, Aufdruck mit kommaförmigem i-Punkt, einwandfrei
postfrisch, geprüft Dr. Steuer, Kabinett M€ -,- (4635)

VII g 100,-

1754 1910:  4 Cents EF auf seltenem Firmenvordruckbrief "C. Papodopoulo Chefoo (N.China)"
mit Stempel "Tschifu 24.1.10" sowie Leitstempel "Via Siberia" nach Berlin. (VS unten zwei
leichte Schürfspuren) (4407)

30 55,-

1755

1755 Wertpaketkarte nach Norwegen:  1 ½ Dollar auf 3 Mark (Mi. Nr. 36A) vorderseitig
sowie rückseitig  4 Cent auf 10 Pfg. (Mi. Nr. 30) bzw. 10 Cent auf 20 Pfg. (Mi. Nr. 31)
auf Wertpaketkarte mit Coupon gestempelt "SCHANGHAI DEUTSCHE POST" -a-
10.10.10 nach Kristiania/Norwegen mit Ankunftsstempel 3.12.10der Vordruck üblich
Beeinträchtigungen. Wertpaketkarten aus China sind nur wenige bekannt
geworden, mit der Destination Norwegen eine postgeschichtliche Rarität ersten
Ranges. (4407)

30, 31, 36A 2.800,-

1756

1756 Deutsches Patroulienboot auf dem Yangtsee: Seltenes Originalfoto Größe 15 x 10 cm
(4407)

40,-

1757

1757 Siegeloblate "Kaiserlich Deutsches Konsulat in Ichang", selten, sauber ungebraucht,
kleiner Bug. (4407)

30,-

1758

1758 1906: Vordruckbrief des Kaiserlich Deutschen Postamtes in Tientsin als Einschreiben
frankiert mit 1x 4 Cents und 1x 10 Cents (Mi. Nr. 30, 31) Stempel Tientsin b 29.3.06 sowie
provisorischem R-Zettel (schwarzer L1 "TIENTSIN" über R-Zettel Eindruck "Schanhaikuan
DP" und chinesischem Absenderstempel  an Postsekretär Pape in Schanghai mit
Ankunftsstempel 3.4.06. Der Einschreibezettel Type 3a ist nur in Tientsin als Aushilfs- R-
Zettel bekannt – Einfeld 120 Punkte (4407)

1906 160,-
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1759

1759 3.6.1910: "PEKING DP" auf schönem Firmenvordruckbrief „Grand Hotel des Wagons Lits,
LTD. Peking" Nach Dresden. (4407)

45,-

1760

1760 12.8.1913: "PEKING DP" auf schönem Firmenvordruckbrief mit rs. Eindruck "Kaiserlich
Deutsche Gesandschaft" an den Kaiserlichen Automobilclub in Berlin. Ein sehr schöner
Beleg. (4407)

45,-

1761

1761 15.6.1910: "SCHANGHAI DP" b auf schönem Firmenvordruckbrief "Max Nössler & Co.
Deutsche Buchhandlung - Shanghai" nach Leipzig. (4407)

45,-

1762

1762 1905, Postkarte 5 Pf Germania grün mit farbgleicher Zusatzfrankatur 2 Cents auf 5 Pf,
rückseitig Zudruck "Gruss vom Brigadespielplatz Tientsin", Pferderennplatz, sauber aus
"TIENTSIN 30/12 05" nach Berlin, datiert 29/12/05. In gebrauchter Erhaltung sehr selten!
(4596)

1905 50,-

1763

1763 1902: Ersttagsstempel "AMOY 12.06." mit handschriftlicher Jahreszahl "02" auf
Schmuck R-Brief No.10 mit 40 Pfg. EF (Mi. Nr. 21) nach Wiesbaden mit
Ankunftsstempel 17.7.02. (Name des Empfängers entfernt) (Arge 600.- € für einen
normalen Brief) (4407)

320,-

1764

1764 1901: 3 Pfg. China Michel Nr. 1II mit seltenem Stempel "Feldpoststation Taku Südfort"
(4407)

1ll 40,-

1765

1765 06.10.1905: 4 Cents EF (Mi. Nr. 30) auf AK mit seltenem Stempel Itschang DP nach
Deutschland mit Weiterleitungsvermerk nach Leeds (England) und Ankunftsstemepel
18.11.05. (Arge 200.- €) (4407)

85,-

Deutsche Auslandspost China Ganzsachen

Deutsche Auslandspost China Stempel

Einlieferungen:

für unsere 233. Auktion vom 6. - 7. Dezember 2023 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Oktober)
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1766

1766 1902: "DEUTSCHES LAGER - SHANGHAI" als Nebenstempel auf Erinnerungspostkarte
an die Formierung des 1. Ostas. Inf.-Regimentes mit 5 Pfg. EF (Mi. Nr. 16) mit Stempel
"SHANGHAI b DP" sauber ungebraucht (4407)

16 45,-

1767

1767 14.4.1902: Reichsdienstsache als Englischer Vordruckumschlag mit Stempel "TIENTSIN
DEUTSCHE POST a" als Einschreiben mit Aushilfs-R Stempel "Tientsin No. 165" an das
Kaiserliche Generalkonsulat in Schanghai mit Ankunftsstempel "SHANGHAI DP b
18.04.02". Rückseitig rote Siegelmarke "Kaiserlich Deutsches Konsulat in Tientsin". Es
sind nur wenige Belege mit dem Aushilfs R-Stempel bekannt. (4407)

150,-

1768

1768 1901: Kiautschou Petschili aus Tongku - 5 Pfg. EF (Mi. Nr. PVIb) mit klarem Stempel
Tongku 29.4.01 auf tadelloser Feldpostkarte an die SMS Loreley - Hofpostamt Berlin.
Kiautschou Petschilis mit dieser Abstempelung sind kleine Rariäten. (4407)

P VIb 200,-

1769

1769 1901: Kiautschou Petschili - 20 Pfg. EF (Mi. Nr. PVId) mit klarem Stempel
"SHANGHAI DP a 10.9.01" auf provisorischer Feldpostkarte die mit 20 Pfg. als Brief
frankiert werden musste da die Porto-freiheit Ende August 1901 endete - ein sehr
seltenes postgeschichtliches Stück sign. Pirl. (4407)

P VId 320,-

1770

1770 Petschili REICHSPOST 20 Pf (Paar), 30 Pf, 40 Pf und 50 Pf, sauber gest., 50 Pf auf
Briefstück, 30-50 Pf je gepr. Bothe, Pracht/Kabinett. M€ 1.380.- (4556)

ex.PV d-g 220,-

1771

1771 Petschili 20 Pf Schiff, sauber gest. sign. Rohr und doppelt gepr. Bothe, Pracht. M€ 550.-
(4556)

P VI d 100,-

Deutsche Auslandspost China, Petschili Ausgaben

Karl Pfankuch & Co.

Mitglied in nationalen und internationalen Fachverbänden.

 Gründungsmitglied des Bundesverbandes

 der Deutschen Briefmarkenversteigerer.

 Philatelistisches Know-how seit Jahrzehnten.
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1772

1772 29.12.1914: Stempel "PEKING" auf Litho AK mit 2 Cents EF (Mi. Nr. 39) nach Koblenz
(Arge ab 100.- €). (4407)

40,-

1773 03.11.1914: 2 Cents GSK (Mi. Nr. P14) mit Stempel Peking nach Berlin. Absender ist J.
Kox, Postsekretär beim Deutschen Postamt in Peking. (4407)

1914 50,-

1774 16.2.1915: Stempel "TIENTSIN" auf 2 Cents Ganzsache (Mi. Nr. P18) mit
hochinteressantem Text einer Frau die aus dem besetzten Kiautschou nach China
geflüchtet ist - der Ehemann wurde in ein japanisches Kriegsgefangenlager interniert.
(4407)

50,-

1775 1.Weltkrieg 1915: 2 Cents Ganzsache mit Stempel "TSINANFU 22.5.15". (4407) 50,-

1776

1776 1915: Deutsches Lager Tientsin – 2 Cents EF (Mi. Nr. 39) mit Stempel Peking DP 24.4.15
auf AK Peking Summer Palace an Seesoldat Arnold - Dt. Lager Tientsin. (4407)

1915 50,-

1777

1777 Feldmarschall von Waldersee: Stempel Peking 10.01.1901 auf schönem
Feldpostbrief nach Charlottenburg eigenhändig geschrieben mit entsprechendem
Absendervermerk unten links sowie rückseitiger roter Siegelmarke "Armee
Oberkommando in Ostasien". Seltener Autograph vom Oberbefehlshaber der
Interventionstruppen zur Niederschlagung des Boxeraufstandes in China. (4407)

320,-

1778

1778 1901: Doppelfrankatur zwischen japanischer Post und Deutscher Feldpost.
Japanischer Kartenbrief mit Zusatzfrankatur und Bedarfstext, geschrieben 29.1.1901
in Shanhaikwan von einem Angehörigen des Ostasiatischen Infanterie Regiments
und mit der japanischen Post in China befördert sowie anschließend am 31.1.08 der
Deutschen Feldpoststation No. 8 übergeben und portofrei nach Deutschland
befördert mit Ankunftsstempel Sowade 31.3.01. Ein ungewöhnliches Poststück in
sehr schöner Erhaltung. Bedarfsmäßig beförderte Kartenbriefe sind selten. (4407)

250,-

1779 1902, drei Dienstbrief-Vorderseiten der Ostasiatischen Besatzungsbrigade (nach
Beendigung des Feldpostdienstes) vom Dezember 1902, jeweils mit japanischen Marken
frankiert an das Kaiserliche Kommando des Kreuzergeschwaders S.M.S. Fürst Bismark
nach Hongkong adressiert, Absender "Kommando S.M.S. Bussard" bzw. "Kommando
S.M.S. Thetis". (2387)

40,-

1780

1780 6 P 25 C auf 5 Mark REICHSPOST, seltene Type I, sauber zusammen mit Nr. 10 auf
Prachtbriefstück, doppelt gepr. Bothe. M€ 1.800.- (4556)

19 I 320,-

1781 1782

Deutsche Auslandspost China - Kriegspost

Deutsche Auslandspost China - Boxeraufstand

Deutsche Auslandspost Marokko
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1781 15 PIA auf 3 M Type II, Kabinettbriefstück zentr. gest. "CONSTANTINOPEL 29/03 02". M€
200.- (4556)

22 II 30,-

1782 3 P 75 C auf 3 M B-Zähnung, tadellos **, gepr. J.-Lantelme, Kabinett. M€ 140.- (3400) 32 B 25,-

1783

1783 1908, seltene Werbe-Drucksache der Fa. Albert Friedemann Leipzig mit Nr. 34 und
anhängender Antwortkarte aus "TANGER 21.9.1908" nach Berlin, Bedarfs- und
Altersspuren. (3400)

34 40,-

1784 1908-1911: Lot von 3 Belegen, dabei u.a. P15 mit "KK- Stpl." von Tanger nach
Wilmersdorf, ferner großformatiger Geschäftsvordruck des Weingutbesitzers Eller mit EF
Mi.-Nr. 34 von Tanger nach Bayreuth bzw. Nr. 35 auf AK aus dem Hotel Cecil in Tanger
nach München (4447)

34, 35 u.a. 35,-

1785

1785 50 C auf 40 Pf sauber gest., Händlerzeichen, Pracht. M€ 180.- (4387) 40 20,-

1786

1786 50 C auf 40 Pf und 1 P 25 C auf 1 M, sauber gest., Nr. 43 Eckrandstück unten links, sign.
Engel bzw. gepr. Jäscke-L., Pracht. M€ 400.-+ (4556)

40, 43 70,-

1787

1787 3 C auf 3 Pf auf Werbe-Drucksache der Firma "Kusche & Martin GmbH" aus "TANGER"
nach Karlsruhe, Pracht. (3400)

46 40,-

1788

1788 1912, seltene Werbe-Drucksache der Fa. Bergmann mit Nr. 46 aus "TANGER 26.10.12"
nach Berlin, Pracht. (3400)

46 40,-

1789

1789 6 P 25 C auf 5 M Type IA, Pracht-Briefstück, etwas Patina. M€ 420.- (2115) 58 IA 80,-
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1790

1790 20.10.1916: "MARRAKESCH" a (MAROKKO) DP sehr seltener Stempel auf
Auslandsganzsache (Mi.P 14) nach Österreich mit Ankunftsstempel. Signiert Grobe. (Arge
600.- €) (4407)

200,-

1791 10 Gr. grau, kl. runde Ecke, mit seltener hs. Entwertung "CONSTANTINOPEL
31.5.72" (Mi. V12), M€ 2.000,- (4557)

V 12 360,-

1792 29.2.1881: Vorläufer V34a (2) mit Stempel "KDPA" Constatinopel auf Luxusbriefstück.
(4407)

V34a (2) 40,-

1793

1793 10 PA auf 5 Pf c-Farbe, sauber gest., gepr. Hollmann, Pracht. M€ 160.- (4556) 6 c 30,-

1794

1794 6.2.1904: 5 Piaster auf 1 Mark, (Mi. Nr. 20 II) mit Stempel "SMYRNA DP" a auf Briefstück,
gepr. Steuer (4407)

20ll 40,-

1795

1795 25 PIA auf 5 M Type II, sauber gest. Prachtstück. M€ 550.- (4556) 23 I/II 90,-

1796

1796 Schrägaufdruck-Satz 1908, tadellos **, Kabinett. M€ 320.- (3400) 48-52 60,-

1797 Zensurbelege: 1915, Lot von vier interessanten vorgedruckten frankierte Belegen (Türkei
Nr. 246, 428, 437 u.a.), jeweils aus Pera nach Frankfurt/Main mit entsprechenden
türkischen Zensurstempeln bzw. Zensuroblaten und zusätzlicher bayrischer
Zensurvignette, in typischer Erhaltung. (4548)

1915 50,-

1798

1798 Feldpost Jildirim 510 in Aleppo: Tarnstempel 12.10.1918 auf seltener Herressache
per Einschreiben mit R-Zettel Deutsche Feldpost 510 - Nr. 602 (2.Type) und
Adlerstempel Preuss. Pionier-Kompagnie 205 nach Breslau. Der Brief wurde 3 Tage
vor Aufgabe der Feldpoststation gestempelt - es sind nur ganz wenige R-Briefe
dieser Feldpoststation bekannt geworden. (4407)

800,-

1799 1806

Deutsche Auslandspost Marokko Stempel

Deutsche Auslandspost Türkei, Vorläufer

Deutsche Auslandspost Türkei

Deutsche Auslandspost Türkei - Deutsche Militärmission
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1799 1916: Sondermission P. (Persien) - Stab von der Goltz seltener Briefstempel auf
Feldpostkarte mit rückseitiger Tuschezeichnung (Kurde) aus Mossul geschrieben am
31.8.1916 per Boten sowie mit der Bagdadbahn weiterbefördert und mit Normstempel
"Feldpost Mil. Miss. Aleppo -7-8-1916" (fehlerhafte Datumseinstellung) gestempelt.
Seltene Post auf dem Marsch nach Persien. (Absender und Empfänger geschwärzt)
(4407)

190,-

1800 15.05.1916: "Feldpost Mil. Miss. A.O.K 5" in violett auf Feldpost Fotokarte aus Gallipoli mit
Soldaten am Strand nach Düsseldorf. (4407)

75,-

1801 A.O.K. 5: Feldpost Mil. Miss. 13.9.1916 in violett auf Feldpostbrief mit Briefstempel
Deutsches Feldlazarett 5. Armee Bigalli an das Zentralnachweisbüro des Kgl. Preuss.
Kriegsministeriums in Berlin. (4407)

70,-

1802 Gleisspitze Bagdadbahn: 4.3.1918: Feldpost Mil. Miss. Normstempel auf Feldpostbrief mit
türkischer Frankatur rückseitig, Absender Unteroffizier Feurich, kommandiert zum
Hochbau Nissibin, Tigris nach Zittau. (4407)

100,-

1803 1916: Diplomatenpost als Incoming Mail, Feldpostbrief aus Berlin an
Generalstabshauptmann Hakki Tefik, Adjudant des Generalfeldmarschalls Fr. v. d. Goltz
Pascha mit Ausgangszensur "Geprüft Auswärtiges Amt in Berlin" sowie Vermerk "Durch
Chiffrierbüro d. Auwärtigen Amtes". Diplomatenpost in die Türkei ist sehr selten. (4407)

80,-

1804 SMS Goeben Päckchenstempel auf 2 x 10 Pfg. Germania an SMS Dorfflinger in
Wilhelmshaven. Dies ist der bisher erste bekannte Beleg mit diesem
Päckchenstempel. (4407)

350,-

1805 1918: Feldfliegerabteilung 301: Verabschiedungsschreiben vom 9.3. des Kommandeurs
der Jilderim-Flieger von Heemskerk mit Adlersiegel Königl. Preuss. Flieger-Abteilung 301.
Ein einmaliges Dokument. (4407)

190,-

1806 12.2.1919: Eingeschriebene Heeressache No. 574 von der Weimarer
Nationalversammlung als Vordruckbrief "Grosses Hauptquartier - Der Chef der
Luftstreitkräfte - Konstantinopel" sowie blauem Briefstempel "Deutsche
Heeresangehörige Konstantinopel Fliegertruppe Major Serno" an Zahlmeister
Weber, Inspektion der Fliegertruppen (Türkenkommando) in Charlottenburg. (4407)

250,-

1807 Generalfeldmarschall Colmar Freiherr von der Goltz - Originalschreiben aus dem Jahr
1915 vom 15. Januar - kurze Zeit übernahm von der Goltz den Oberbefehlt der 3.
Türkischen Armee von Liman von Sanders und Ende 1915 die 6. Armee im Irak und
Persien, ein sehr seltener Autograph. (4407)

200,-

1808 Feldpostpäckchen wie vorgeschrieben mit Marke der türkischen Landespost frankiert und
mit gut lesbarem Päckchenstempel „Feldpost Mil. Miss. Konstantinopel“ entwertet nach
Osnabrück. Absender ist von der Feldwetterzentrale in Konstantinopel mit Briefstempel,
wie üblich starke Bedarfsspuren. Sehr selten. (4407)

120,-

1809

1809 15.10.1915: Expedition Graf Hochberg, Feldpostkarte per Diplomatenpost nach Berlin mit
Zensurstempel "Geprüft. Auswärtiges Amt in Berlin.". Absender W. Schulz, Deutsche
Bostschaft, Konstantinopel mit interessantem Text: "...Morgen beziehen wir unser
Schiff...". (4407)

100,-

1810 18.1.1917: Normstempel Feldpost Mil. Miss. Konstantinopel auf Feldpostkarte aus Syrien
von Pionier Fritz Pfeiffer einem Angehörigen der Eisenbahn-Bau-Sonder-Kompagnie Nr. 5
mit seltenem roten Briefstempel nach Hanau mit Nachsendevermerk Mainz. (4407)

70,-

1811 1916: Konstantinopel Feldpost Mil. Miss. 28.10. (1. Normstempel) auf überformatigem
seltenem R-Brief Nr. 280 an das königliche stellvertretende Generalkommando des III.
Armekorps in Berlin (Mittelbug). (4407)

1916 120,-

1812

1812 Rücktransport über Konstanza: Kais. Deutsche Feldpost 30.10.18 Tarnstempel auf
Feldpostkarte nach Berlin. Absender ist Hauptmann Röpmack vom Dampfer
General (Krankentransport) aus Konstanza vom 29.10.1918 über Feldpostamt 258
mit  interessantem Text: „Morgen weiter nach Odessa und dann in die Heimat“
(4407)

250,-

1813 Unterseeboot-Halbflottille Konstantinopel: Feldpostbrief mit handschriftlichem Absender
von U-Boot Matrose Wieting auf Feldpostbrief (Mittelfaltung) über den Dampfer General
KDMSP No. 14 - 11.4.1916 nach Herschbach. Erst Anfang 1918 bekamen die U-Boote
eine eigene Marineschiffspostausstattung (MSP No. 180) (4407)

1916 50,-

1814 Kaiserliches Kommando der Deutschen U-Flottille: Seltener Briefstempel auf Marinesache
über KDMSP No. 204 - 28.11.1917 nach Kiel. Vorderseitig AbsenderstempeL: Der Führer
der Unterseeboote im Mittelmeer. Erst Anfang 1918 bekamen die U-Boote eine eigene
Marineschiffspostausstattung (MSP No. 180), Pracht. (4407)

1917 50,-
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1815 1915: Feldpostbrief vom kriegsfreiwilligen Oehlman mit provisorischem Herkunftsstempel
„Militär-Misson - Konstantinopel“ in violett vor Eröffnung der Feldpoststationen,
weitergeleitet über das Postschiff Dampfer General mit Stempel KDMSP No. 14 – 4.8.15
an das Auswärtige Amt in Berlin mit Weiterleitungsvermerk. (4407)

150,-

1816 "KDMSP No. 14" - Dampfer General: 4 Feldpostkarten aus den Jahren 1915 bis 1918
(4407)

40,-

1817

1817 8.1.1917: Originalfoto (14 x 9 cm) Parade am 2. Weihnachtsfeiertag während des Ankunft
Enver Paschas (türkischer Kriegsminister), geschrieben in Tscham-Alan Han. (4407)

40,-

1818

1818 Krone/Adler mit Schrägaufdruck, dabei die 3 Pf in b-Farbe, tadellos **, Kabinett. M€ 410.-
(3400)

1b-6 70,-

1819

1819 3 Pf d-Farbe, sauber gest., doppelt gepr. Jäscke-L., Pracht. M€ 350.- (4556) 1 d 60,-

1820

1820 1900, dekorativer R-Brief aus "BERLINHAFEN 16/12 00" nach Hamburg, frankiert mit 3 Pf
(M 45) und 5 Pf bis 50 Pf, Marken teils etwas dicht am Rand verklebt, Kuvert etwas bügig.
, rückseitig zwei versch. Ankunftsstpl. (3400)

2-6, M45 100,-

1821

1821 2 M, 3 M und 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., 5 M sign. Kossack, Pracht. M€ 885.-
(3400)

17-19 140,-

1822

1822 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., Bleistiftsignatur, Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

Deutsche Kolonien Neuguinea
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1823

1823 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., mehrfach signiert, Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

1824

1824 5 Mark Kaiseryacht, Kabinettbriefstück, gepr. Bothe. M€ 600.- (3400) 19 110,-

1825 Litho AK: Papua-Mädchen, suaber ungebraucht (4407) 40,-

1826

1826 Farbige Litho AK: Segeltüchtiges Papua-Kanoe, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1827

1827 Litho AK: Der Rodju im St. Annagebiet, sauber ungebraucht (4407) 40,-

1828 Litho AK: Neu-Pommern, Markt der Eingeborenen zu Herbertshöhe, sauber ungebraucht
(4407)

40,-

1829 Litho AK: Asa-Kult-Haus in Nord-Neuguinea, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1830

1830 1912: Litho AK: Herbertshöhe, Deutsch Neuguinea, Marktweiber (Gazelle Halbinsel),
Absenderangabe: Neu Mecklenburg, bedarfsmäßig gebraucht, Marke entfernt. (4407)

40,-

1831 1912: Farbige Litho AK: Banianenbaum auf Logaueng, Deutsch Neuguinea, Neuen
Dettelsauer Mission, bedarfsmäßig in Bayern gebraucht. (4407)

40,-

1832

1832 Farbige Litho AK: Fischkorbflechtende Papuafraun, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1833

1833 9.5.1892: 10 Pfg. Vorläuferganzsache (Mi. VP 21) mit Stempel "BAGAMOYO KDPAG"
bedarfsmäßig via Zanzibar, Aden nach Glogau gelaufen mit Ankunftsstempel 14.6.92,
Karte eckrund. (4407)

100,-

Deutsche Kolonien Ostafrika, Vorläufer

Am Mittwoch, 9. August (Lose 1-549 und 1140-2047): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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1834

1834 11.10.1890: 10 Pfg. Vorläufer Ganzsache tadellos (Mi. Nr. VP 25) mit Stempel
"ZANZIBAR KDPAG" nach Berlin mit Ankunftsstempel 3.11.90. Absender ist der
dort verantwortliche Postsekretär Steinhagen. Arge 500.- € (4407)

VP 25 260,-

1835

1835 29.7.1893: Briefstück mit 8 x 20 Pfg. Vorläufer V 48 Krone Adler (1 Marke Mängel) mit
seltenem Stempel "DEUTSCHE SEEPOST-OSTAFRIKANISCHE-ZWEIGLINIE *I"
"Dampfer Emin" auf der südlichen Zweiglinie. (4407)

V 48 (8) 180,-

1836

1836 2 Pesa, 10 Pesa, 25 Pesa, sauber *, Pracht. (4407) 1l, 4l, 5l 40,-

1837

1837 1900: Litho AK "Kilossa-Station" mit 3 Pesa EF (Mi. Nr. 6) mit Stempel Kilossa 3.4.00 via
Daressalam nach München mit Ankunftsstempel (4407)

6 40,-

1838

1838 24.3.1909: "DEUTSCHE SEEPOST-OSTAFRIKA-LINIE" "b" "Dampfer Gertrud
Woermann" zweimal klar auf tadellosem Einschreibebrief No. 43 mit EF 20 Heller
und EF 2 ½ Heller nach Charlottenburg.  R-Briefe der Ostafrikalinie sind sehr selten.
(4407)

16 u.a 380,-

1839

1839 3 Rupien a-Farbe Abart I, sauber gest. "BAGAMOYO 4/12 06", Fotoattest Steuer
"echt und einwandfrei", Kabinett. (4556)

21 aI 280,-

1840

1840 3 Rupien mit Stempel "DARESSALAM 12.7.08", einwandfrei, Fotobefund Steuer, M€ 230.-
(4407)

21 b 50,-

1841

1841 3 M Kaiseryacht, b-Farbe, sauber gest., gepr. J.-Lantelme, Kabinett. M€ 230.- (3400) 21 b 40,-

1842 1843

Deutsche Kolonien Ostafrika
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1842 3 Rupien (Mi. Nr. 21b), sauber gestempelt "LANGENBURG DOA", Fotobefund Steuer,
Rahmenfarbe oxydiert. (4407)

21b 60,-

1843 3 Rupien b-Farbe, Prachtbriefstück, gepr. Dr. Steuer. M€ 230.- (4556) 21 b 40,-

1844

1844 2.5.1906: DEUTSCHE SEEPOST- OSTAFRIKANISCHE HAUPTLINIE "g" "Dampfer
Gouverneur" dreimal klar auf tadellosem portogerechtem Einschreibebrief No. 304
mit 4 x 7 ½ Heller (Mi. Nr. 24) nach Berlin. Der Brief wurde in Zanzibar gestempelt,
am 5.5. in Kilwa von Bord gegeben und nach Daressalam weitergeleitet. Der
Dampfer Gouverneur fuhr auf der Zwischenlinie so daß Kilwa nur sehr selten
angelaufen wurde.  Von Daressalam erfolgte der Transport mit dem Dampfer
"König" nach Deutschland. Ein sehr seltener R-Brief dieses Dampfers. (4407)

24 (4) 380,-

1845

1845 13.7.1909: "USAMBARA-BAHNPOST" Deutsch Ostafrika Zug 4a auf Drucksache R-Brief
mit Aushilfts R-Zettel Tanga "a" No. 356 frankiert mit 4 x 4 Heller (Mi. Nr. 31) und 1 x 2 ½
Heller (Mi. Nr. 30) nach Weimar. Aus der Sammlung R. Siebentritt. (4407)

30-31 220,-

1846

1846 60 Heller Schiff mit Wz 1906, sauber bedarfsgestempelt, signiert Mansfeld, Pracht M€
240,- (4447)

37 40,-

1847

1847 30 H Schiff, sauber gest., Pracht. M€ 240.- (4387) 37 20,-

1848

1848 60 H Luxusbriefstück mit Stpl. "TANGA", gepr. Siebentritt. M€ 240.-+ (4387) 37 20,-

1849

1849 3 Rupien mit WZ, sauber ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP, M€ 200.- (4407) 39 I Aa 40,-

1850

1850 3 Rupien Kaiseryacht Wz. 1, IAb-Type, Kabinettbriefstück mit Stpl. "TABORA", gepr.
Bothe. M€ 300.- (4556)

39 I Ab 55,-

1851

1851 5 Pf "Königsbergausgabe", sauber gest. "BUKOBA 1/2 16", sign. Grobe, Pracht. M€ 400.-
(4556)

II b 80,-

1852

1852 Litho AK: Inderstraße Kilwa, sauber ungelaufen. (4407) 40,-

1853

1853 Litho AK: Kaiserl. Bezirksamt Kilwa, sauber ungebraucht. (4407) 40,-
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1854

1854 Litho AK: Haus des Singino-Verein auf dem Singinoberg bei Kilwa, sauber ungebraucht,
bildseitig Blaustiftstrich. (4407)

40,-

1855

1855 Litho AK: Lukuledi Bucht mit Zollhaus, Lindi D.O.A., sauber ungebraucht (4407) 40,-

1856 Litho AK: Der Kaiserhof in Daressalam - schwarze Kellner, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1857 Litho AK: Ein Missionar wird über den Fluss getragen, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1858 Litho AK: Missionsdorf Ilonga, D.O.A., sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1859

1859 Litho AK: Araber-Kaffee in Daressalam, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1860

1860 Litho AK: Daressalam - Zollhafen mit Eisenbahn, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1861

1861 Litho AK: Geschäftshaus der Gebrüder Kritikos, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1862

1862 Litho Ak: Manyema-Teufels-Tanz Dar-Es-Salam, sauber ungebraucht mit Text. (4407) 40,-

1863 Foto Ak: v. Lettow-Vorbeck, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1864

1864 Farbige Litho Ak: Auf dem Wirtschaftshof beim Häuptling Kahemele, sauber ungebraucht
mit rs. Text. (4407)

40,-

1865

1865 Farbige Künstler Ak: Lager in Ngogo, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1866 Litho Ak: Wandorobo - Weiber, sauber ungebraucht. (4407) 40,-
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1867

1867 Litho Ak: Deutsch Ostafrikanischer Glückwunsch mit Askarikapelle, sauber ungebraucht.
(4407)

40,-

1868

1868 Litho Ak: Baumwoll-Gin-Plantagen und Presse in Kilwa, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

1869

1869 1898: Farbige Litho AK: Gruss aus Bagamoyo bedarfsmäßig in Österreich gelaufen (4407) 50,-

1870

1870 Eingehende Post: 10 Pf. Krone/Adler GA- Doppelkarte von Zeitz 2.2.1898 zunächst nach
Tanga und über Daressalam zurück nach Zeitz. Antwortkarte adressiert, jedoch nicht
gestempelt, Pracht (4447)

35,-

1871

1871 1899: Litho AK: Gruss aus Bukoba am Nyansa frankiert mit 5 Pesa EF (Mi. Nr. 8) mit
Stempel Bukoba via Daressalam nach Oppeln mit Ankunftsstempel, teils etwas fleckig.
(4407)

40,-

1872 17.11.1900: "Moschi" in blau auf 3 Pesa Ganzsache (Mi. Nr. P9) geschrieben am
Kilimanjaro via Tanga 1.12.00 nach Blankenburg im Harz mit Ankunftsstempel. Absender
ist Oberstabsarzt Hans Abel. (4407)

40,-

1873

1873 1909: Litho AK: Station Iringa, Denkmal für die im Aufstande 05/06 gefallenen Askari der
Kaiserl. 2. Kompagnie, frankiert mit 4 Heller EF (Mi. Nr. 31) und Stempel Iringa 12.2.09
bedarfsmäßig nach München gelaufen. (4407)

50,-

1874

1874 1911: Farbige Litho AK: Christlicher Lehrer in Digoland (D.O.A.) bedarfsmäßig in
Deutschland gelaufen. (4407)

40,-

1875
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1875 1913: Litho AK: In der Festung Neu-Langenburg frankiert mit 4 Heller EF (Mi. Nr. 31) mit
Stempel Daressalam 15.9.13 nach Deutschland. (Karte links leicht verkürzt und Knitter).
(4407)

40,-

1876

1876 28.4.1916: Ortsdrucksache als Streifband mit Barfrankierungsstempel Tabora sowie
handschriftlichem Zusatz 4 Heller. Eine sehr seltene Portostufe. (4407)

180,-

1877

1877 6.3.1916: Vorausfrankatur Daressalam mit Postaufgabe bei der Mittellandbahn, Zug Nr. 5
b nach Morogoro mit Ankunftsstempel 6.3.16, Beförderungsspuren, Kuvert Risse. (4407)

70,-

1878

1878 1.3.1916: Barfrankierungsstempel Daressalam mit hdschr. Zusatz 7 ½ Heller auf
Inlandsvordruckbrief (Filmnegative)  des bekannten Fotografen Dobbertin nach Kilwa,
Ankunftsstempel 5.3.16. (4407)

60,-

1879 Morogoro: 7 1/2 H. Vorausfrankierung, vier Kuverts rs. mit Eindruck "Daressalam Postfach
19"", jew. Dienstsiegel und Franco- Stempel in blauviolett. Jeweils sauber ungebraucht,
Pracht (4447)

70,-

1880

1880 16.5.06: "MAKUGUNI" Usambarabahn, Luxusabschlag, sehr seltener Stationsstempel auf
Briefstück mit 7 1/2 Heller (4407)

150,-

1881 26.02.1898: "MARANGU" klar auf 3 Pesa Ganzsache (Mi. Nr. P5) via Tanga 10.3. nach
Daressalam mit Ankunftsstempel und kurzem Grusstext. (Arge 400.- €) (4407)

150,-

1882 1894: Masinde Vorläufer: 5 Pesa Ganzsache (Mi. P2) mit Stempel Bagamoyo 5.5.94,
geschrieben von Sergant Köhler aus Masinde vor Eröffnung der dortigen Postanstalt
1895, via Zanzibar und Aden mit entsprechenden Durchgangsstempeln nach Berlin mit
Ankunftsstempel. (4407)

40,-

1883

1883 1.2.11: "SAME" Usambarabahn, seltener Stationsstempel auf Briefstück mit 2 x 4 Heller
sowie Teil der Hausauftragsnummer H 104 (4407)

80,-

1884 1885

Deutsche Kolonien Ostafrika Stempel

Deutsche Kolonien Deutsch Ostafrika Kriegspost
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1884 Zusatzstempel "Feld vor Postkarte": Handeni 22.12.14 auf portofreier Feldpostkarte
nach Amani. Beim Vordruck "Postkarte" mit kleinem violetten Gummistempel "Feld"
versehen. In Deutsch Südwestafrika wurden diese Zusatzstempel in den ersten
Monaten des Bondelzwarts-Aufstandes regelmäßig verwendet; auf Belegen von
Deutsch Ostafrika stellen sie ganz große Kriegspostrariäten dar und sind nur in
wenigen Exemplaren bekannt geworden. Im Arge Katalog nicht aufgeführt. (4407)

800,-

1885 19.11.1915: SMS Königsberg, 7 ½ Heller EF (Mi.Nr. 32) auf Postkarte entwertet mit
Stempel "MPAPUA" sowie Daressalam Zensurstempel an Frau Maria Behrendt in
Preuss. Stargard/Westpreussen. Der Absender der Karte war Marine-
Oberzahlmeister Otto Behrendt, welcher vom Ablösungstransport "Planet" von der
SMS Königsberg übernommen worden ist. (4407)

380,-

1886

1886 20.7.1915: 15 Heller EF (Mi. Nr. 33) mit Stempel Daressalam DOA auf Auslandsbrief
mit Ausgangszensur von Daressalam "Zensur Passiert * Deutsch Ostafrika" an den
Deutschen Hilfsverein in Stockholm. Der Brief wurde mit dem 8. Postabgang ab
Lindi über Portugisisch Ostafrika befördert und erhielt rückseitig den
Transitstempel von Lorenzo Marques 1.8.15. Das Schiff  wurde allerdings von den
Engländern aufgebracht und die Post in London zensiert sowie mit zwei
Verschlusszetteln "OPENED BY CENSOR 530" versehen. In der Regel hielten die
Briten diese Post an den Hilfsverein in Stockholm fest, sie wurde erst nach
Kriegsende 1919 zugestellt. Dieser Brief erhielt rückseitig den Ankunftsstempel
Stockholm 25.9.1915 und stellt eine große Kriegspostrarität dar, da nur wenige
dieser Belege den Empfänger während des Krieges erreicht haben. (4407)

33 980,-

1887

1887 2.1.1917: Mahenge Deutsch Ostafriaka ohne Jahreszahl "17" auf Feldpostbrief an
das Etappenkommando in Liwale. Arge 1600.- €. Geprüft Siebentritt BPP mit
zuätzlicher Kopie des Beleges und handschriftlichem Hinweis das 2 Belege ohne
Jahreszahl 1917 aus Mahenge vorgelegen haben. Kriegspostrarität. (4407)

600,-

1888

1888 7 1/2 H rot im waagerechten Typenpaar I/II, sauber ungebaraucht (*), Pracht. M€ 180.-
(4556)

IV W1 35,-

1889

1889 Ganzsachenkarte 5 Pf grün, geschrieben Marienthal 11.Dec.1896, sauber mit K1
"GIBEON 17/12 96" nach "WINDHOEK 3 1 97", gepr. Mansfeld, kl. Klammerspur oben
links. Dr. Steuer 3-fach. (115)

GSK 5 Pf grün 30,-

1890

1890 Paar 2 Mark Vorläufer (Mi. V37e) auf Paketkartenabschnitt mit Stempel Swakopmund
21.11.99, gepr. Bothe und Steuer BPP. (4407)

V37e 40,-

1891

1891 1897, Litho-Ansichtskarte "Grüße von Unterwegs! - DSWA", sauber mit Paar 5 Pf
Krone/Adler aus "KEETMANSHOOP 17.2.97" über "CAPE TOWN" nach Oppeln, gepr.
Mansfeld, Altersspuren. Dr. Steuer 3-fach. (115)

VS 46c 40,-

Deutsche Kolonien Deutsch Ostafrika WUGA

Deutsche Kolonien Südwestafrika, Vorläufer
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1892

1892 "KEETMANSHOOP", 31/12 95 sauber auf Brief mit 2 x 10 Pf. karminrot nach Goslar,
Kuvert Mängel.. (4609)

VS 47 d (2) 100,-

1893

1893 3 Pf hellocker, tadellos **, Fotobefund Steuer, Kabinett. M€ 900.- (4556) 1 f 160,-

1894

1894 10 Pf d-Farbe, sauber gest., Fotobefund J.-Lantelme, Pracht. M€ 400.- (4556) 7 d 70,-

1895

1895 3 M Kaiseryacht, sauber gest., gepr. J.-Lantelme, Pracht. M€ 200.- (3400) 23 35,-

1896° Freimarken Kaiseryacht mit Wz. 1906, sauber gest. Prachtlot mit Nr. 24, 26, 27, 28, 29 A
und 30 A. M€ 265.- (4051)

ex.24-30 A 35,-

1897 1911: "Windhuk DSWA a - 27.9.11" auf schöner Fotoansichtskarte Kupferberg mit 5 Pfg.
EF nach Berlin. Sehr seltene Bergbauansichtskarte aus DSWA. (4407)

25 70,-

1898

1898 1 M Kriegsdruck, tadellos **, gepr. Steuer, Kabinett. M€ 320.- (4556) 29 B 60,-

1899

1899 2 M Kriegsdruck, Eckrandstück oben rechts, tadellos ** (auch im Rand), ungefaltet,
unsign. Kabinettstück. M€ 320.-+ (4556)

30 B 70,-

1900

1900 5 M Kaiseryacht Aa-Type, sauber gest., gering erhöht gepr. Dr. Steuer, Pracht. M€ 370.-
(4556)

32 Aa 45,-

1901

1901 5 Mark Kaiseryacht Ab-Type, sauber gest., gepr. Dr. Steuer, Kabinett. M€ 450.- (3400) 32 Ab 80,-

1902

1902 5 M Kaiseryacht Ab-Type, sauber gest., sign. Richter, Pracht. M€ 450.- (4556) 32 Ab 70,-

1903

1903 Litho Ak: Lazarett in Gibeon DSWA, sauber ungebraucht (4407) 40,-

1904 1906: Ovambo - Backfische - Originalfoto sowie nach diesem Foto gedruckte Litho
Ansichtskarte. Seltene Kombination. (4407)

40,-

1905

1905 13.3.1909: Keetmanshoop "DSWA" auf 5 Pfg. Ganzsache (Mi. Nr. P17) nach Berlin.
Absender ist A.Sterz, Oberfeuerwerker im Stab des Etappenkommandos Süd. (4407)

P 17 40,-

Deutsche Kolonien Südwestafrika
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1906

1906 "Abbabis", schwarzer Gummi-Antiqua-L1 nebst Wanderstpl. 30/8 04 auf Feldpostkarte
"Munitionsempfang der Gebirgsbatterie" nach Windhuk, gepr. Mansfeld, bildseitig
Falzspuren. (115)

80,-

1907

1907 "ARIS" 2.5.08, sauber auf Luxusbriefstück mit 10 Pf karminrot. (4609) 50,-

1908

1908 "BERSEBA", 12.10.12 sauber auf Vordruck-Antwortkuvert mit 10 Pf. karminrot an die
Firma Heinrich Jordan in Berlin; Kuvert Mängel. (4609)

50,-

1909

1909 "BRACKWASSER", violetter Wanderstempel 1/1 07 sauber auf Postkarte 10 Pf karmin
nach Dortmund. (4609)

120,-

1910

1910 "BRACKWASSER", 6.3.1907, violetter Wanderstempel auf RDS-Brief an das Gericht in
Windhuk. (4609)

120,-

1911

1911 "BRACKWASSER", 06.03.07, violetter Wanderstempel und SB-Stempel
"Eisenbahnbatallion/1. Baukompagnie" (71) auf Feldpostbrief nach Bremen (1.4.07),
vorderseitig Klebespuren. (4609)

120,-

1912

1912 "FELD-POSTSTATION", 9/1 04, schwarzer Wanderstempel, ideal abgeschlagen auf
frischem Kabinettbriefstück mit 10 Pf.-Schiffszeichnung, ein Bug der Unterlage
beeinträchtigt die Marke nicht. Besonders schönes Briefstück dieser
Stempelseltenheit aus dem Bondelzwartaufstand. Gepr. Mansfeld und Fotoattest
Bothe. (4609)

450,-

1913 02.09.1902: Epukiro Vorläufer  5 Pfg. EF (Mi. Nr. 12) mit Stempel "GOBABIS" auf Ak
"Ovambo-Kornspeicher" geschrieben in Epukiro vor Eröffnung der Postanstalt im Jahre
1905 nach Deutschland. (4407)

45,-

1914

1914 "GOCHAS", schwarzer Gummi-L1 nebst Wanderstempel von 25.1.1906 auf Luxus-
Briefstück mit 25 Pf. (Mi.15) (4609)

80,-

1915

1915 3 Pfg. (Mi. Nr. 1a) mit Wanderstempel Jakalswater auf Luxusbriefstück. (4407) 1a 40,-

1916

1916 "JAKALSWATER", Wanderstempel 17.10.99 (ohne Ortsangabe), klar auf Prachtbriefstück
mit 5 Pf grün, gepr. Dr. Steuer. (4609)

50,-

Deutsche Kolonien Südwestafrika Stempel
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1917

1917 "KAPENOUSSEU", handschriftlich, klar und voll mit Wanderstempel vom 30.10.1901 auf
Luxusbriefstück 3 Pf. braun, sign. AG-Berlin (4609)

70,-

1918

1918 "KAPENOUSSEU",  schwarzer Gummi-L1 (37 mm) nebst Wanderstempel vom 8.1. (ohne
Jahreszahl) auf Luxus-Briefstück mit 5 Pf.grün. (4609)

50,-

1919

1919 "KAPENOUSSEU",  schwarzer Gummi-L1 (38 mm) nebst Wanderstempel 7/3 02, auf
Kabinettbriefstück10 Pf karmin, sign. Bothe (4609)

45,-

1920

1920 "KAPENOUSSEU", 6.12.1901, Wandestempel auf 10 Pf. GSK (Mi. P14) nach "KARIBIB"
(7.12.01), rückseitig Grußtext. Makellose Karte mit sauberem Stempel. (4609)

110,-

1921

1921 "KAPENOUSSEU", 13/6 02, Wanderstempel klar auf AK "Swakopmund - Die Mole" nach
Berlin (mit AK-Stempel), Karte Bedarfs- und Altersspuren. (4609)

70,-

1922

1922 "KAPENOUSSEU" 7/4 02, Wanderstempel (41 mm) auf Luxusbriefstück mit 10 Pf.,
geprüft. Bothe (4609)

13 40,-

1923

1923 "KAHNREVIER", handschriftlich (letztes bekanntes Datum dieser Handschrift) mit
Wanderstempel 17.11.1898 auf 10 Pf. GSK (Mi. P2) nach Kleinfurra bei Nordhausen,
rückseitig AkSt vom 11.12.98, ohne Text. (4609)

140,-

1924

1924 "Okahandja", violetter Gummi-L2 nebst Wanderstpl. 15/2 04 auf Ganzsachenkarte 5 Pf
grün nach Deutschland, gepr. Mansfeld, rückseitig Falzspuren. Selten. (115)

200,-

1925

1925 "OKAHANDJA" (L1 violett) mit Wander-Stpl. 9.3 sauber auf Feldpostkarte nach Colditz.
(4609)

140,-

1926

1926 "OKOWAKUATJIWI" 01.04.07, blauer L1 sowie Wanderstempel auf Prachtbriefstück mit 5
Pf.  dunkelgrün. (4609)

60,-

Einlieferungen:

für unsere 233. Auktion vom 6. - 7. Dezember 2023 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Oktober)
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1927

1927 "OTJOSONJATI" 14.07.08 sauber auf Prachtbriefstück mit Paar 5 Pf dunkelgrün. (4609) 50,-

1928

1928 "SEEHEIM", violetter L1 nebst Wanderstempel vom 9.6 08 auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf.
grün. (4609)

120,-

1929

1929 "SWAKOPMUND", 15.7.06, schwarzer Stempel klar auf dekorativer Feld-Postkarte "Die
zerschossene Kirche in Okahandja", Briefstpl. "Pferdedepot Swakopmund". (4609)

40,-

1930

1930 "WINDHUK Landes-Ausstellung 1.6.14" Letztagsstpl. sauber dreimal abgeschlagen auf
Pracht-AK "Pad nach Hatsamas" mit 5 Pf grün. (4556)

25 30,-

1931

1931 5.9.1906: Herero Aufstand - Eingeschriebene Militärdienstsache als Feldpostbrief mit
Stempel Keetmanshop und R-Zettel No. 987 sowie SB-Stempel "Etappe Keetmanshoop"
nach Windhuk mit Ankunftsstempel "Windhuk a - 11.9.06". Es sind nur wenige Feldpost R-
Briefe aus DSWA bekannt. (4407)

1906 130,-

1932

1932 23.3.1904: "WINDHUK DSWA" a auf Feldpostkarte "Angorazucht der Firma "Wecke &
Voigts" mit Dienstsiegel "Kaiserliches Postamt Windhuk" nach Deutschland mit
Ankunftsstempel 3.5.04. (4407)

50,-

1933

1933 03.02.18 1/2 d grün Union mit aptiertem Stempel KAPPS FARM (Putzel B1 oc, aus dem
ursprünglichem Seepost-Stempel CAPSTADT LINE II) auf kleiner Drucksache mach
Windhuk. (4609)

100,-

Deutsche Kolonien Deutsch Südwestafrika Aufstandszeit

Deutsche Kolonien Südwestafrika, Mandat
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1934

1934 "ERUNDU S.W. AFRICA", seltener Wanderstempel mit nachträglich eingesetztem
Ortsnamen, sauber auf Zeitungsschleife mit 1/2 d grün vom 9.8.1917 mit rs.
Ankunftsstempel vom 18.8.1917. (4609)

180,-

1935

1935 "KARIBIB", sauber auf Brief mit Paar 1/2 d grün nach Winkhuk vom 3.8.17 mit
Zensurstempel "Passed by Censor - Doorgelaten door Censor", Kuvert kl. Mängel. (4609)

60,-

1936

1936 "Kaiserl. Postagentur Kub" ehemaliger Posteingangsstpl. sauber auf Brief mit 1 S orange
von Kub über Gibeon nach Windhuk, mit Zensuraufkleber "Opened by Censor..." (4609)

180,-

1937

1937 "LÜDERITZ", "BUCHT" entfernt, sauber auf R-Brief 4 d mit 3 x 1d rot aus den letzten
Einsatztagen des Stempels vom 12.12.25 mit rs. Ankunftsstempel vom 6.1.26. Im Jahr
1925 wurden Tages- und Monatszahlen in unterschiedlichen Typen eingesetzt. (4609)

100,-

1938

1938 "LÜDERITZBUCHT", ohne Punkte über "U", sauber auf Telegrammumschlag vom
20.03.1918 (4609)

100,-

1939

1939 "MALTAHÖHE" Landesname vollständig entfernt, sauber auf R-Brief mit zwei mal 1/2 d
grün und ein mal 4 d grün/rot vom 3.5.16 mit rs. Ankunftsstempel "Kettmanshoop 9. MAI
16" (4609)

40,-

1940

1940 "MALTAHÖHE" violetter Stempel 27.11.17 auf Brief mit 1 d TRANSVAAL, Kuvert links kl.
Bug. Briefmarken von Transvaal waren auch in Südafrika gültig. (4609)

40,-

1941

1941 "MALTAHÖHE", Jahreszahl jetzt in großen Ziffern, sauber auf deutschem R.D.S-Formular
18.3.27. (4609)

40,-
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1942

1942 "Mariental SWA 15/2", aptierter K1 (Jahreszahl vollständig entfernt) perfekt auf 1 P.
Südafrika, auf Zensurbrief nach Windhuk, rs. aptierter Bahn-Stpl. "WINDHOEK 18/2/18".
Luxus. (4609)

40,-

1943

1943 "POST NEUHEUSIS", violetter L1 sowie "WINDHOEK" 17.7.16 (aptierter Bahnpoststpl.)
sauber auf Brief mit 4 d grün/rot mit handschriftlicher Entwertung 17.7.16. (4609)

60,-

1944

1944 "OUTJO 21/3/7" Wanderstempel V, aprierter Stpl. (Stpl. B4oc) sauber auf Kaiserlichem
Vordruck "Regenmeß-Tabelle" von 1917 aus der Farm Hohenstein nach Windhuk.
Deutscher Vordruck durchgestrichen u. ng. viol. Kronenstpl. "OFICIAL FREE". Seltener
Luxusbeleg. Putzel 2000 Pkt. (4609)

60,-

1945

1945 "SWAKOPMUND-WINDHOEK", aptierter ehem. Bahnpoststempel sauber auf POW-Brief
vom 29.1.19 nach "KARIBIB", adressiert an Oberstleutnant Franke. Franke der letzte
Kommandeur der Schutztruppe, wurde nach Unterzeichnung der Kapitulationsurkunde
gegen Ehrenwort auf seine Farm Okawayo entlassen, mit der Auflage, keinerlei
Kampfhandlungen mehr gegen Unionstruppen zu unternehemen. Die an ihn gerichtete
Post unterlag selbstverständlich ebenfalls den Zensurbestimmungen. (4609)

60,-

1946

1946 "WINDHOEK" 28.2.17, aptierter Bahnpost-Stempel (Ortsangabe SWAKOPMUND sowie
BAHN aus BAHNPOST entfernt) sauber auf KG-Brief aus POW-Camp Swakopmund m.
hs. Lagereintrag im Zens.-Stempel. (4609)

70,-

1947

1947 "WITVLEY 25.6.18" Wanderstempel V (Putzel-Nr. 3), sauber mit 1/2 d grün auf
Drucksache mit Zensur nach Windhuk. (4609)

60,-

Briefmarkenkauf und Verkauf sind Vertrauenssache.
Falls Sie beabsichtigen Ihre Sammlung zu verkaufen, sind wir für Sie der richtige Ansprechpartner.

Seit über 70 Jahren bieten wir Ihnen Diskretion, Bonität, fachliche Kompetenz

und Erfahrung mit der Durchführung von Auktionen.

Die Katalogauflage beträgt ca. 5000 Exemplare.

10 % davon werden ins Ausland verschickt.
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ex. 1948

1948 Mandatszeit/Aptierte Stempel: Restsammlung mit 37 Belegen Orts-, Bahnpost-,
Wanderstempel auf selbstgestalteten Blättern detailliert beschrieben, viele
dekorative Stück, bessere Stempel, Zensurpost, Einschreiben, Regenmeßtabellen
u.a. Besonderheiten, sauber, mit hohem finanziellen Aufwand zusammengetragen.
Idealer Grundstock zum Start einer Sammlung oder zum Auflösen. (4609)

700,-

1949

1949 Zensurbrief in die Schweiz mit 5 x 1/2 P grünSüdafrika Union, sauber mit apt. Bahnpost-
Stpl. "...-WINDHOEK 5.10.16". (4620)

40,-

1950

1950 "SWAKOPMUND", ovaler aptierter Bahnpost-Stpl. 14.2.18 klar auf GSK 1/2 P grün nach
Windhuk, mit violettem Zensurstpl. "PASSED CENSOR B 100", Kabinett. (4620)

30,-

1951

1951 3 Pf bis 25 Pf sauber auf dekorativem Brief aus "VIKTORIA 28.2.1899" nach Rastatt mit
rücks. Ankunftsstpl., Marken innen gepr. Eibenstein, Kuvert Beförderungsspuren. (3400)

1-5 60,-

1952

1952 1 M bis 5 M Kaiseryacht, Kabinettbriefstücke, 5 M sauber gest., alle gepr. Dr. Steuer. M€
920.- (3400)

16-19 160,-

1953 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., gepr. Eibenstein, Kabinett. M€ 600.- (3400) 19 120,-

1954 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., Kabinett. M€ 600.- (3400) 19 100,-

Deutsche Kolonien Kamerun
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1955

1955 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest. "BUEA", Händlerzeichen, Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

1956

1956 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., auf Briefstück, rückseitig ein rotes Zeichen, Fotoattest
J.-Lantelme, "echt und einwandfrei". M€ 600.- (3400)

19 120,-

1957 7.2.1914: 20 Pfg. mit WZ und Stempel Duala auf Postanweisungsabschnitt, Pracht M€
150.- (4407)

23 40,-

1958

1958 5 Mark Kaiseryacht B-Zähnung, Eckrandstück oben links, tadellos ** (auch im Rand),
ungefaltet, Kabinet. (3400)

25 B 30,-

1959

1959 incoming mail:  mehrfarbige AK aus Tonga 18.1.1900, sauber gebraucht nach Longji, sehr
selten! (4377)

100,-

1960 1909/1911, sw-Ansichtskarte "Dainpartie bei Lolobi" aus Victoria nach Paris mit
Nachportostempel sowie Ganzsachenkarte 5 Pf grün aus Garua 1911, Pracht. (37)

50,-

1961

1961 9.8.1913: 10 Pfg. Germania auf Reedereibrief der Woermann Linie mit glasklarem
Abschlag "Deutsche Seepost Linie-Hamburg-Westafrika XXXII." sowie seltenem
Einzeiler L1 "Deutsch. Schutzgebiet" nach Hamburg. Doppelt geprüft Bothe BPP.
(Arge 450.- €) (4407)

260,-

1962 6.5.1909: Lolodorf Kamerun auf Eingeborenenbrief mit 10 Pfg. MEF (Mi. Nr. 9) nach Edea
mit Eingeborenentext rückseitig, ungewöhnlich. (4407)

9 40,-

1963

1963 3 Pf lebhaftorangebraun diagonaler Aufdruck, sauber gest. "PONAPE", Zeichen von Kurt
Maier Berlin, Kabinett. M€ 850.- (4556)

1 I 120,-

1964

1964 3 Pf diagonaler Aufdruck, Kabinettbriefstück mit Ersttagsstempel "POMAPE 12/10 99",
mehrfach gepr. u.a. Jakubek und Bühler. M€ 850.-++ (4556)

1 I 150,-

1965

1965 Nr. 3 I, 4 I, 1 II, 2 II, 5 II und 6 II zusammen auf dekorativem R-Brief aus "PONAPE 9.1.01"
nach Berlin, handschriftliche R-Nummer, gepr. Brettl, Pracht. (3400)

1-6 100,-

1966 10 Pf Type I und 3, 5, 20, 25, 50 Pf steiler Aufdruck, sauber gest., gepr. J.-Lantelme,
Pracht. M€ 200.- (3400)

1-6 II, 3 I 35,-

Deutsche Kolonien Kamerun Stempel

Deutsche Kolonien Karolinen

1953 1954
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1967

1967 5 Pf grün diagonaler Aufdruck, sauber gest. "PONAPE", doppelt gepr. Bothe, Pracht. M€
750.- (4556)

2 I 130,-

1968

1968 10 Pfg. ungebraucht einwandfrei, Fotobefund Steuer, M€ 250.- (4407) 3 II b 40,-

1969

1969 10 Pf und 25 Pf je b-Farbe, sauber gest., die 25 Pf Briefstück, beide gepr. Jäschke-L.,
Pracht. M€ 280.- (4556)

3 IIb, 5 IIb 50,-

1970

1970 10 Pf und 20 Pf diagonaler Aufdruck, sauber gest., beide gepr. Bothe, Pracht. M€ 320.-
(4556)

3-4 I 50,-

1971

1971 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., sign. gebr. Senf, Kabinett. M€ 600.- (3400) 19 100,-

1972

1972 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest. "PONAPE", u.a. sign. Pfenninger, Pracht. M€ 600.-
(3400)

19 100,-

1973

1973 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest. auf herrlichem Briefstück, sign. Wittmann, Kabinett. M€
600.- (3400)

19 110,-

1974

1974 waagerechtes Paar 3 Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V 1 IIa) mit Stempel Tsingtau – Kiautschou b
31.8.01 auf Luxusbriefstück, gepr. Steuer BPP und Bothe BPP. (4407)

V 1 lla 40,-

1975

1975 25 Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V 5 IIa) mit Stempel "TSINGTAU KIAUTSCHOU 9.3.01" auf
Briefstück, gepr. Bothe (4407)

V 5lla 50,-

1976

1976 3 Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V45a) mit Stempel "KAMERUN 11.4.95" auf Briefstück, gepr.
Bothe (4407)

V 45a 50,-

1977

1977 3 Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V 45b) mit Stempel "TSINTANFORT MARINEFELDPOST
31.8.01" auf Luxusbriefstück, gepr. Steuer BPP (4407)

V 45b 50,-

1978

1978 12.8.1899: Kiautschou Vorläufer 10 Pfg. (Mi. V47d) in Mischfrankatur mit Vorläufer 2 x 5
Pfg.  (Mi. V 2 I), 1 x 10 Pfg. (Mi. V 3 Ia) sowie 1 x 20 Pfg. (Mi. V 4 I) und Stempel
TSINTAU * KIAUTSCHOU auf Einschreibebrief mit R-Zettel No. 758 nach Leipzig mit
Ankunftsstempel. Empfänger entfernt und überschrieben sowie kleine Beschädigung.
Seltene Mischfrankatur, gepr. Jäschke-Lantelme BPP (4407)

180,-

1979

1979 10 Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V 47d) mit Stempel "TSINTAU KIAUTSCHOU 26.3.99" auf
Luxusbriefstück, 3 fach Dr. Steuer, gepr. Steuer BPP. (4407)

V 47d 40,-

1980 1899-1910, Lot von vier verschiedenen aus Tsintau verschickten Ansichtskarten (darunter
einmal mit Marineschiffspost). (37)

6 60,-

Deutsche Kolonien Kiautschou, Vorläufer

Deutsche Kolonien Kiautschou
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1981

1981 5 Mark Kaiseryacht, tadellos **, rücks. ein grünes Zeichen, Kabinett. M€ 750.- (3400) 17 130,-

1982

1982 4 Cent (Mi. Nr. 20) mit Kriegsstempel 1.10.14 ausserhalb der offiziellen Verwendungszeit.
(4407)

20 40,-

1983 1/2 $ IIA-Type, Eckrandstück unten rechts, tadellos ** (im Rand Haftspur), ungefaltet,
gepr. Jäscke-L., Kabinett. M€ 200.-+ (4556)

34 IIA 35,-

1984

1984 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., gepr. Dr. Lantelme, Pracht. M€ 600.- (3400) 37 A 110,-

1985

1985 Bahnpoststpl. "TSINGTAU-KIAUTSCHAU 1/ 02" nebst K2 "TSCHIANGLING DP" auf Brief
(dreiseitig geöffnet) nach Kaumi, rückseitig "K1 "K.D.FELD-POSTSTATION No 1" als
Ankunftsstpl., sign. Mansfeld. (4556)

7 35,-

1986 Stempellot: 8 Kabinettbriefstücke mit verschiedenen klaren und vollen
Stempelabschlägen, u.a. Syfang, Taitungschen, Taputur, Tsintanfort Marine-Feldpost auf
V 5I gepr. Steuer u.a. (4556)

ex. V5I-32 40,-

1987

1987 19.08.1914: Feldpostbrief (rechts leicht verkürzt) mit Stempel "TSINGTAU KIAUTSCHOU"
c aus der ersten Periode nach Hamburg, rückseitiger Vordruck "Norddeutscher Lloyd -
Bremen". Arge ab 400.- € (4407)

160,-

1988

1988 22.7.1914: 2 Cent Ganzsache (Mi. Nr. P10) mit Stempel "Tsingtau Kiautschou" c mit
handschriftlichem Leitvermerk Via Siberia nach Berlin. In der Regel wurde diese Post nach
dem Beginn des ersten Weltkrieges von den Russen angehalten sowie zensiert und nach
China zurückgesendet. Die Postkarte gehört zu den wenigen Exemplaren die nicht
zensiert wurden. (4407)

P 10 120,-

1989

1989 28.03.1915: Lager Asakusa: KGF Brief mit Stempel "Asakusa" sowie Auslands-
Transitstempel "Tokyo 29.3.15" nach Zittau. Zusätzlich leuchtend rotorangener
Furyoyubin Stempel zur Kennzeichnung der Auslandspost sowie Postleitstempel
Deutschland. Darüberhinaus Zensurstempel Kenetsuzumi und Han Hanyu sowie
rückseitig Paraphe eines Registrator die nur in Asakusa vorkommt. Ein sehr
seltener Kriegsgefangenenbrief in sehr schöner Erhaltung. (4407)

250,-

1990

Deutsche Kolonien Kiautschou Stempel

Deutsche Kolonien Kiautschou Kriegspost
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1990 Steiler Aufdruck 1900, kpl. Satz senkrechter Zwischenstegpaare, tadellos **, 5 Pf
leicht vorgefaltet, sonst ungefaltet, Kabinett. M€ 2.430.- (3400)

1-6 II ZS 400,-

1991

1991 1 M, 2 M und 3 M Kaiseryacht, Luxusbriefstücke, gepr. Steuer bzw. Bothe. M€ 355.-+
(4556)

16-18 60,-

1992

1992 5 Mark Kaiseryacht, tadellos **, sign. Pfenninger, Kabinett. M€ 620.- (3400) 19 120,-

1993

1993 5 Mark Kaiseryacht, tadellos **, gepr. Steuer, Kabinett. M€ 620.- (3400) 19 120,-

1994

1994 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., Kabinett. M€ 600.- (3400) 19 100,-

1995

1995 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., gepr. Dr. Lantelme, Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

1996

1996 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

1997

1997 5 Mark Kaiseryacht, Luxusbriefstück Ecke oben rechts, sign. Richter. M€ 600.-++ (3400) 19 120,-

1998

1998 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest. auf schönem Briefstück, sign. Grobe, Marke ist zu
Prüfzwecken gelöst, Kabinett. M€ 600.- (3400)

19 110,-

1999

1999 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., auf Kabinettbriefstück, tiefgepr. Bothe. M€ 600.- (3400) 19 110,-

2000

2000 5 Mark Kaiseryacht, Kabinettbriefstück, gepr. Mansfeld. M€ 600.- (3400) 19 110,-

2001 2002

Deutsche Kolonien Marianen
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2001 3 Pf dunkelockerbraun mit Plattenfehler I, Kabinettstück mit zweitem Stpl. "JALUIT
MARSHALL-INSELN", sign. Grobe. M€ 150.-. (4556)

7 a I 20,-

2002 3 Pf lebhaftorangebraun, sauber mit erstem Stpl. "JALUIT MARSCHALL-INSELN", sign.
Bühler und Attest Bothe "ist eindeutig der guten b-Farbe zuzuordnen ... doch ...tropisch
verfärbt...". M€ 900.-.

7 b 80,-

2003

2003 5 Mark Kaiseryacht, Engros-Partie von 10 Exemplaren (teil Einheiten, Randstücke),
tadellos **, Kabinett. M€ 6.000.-+ (3400)

19 (10) 900,-

2004

2004 1 M bis 5 M Kaiseryacht, klar gest. Luxusbriefstücke. M€ 1.080.- (3400) 22-25 200,-

2005

2005 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., sign. Mansfeld, Kabinett M€ 600.- (3400) 25 110,-

2006

2006 5 Mark Kaiseryacht, aus der linken unteren Bogenecke, sauber gest., Fotobefund Dr.
Provinsky, kl. Falzhelle Stelle. M€ 600.- (3400)

25 70,-

2007

2007 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest. auf Kabinettbriefstück, gepr. Pfenninger. M€ 600.-
(3400)

25 110,-

2008

2008 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest. auf Luxusbriefstück, sign. Engel. M€ 600.- (3400) 25 110,-

2009 2010 2011

Deutsche Kolonien Marshall Inseln
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2009 Vorläufer Michel V 42c(4) auf Briefstück mit Stempel "APIA KAISERL. DEUTSCHE
POSTAGENTUR ** 3.12.89", geprüft Jäschke-Lantelme BPP (4407)

V 42 c (4) 80,-

2010 10 Pfg. (Mi. Nr. 3c) mit Stempel Apia 27.7.01 auf Luxusbriefstück Fotobefund Steuer.
(4407)

3c 80,-

2011 25 Pf a- und b-Farbe, Kabinettbriefstücke, die 5 b gepr. Jäscke-L. M€ 210.- (4556) 5 a-b 35,-

2012

2012 3 M Kaiseryacht, Ecke oben rechts, Prachtbriefstück, gepr. Steuer. (4556) 18 40,-

2013

2013 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., sign. Richter und Ebel, Kabinett. M€ 600.- (3400) 19 110,-

2014

2014 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., gepr. Dr. Lantelme, Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

2015

2015 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., sign. Eibel, Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

2016

2016 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest. auf Luxusbriefstück. M€ 600.- (3400) 19 110,-

2017

2017 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., sign. Grobe, Kabinett. M€ 600.- (3400) 19 110,-

2018

2018 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest. auf Kabinettbriefstück. M€ 600.- (3400) 19 110,-

2019

2019 5 Mark Kaiseryacht, Kabinettbriefstück, sign. Gentzsch. M€ 600.- (3400) 19 110,-

2020

2020 incoming mail:  mehrfarbige AK aus Queensland 8. Oct. 1898, sauber gebraucht nach
Apia, sehr selten! (4377)

120,-

2021

2021 Samoanische Privatpost von J. Davis, Ganzsache One Penny mit Antwortkarte, Mi. Nr.
P2, M€ 400.- (4407)

P 2 80,-

Deutsche Kolonien Samoa, Vorläufer

Deutsche Kolonien Samoa

Deutsche Kolonien Samoa Ganzsachen
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2022

2022 Mi. Nr. 1-6 sauber * kompletter Satz 3 Pfg. bis 50 Pfg., Pracht (4407) 1-6 40,-

2023

2023 10 Pf b- und d-Farbe, sauber gest. Prachtstücke, gepr. Steuer bzw. Fotobefund J.-
Lantelme. M€ 460.- (4556)

3 b, d 80,-

2024

2024 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., gepr. Eibenstein, Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

2025

2025 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., Pracht. M€ 600.- (3400) 19 100,-

2026

2026 5 Mark Kaiseryacht, sauber gest., auf Briefstück (Alterungsspuren), sign. Stolow. M€ 600.-
(3400)

19 90,-

2027

2027 1908: Litho Ak: Arbeiter an der Eisenbahn nach Anecho, frankiert mit 5 Pfg. und 3 Pfg EF
nach Duala/Kamerun ohne Text. (4407)

50,-

2028

2028 Litho AK: Bahnhof mit Eisenbahnreparaturwerkstätte, sauber ungebraucht (4407) 40,-

2029

2029 Farbige Litho AK: Togo – Fetisch und Fetischpriester, sauber ungebraucht (4407) 40,-

2030

2030 1910: Litho Ak: Lome Mädchenschule, bedarfsmäßig in Deutschland gebraucht. (4407) 40,-

2031

2031 1915: Litho Ak: Hochöfen in Banjeli (Nord-Togo) in Betrieb, bedarfsmäßig in Deutschland
gebraucht. (4407)

40,-

2032

Deutsche Kolonien Togo
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2032 1915: Litho Ak: Lome - Katholische Kirche, frankiert mit 5 Pfg. EF und Stempel Lome-
"TOGO" auf bedarfsmäßig gebrauchter Eingeborenenkarte nach Glashütte, kl. Eckbug.
(4407)

40,-

2033

2033 1916: Litho Ak: Frühere Landung durch die Brecher, adressiert nach Frankreich mit
Absenderangabe Sansanne-Mangu, aber sauber ungebraucht (4407)

40,-

2034

2034 Litho AK: Lome - Charlottenkrankenhaus, sauber ungebraucht (4407) 40,-

2035

2035 Farbige Litho AK: Weber an der Arbeit, sauber ungebraucht, Rückseite etwas fleckig.
(4407)

40,-

2036

2036 Farbige Litho AK: Togo - Fetischceremonien, sauber ungebraucht (4407) 40,-

2037

2037 1915, dekorativer Sammler-R-Brief aus "LOME 22.11.15", frankiert mit Nr. 4-6 II, 14 II und
15 II, mit Zunsur. L3 in die Schweiz, rückseitig Ankunftsstpl. "BASEL 18.XII.15", , Kuvert
kl. Beeinträchtigungen. (3400)

ex.4-15 II 120,-

2038 Seefahrtsbuch von 1906 (Bremerhaven) auf Fritz Schmidt (Salzgitter Ohlendorf), Einsatz
auf "Prinzess Alice", "Mainz", "Kronprinz Wilhelm", "Hannover", und "Kaiser Wilhelm II.",
Einsatz als Kohlenzieher, Eintragungen bis 1907. (4262)

1906-1907 30,-

2039 12 nicht verkaufte Lose (Belege) unserer 230. Auktion (die Lose 1107, 1109, 1110,
2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2019, 2020 und 2022), dabei viel Unterseeboots-
Flotille (U 57), alter Ausruf war 595.-€, jetzt günstig. (2387)

1917-1918 150,-

2040

2040 18.8.1918: "KDMSP No. 38" (SMS v.d. Tann) auf Feldpostbrief mit 2 seltenen
Ausgangszensurverschlusszetteln  an Bord "Militärischerseits unter Kriegsrecht geöffnet
J.P.Ue - In See nach Berlin. (4407)

40,-

Deutsche Kolonien Togo Britische Besetzung

Deutsche Marine Schiffspost
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2041

2041 1879, schwarzer Ra3 "AUS WOLLIN PER DAMPFSCHIFF 25 11 79", Tagesstpl.
"STETTIN" und blauer Ra3 "KAIS.POST DIRECTION STETTIN" auf Postkarte 5 Pf lila
nach Stettin, Karte links unauffällige senkrechte Faltung. (282)

60,-

2042 Stettin Schiffspost, schwarzer Ra2 "AUS STETTIN PER DAMPFSCHIFF" auf Postkarte 5
Pf lila (etwas fleckig) von Rostock nach Wahrensfort. (282)

30,-

2043 Stettin Schiffspost, schwarzer Ra2 "Aus Dampfschiff" und Tagesstpl. "STETTIN 1 5.8.29"
auf Postkarte (Wasserflecken) mit 20 P und 1 M von Finnland nach Berlin. (282)

25,-

2044

2044 "Deutsche Seepost Australische Hauptlinie - e 20.12.90" auf 10 Pfg. Ganzsache (Mi. Nr.
VP 21) geschrieben an Bord der Hohenzollern aus Aden mit Transitstempel nach Freiburg
und Ankunftsstempel 1.1.1891 sowie Nachsendevermerk Rom/Italien. (4407)

40,-

2045

2045 11.12.1916: K.D. Feldpoststation No. 168 auf eingeschriebener Marinesache R-No. 677
nach Kiel, rückseitig sehr schönes Lacksiegel "Befehlshaber der Marineanlangen Libau"
(4407)

40,-

2046 Seefahrtsbuch mit Lichtbild von 1936 (Stolpmünde) auf Hans Gülzow, Einsatz als
Decksjunge auf "Lisbeth Gords", "Anni Ahrens", Franz Haniel", "Walküre" u.a., auf Fahrt
Nord- und Südamerika bis 1939. (4262)

1936-1939 30,-

2047

2047 Kriegsgefangenenpostkarte 12/3 19 aus Wladiwostok, portofrei mit violettem Ra1 "5CE
DES PRISONNIERS DE GUERRE" und rotem japanischen Stempel, nach Dortmund
adressiert. Bezug Kiautschou? (4262)

1919 30,-

2048

2048 1,25 Fr auf 1 Mk Eckrandstück oben rechts sauber auf Netzschkau-R-Brief aus
"BRÜSSEL 10.11.18", mit Zensurstpl., Pracht. (135)

23 I Bb 60,-

2049

2049 2,50 Fr auf 2 Mk Eckrandstück unten rechts sauber auf Netzschkau-R-Brief aus
"BRÜSSEL 1.11.18", Pracht. (135)

24 II 40,-

Deutsche Schiffspost allgemein

Deutsche Kolonien, Japanische Kriegsgefangenenlager

Deutsche Besetzung I. WK Belgien

Am Donnerstag, 10. August (Lose 2048-2848): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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2050

2050 10 Pf Aufdruck violettblau und 20 Pf Aufdruck rot, je in B-Type, Luxusbriefstücke gest.
2.1.19 bzw. 6.1.19. M€ 140.-+ (4499)

2 B, 4 B 30,-

2051

2051° Freimarken Ziffern 1920, 9 Werte kpl. auf Blankokuvert mit EST "KATTOWITZ 20.2.20",
Kabinett. (4051)

1-9 30,-

2052 Freimarkensatz 1920, dabei die 10 Pf. in a-Farbe, sauber und zeitgerecht gest., bessere
Werte gepr. Infla. M€ 450.- (4086)

1-15, 2a 100,-

2053

2053 1,25 M in b-Farbe und 1 M mit Plattenfehler III, sauber und zeitgerecht gest., gepr. Gruber,
die 9 b mit Fotobefund Gruber, Pracht. M€ 480.- (4086)

9 b, 8 III 100,-

2054 Zusammenstellung mit Nr. 9-10, 11 b,12 a, b, 13 a und 15, sauber und zeitgerechte gest.
(2 Briefstücke), gepr. Infla bzw. Dr. Oechsner, Kabinett. M€ 257.- (3400)

9-15 50,-

2055

2055 2,50 M in seltener c-Farbe, sauber und zeitgerecht mit ESST "DANZIG 1f 14.6.20", dazu
Nr. 11 a und 12 b sauber gest., je gepr., die 12 c mit Fotoattest Soecknick, Pracht. M€
950.- (4086)

12 c, a, 11 a 200,-

2056

2056 Nr. 27 II, 28 II, 29 II und 30 II, je sauber und zeitgerecht gest., gepr. Gruber bzw. Infla, die
28 II mit Fotoattest Kniep (einige Zähne am rechten Rand sind stumpf), die anderen
Marken Pracht. M€ 1.055.- (4086)

27-30 II 200,-

2057 Kogge (53/65), Flugpost (66/71), Nr. 72 je sauber und zeitgerecht gest., meist gepr. Infla.
Dazu Nr. 66/70 auf Brief vom 14.3.22 nach Stockholm. M€ ca. 270.- (4086)

53-72 50,-

2058 Satz kleines Staatswappen sowie Satz großes Staatswappen mit beiden Wasserzeichen
je sauber und zeitgerecht gest., gepr. Infla. M€ 535.- (4086)

73-86, 87-89
X/Y

100,-

2059 Nr. 93/98 sowie Nr. 99 X, sauber und zeitgerecht gest., bessere Werte gepr., die Nr. 99 X
mit Fotobefund Tworek, Pracht. M€ 270.- (4086)

93-98, 99 X 50,-

2060

Deutsche Besetzung I. WK Libau

Oberschlesien

Danzig
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2060 Nr. 100 xb, 100 ya und 100 yb, je sauber und zeitgerecht gest., je Fotobefund (versch.
Prüfer), Pracht. M€ 900.- (4086)

100 (3) 180,-

2061

2061 100 Mark Großes Staatswappen 1922, mit Wz2Y, sauber bedarfsgestempelt,
Farbfotobefund Gruber BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 260.- (4548)

101 Y 70,-

2062

2062 100 M Wz. 2 Y, sauber und zeitgerecht gest., Fotobefund Soecknick Pracht. M€ 350.-
(4086)

101 Y 70,-

2063 29 verschiedene Werte ex. 5 Pf bis 75 Pf, sauber und zeitgerecht gest., die Nr. 201 aa auf
Bedarfskarte, bessere Werte gepr., Pracht. (4086)

ex.193-201 100,-

2064

2064 Flug 1924, Viererblock-Satz einheitlich aus der linken oberen Bogenecke, tadellos ** (auch
im Rand), ungefaltet, Luxus. M€ 800.-+ (3400)

202-206 140,-

2065

2065 10 Jahre Freie Stadt Danzig, tadellos **, Kabinett. M€ 850.- (3400) 220-230 150,-

2066

2066 "10 Jahre Danzig", kpl. auf dekorativem Luftpost-R-Eilboten-Nachnahmebrief aus "OHRA
28.11.30" nach Berlin, rücks. Ankunftsstpl, Pracht. (3400)

220-230 120,-

2067

2067° 20 Pf mit Aufdruck 1930, mit Plattenfehler I, sauber zentrisch gest., Kabinett. M€ 500.-
(4051)

223 I 80,-

2068

2068 WHW 1934, Nr. 238-239 Oberrandstücke tadellos **, Kabinett. M€ 270.-+ (3400) 237-239 50,-

2069

2069 WHW 1934 Oberrand-Viererblöcke, tadellos ** (im Rand Falz), ungefaltet, Kabinett. M€
1.080.-+ (3400)

237-239 160,-

2070
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2070 WHW 1934 waagerechter Paarsatz einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke,
tadellos ** (auch im Rand), ungefaltet, , sign. Richter, Luxus. M€ 540.-+ (3400)

237-239 90,-

2071

2071 Danziger Dorf in Magdeburg, Randzehnerblöcke mit HAN, tadellos **, vorgefaltet,
Kabinett. M€ 500.-+ (3400)

274-275 HAN 80,-

2072

2072 Flugpost 1938, Viererblocksatz, tadellos **, Kabinett. M€ 220.-+ (3400) 298-301 50,-

2073

2073 1930, Schmuckblatt Telegramm aus Königsberg 16.10.1930 mit Ansichten Marienkirche
und Krantor. Bedarfs- und Alterungsspuren. (3400)

1930 100,-

2074

2074 1. Ausgabe 1921, je sauber und zeitgerecht gest., bessere Werte gepr. Infla, Pracht. M€
300.- (4086)

1-14 70,-

2075

2075 75 Pf bis 2,40 M, je sauber und zeitgerecht gest., je gepr. Infla, die Nr. 17 Mängel, sonst
Pracht. M€ 487,50 (4086)

15-19 90,-

2076

2076 80 Pf. kleines Staatswappen 1922, mit Aufdruck "DM", sauber bedarfsgestempelt "Danzig-
Heubude", Farbfotobefund Gruber BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 300.- (4548)

16 45,-

2077

2077 5 Mark kleines Staatswappen 1922, mit liegendem statt stehendem Wz,
bedarfsgestempelt, kleine Mängel, daher erhöht geprüft Gruber BPP, M€ 320.- (4548)

24 Y 30,-

2078

2078 5 Mark kleines Staatswappen 1922, mit liegendem statt stehendem Wz,
bedarfsgestempelt, der linke obere Eckzahn ist leicht verkürzt, sonst einwandfrei,
Farbfotobefund Gruber BPP, Bedarfsstück  M€ 320.- (4548)

24 Y 30,-

Danzig Dienstmarken
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2079

2079 6 Mark kleines Staatswappen 1922, in b- Farbe, bedarfsgestempelt, mit kleinen
Zahnverkürzungen, geprüft Gruber BPP, dazu die a- Farbe zum Vergleich (gleichfalls
geprüft.) Pracht  M€ 468.- (4548)

26 b, a 40,-

2080

2080 80 Pf Type I, Kabinettbriefstück, gepr. Burger. M€ 360.- (3400) 16 I 60,-

2081

2081 Fm Ludwig III. mit Aufdruck "SARRE", klp. Satz 5 Pf bis 5 Mark, die 15 Pf in zwei
Farbnuancen, einheitlich gest. Kabinettbriefstücke "ST.INGBERT 1.4.20", alle gepr.
Burger. M€ 1.900.-+ (4556)

18-31 320,-

2082

2082 5 Pf bis 10 Mk SARRE-Bayern, überkpl. auf dekorativem Sammler-R-Brief "St.
INGBERT 1 APR 20"nach "LUDWIGSHAVEN 3 APR 20", dabei die 15 Pf in b- und c-
Farbe, Fotoattest Burger "echt und einwandfrei". M€ 1.930.-++ (3400)

18-31 350,-

2083

2083 10 M SARRE, Kabinettbriefstück, gepr. Richter und Burger. M€ 320.- (3400) 31 60,-

2084

2084 3 Pf baun mit Aufdruck "SARRE", tadellos **, Privatsignatur und Fotobefund Haslau,
Kabinett. M€ 280.- (4387)

B 31 35,-

2085 25 M im senkrechten Randpaar, tadellos **, Kabinett. M€ 200.-+ (3400) 69 40,-

2086

2086 5 Fr auf 25 M mit Aufdruckfehler II, tadellos **, Randstück, gepr. Hoffmann, Kabinett. M€
220.- (3400)

83 II 40,-

2087

2087 5 Fr auf 25 M mit Plattenfehler III, Kabinettbriefstück, Fotobefund Ney. M€ 300.- (3400) 83 III 50,-

Saar
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2088

2088 5 Fr auf 25 M im kpl. Bogen (4 x 5) mit Zwischenstegen und Druckdatum, ein wert
mit Palttenfehler "I", tadellos **, üblich senkrechte Mittelfaltung im Steg, Pracht.
Eine dekorative und seltene Einheit! (3400)

83 Bogen 500,-

2089

2089 5 Fr ungezähnt, Eckrandstück oben rechts, tadellos ** (im OR Falz), ungefaltet, Kabinett.
M€ 250.-+ (3400)

97 U 50,-

2090

2090 5 Fr Freimarke III im Unterrand-Sechserblock mit zwei Zwischenstegen und Druckdatum,
tadellos **, teils herstellungsbedingte Gummierungsfehlerübliche Faltung im Steg,
Kabinett. Eine dekorative und seltene Einheit. (3400)

97 ZW/2/Br 120,-

2091

2091 Volkshilfe 1926, Viererblocksatz einheitlich aus der Bogenecke oben rechts mit
Druckdatum, tadellos **, gepr. Ney, Kabinett. M€ 765.-+ (3400)

104-107 Br 150,-

2092

2092 1927, Nr. 109, Zwischenstegpaar auf Drucksache von Mettlach nach Gunzenhausen.
Kuvert links ein rechts Bug, sonst einwandfrei. Sehr selten ! (4570)

109 ZS 4 50,-
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2093

2093 Volkshilfe 1937, Viererblocksatz, dabei die Nr. 122 mit Plattenfehler II, tadellos **,
Fotoattest Geigle, "echt und einwandfrei", Kabinett. M€ 750.-+ (3400)

122-125 150,-

2094

2094 Pflegedienste II 1927, Eckrand-Viererblöcke, tadellos ** (auch im Rand), ungefaltet,
Fotoattest Geigle (überdurchschnittlich gut gezähnt), Luxus. M€ 640.-+ (3400)

122-125 120,-

2095

2095 Pflegedienste mit Aufdruck 1927, Eckrandviererblöcke unten links, tadellos **, ungefaltet,
Fotoattest Geigle "echt und einwandfrei". M€ 640.-+ (3400)

122-125 120,-

2096

2096 Volkshilfe 1929, tadellos **, Kabinett. M€ 200.-+ (3400) 135-141 40,-

2097

2097 Volkshilfe 1929, tadellos **, je mit Prüfstpl. "P.R.", Kabinett. M€ 200.-+ (3400) 135-141 40,-
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2098

2098 Volkshilfe 1929, Viererblocksatz, tadellos **, ungefaltet, Fotoattest Ney, echt und
einwandfrei, Luxus. M€ 800.-+ (3400)

135-141 180,-

2099

2099 Volkshilfe 1929, sauber gest. der Höchstwert tiefgepr. Geigle, Kabinett. M€ 260.- (3400) 135-141 50,-

2100

2100 Volkshilfe 1929, sauber gest., Fotobefund Geigel, Pracht. M€ 260.- (3400) 135-141 50,-

2101

2101 Volkshilfe 1931, tadellos **, die 10 Fr tiefgepr. Ney, Kabinett. M€ 450.-+ (3400) 144-150 80,-

2102

2102 Volkshilfe 1931, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) 144-150 80,-

2103

2103 Volkshilfe 1931, tadellos **, Fotoattest Ney "echt und einwandfrei". M€ 650.- (3400) 151-157 130,-

2104

2104 Volkshilfe 1931, tadellos **, einheitlich vom linken Rand (im Rand Falz), Kabinett. M€
650.- (3400)

151-157 120,-

2105

2105 Volkshilfe 1931, tadellos **, Kabinett. M€ 650.- (3400) 151-157 120,-

2106

2106 Volkshilfe 1931, sauber gest., gepr. Hoffmann, Kabinett. M€ 800.- (3400) 151-157 150,-

2107

2107 5 Fr Volkshilfe 1931, sauber gest., tiefgepr. Ney, Kabinett. M€ 400.- (3400) 157 80,-
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2108

2108 Flug 1932, zwei Sätze, tadellos **, eine 5 Fr gepr. Ney, Kabinett. M€ 360.- (3400) 158-159 (2) 60,-

2109

2109 Flug 1932, Viererblöcke aus der linken oberen Bogenecke, tadellos ** (auch im Rand),
Kabinett. M€ 720.-+ (3400)

158-159 120,-

2110

2110 Flug 1932, Viererblöcke, tadellos **, ungefaltet, Kabinett. M€ 720.-+ (3400) 158-159 110,-

2111

2111 Flug 1932, senkrechte Zwischenstegpaare, tadellos ** , ungefaltet, Kabinett. M€ 530.-
(3400)

158-159 ZS 100,-

2112

2112 Volkshilfe 1932, alles Randstücke, tadellos ** (auch im Rand), Kabinett. M€ 750.-+ (3400) 161-167 140,-

2113

2113 Volkshilfe 1932, tadellos **, Kabinett. M€ 750.- (3400) 161-167 130,-

2114

2114 Volkshilfe 1932, Prachtbriefstücke, Fotoattest Geigel, einige Werte sind an den
Zahnspitzen winzig gelbfleckig, ansonsten einwandfrei. M€ 800.- (3400)

161-167 110,-

2115

2115 5 Fr Volkshilfe 1932, sauber gest. gepr. Ney, Kabinett. M€ 360.- (3400) 167 60,-

2116

2116 Explosionsunglück 1933, tadellos **, Kabinett. M€ 270.- (3400) 168-170 40,-

2117

2117 Explosionsunglück 1933, tadellos **, Kabinett. M€ 270.- (3400) 168-170 40,-



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Saar

202

2118

2118 Explosionsunglück 1933, Viererblocksatz, tadellos **, ungefaltet, Luxus. M€ 1.080.-+
(3400)

168-170 200,-

2119

2119 Explosionsunglück 1933, sauber gest. (zwei Briefstücke), gepr. Ney, Kabinett. M€ 200.-
(3400)

168-170 40,-

2120

2120 Volkshilfe 1934, sauber gest., alle gepr. ARGE Saar und Ney, Kabinett. M€ 300.- (3400) 171-177 60,-

2121

2121 Volkshilfe 1934, sauber gest., alle gepr. Hoffmann, Kabinett. M€ 300.- (3400) 171-177 60,-

2122

2122 Volkshilfe 1934, sauber gest., 171-172 privates Zeichen, Fotobefund Geigel, Pracht. M€
300.- (3400)

171-177 60,-

2123

2123 Volkshilfe 1934, sauber gest., 171-172 privates Zeichen, Fotobefund Geigel, Pracht. M€
300.- (3400)

171-177 60,-

2124 Volkshilfe 1934, Kabinett-Briefstück, gepr. Ney. M€ 300.-+ (3400) 171-177 60,-

2125

2125 Volkshilfe 1934, kpl. auf Sammler-R-Brief, jede Marke sauber einzeln gest., die 1 Fr kurzer
Zahn, sonst besonders schöne, tadellose Kabinetterhaltung, Fotobefund Geigle. (3400)

171-177 70,-
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2126

2126 Volkshilfe 1934, kpl. auf Sammler-R-Brief "SAARBRÜCKEN 24.3.34" nach Strassbourg,
rückseitig Ankunftsstpl. (3400)

171-177 70,-

2127

2127 1934, Volkshilfe kpl. Satz auf R-Brief mit Abstimmungsstempel vom 15.1.35, Pracht.
(4570)

171-177 40,-

2128

2128 Flugpost 1934, Viererblocksatz, die 1 Fr und 5 Fr einheitlich aus der Bogenecke unten
rechts mit Druckdatum, eine 5 Fr mit Plattenfehler "I" (Blitzableiter auf dem Dach), tadellos
**, Kabinett. M€ 480.-+ (3400)

195-198 80,-

2129

2129 1934, Nr. 195/198 kplt. Flugpostsatz Volksabstimmung 1935 auf R- Brief mit den
Plattenfehlern 197 II „Punkt unter Dreieck“ und 198 I „Blitzableiter auf Kirchendach“,
Befund BPP, Pracht. Sehr selten! (4570)

197 II, 198 I u.a. 150,-

2130

2130 Volkshilfe 1934, kpl. auf dekorativem Sammler-R-Brief "SAARBRÜCKEN 13.1.35, Pracht.
(2115)

199-205 60,-

2131

2131° Volksabstimmung 1935, mehrfarbige Werbekarte "1935 - Saarabstimmung...", sauber
gebraucht mit passender Marke zu 60 C (MiNr.200) und Werbestempel "SAARBRÜCKEN
13.1.35" nach Berlin. (4051)

200 25,-
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2132

2132 Urdruck- Satz 1947, einwandfrei postfrisch, jeder Wert signiert Brun und doppelt Dr.
Dub, Kabinett M€ 3500,- (4447)

226 Z I - 238 Z I 700,-

2133 Saar II Neuauflage, zwei kpl. Sätze, einmal sauber gest., einemal auf Briefstücken,
bessere Werte gepr. Hoffmann bzw. mit Fotobefund Ney, dabei 1 x Nr. 235 II / I, Kabinett.
M€ 260.-+ (3400)

226-238 II (2) 50,-

2134

2134 Hochwasserhilfe-Satz, kpl. Zwischensteggarnitur, tadellos **, ungefaltet, Kabinett. M€
172.- (3400)

255-259 ZS/W 40,-

2135

2135 Hochwasser-Block, sauber *, Kabinett. M€ 400.- (3400) Bl. 1 70,-

2136

2136 Hochwasser-Blockpaar, je sauber mit SST "DER FRANZÖSISCHE
AUSSENMINISTER...", beide sign. Bartels und Dietrich, Kabinett. M€ 5.500.- (3400)

Bl. 1-2 900,-

2137

2137 Hochwasser-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 600.- (3400) Bl. 2 100,-

2138 1949/1952, Lot von 4 verschiedenen besseren gest. Ausgaben mit Nr. 265/266, 292
(Briefstück), 298 und 338/340, alle gepr. Ney bzw. Hoffmann, Kabinett. M€ 525.- (4556)

ex.265-340 70,-
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2139

2139 IBASA 1950, sauber auf unbeschrifteter Schmuckkarte mit ESST, gepr. Hoffmann und
Ney, Kabinett. M€ 350.- (4556)

291 40,-

2140

2140 Europarat 1950, sauber gest., die 25 Fr gepr. Ney, Pracht. M€ 320.- (3400) 297-298 50,-

2141

2141 Europarat 1950, senkrechte Zwischenstegpaare, tadellos **, der Steg zu 25 Fr leicht
vorgefaltet, sonst Kabinett, Fotoattest Ney. M€ 750.- (3400)

297-298 ZS 140,-

2142

2142 Ostfront-Satz, sauber gest., von rechten Bogenrand, Luxus. M€ 220.-+ (3400) I-IV 50,-

2143 Kaiserbildnisse, sauber gest., Randstücke, Luxus. M€ 600.-+ (3400) IX-XIV 100,-

2144 Freimarken der Tschechoslowakeimit neuen Aufdrucken Juli 1939, jeweils zart
gestempelt, signiert Gilbert, Pracht M€ 400,- (4635)

1-19 80,-

2145

2145° Freimarken-Satz mit Aufdruck 1940, 26 Werte komplett sauber großformatigem auf
Sammler-R-Eilbotenbrief aus "WARSCHAU 12.VI.40" nach "BERLIN 23.6.40", Ecken
Klebespuren, sonst Pracht. Selten. (4051)

14-39 40,-

Deutsche Besetzung II. WK Belgien Flämische Legion

Böhmen und Mähren

Generalgouvernement
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2146

2146 Kultur-Blockpaar 1949, tadellos **, Kabinett. M€ 320.- (3400) Bl.21-22 50,-

2147 1938/1939, die Blöcke 1, 2, 3 und 4, tadellos **, Kabinett. M€ 180.- (3400) Bl.1-4 40,-

2148 Estnische Gesellschaft-Block 1938, fünf Exemplare, tadellos **, Kabinett. (3400) Bl. 2 (5) 30,-

2149 Gemeinschaftshilfe-Block 1939, zwei Exemplare, tadellos **, Kabinett. M€ 220.- (3400) Bl. 3 (2) 40,-

2150

2150 Ausstellung Le Havre, Prachtbriefstück mit SST 22.5.23 und R-Zettel. M€ 600.-+ (3400) 239 110,-

2151

2151 10 Fr Ozeanüberquerung 1936, tadellos **, Kabinett. M€ 650.- (3400) 327 100,-

Europa Einzellose

Belgien

Estland

Frankreich

ex. 2154
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2152 500 Fr Flugpost 1947, Kleinbogen zu 10 Marken, tadellos **, Fotoattest ASEP "echt und
einwandfrei", Kabinett. M€ 1.000.- (3400)

782 KB 200,-

2153

2153 500 Fr Flugpost 1947, Kleinbogen zu 10 Marken, tadellos **, leichte Greiferspuren im
Rand (kein Mangel), Kabinett. M€ 1.000.- (3400)

782 KB 180,-

2154 Rotkehlchenblock 2003, Engros-Partie von 15 Exemplaren, tadelos ** in
Originalfoldern der Post, Luxus. M€ 2.250.- (3400)

Bl.35 (15) 250,-

2155 Lot von drei markenlosen Briefen (4377) ca.1855-1860 40,-

2156

2156 Freimarken-Satz Georg V 1912, sauber gest., Pracht. M€ 500.- (3400) 65-74 80,-

2157

2157 1 Pfund Georg V. 1912, Randstück, tadellos **, Kabinett. M€ ca. 425.- (3400) 74 70,-

2158

2158 1 Pfund Georg V. 1912, Eckrandviererblock mit Plattennummer "1", tadellos ** (im
Rand Falz), ungefaltet, Kabinett. M€ ca. 1.700.-+ (3400)

74 300,-

2159

2159 1 Sh bis 1 Pfund Georg V. 1925 Wz. 3, tadellos **, Kabinett. M€ 515.- (3400) 87-91 110,-

Französische Post in der Levante

Gibraltar

2152
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2160

2160 1 Pfund Georg V. 1928, Viererblock, tadellos **, Kabinett. M€ 220.-+ (3400) 117 A  40,-

2161 Freimarken-Satz 1953, tadellos **, Kabinett. M€ 200.- (3400) 134-147 35,-

2162

2162 2 Lep und 5 Lep, allseits breitrandige sauber gest. Kabinettstücke. (4377) 2-3 45,-

2163 1884: Zusammenstellung Mi.- Nr. 72, 74/79, und 81, jeweils bedarfsgest., Pracht M€ 846.-
(4548)

ex. 72/81 50,-

2164

2164 2/6 Sh und 5 Sh, gest. Prachtstücke. M€ 210.- (3400) 115-116 A 35,-

2165

2165 1 Pfund Edward VII., sauber gest., Pracht. M€ 450.- (3400) 118 A 90,-

2166 1841, Lot von 3 frühen Ganzsachen-Umschlägen "One Penny" rosa, alles
Inlandsverwendungen, Bedarfserhaltung. (37)

50,-

2167

2167 Erziehungsministerium, 1/2 P und 1 P, sauber *, Pracht. (4377) 17-18 30,-

2168 1883- 1897: Zusammenstellung der Dienstmarken Mi.- Nr. 25 l, 26, 28/31a und 32 Jew.
mit entsprechenden Bedarfsstempeln, Pracht M€ 783.- (4548)

ex. 25l/32 50,-

2169

2169 2 Sh. graugrün 1885, mit Aufdruck "I. r. Offical", bedarfsgest. Pracht. M€ 1.200.- (4548) 44 80,-

2170

2170 Arbeitsamt, 1 P lila, sauber *, Pracht. (4377) 65 35,-

2171

2171 Arbeitsamt, 1/2 P, 1 P und 2 1/2 P, sauber gest., Nr. 73 kl. Zahnfehler, sonst Pracht.
(4377)

69-70, 73 80,-

2172

2172 interessanter Brief mit Einzelfrankatur 4 Baj gelb nach Firenze (Königreich Italien), dort mit
Nachportomarken versehen (waagerechtes Paar, ungebraucht), etwas Patina,
Bedarfserhaltung, (37)

5 50,-

2173 Zusammenstellung mit Nr. 8, 12 (2), 13-15 und 22, sauber gest., meist guter Schnitt. M€
ca. 1.900.- (2115)

ex.8-22 150,-

2174

Griechenland

Grossbritannien

Grossbritannien Dienstmarken

Italien Staaten Kirchenstaat

Italien Staaten Toscana
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2174 40 C. Viktor Emanuel II 1862, farbfrisch, gut gezähnt, sauber ungebraucht, signiert
Gebrüder Senf/Leipzig, Kabinett M€ 300.- (4548)

11 40,-

2175 25 H Fürst Johann y-Papier, in a-Farbe sauber * und in b-Farbe tadellos **, Pracht.
M€ ca. 2.680.- (4387)

3 a, b 180,-

2176

2176 Freimarken-Ausgaben 1921 A-Zähnung, 8 Werte komplett, tadellos **, Fotoattest
Marxner "echt und einwandfrei", Kabinett. M€ 1.900.- (4632)

45-52 A 400,-

2177

2177 Freimarken-Ausgaben 1921, 8 Werte komplett, tadellos **, Fotoattest Marxner "echt und
einwandfrei", Kabinett. M€ 1.000.- (4632)

53-60 200,-

2178

2178 Freimarken 1924/1927, tadellos **, Kabinett. M€ 260.- (3400) 65-70 40,-

2179

2179 Hochwassergeschädigte, sauber gest., Pracht. (4309) 78-81 30,-

2180

2180 70. Regierungsjubiläum Fürst Johann II. 1928, 8 Werte komplett, tadellos **,
Fotoattest Marxner "echt und einwandfrei", Kabinett. M€ 1.300.- (4632)

82-89 280,-

Italien

Liechtenstein
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2181

2181 Thronbesteigung Johann II. 1928, kpl. Satz, tadellos **, Fotoattest Marxner, Kabinett. M€
1.300.- (3400)

82-89 240,-

2182

2182° Flugpost 1930, sauber gest., Pracht. M€ 340.- (4051) 108-113 50,-

2183

2183 Flugpost 1930, dekorativer Eilboten-R-Brief mit kpl. Ausgabe aus "VADUZ 11.IX.30" nach
Wien, rücks. Ankunftstspl., Kuvert etwas Patina. (3400)

108-113 50,-

2184

2184 Flugpost 1930 + Aufdruckwert 1935, tadellos **, Kabinett. M€ 830.- (3400) 108-113, 148 150,-

2185

2185 Fahrt Vaduz-Lausanne 1931, Pracht-Zeppelinbrief mit waagerechtem Paar der 1 Fr
Zeppelinmarke, alle Stempel vorderseitig, Kuvert kl. Tönung, sonst Pracht. (3400)

114 (2) 100,-

2186

2186 1 Fr Zeppelinmarke, 2 Exemplare sauber auf Zeppelinbrief der liechtensteinischen Post,
Fahrt Vaduz 1931, kpl. mit allen Stempeln, Kuvert zwei Fleckchen, sonst tadellos. (3400)

114 (2) 80,-
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2187

2187 Fahrt Vaduz-Lausanne 1931, zwei Karten je mit 1 Fr Zeppelinmarke, mit den Stempeln in
Type 4 und 5 sowie den Ankunftsstempeln Lausanne anschriftseitig, Pracht. (3400)

114 (2) 70,-

2188

2188 Fahrt Vaduz-Lausanne 1931, drei Karten je mit 1 Fr Zeppelinmarke, mit den Stempeln in
Type 1, 2 und 4 sowie den Ankunftsstempeln Lausanne anschriftseitig, Pracht. (3400)

114 (3) 100,-

2189

2189 1 Fr und 2 Fr Zeppelinmarken der Liechtensteinfahrt 1931, tadellos **, Kabinett. M€ 700.-
(3400)

114-115 120,-

2190

2190 1 Fr und 2 Fr Zeppelinmarken der Liechtensteinfahrt 1931, tadellos **, Kabinett. M€ 700.-
(3400)

114-115 120,-

2191

2191 1 Fr und 2 Fr Zeppelinmarken der Liechtensteinfahrt 1931, tadellos **, Kabinett. M€ 700.-
(3400)

114-115 120,-

2192

2192 1 und 2 Fr. Liechtensteinfahrt, sauber gest. mit rotem Sonderstempel, Pracht, M€ 650,-
(3271)

114-115 90,-

Am Donnerstag, 10. August (Lose 2048-2848): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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2193

2193 1 Fr und 2 Fr Zeppelinmarken,  je sauber auf Zeppelinbrief bzw. Karte der
liechtensteinischen Post, Fahrt Vaduz 1931, kpl. mit allen Stempeln, Pracht. (3400)

114-115 100,-

2194

2194 Fahrt Vaduz-Lausanne 1931, Brief und Karte je mit 1 Fr Zeppelinmarke und allen
Stempeln, Pracht. (3400)

114-115 80,-

2195

2195 Fahrt Vaduz-Lausanne 1931, Brief mit 2 Fr Zeppelinmarke ab "VADUZ 10.6.31", mit "b"-
Stempel, Kuvert kl. Beeinträchtigungen. Sieger Nr. 11 cB (3400)

115 70,-

2196

2196 Freimarken Landschaften und Gebäude 1933, tadellos **, Fotoattest Marxner "echt und
einwandfrei", Kabinett. M€ 1.000.- (4632)

119-121 200,-

2197

2197 Vaduz-Block 1934, tadellos **, Fotoattest Sieger, Kabinett, M€ 2.800.- (4632) Bl. 1 900,-

2198

2198 Vaduz-Block 1934, sauber * (kl. Falzspur im Oberrand), Kabinett. M€ 1.700.-+   (3400 ) Bl.1 320,-

2199
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2199 Freimarken 2 Fr bis 5 Fr 1933/1935, 3 Fr in Type I, Bogenecken, tadellos ** (2 Fr, 5 Fr
auch im Rand, 3 Fr haftspur im Rand), ungefaltet, Luxus. M€ 1.100.-+ (3400)

140-142 220,-

2200

2200 2 Fr, 3 Fr und 5 Fr 1933/1935, tadellos **, Kabinett. M€ 1.000.- (4632) 140-142 200,-

2201

2201° Flugpost 1934/1936, sauber gest. (zwei Briefstücke), Kabinett. M€ 320.- für die billigste
Sorte. (4051)

143-147 50,-

2202

2202 Flug 1934 y-Gummi, tadellos **, Kabinett. M€ 300.- (3400) 143-147 y 50,-

2203

2203 Flugpost 1934 Y-Gummi, Viererblocksatz, tadellos **, Kabinett. M€ 1.200.- (3400) 143-147 y 160,-

2204

2204 1 Fr und 2 Fr Zeppelinmarken 1936, tadellos **, Kabinett. M€ 260.- (3400) 149-150 45,-

2205

2205 1 Fr und 2 Fr Zeppelinmarken 1936, tadellos **, Kabinett. M€ 260.- (3400) 149-150 45,-

2206

2206 1. Nordamerikafahrt 1936, Zeppelin-R-Brief mit beiden Zeppelinmarken Nr. 149/150, Stpl.
"TRIESENBERG 1.V.36" (Ersttag) mit LZ 129 nach New York, kpl. mit allen Stempeln,
Fotoattest Leder, Pracht. (3400)

149-150 80,-

2207

2207 1. Nordamerikafahrt 1936, Zuleitungsbrief aus Liechtenstein mit beiden Zeppelinmarken
Nr. 149/150 sowie Nr. 146, Stpl. "TRIESENBERG 1.V.36" (Ersttag) mit LZ 129 nach New
York, kpl. mit allen Stempeln, Kuvert teils etwas fleckig. (3400)

149-150, 146 70,-
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2208

2208 Fürstenpaar-Kleinbogensatz, tadellos **, Kabinett. M€ 300.- (3400) 238-239 KB 60,-

2209

2209 5 Fr Wappen 1945, sauber auf unbeschriftetem FDC, Fotobefund Marxner, Pracht. (4624) 243 40,-

2210

2210 5 Fr Wappen 1945, Kleinbogen, tadellos **, Kabinett. M€ 300.- (3400) 243 KB 60,-

2211 1947/1949, drei verschiedene echt gelaufenen maschinenbeschriftete FDC mit Nr. 256,
277 bzw. 288, teils kl. Beeinträchtigungen. (4624)

256, 277, 288 40,-

2212

2212 10 Fr Heiliger Luzius 1946, Kleinbogen, tadellos **, Kabinett. M€ 350.- (3400) 247 KB 60,-

2213 10 Fr Heiliger Luzius 1946, zwei Kleinbögen, tadellos **, Kabinett. M€ 700.- (3400) 247 KB (2) 120,-

2214 10 Fr Heiliger Luzius 1946, fünf Kleinbögen, tadellos **, Kabinett. M€ 1.750.- (3400) 247 KB (5) 300,-

2215 VADUZ-Block 1946, Engros-Partie von 7 tadellos ** Blöcken, 3 x gest. und einmal auf
Briefstück je mit ESST, Kabinett. M€ 700.- (3400)

Bl. 4 (11) 110,-

2216

2216 20 Rp Jakob Degen b-Farbe, tadellos **, Fotobefund marxner, kabinett. M€ 170.- (3400) 259 b 30,-

2217

2217 20 Rp Jakob Degen b-Farbe im kpl. Kleinbogen, tadellos **, Kabinett. M€ 1.600.-
(3400)

259 b KB 280,-
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2218

2218 Vaduz-Block, sauber mit ESST, Kabinett. M€ 170.- (4309) Bl. 5 30,-

2219

2219° Vaduz-Block 1949, sauber mit SST "14.VIII.49" nebst 10 Rp (Nr. 268) auf R-Brief in die
USA, Kuvert teils etwas fleckig. (4051)

Bl.5 25,-

2220

2220 Fm Landarbeit 1951, sauber auf R-Brief in die USA mit EST "VADUZ 3.V.51", Fotobefund
Marxner, Pracht. (4624)

289-300 70,-

2221

2221 3 Fr B-Zähnung, sauber gest., Kabinett. M€ 300.- (3400) 305 B 50,-

2222

2222 5 Fr Schloss Vaduz, Eckrandstück oben links, tadellos **, Kabinett. M€ 280.-+ (3400) 309 50,-

2223 Fürstenpaar, tadellos **, Kabinett. M€ 260.- (4309) 332-333 40,-

2224

2224 400 Jahre Fürstenhaus Block geschnitten , tadellos **, Kabinett. M€ 650.- (4632) Bl. 18 B 100,-

2225

2225 Dienstmarken-Ausgaben 1932, tadellos **, Kabinett. M€ mind. 1.500.- (4632) 1-8 320,-

2226 2227

Liechtenstein Dienstmarken
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2226 Dienstmarken-Ausgaben 1933, tadellos **, Kabinett. M€ 400.- (4632) 1-8 80,-

2227 37 1/2 C farbig durchstochen, sauber * mit Originalgummierung (Falzspur), Pracht. M€
950.- (3400)

22 140,-

2228

2228 Kinderhilfe 1932, einheitlich mit Seitenrand rechts, tadellos **, Kabinett. (3400) 245-249 25,-

2229 Caritas 1949, Zehnerblocksatz, tadellos **, Kabinett. M€ 300.-+ (3400) 464-467 (10) 50,-

2230

2230° Europäische Einigung 1951, tadellos **, Kabinett. M€ 200.- (4051) 478-483 25,-

2231

2231 Europa 1956, tadellos **, Kabinett. (3400) 555-557 35,-

2232 Rotes Kreuz-Block gezähnt 1949, tadellos **, Kabinett. M€ 400.- (3400) Bl. 3 A 70,-

2233

2233 Rotes Kreuz-Blockpaar 1949, tadellos **, Kabinett. M€ 800.- (3400) Bl. 3 A-B 150,-

Luxemburg

Monako
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2234

2234 Rotes Kreuz-Blockpaar 1951, tadellos **, Kabinett. M€ 800.- (3400) Bl. 4 A-B 150,-

2235

2235 Rotes Kreuz-Blockpaar 1951, tadellos **, Bl. 4 B schwache Druckspur, sonst Kabinett. M€
800.- (3400)

Bl. 4 A-B 130,-

2236

2236 10 C, 15 C und 35 C Wilhelmina 1924, tadellos **, Kabinett. M€ 250.- (3400) 138-140 40,-

Niederlande
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2237

2237 Legion-Blockpaar, tadellos **, Kabinett. M€ 230.- (3400) Bl.1-2 40,-

2238

2238 1856/1876, die Mi.-Nr. 3, 7 (unten ein Zahn kurz), 15 sowie 32 und 34, jeweils sauber
gest., teils übliche kl. Zahnkürzungen. M€ 505.- (4635)

ex.3-34 90,-

2239

2239 12 Öre Posthorn ohne Schattierung 1884, farbfrisch, gut gezähnt und zentriert, sauber
gest., Parcht. M€ 320.- (4635)

38 80,-

2240 1 Kr. zitronengelb, unten minimaler Randlinienschnitt, sonst allseits voll- breitrandig auf
Angebot der Firma August Tschinkel und Söhne, etwas Patina. mind. M€ 450.- (4548)

1 80,-

2241

2241 2 Kr Einzelfrankatur als Botenlohn, sauber auf Brief aus Insbruck ins Lechthal.
Ferchenbauer + 350.- (4377)

3 60,-

2242

2242 3 Kr Handpapier Type IIIa, sauber auf Prachtbrief mit L2 "STRIGNO", gepr. Ferchenbauer.
(4377)

3 40,-

2243

2243 "NAGY-KANISA 30/9", dreimal K1 auf Prachtbriefstück mit 2 x 3 Kr stumpfrosa und 1 x 3
Kr rosarot, alle Type IIIb, Maschinenpapier, sign. Puschmann und Fotobefund Steiner.
Attraktives, sehr schönes Stück. (4377)

3 (3) 40,-

2244

2244 9 Kr. blau, breitrandiges Luxus-Randstück auf Trauerbrief mit K1 “TEPLITZ” nach
Liegnitz, mit falsch gestempeltem rotem Ra1 “AUS SACHSEN” (4557)

5x 270,-

2245

Norwegen

Österreich
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2245 0,6 Kr Zeitungsmarke-Merkurkopf 1851, allseits voll- bis breitrandig, sauber gest., Pracht.
(4635)

6 40,-

2246

2246 1857, zweisprachige gedruckte Retour-Recepisse mit Einzelfrankatur 6 Kreuzer aus
"ESSEGG", Mittelfaltung (nicht durch die Marke). (37)

6 40,-

2247 1861, retour-Recipisse nach Cubar, rückseitig mit Ankunfts-K1, Pracht. (4377) 40,-

2248

2248 1871, "K.K.SEMLINER MAGISTRAT", schwarzer Ovalstpl. auf mit 36 Kr Stempelmarke
frankiertem Schreiben. (4377)

50,-

2249

2249 25 Kr. Franz Joseph, feiner Druck, farbfrisch und gut gezähnt, sauber gestempelt, Pracht
M€ 180.- (4548)

40 II a 40,-

2250

2250 50 Kr. Franz Joseph, feiner Druck, sauber gestempelt "Geldanweisung Tarnow", Pracht
M€ 210.- (4548)

41 II 40,-

2251

2251 Schiffspost: zwei Postkarten aus Österreich/Levante, eine Karte mit seltenem Llyod-
Stempel aus Smyrne (1901), zweite Karte aus Salonique mit Schiffspost 1914 nach
Calcutta. (37)

60,-

2252

2252 24 Kr nebst 3 Kr (Mängel) sauber rückseitig auf gedrucktem Wertbrief aus "WIEN 6.3.93"
nach Abbazia. (37)

64, 52 40,-

2253 Komponisten 1922, tadellos **, Kabinett. (3400) 418-424 30,-

2254

2254 Wohlfahrt 1932, tadellos *, Kabinett. M€ 320.-+ (3400) 545-550 60,-

2255 2256
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2255 50 g WIPA 1933, gewöhnliches Papier, Randstück rechts, tadellos **, Kabinett. M€ 320.-
(3400)

555 A 60,-

2256 FIS 1936, Oberrandsatz, tadellos **, Kabinett. M€ 160.-+ (3400) 623-626 30,-

2257

2257 Zusammenstellung mit Nr. IV, 668-673 und Va-d, tadellos **, alle gepr. Sturzeis sowie
zwei Befunde, die Nr. 668 in Type I und II, Kabinett. M€ 390.- (3400)

IV, 668-673, Va-
d

60,-

2258

2258 Renner geschnitten, einheitlich Randstücke rechts, tadellos *, Kabinett. M€ 320.-+ (3400) 772-775 B 60,-

2259

2259 Renner geschnitten vom Blockrand, tadellos **, Kabinett. M€ 320.-+ (3400) 772-775 B 50,-

2260

2260 Renner-Kleinbögen, kpl. Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 2.600.- (3400) 772-775 B KB 600,-
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2261

2261 Renner-Kleinbögen, kpl. Satz, tadellos **, der Bogen 3 Sch tadellos, Bögen zu 1 Sch
und 5 je Eckug, der Bogen zu 2 Sch kl. Fleckchen. M€ 2.600.- (3400)

772-775 B KB 300,-

2262

2262 Renner ungezähnt, senkrechte Stegpaare aus Klb., tadellos **, Kabinett. (3400) 772-775 B ZS 100,-

2263

2263 Renner ungezähnt, waagerechte Stegpaare aus Klb., tadellos **, Kabinett. (3400) 772-775 B ZW 100,-

2264

2264° Flugpost Vögel 1950/1953, alle 8 verschiedenen Werte inkl. Nr. 968 x und y, tadellos **,
Kabinett. M€ 397.- (4051)

ex.955-987 60,-

2265 Flugpost "Vögel" mit Ergänzungswerten, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 318.- (4548) 955/956, 984-
987

50,-

2266 1 S bis 10 S Vögel 1953, tadellos *, Kabinett. M€ 350.-+ (3400) 984-987 50,-

2267

2267 15 Centes. sauber auf Prachtbrief aus "BELLUNO" (schwarzer L2). (4377) 3 50,-

2268

Österreich Lombardei Venetien
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2268 15 Centes., zwei Exemplare sauber auf Brief mit Distributionsstpl. aus "MILANO" nach
Verona. (4377)

3 (2) 60,-

2269

2269 30 Centes. 7,5 mm Unterrand, sauber auf Falt-Brief aus Verona nach Mailand, Kuvert
Mängel. (4377)

4 80,-

2270

2270 "KRAKAU", schwarzer K1 auf Prachtbrief 1861 an Rothschild Paris, gepr. Petriuk. (4624) 1861 30,-

2271

2271 Freimarken 1918, R-Brief mit Nr. 6-16 inkl. 15 II, alle Marken gepr. Petriuk bzw. Ways,
Pracht. (4624)

6-16 40,-

2272 1919, 13 verschiedenen ungezähnten Probedrucke in div. Farben, sauber auf
ungummiertem Papier, ja gepr. Petriuk, Pracht. (4624)

1919 30,-

2273

2273 1925, Flugpostausgabe mit Zusatzfrankatur, 10 W. kpl. aif Sammler-R-Brief nach Leipzig,
3 Ankunftsstempel, gepr. Jungjohann. (4624)

224-232 25,-

2274

2274 Briefmarkenausstellung-Block 1928, sauber mit 2 x SST, gepr. Jungjohann, Pracht. M€
550.- (3400)

Bl. 1 100,-

2275 1941/1944, 3 kpl. Sätze Polnische Exilregierung, tadellos **, Pracht. (4624) 368-379 25,-

2276

2276 Freiheitskämpfer C-Zähnung, sauber ohne Gummierung wie ausgegeben, gepr. Schmutz
und Jungjohann, Pracht. M€ 220.- (4624)

380-382 C 40,-

2277

2277 1,50 Zl auf 25 Gr a-Farbe, tadellos **, sign. Ryblewski (F II-74), Pracht. Selten. M€ 800.-
(4624)

409 a 110,-

2278

2278 1945, Bedarfskarte R-WARZAWA 1 vom 8.2.1946 nach Schweden, mit Polen Nr. 415, 419
und 409 b Type 2 sowie Zensurstpl. "RP 3268", gepr. Petriuk. (4624)

409 b Type II,
415, 419

30,-

Polen

Einlieferungen:

für unsere 233. Auktion vom 6. - 7. Dezember 2023 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Oktober)
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2279

2279 Erziehungskommission-Block 1946, tadellos **, Fotoattest Jungjohann, Pracht. M€ 550.-
(4624)

Bl.9 75,-

2280 Kultur-Block 1948, Engros-Partie von 10 Blöcken, tadellos**, Kabinett. M€ 3.000.-
(3400)

Bl. 10 (10) 400,-

2281 Tuberkulosebekämpfung, je alle 10 versch- Zierfelder (5er Streifen), tadellos, Pracht.
(4624)

511-514 Zf (10) 50,-

2282

2282 Philatelistenverband-Block Al mit Doppelprägung, tadellos **, Fotoattest Petriuk, Pracht.
M€ 600.- (4624)

Block AI DP 85,-

2283 Denkmäler 1955, ungezähnter amtlicher Probedrucksatz in versch. Farben (insgesamt 22
Werte) mit Aufdruck "PROBA", sign. Schmutz, Extrem selten! (4624)

907-914 PR 120,-

2284

2284 MiNr. 3253 und 3269 je mit kopfstehendem Aufdruck, Fischer Nr. 3105, 3121 KD, tadellos
**, je gepr. Petriuk, Kabinett. (4624)

3253 K, 3269 K 40,-

2285

2285 1990, Herzog Boleslaw III und Wladyslaw II., die zurückgezogene Ausgabe, gepr.
Krawcsyk, tadellos **, Kabinett. M€ 200.- (4624)

VII, VIII 40,-

2286

2286 1.500 zl auf 50 Zl, Aufdruck schwarz, tadellos **, gepr. Petriuk und Krawczyk, Kabinett.
Fischer Katalog Nr. 3168 P1 (4624)

3316 F 40,-

2287

2287 Exilregierung-Block 1992, 5-stellige Zählnummer, tadellos **, gepr. Petriuk, Kabinett. M€
250.- (4624)

Bl. 120 II 30,-

2280
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2288

2288 50 Gr Höchstwert 1925, 3 Exemplare mit Rändern, tadellos **, alle gepr. Petriuk, Kabinett.
(4624)

11 (3) 25,-

2289

2289 Viererblocksatz Nr. 15-18, tadellos **, gepr, Kalinowski, Kabinett. M€ 600.-+ (4624) 15-18 80,-

2290

2290 1 Zl im Unterrandviererblock, tadellos **, sign. Schmutz, Kabinett. M€ 320.-+ (4624) 23 45,-

2291

2291 Viererblocksatz Nr. 39-31 I + II sowie 32-33, tadellos **, gepr, Kalinowski und Falkowski,
vorgefaltet, Kabinett. M€ 420.-+ (4624)

29-33 I-II 55,-

2292 3 F bis 5 M Neudruck-Satz, sauber *, je gepr. Petriuk, Pracht. Selten. (4377) 1-11 ND 80,-

2293 Portugische Legion und Burgen komplette Sätze, tadellos **, Pracht, M€ 380,- (3271) 606-613, 693-
700

50,-

2294

2294 Bank-Block 1946, tadellos **, Kabinett. M€ 270.- (3400) Bl. 11 45,-

Polen Ausgaben für Port Gdansk

Polen Post in der Levante

Portugal
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2295

2295 100 Jahre Briefmarken und Garret komplette Sätze, tadellos **, Pracht, M€ 300,- (3271) 815-822, 856-
859

40,-

2296

2296 Regierungspalast-Blockpaar 1945, tadellos **, Kabinett. M€ 300.- (3400) Bl. 4 A-B 60,-

2297

2297 Weltpostverein-Kleinbogen, tadellos **, Kabinett. M€ 300.- (3400) 438 KB 60,-

2298

2298 Europa-Kleinbogen 1960, tadellos **, Kabinett. M€ 250.- (3400) 700 KB 40,-

2299 Europa-Kleinbogen 1961, Engros-Partie von 5 Kleinbögen, tadellos**, Kabinett. M€ 1.000.-
(3400)

700 KB (5) 150,-

2300

2300 1 Kr. Oskar II in b- Farbe 1903, sauber ungebraucht, Pracht M€ 360.- (4548) 49 b 40,-

2301

2301 1918, Värnamo, 55 Öre hellblau und 80 Öre schwarz, sauber * mit
Originalgummierung (Erstfalz), mehrfach signiert, u.a. Kosack, 55 Öre kleine Tönung,
sonst Pracht. M€ 3.500.- Auflage lediglich 1.000 Exemplare!  (4606)

84-85 1.000,-

2302 2303 2304

San Marino

Schweden
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2302 1850, 2 1/2 Rp Ortspost ohne Kreuzeinfassung, voll- bis breitrandiges farbfrisches Stück
mit schwarzer Zürichrosette, rechts im Rand kleinen verstärkte Stelle, sonst in guter
Erhaltung, Fotobefund Marchand. M€ 2.500.- (3400)

5 IIa 160,-

2303 2 1/2 Rp Poste Locale mit Kreuzeinfassung, sauber gest., farbfrisch, allseitig voll-
bis breitrandig, Spalt im unteren Bogenrand, kl. Stempeldurchschlag, trotzdem
schön und gut erhalten, Fotoattest Kimmel-Lampart. M€ 1.400.- (3400)

6 Ib 250,-

2304 1 Fr hellbläulichgrau, sauber gest., farbfrische und breitrandige Marke (nur oben rechts
leicht berührt), Fotobefund von der Weid, Pracht. M€ 850.- (3400)

18 II Ayna 140,-

2305

2305 sauber gest. Prachtstücke Nr. 49, 83 und 93, die Nr. 49 gepr. Pfenninger. M€ 403.- (4309) 49, 83, 93 60,-

2306 Pro Juventute 1915- 1917, jeweils komplett gut gezähnt und sauber rund gestempelt,
Kabinett M€ 370.- (4548)

128-135 50,-

2307 Pro Juventute 1915- 1917, jeweils komplett gut gezähnt und sauber rund gestempelt,
Kabinett M€ 370.- (4548)

128-135 50,-

2308

2308 30 C Flug 1920, tadellos **, gepr. Marchand, Kabinett. M€ 320.- (3400) 152 60,-

2309

2309 Flugpostsätze 1923 und 1924, je in Viererblöcken, alles x-Papier, tadellos **, Kabinett. M€
1.240.-+ (3400)

179-184, 189-
191 x

200,-

2310 Flugpost 1923/1929, Zusammenstellung besserer Flugmarken mit Nr. 180, 183, 184 je **,
180/182, 183 z (2), 184 z, 189/191 x, 191 x, 191 z und 233/234 x je gest., Pracht. M€ ca.
670.-, (3400)

ex.180-234  80,-

2311

2311 35 C und 40 C Flug 1923, Viererblöcke, tadellos **, Kabinett. M€ 348.-+ (3400) 181-182  60,-

2312 Pro Juventute 1923 1936, Engros-Partie von 10 Sätzen, tadellos **, Kabinett. M€ 280.-
(3400)

185-188 (10) 30,-

2313

2313 Flug 1924, Sätze in x-Papier und z-Papier, je tadellos **, Kabinett. M€ 230.- (3400) 189-191 x, z 40,-

2314

2314 Flug 1929, x-Papier, tadellos **, Kabinett.. M€ 200.- (3400) 233-234 x 35,-

2315

2315 Flug 1929, x-Papier, Viererblöcke , tadellos **, Kabinett.. M€ 800.-+ (3400) 233-234 x  140,-

2316 Flug 1929, x- und z-Papier, tadellos **, Kabinett.. M€ 290.- (3400) 233-234 x, z 45,-

Schweiz
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2317

2317 2 Fr Flug 1930, 3 Exemplare in x-Papier, je tadellos **, Kabinett. M€ 780.- (3400) 245 x (3) 120,-

2318

2318 NABA-Block 1934, tadellos **, Kabinett. M€ 800.- (3400) Bl. 1 130,-

2319

2319 NABA-Block 1934, tadellos **, leicht dezentriert, Pracht. M€ 800.- (3400) Bl. 1 110,-

2320

2320 NABA-Block 1934, tadellos **, Fotoattest Renggli, unten min. verkürzt, sonst einwandfrei.
M€ 800.- (3400)

Bl. 1 100,-

2321

2321 NABA-Block 1934, sauber gest., sign. Leiniger, Pracht. M€ 750.- (3400) Bl. 1 130,-

2322

2322 NABA- Block 1934, sauber mit SST, Kabinett. M€ 750.- (4635) Bl. 1 100,-

2323

2323 Pro Patria Block 1936, sauber gest. "WALCHWIL 13.XI.36", Fotoattest Zumstein, Kabinett.
M€ 260.- (3400)

Bl. 2 50,-

2324 Pro Patria-Block 1936, Engros-Partie von 10 Blöcken, tadellos **, Kabinett. M€ 750.-
(3400)

Bl. 2 (10) 100,-

2325 Aarau-Block 1938, Engros-Partie von 10 Blöcken, tadellos **, Kabinett. M€ 750.- (3400) Bl. 4 (10) 100,-
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2326

2326 Landesausstellung Zürich 1939, Viererblocksatz alle 3 Inschriften, je sauber zentrisch
gest., Kabinett. (3400)

344-355 60,-

2327

2327 Pro Patria 1940, kpl. Garnitur Zusammendruckkombinationen aus Block 5 (je *) sowie die
geschnitten Blockmarken (tadellos **), Kabinett. (3400)

ex.364-367 ZD 40,-

2328

2328 Pro Patria-Block 1940, tadellos **, Kabinett. M€ 400.- (3400) Bl. 5 70,-

2329

2329 Pro Patria-Block 1940, tadellos **, Kabinett. M€ 400.- (3400) Bl. 5 70,-

2330

2330 Pro Patria-Block 1940, tadellos **, Kabinett. M€ 400.- (3400) Bl. 5 70,-

2331

2331 Pro Patria-Block 1940, sauber mit EST, oben kl. Druckstelle, sonst Pracht. M€ 700.-
(3400)

Bl. 5 100,-

2332

2332 Pro Juventute-Block 1941, sauber mit EST, Kabinett. M€ 450.- (3400) Bl. 6 80,-

2333

2333 Pro Juventute-Block 1941, sauber gest., Kabinett. M€ 450.- (3400) Bl. 6 80,-

2334 Pro Juventute-Block 1941, Engros-Partie von 10 Blöcken, tadellos **, Kabinett. M€ 1.100.-
(3400)

Bl. 6 (10) 140,-

2335

2335 Pro Patria-Block 1942, sauber gest, gepr. Marchand, Kabinett. M€ 300.- (3400) Bl. 7 60,-
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2336

2336 Pro Patria-Block 1942, sauber mit EST, Kabinett. M€ 300.- (3400) Bl. 7 60,-

2337 Pro Patria-Block 1942, Engros-Partie von 15 Blöcken, tadellos **, Kabinett. M€ 1.500.-
(3400)

Bl. 7 (15) 200,-

2338

2338 Pro Patria-Block 1942, sauber gest., Kabinett. M€ 300.- (4309) Bl.7 60,-

2339 Schweizer Briefmarken-Block 1943, Engros-Partie von 8 Blöcken, tadellos **, Kabinett. M€
800.- (3400)

Bl. 8 (8) 120,-

2340 1943/1945, Block-Lot mit Block 8 **, Block 9 sauber mit EST und Block 12 **, Kabinett. M€
350.- (4309)

Bl.8-9, 12 60,-

2341

2341 Flug 1944, zenrisch gest. Viererblöcke mit EST, Luxus. (3400) 435-438 30,-

2342

2342 Rettungsboot-Block, sauber gest, weiße Gummierung, Kabinett. M€ ca.375.- (3400) Bl. 11 60,-

2343

2343 Rettungsboot-Block, sauber gest, gepr. Marchand, Kabinett. M€ 250.- (3400) Bl. 11 40,-

2344

2344 Rettungsboot-Block, sauber mit SST, Kabinett. M€ 250.- (3400) Bl. 11 40,-

2345

2345 Rettungsboot-Block, sauber mit SST "SCHWEIZER SPENDE BERN", Kabinett. M€ 250.-
(3400)

Bl. 11 40,-

2346 Rettungsboot-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 220.- (4309) Bl.11 40,-

2347

2347 Rettungsboot-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 220.- (4635) Bl.11 40,-
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2348 Rettungsboot-Block, 3 Exemplare, tadellos **, 1 x gepr. Abt, Kabinett. M€ 660.- (3400) Bl.11 (3) 100,-

2349

2349 Basler Taube-Block 1945, 12 Blöcke in Original-Postverpackung, tadellos **, Kabinett. M€
1.920.-+ (3400)

Bl. 12 (12) 160,-

2350

2350 Basler Taube-Block 1945, 12 Blöcke in Original-Postverpackung, tadellos **, Kabinett. M€
1.920.-+ (3400)

Bl. 12 (12) 160,-

2351 100 Jahre Basler Taube-Block, drei Exemplare, je sauber mit rotem ESST, Kabinett. M€
360.- (3400)

Bl. 12 (3) 50,-

2352 100 Jahre Basler Taube-Block, fünf Exemplare, tadellos **,Kabinett. M€ 800.- (3400) Bl. 12 (5) 130,-

2353 100 Jahre Basler Taube-Block, fünf Exemplare, tadellos **,Kabinett. M€ 800.- (3400) Bl. 12 (5) 130,-

2354

2354 PAX-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) 447-459 80,-

2355 PAX-Satz, teils Randstücke, tadellos **, Kabinett. M€ 450.-+ (3400) 447-459 80,-

2356

2356 PAX-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) 447-459 80,-

2357

2357 Pax-Satz, sauber gest., Pracht, M€ 1.000,- (3271) 447-459 130,-

2358

2358 Landschaften 1948, kpl. auf zwei echt gelaufenen FDC nach Argentinien, Bedarfsspuren.
M€ 450.- (4624)

500-505 70,-

2359 IMABA-Block 1948, Engros-Partie von 10 Blöcken, tadellos **, Kabinett. M€ 900.- (3400) Bl. 13 (10) 130,-

2360 IMABA-Block 1948, Engros-Partie von 14 Blöcken, tadellos **, Kabinett. M€ 1.260.- (3400) Bl. 13 (14) 160,-

2361 IMABA-Block, fünf Exemplare, tadellos **,Kabinett. M€ 450.- (3400) Bl. 13 (5) 70,-

2362 IMABA-Block, fünf Exemplare, je sauber mit ESST, Kabinett. M€ 450.- (3400) Bl. 13 (5) 70,-

2363 150 C Flug 1949, Lot von drei Viererblöcken, 1 x Ecke oben rechts, tadellos **, Kabinett..
M€ 540.-+ (3400)

518 (12) 80,-
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2364

2364 Fahnenschwinger-Block, tadellos **, Attest Liniger, Kabinett. M€ 260.- (4624) Bl. 14 35,-

2365

2365 Fahnenschwinger-Block, sauber mit ESST, Luxus. M€ 200.- (3400) Bl. 14 35,-

2366 Fahnenschwinger-Block, zwei Exemplare, tadellos **, Kabinett. M€ 520.- (3400) Bl. 14 (2) 80,-

2367 Fahnenschwinger-Block, zwei Exemplare, je sauber mit ESST, Kabinett. M€ 400.- (3400) Bl. 14 (2) 35,-

2368 Fahnenschwinger-Block, fünf Exemplare, tadellos **,Kabinett. M€ 1.300.- (3400) Bl. 14 (5) 220,-

2369

2369 LUNABA-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 260.- (4635) Bl.14 40,-

2370

2370 LUNABA-Block, sauber mit ESST und vollem Originalgummi, Luxus. M€ 200.- (4635) Bl.14 40,-

2371 Lausanne-Block 1955, Engros-Partie von 10 Blöcken, tadellos **, Kabinett. M€ 1.000.-
(3400)

Bl. 15 (10) 130,-

2372 Lausanne-Block, drei Exemplare, sauber mit deutschem, französischem bzw.
italienischem ESST, Kabinett. M€ 300.-+ (3400)

Bl. 15 (3) 50,-

2373 Lausanne-Block, drei Exemplare, sauber mit deutschem, französischem bzw.
italienischem ESST, Kabinett. M€ 300.-+ (3400)

Bl. 15 (3) 50,-

2374

2374 Freimarken 1958/1959, sauber auf zwei unbeschrifteten FDC, Befunde Renggli bzw. Abt,
Kabinett. M€ 680.- (4624)

683-686 85,-

2375

2375 Gedenkblock 1952 (ohne Frankaturkraft), Engros-Partie von 10 Blöcken, tadellos **,
Kabinett. M€ 900.- (3400)

Block 1952 (10) 100,-

2376

2376 Pro Juventute Markenheftchenbogen 1953, tadellos **, kabinett. M€ 400.- (3400) MHB 42 80,-

2377

2377 Pro Juventute Markenheftchenbogen 1953, tadellos **, kabinett. M€ 400.- (3400) MHB 42 80,-

Schweiz Telegrafenmarken

Schweiz Markenheftchenbogen
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2378

2378 Flugzeug-Block 1937, tadellos **, Kabinett. M€ 350.- (3400) Bl. 3 60,-

2379

2379 Flugzeug-Block 1937, sauber gest., Kabinett. M€ 600.- (3400) Bl. 3 100,-

2380

2380 Flugzeug-Block 1937, sauber gest., Kabinett. M€ 600.- (3400) Bl. 3 100,-

2381

2381 Olympische Sommerspiele Block 1964, sauber auf unbeschriftetem FDC, Kabintt. M€
600.- (3400)

Bl. 33 120,-

2382

2382 6 Cuartos schwarz (Platte I - Type 23), Luxusmarke mit rotem ABONO-Stempelt "A"
unbekannten Ursprungs, schöner Abschlag, Fotoattest Graus. (2491)

200,-

2383

2383 6 Cuartos schwarz (Platte I - Type 23) auf Brief, sauber gest. mit seltener
Doppelentwertung mit BAEZA-Stempel und Tarifstempel "11" aus Bilbao, von
Bilbao nach Barcelona, vorderseitig noch der Straßenbauzuschlag von 6 ms aus
Barcelona, Fotoattest COMEX. (2491)

200,-

2384

2384 6 Cuartos Isabella 1851, allseits vollrandig auf Briefstück mit BAEZA "TUY / 2
APR.1851 / GALIZIA 16.", der Stempel sehr klar zweckgerichtet zur Entwertung
eingesetzt, Luxus. Bisher Unikat! (2491)

6 360,-

2385

2385 6 Cuartos Isabella 1851, allseits vollrandiger Luxus-Viererblock mit roten Baeza-
Abschlägen (unkenntlich) aus der späten Verwendungsphase 1851, auf Viererblock
der 6 C Ausgabe 1851 sehr selten, Fotoatteste EXFIMA und Graus. (2491)

6 360,-

Sowjetunion

Spanien
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2386

2386 6 Cuartos Isabella 1851, allseits voll- bis breitrandig auf Brief aus Villagarcia mit
klarem ARANA- Pfeilstpl. und seltenem grünen Baeza "VILLAGARCIA 3.ABR. 1851 /
16.GALICIA 16." nach Santiago de Compostela, Pracht. (2491)

6 200,-

2387

2387 6 Cuartos Isabella 1851 (kl. Beeinträchtigungen) mit seltenem Plattenfehler "S" von "SEIS"
abgerundet (Klischeebearbeitung), sauber auf Blief mit schwarzem Arana und rotem
Baeza "CULLERA 1.SET 1851" nach Barcelona, sign. Roig.  Nicht häufig. (2491)

6 80,-

2388

2388 6 Cuartos Isabella 1851, farbtief, allseits  vollrandig auf Pracht-Brief (Hü) aus Rivadeao
1851 mit schwarzem Arana und vorphilatelistischem Motivstpl. von Castro Urdiales (Fisch
in der Stempelmitte). (2491)

6 100,-

2389

2389 6 Cuartos Isabella 1851, allseits vollrandig auf Pracht-Brief aus "BURGOS
3.SET.1851 / BURGOS" nach Madrid,  sauberer Aranastpl. in seltener leuchtend
hellblauer Farbe, sowie Teile eiens Tarifstempels "8", unterfrankiert, daher mit "1
R." Strafporto für den Empfänger belastet. Seltene Stempelkombination! (2491)

6 240,-

2390

2390 6 Cuartos Isabella 1851, oben rechts tangiert, sonst allseits vollrandig auf Pracht-
Brief mit seltener Doppelentwertung Arana + Tarifstpl. "Rs" de Santander nach
Bilbao, Fotoattest Graus, in dieser Form bisher Unikat. (2491)

6 900,-

2391

2391 6 Cuartos Isabella 1851, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig mit seltenem
Fechador de Madrid in roter Farbe als Entwertungsstpl., Fotoattest COMEX. Der
Stempel wurde vorwiegend als Ankunftsstpl. briefrückseitig benutzt, als reiner
Entwerter Unikat! (2491)

6 300,-

2392

2392 6 Cuartos Isabella 1851, farbfrisch, allseits vollrandig auf hübschem Brief (kl.
Öffungsmängel) mit seltenem Vorphila-Ovalstpl. "POZA BURGOS" von Poza de Sal
10.Juni 1851 nach Alfaro, rückseitig Baeza-Stpl. von Alfaro, Fotoattest CEM. Bisher
sind nur 4 Briefe mit dieser Entwertung bekannt! (2491)

6 900,-

2393
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2393 6 Cuartos Isabella 1851, farbfrisch, allseits vollrandig auf Prachtbriefstück mit
grünlichblauem Abschlag des seltenen Ortsstpl. "CASTROJERIZ", es sind nur 4
Einzelmarken/Briefstücke mit dieser Entwertung bekannt. (2491)

6 200,-

2394

2394 6 Cuartos Isabella 1851, in vorzüglicher tiefer Farbe und Prägung, allseits
breitrandiges Randstück rechts auf Brief mit Inhalt mit rotem Vorphila-L3 "GALICIA
Puebla" als einziger Entwertungsstpl. (selten) nach Santiago de Compostela,
Fotoattest Graus. Bisher sind nur 4 derartige Briefe bekannt! (2491)

6 560,-

2395

2395 6 Cuartos Isabella 1851, allseits vollrandiges Oberrandstück auf unterfrankiertem
doppelt schweren Pracht-Brief mit Inhalt aus Galicia Puebla nach Santiago de
Compostela, die Entwertung erfolgte mit Pfeilkreuzstpl. (Arana) sowie rotem
Vorphila-L2, nebengestzt "1 Rs" für die Nachportobelastung, Fotoattest CEM.
Seltene Stempelkonstellation, es sind nur 3 vergleichbare Briefe bekannt. (2491)

6 280,-

2396

2396 6 Cuartos Isabella 1851, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig, oben kl.
Vortrennschnitt, sauber auf Prachtbrief von Ontaneda 1851 über Burgos nach
Madrid . Da die 6 Cuartos-Marke nur schwach mit dem vorphilatelistischem Ortstspl.
von Ontaneda getroffen wurde, wurde sie auf dem Transit in Burgos noch einmal
mit einem großen "A" in blauer Farbe entwertet, Fotoattest Graus. Auf Brief in
dieser Kombination bisher Unikat! (2491)

6 1.400,-

2397

2397 1874, zwei sauber gebrauchte Paketkarten 3 Kr, einmal mit Zusatzfrankatur. (4377) 60,-

2398 Kettenbrücken-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) Bl.17 90,-

2399

2399 Weltpostverein-Blockpaar, tadellos **, Kabinett. M€ 1.100.- (3400) Bl. 18 A-B 200,-

Ungarn
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2400

2400 Juristenkongress 1934 kompletter Satz, tadellos **, Pacht, M€ 800,- (3271) 45-50 130,-

2401

2401 Juristen- Kongress 1934, tadellos postfrisch, M€ 800,- (4548) 45-50 120,-

2402

2402 250 L und 500 L Flug 1948, tadellos **, Kabinett. M€ 700.- (3400) 147-148 115,-

2403

2403 500 L Flug 1948, tadellos **, Kabinett. M€ 650.- (3400) 148 110,-

2404

2404 300 Lire und 500 Lire Decretum Graziano 1951, Oberrandsatz, tadellos **, Fotoattest
ASEP, Kabinett. M€ 400.- (3400)

185-186 70,-

2405

2405 Gratianus 1951, beide Werte postfrisch, Kabinett M€ 400,- (4548) 185/186 50,-

2406 Freimarkensatz mit Aufdruck 1960, kpl., dabei 14 Werte Eckrandstücke mit
Plattennummern, tadellos **, Luxus. M€ 200.-++ (3400)

179-193 50,-

2407

2407 Pfadfinder-Block 1963, tadellos **, Kabinett. M€ 170.- (3400) Bl. 1 35,-

2408 Pfadfinder-Block 1963, zwei Exemplare, tadellos **, Kabinett. M€ 340.- (3400) Bl. 1 (2) 60,-

Vatikanstaat

Zypern
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2409

2409 EUROPHILEX-Block 1995, tadellos **, Kabinett. M€ 450.- (3400) Bl. 18 80,-

2410

2410 3 Candarins zinnoberrot Ausgabe Juli 1878 auf dünnem hartem Papier, sauber gest.,
farbfrisch und gut zentriert, in ausgabetypischer Zähnung, Pracht. M€ 280.- (4635)

2 I 100,-

2411

2411° 1939, zwei Ansichtskarten je mit 15 C rot aus Peking "via Siberia" nach Braunschweig,
einmal mit handschriftlicher Entwertung. (4051)

20,-

2412

2412 Lokalpost Chungking, Ganzsachenkarte 2 Candarins (blanko mit Stempeln) bzw. 2 x
"ONE CANDARINS auf 2 CANDARINS" sauber ungebarucht bzw. blanko gestempelt,
Pracht. Selten. (4637)

1895 200,-

2413

2413 Gemälde-Satz 192, tadellos **, Kabinett. M€ 280.- (4635) 470-473 70,-

2414

Übersee Einzellose

China Kaiserreich

China Taiwan
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2414° 1950, Luftpostbrief aus Shanghai mit 800 $ orange und diversen Aufdruckmarken nach
Berlin, Bedarf, teils etwas bügig. (4051)

15 u.a. 20,-

2415

2415 Landschaften von Huangshan 1963, kpl., sauber gest, jeder Wert mit vollem
Originalgummi, Kabinett. M€ 260.-+ (4635)

744-759 80,-

2416

2416 Paar 40 C Napoleon sauber mit Ankerstempel auf Brief 1865, Achteckstpl. "CUBA
LOUISIANE 22.FEBR.65" nach Bordeaux, teils Alterstönung. Nur wenige Briefe
bekannt. (135)

1865 300,-

2417

2417 1894, "FORWARDED LETTER", Alfons Xlll., 10C lilabraun als Einzelfrankatur auf
vollständigem Brief von Havanna nach Barcelona, entwertet "HA(VANA)/ISLAND DA
CUBA/30 NOV 94", befördert per Forwarding Agents "30". Gute Erhaltung, rs AK
Barcelona. (4377)

100,-

2418

2418 30 F. UIT 1965 auf FDC, adressiert an Bundeskanzler Ludwig Erhard in Bonn.
Absenderadresse rückseitig rausgetrennt (4548)

32 FDC 40,-

2419

2419 50 C orange, Sechserblock (3 Marken), tadellos **, Pracht. M€ 600.-+ (4387) 17 (3) 30,-

2420 1949, Satzbrief der Britischen Post in Tripolitanien per Einschreiben in die Schweiz, Kuvert
oben Öffnungsmängel. M€ 190,00+ (37)

50,-

2421

2421 4 P hellblau, sogen. Holzschnitt, sauber mit schwarzem Stpl. "CGH" auf kleinem
Briefstück, unten links korrigiert, Fotoattest BPA. M€ 2.200.- (3400)

6 150,-

2422 2424

China VR

Cuba

Französische Gebiete in der Antarktis

Italienisch-Libyen Portomarken

Italienisch Tripolitanien Britische Militär Post

Kap der Guten Hoffnung
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2422 Halbierung 4 Reales mit Aufdruck ZACATECAS und Ra2 "FRESNILLO" auf
Briefvorderseite, Fotoattest Jaretzky. Selten. (135)

4 H2 180,-

2423 1935-1948, Lot von zwei besseren Belegen und einem Briefstück (alte Auktionslose),
dabei Interimsmarke 10 M. Herzl 1946 mit kopfstehendem DOAR-Aufdruck, Luftpostbrief
1935 in die Tschechoslowakei und Imerimspost R-Brief mit seltener 50 M Technion aus
Haifa 1948 (4620)

60,-

2424 Ten Pounds mit Lochungs-Entwertung "USED", sauber (*), Pracht. (4377) SG 13 25,-

2425 2 1/2 d (Nr.1), sauber mit EST "BETHULIE" sowie FDC mit EST "WORCESTER" (Kuvert
etwas fleckig). Nach South African Stamp Catalogue selten (1.100.- Rand). (4620)

1 (2) 60,-

2426 Lot von vier besseren Belegen, dabei Mandatszeit-Zensurbrief mit apt. Bahnpoststpl.
"SWAKOPMUND", 2 x Luftpostbrief mit Nr. 22 aus Durban nach Capstadt 1929 sowie
"Bookpost"-Brief aus "OMARURU" 1924 nach Deutschland, Pracht. (4620)

1918-1930 35,-

2427

2427 1861, zwei Bürgerkriegs-Umschläge 6th Corps 2nd Division bzw. 9th Corps 3.Division, je
mit 3 C Washington, etwas Patina. Schönes Duo. (135)

80,-

2428 10 C Nr. 20: Lot von 12 gest. Werten, dabei Farbnuance und ein Exemplar mit
Waffeleinpressung, üblich etwas unterschiedliche Erhaltung. M€ ca. 800.- (2115)

20 (12) 90,-

Mexiko

Palästina

Rhodesien

Südafrika

Südwestafrika

USA

Münzen, Medaillen Papiergeld
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2429 Sammlung von ca. 50 verschiedenen meist bestimmten Kleinbronzen (ca.7 mm - 28
mm), dabei Römisches Kaiserreich (Constantinus, Valentianus, Gratianus, Marc
Aurelius, Augustus, Trajanus, Gallienus, Syrakus, Claudius II., Tricus u.a.), Ferner
auch 1 x Denar Judea Vaspasian (69-79). (4621)

ca.130 v.Chr.-
380 n.Chr.

300,-

2430

2430 20 Franken Leopold I. 1865, ss. (4623) 1865 300,-

2431

2431° 50 ECU 1987 Charles V., K.M. 167, PP. (4051) 1987 780,-

2432

2432 Patagon 1657, Brüssel, Philip IV. von Spanien (1621-1665), K.M. 53.3, zweimal Lochung,
sonst ss. (4558)

1657 50,-

2433 Sammlung von 15 verschiedenen Silbermünzen ab 5 Lewa 1892 Ferdinand I., sonst meist
moderne Gedenkprägungen der 1970er bis 1990er Jahre. (4621)

1892-1992 150,-

2434

2434° 20 Lewa 1979 "100 Jahre Hauptstadt Sofia", K.M. 106a, PP. (4051) 1979 40,-

2435

2435° 20 Lewa 1979 "100 Jahre Hauptstadt Sofia", K.M. 106, stg. (4051) 1979 25,-

2436

2436 20 Kronen Christian X. 1915, fast vz. (4623) 1915 400,-

Münzen, Medaillen, Papiergeld

Antike

Belgien

Belgien - Brabant

Bulgarien

Dänemark

Am Donnerstag, 10. August (Lose 2048-2848): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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2437

2437 Anhalt-Bernburg: Gulden 1806, Bär über Mauer, Alexius Friedrich Christian (1796-1834),
Jaeger 50, Henkelspur, sonst fast vz. (4631)

J 50 30,-

2438

2438 Bayern: Siegestaler 1871, Ludwig II (1864-1886), kl. Randdelle, vz-. (4610) 110 50,-

2439

2439° Preussen: Krönungstaler 1861 A, Jaeger 87, kl. Kratzer, PP? (4051) 87 50,-

2440

2440 Braunschweig: Vereinstaler 1870 B, Herzog Wilhelm (1831-1884), Jaeger 257, gutes ss.
(4610)

257 40,-

2441

2441 Otto das Kind, 1227-1252, Brakteat, Braunschweig. 0,78 g. "OTTO DVX DE BRVN", Löwe
schreitet nach rechts den Kopf nach vorn gewandt, auf Zinnenmauer, gutes ss. (115)

60,-

2442

2442° Braunschweig:  Dukat 1638, Nachprägung der Nord LB, Gold 585, 3,5g, PP. (4051) 1638 (NP) 100,-

2443

2443 Braunschweig-Calenberg-Hannover, 24 Mariengroschen 1694, Zellerfeld, Ernst August
(1679-1698), Welter 1982, schöne Patina, ss+ (4621)

1694 100,-

2444° Braunschweig-Wolfenbüttel:  Dukat 1735, Nachprägung der Nord LB, Gold 585, 3,5g, PP.
(4051)

1735 (NP) 100,-

2445

2445° Einbeck: Gulden 1629, Nachprägung der Nord LB, Gold 585, 3,5g, PP. (4051) 1629 (NP) 100,-

2446

2446 Frankurt: Doppelgulden 1848 "Erzherzog Johann", Jaeger 46, ss/vz. (4623) 46 70,-

2447

2447° Goslar: Dukat 1605, Nachprägung der Norddeutschen Landesbank dieser im Original
praktisch nicht zu bekommenden Münze. Buck/Büttner/Kluge zu 202, Friedberg zu 1069.
3,49 g .585 Gold, PP. (4051)

1605 (NP) 100,-

Deutschland - Altdeutschland

2444
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2448

2448 Hannover - Griechenland: große Silbermedaille 1938 auf die "Hochzeit von Kronprinz Paul
mit Friederike von Hannover", Brustbilder/Wappen, Randprägung "1000", Durchmesser 56
mm, 74,4 g, stg in passender Schatulle. (4596)

1938 80,-

2449

2449 Mecklenburg-Schwerin: Taler 1848 A, Paul Friedrich (1837-1842), Jaeger 55, gutes ss.
(4610)

55 80,-

2450

2450 Oldenburg: Taler 1866, Nicolaus Friedrich Peter (1853-1900), ss. (4610) 55 60,-

2451

2451 Waldeck und Pyrmont: Vereinstaler 1867 A, Georg Victor (1852-1893), Jaeger 45, gutes
ss. (4610)

45 100,-

2452

2452 Sachsen, Königreich: Taler 1871, Auf den Sieg über Frankreich, Johann (1854-1873),
Jaeger 132, kl. Kratzer, stg. (4610)

132 100,-

2453

2453 Sachsen-Kurlinie ab 1547 (Albertiner), 2/3 Taler 1765, EDC-Dresden, Friedrich August III.
(1763-1806), Kahnt 1102, Buck 124, Keil 1921, ss. (4621)

1765 50,-

Einlieferungen:

für unsere 233. Auktion vom 6. - 7. Dezember 2023 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Oktober)
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2454

2454 20 Mark Reichs-Goldmünzen, 10 verschiedene 20 Mark-Stücke mit Bayern Ludwig II
1874 D, Hamburg 1877 J, Preussen Wilhelm I. 1878 A, Friedrich III. 1888 A, Wilhelm
II.  1889 A, 1894 A,1904 A,  Sachsen Johann V. 1873 E, Albert 1894 E und
Württemberg Karl 1873 F, meist ss. (4623)

1873-1898 3.800,-

2455

2455 10 Mark Reichs-Goldmünzen, 6 verschiedene 10 Mark-Stücke mit Baden Friedrich I
1898, Preussen Friedrich III. 1888, Hamburg 1875, Württemberg Wilhelm II 1893,
Sachsen Johann V. 1873 und Hessen Ludwig III. 1876, meist ss. (4623)

1873-1898 1.200,-

2456

2456 Baden: 20 Mark 1872 G, Friedrich I. (1856-1907), Jaeger 184, gutes ss. (4623) J 184 400,-

2457

2457° Baden: 5 Mark 1877 G, Friedrich I. (1856-1907), Jaeger 185, mit Münzpass HISTORIA
Hamburg, kl. Kratzer, vz. (4051)

J 185 300,-

2458

2458 Baden: 10 Mark 1876 G, Friedrich I. (1856-1907), Jaeger 186, kl. Randkerbe, kl. Kratzer,
sonst vz. (4623)

J 186 200,-

2459

2459 Baden: 20 Mark 1912 G, Friedrich II. (1907-1918), Jaeger 192, fast vz. (4623) J 192 400,-

2460

2460 Bayern: 10 Mark 1872 D, Ludwig II. (1864-1886), Jaeger 193, ss. (4623) J 193 200,-

2461

2461° Bayern: 5 Mark 1877 D, Ludwig II. (1864-1886), mit Münzpass HISTORIA Hamburg,
kl. Kratzer, vz. (4051)

J 195 250,-

2462

2462 Bayern: 20 Mark 1905 D, Otto (1886-1913), Jaeger 200, fast vz. (4623) J 200 400,-

2463

2463 Bayern: 10 Mark 1904 D, Otto (1886-1913), Jaeger 201, ss/vz. (4623) J 201 200,-

2464 2465

Deutschland - Deutsches Kaiserreich
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2464 Braunschweig: 3 Mark 1915 A, Herzog Ernst August, mit Lüneburg, Jaeger 57, ss/vz.
(4623)

57 70,-

2465° Braunschweig: 3 Mark 1915 A, Herzog Ernst August (1913-1918), mit Lüneburg, Jaeger
57, kl. Kratzer, stg. Schöne Patina! (4051)

J 57 100,-

2466

2466° Braunschweig: Silbermedaille "Industrie-u. Handelskammer Braunschweig", Für treue
Mitarbeit, Hersteller im Rand : Carl Poellath Schrobenhausen Feinsilber 1000, Sinnspruch
des Gewandhauses " Quod Tibi Hoc Alteri ", 45 mm, 36,4 g, kl. Kratzer, vz. (4051)

20,-

2467

2467° Bremen: 5 Mark 1906 J, Wappen/Reichsadler, Jaeger 60, stg. (4051) 60 200,-

2468

2468° Hamburg: 5 Mark 1877 J, Jaeger 208, mit Münzpass HISTORIA Hamburg, ss/vz.
(4051)

J 208 250,-

2469

2469° Hamburg: 10 Mark 1875 J, Jaeger 209, gutes ss. (4051) J 209 190,-

2470

2470° Hamburg: 10 Mark 1888 J, Jaeger 209, ss. (4051) J 209 190,-

2471

2471° Hamburg: 10 Mark 1878 J, Jaeger 209, gutes ss. (4051) J 209 180,-

2472

2472° Hamburg: 20 Mark 1894 J, Jaeger 212, mit Münzpass HISTORIA Hamburg, ss. (4051) J 212 380,-

2473

2473° Hamburg: 20 Mark 1897 J, Jaeger 212, ss. (4051) J 212 380,-

2474

2474 Hamburg: Gold-Dukat 1864 (Neuprägung), 3,6 g Gold 979/1000, gering ber., PP (4596) 1864 150,-

2475

2475 Hessen-Darmstadt: 20 Mark 1873 H, Ludwig III. (1848-1877), Jaeger 214, ss. (4623) J 214 400,-

2476

2476 Hessen-Darmstadt: 20 Mark 1906 A, Ernst Ludwig (1892-1918), Jaeger 226, gutes ss.
Seltener Jahrgang! (4623)

J 226 420,-

2477

2477° Preussen: 3 Mark Uni Breslau 1911 A, Jaeger 108, kl. Kratzer, vz. (4051) 108 25,-

2478 2479 2480 2481
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2478 Preussen: 10 Mark 1873 C, Wilhelm I. (1861-1888), Jaeger 242, vz. (4623) J 242 200,-

2479° Preussen: 10 Mark 1872 B, Wilhelm I. (1861-1888), Jaeger 244, mit Münzpass HISTORIA
Hamburg, ss. (4051)

J 242 190,-

2480° Preussen: 20 Mark 1872 B, Wilhelm I. (1861-1888), Jaeger 243, mit Münzpass
HISTORIA Hamburg, ss. (4051)

J 243 380,-

2481° Preussen: 20 Mark 1872 C, Wilhelm I. (1861-1888), Jaeger 243, mit Münzpass
HISTORIA Hamburg, ss/vz. (4051)

J 243 380,-

2482

2482° Preussen: 20 Mark 1872 A, Wilhelm I. (1861-1888), Jaeger 243, mit Münzpass
HISTORIA Hamburg,ss/vz. (4051)

J 243 380,-

2483

2483° Preussen: 5 Mark 1877 A, Wilhelm I. (1861-1888), Jaeger 244, mit Münzpass HISTORIA
Hamburg, gutes ss. (4051)

J 244 150,-

2484

2484° Preussen: 20 Mark 1874 C, Wilhelm I. (1861-1888), Jaeger 246, mit Münzpass
HISTORIA Hamburg, ss/vz. Seltener Jahrgang (4051)

J 246 420,-

2485

2485° Preussen: 20 Mark 1874 A, Wilhelm I. (1861-1888), Jaeger 246, mit Münzpass
HISTORIA Hamburg, gutes ss. (4051)

J 246 380,-

2486

2486° Preussen: 10 Mark 1888 A, Friedrich III. (1888), Jaeger 247, mit Münzpass HISTORIA
Hamburg, vz. (4051)

J 247 200,-

2487

2487° Preussen: 20 Mark 1888 A, Friedrich III. (1888), Jaeger 248, mit Münzpass HISTORIA
Hamburg, vz. (4051)

J 248 380,-

2488

2488° Preussen: 20 Mark Friedrich III. (1888), Jaeger 248, ss/vz. (4051) J 248 380,-

2489

2489 Preussen: 10 Mark 1897 A, Wilhelm II. (1888-1918), Jaeger 251, Fassungsspuren, gernig
ber., sonst vz. Seltener Jahrgang. (4623)

J 251 200,-

2490

2490° Preussen: 10 Mark 1903 A, Wilhelm II. (1888-1918), Jaeger 251, mit Münzpass HISTORIA
Hamburg, ss. (4051)

J 251 190,-

2491° Preussen: 20 Mark 1910 A, Wilhelm II. (1888-1918), Jaeger 252, vz. (4051) J 252 440,-

2492

2492° Preussen: 20 Mark 1910 J, Wilhelm II. (1888-1918), Jaeger 252, ss/vz. (4051) J 252 400,-

2493

2493° Preussen: 20 Mark 1912 J, Wilhelm II. (1888-1918), Jaeger 252, ss/vz. (4051) J 252 400,-

2494

2494° Preussen: 20 Mark 1910 J, Wilhelm II. (1888-1918), Jaeger 252, ss/vz. (4051) J 252 400,-

2495

2495 Preussen: 20 Mark 1913 A, Wilhelm II. in Uniform (1888-1918), Jaeger 253, vz. (4623) J 253 400,-

2496

2496° Preussen: 20 Mark 1913 A, Wilhelm II. im Uniform, Jaeger 253, kl. Kratzer, vz. (4051) J 253 380,-

2497 Preussen: Sammlung von 17 verschiedenen Silbermünzen Wilhelm I. bis Wilhelm II.,
dabei 5 x 2 Mark, 6 x 3 Mark und 6 x 5 Mark, auch bessere wie 3 M Uni Berlin, 3 M Uni
Breslau, 5 M  1901 auf das "200-jährige Bestehen des Kgr. Preußen" (J 106), 5 M
Friedrich III. 1888 (J 99) u.a., sauber in einer Münzkassette mit Zertifikaten, die
Erhaltungen varrieren von ss bis stg. (4262)

1874-1915 180,-
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2498

2498 Sachsen, Königreich: 2 Mark 1902 E, Auf den Tod des Königs, Albert (1873-1902), Jaeger
127, stg. (4621)

127 60,-

2499

2499 Sachsen, Königreich: 5 Mark 1877, Albert (1873-1902), Jaeger 260, fast vz. (4623) J 260 300,-

2500

2500 Sachsen, Königreich: 10 Mark 1898 E, Albert (1873-1902), Jaeger 263, ss/vz. (4623) J 263 200,-

2501

2501 Sachsen, Königreich: 20 Mark 1895 E, Albert (1873-1902), Jaeger 264,
Fassungsspuren, sonst fast vz. (4623)

J 264 400,-

2502

2502 Sachsen, Königreich: 10 Mark 1904 E, Georg (1902-1904), Jaeger 265, ss/vz. (4623) J 265 220,-

2503

2503 Sachsen, Königreich: 20 Mark 1903 E, Georg (1902-1904), Jaeger 266, ss/vz. (4623) J 266 400,-

2504

2504 Sachsen, Königreich: 20 Mark 1905 E, Friedrich August III. (1904-1918), Jaeger 268,
kl. Kratzer, vz. (4623)

J 268 400,-

2505

2505° Sachsen-Weimar-Eisenach: 5 Mark 1908 A, auf die 350-Jahr-Feier der Universität Jena,
Jaeger 161, kl. Kratzer, vz/stg. (4051)

161 120,-

2506

2506° Württemberg: 3 Mark Wilhelm II und Charlotte, Jaeger 177, stg. (4051) J 177 25,-

2507

2507° Württemberg: 5 Mark 1877 F, Karl (1864-1891), Jaeger 291, mit Münzpass HISTORIA
Hamburg, kl. Kratzer, vz. (4051)

J 291 200,-

2508

2508 Württemberg, 10 Mark 1888 F, Karl (1864-1891), Jaeger 292, vz. (4623) J 292 200,-

2509

2509 Württemberg, 20 Mark 1900 F, Wilhelm II. (1891-1918), Jaeger 296, ss+ (4623) J 296 400,-

2510
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2510 Danzig: 5 Gulden 1923 (A), Marienkirche, Jaeger D 9, schönes Stück, ss/vz. (4610) 9 300,-

2511

2511° 3 Mark Bremerhaven 1927 A, Jaeger 325, schöne Patina, fast stg. (4051) 325 80,-

2512

2512° 5 Mark 1927 A "100 Jahre Bremerhaven", Jaeger 326, stg. (4051) 326 300,-

2513

2513 5 RM Universität Tübingen 1927 F, Jaeger 329, gering ber., stg. (4610) 329 250,-

2514

2514° 5 Mark Eichbaum 1932 A, Jaeger 331, vz/stg (4051) 331 70,-

2515 1929, Lot mit 3 M Meissen 1929 (ss), 3 M meissen 1929 (ss/vz) und 3 M Schwurhand
1929 E (ss). (4598)

338 (2), 340 60,-

2516

2516 5 Mark Stadt Meissen 1929 E, Jaeger 339, vz. (4623) 339 200,-

2517

2517 3 Mark Zeppelin 1930 J, Jaeger 342, Patina, fast stg. (4623) 342 60,-

2518

2518° 3 RM Magedeburg 1931 A, Jaeger 347, zwei kleine Randkerben, sonst vz. (4051) 347 70,-

2519

2519° Ebert, Friedrich (1871-1925), Silbermedaille o.J. auf Deutschlands ersten Präsidenten
(1925), von O. Glöckler Schmied, im Rand "PREUSS. STAATSMÜNZE SILBER 900
FEIN", 36 mm 25 g, Rückseite ber. und Randkerbe, vz. (4051)

20,-

Deutschland - Weimarer Republik

Am Donnerstag, 10. August (Lose 2048-2848): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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2520

2520 5 RM Luther 1933 D, Jaeger 353, vz+ (4623) J 353 80,-

2521° 2 Mark Ähre/Traube 1951 D und F, Jaeger 386, je gutes ss. (4051) J 386 (2) 30,-

2522 5 DM "Silberadler", Sammlung + Dubletten auf Numisblättern , insgesamt 90
Exemplare in teils besseren Erhaltungen, die teure 1958 J ist allerdings nicht
enthalten. (4601)

J 387 (90) 260,-

2523

2523 5 DM Germanisches Museum 1952 D, Jaeger 388, vz. (4623) J 388 200,-

2524

2524 5 DM 1952 D Germanisches Museum, Jaeger 388, kl. Kratzer, ss/vz mit Zertifikat Historia
Hamburg. (4262)

J 388 180,-

2525

2525 5 DM Schiller 1955 F, Jaeger 389, vz. (4623) J 389 140,-

2526 5 DM Schiller 1955 F (gering ber., vz), 5 DM Markgraf von Baden 1955 G (vz-), 5 DM
Eichendorff 1957 J (kl. Kratzer, vz) und 5 DM Fichte 1964 J (stg). (4262)

J 389-393 300,-

2527

2527 5 DM Markgraf von Baden 1955 G, Jaeger 390, vz. (4623) J 390 100,-

2528

2528 5 DM Freiherr von Eichendorff 1957 J, Jaeger 391, fast stg. (4623) J 391 140,-

2529

2529° 5 DM Fichte 1964 J, Jaeger 393, stg. (4051) J 383 25,-

2530° Amtliche Numisblätter 1997-1998, ab Blatt 1/97 (Melanchton) bis Blatt 3/1998 (50 Jahre
Deutsche Mark), zusammen 6 Blätter = 60 DM, zusammen im braunen Ringbinder. (4051)

464-469 50,-

2531

2531 1 Mark Gold 2001 F, stg. (4623) 481 650,-

2532

2532 100 Euro Bamberg 2004 A, Jaeger 509, stg. in Originalschatulle mit Zertifikat. (4621) J 509 800,-

2533° Sammung der CuNi-Umlaufmünzen 1 Pf, 2 Pf, 5 Pf, 10 Pf, 20 Pf, 50 Pf, 1 DM, 2 DM
und 5 DM (J 415), bis auf die Spitzen recht vollständig, sauber auf einem
Münztableau und in 5 Numisalben. Der Nominalwert beträgt ca. 1.347.- DM. (4051)

ca.1948-1994 550,-

Deutschland - Zeit des Nationalsozialismus

Bundesrepublik Deutschland

Münzenkauf und Verkauf sind Vertrauenssache.
Falls Sie beabsichtigen Ihre Sammlung zu verkaufen, sind wir für Sie der richtige Ansprechpartner.

Seit über 70 Jahren bieten wir Ihnen Diskretion, Bonität, fachliche Kompetenz

und Erfahrung mit der Durchführung von Auktionen.

Die Katalogauflage beträgt ca. 5000 Exemplare.

10 % davon werden ins Ausland verschickt.
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2534

2534 5 DM "Silberadler", Komplettsammlung aller 73 verschiedenen 5 DM Sücke inkl.
dem guten 1958 J (ss), sauber in einer dreilagigen Münzkassette, die Erhaltungen
variiern von ss bis stg. (4583)

1951-1974 300,-

2535

2535 5 DM Gedenkmünzen: Komplettsammlung aller 43 verschiedenen 5 DM
Gedenkmünzen ab Germanisches Museum 1952, die ersten 5 je in vz, die
Folgeausgaben mit stg. Sauber in einer passenden zweilagigen Münzkassette.
(4583)

1952-1986 600,-

2536

2536 Amtliche Numisblätter, Sammlung der Numisblätter ab Blatt 1/1997 (Melanchton) bis
5/2014 komplett, sauber in 7 braunen Spezialalben. (4615)

1997-2014 750,-

2537

2537 Amtliche Numisblätter, umfangreiche Sammlung der Numisblätter ab 2000 bis Blatt
4/2021, da etwas durcheinander, von uns auf Vollständigkeit nicht kontrolliert,
sauber in 11 Spezialalben. Ferner auch div. Extras wie Numisbriefe enthalten. (4640)

2000-2021 1.200,-

2538° Medaillen-Duo Magdeburg o.J. "Ernst Thälmann 1886 - 1944 / Bezirksleitung der SED "
sowie "Karl Marx / DDR", je Eisen 23,4 g, 35 mm, stg. (4051)

20,-

2539

2539 Komplette Sammlung Gedenkmünzen der DDR 1966-1990 (123 Stück), ab Schinkel
bis 20 Mark Brandenburger Tor, mit allen guten Stücken, stg je gekapselt in drei
schönen Sammelalben mit Zertifikaten MDM/Historia Hamburg. (4262)

1966-1990 1.800,-

2540

2540 Ecu 1694 N, Ludwig XIV (1643-1715), K.M. 298.14, s (4621) 1694 50,-

Deutschland - DDR

Frankreich
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2541

2541 Louis de Or 1786 BB, Louis XVI (1774-1793), K.M. 591.4, gutes ss. (4623) 1786 350,-

2542

2542 20 Francs 1810 A, Napoleon I., Paris, Gold 900/1000, KM 695.1, ss. (4621) 1810 280,-

2543

2543 40 Francs 1812 A, Napoleon I., Paris, Gold 900/1000, KM 696.1, ss. (4621) 1812 550,-

2544

2544 20 Franc Napoleon I. 1812 A ss, 20 Franc Napoleon III. 1863 BB fast vz und 20 Franc
"Marianne" 1911 vz. (4623)

1812-1911 850,-

2545

2545 20 Francs 1815 A, Louis XVIII, Paris, Gold 900/1000, KM 706.1, ss. (4621) 1815 300,-

2546

2546 20 Franc 1820 A, Louis VXIII (1815-1824), K.M.712.1, gutes ss. (4623) 1820 290,-

2547

2547 Dritte Republik 1870-1940, 10 Francs 1899, A-Paris, Gadoury 1016, Friedberg 456, 3,22
g, fast vz. (4621)

1899 140,-

2548

2548° 5 Franc 1989 Tour de Eifel Gold 917/2000, K.M. 968b, PP. (4051) 1989 650,-

2549

2549 20 Drachmen Georg I. 1884, ss. (4623) 1884 300,-

2550

2550 Lot von 4 verschiedene Souvereign, Victoria 1898 (ss), Edurad VII. 1906 (ss), Georg
V. 1911 (vz) und Elisabeth II. 1966 (stg). (4623)

1898-1966 1.500,-

2551

2551° 50 Pounds Britannia 1987, Elizabeth II., K.M. 952, stg. (4051) 1987 800,-

2552 2553

Griechenland

Großbritannien
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2552 20 Lire Umberto I. 1889, ss. (4623) 1889 300,-

2553 20 Lire Pius IX. 1868 XXII R, gutes ss. (4623) 1868 300,-

2554

2554 2 Euro 2013 "SEDISVAKANZ" Stempelglanz in Originalblister (4623) 2013 30,-

2555° Olympische Spiele Sarajewo 1984, Komplettsammlung aller 15 verschiedenen Silber-
Gedenkmünzen in Prägequalität PP, dabei 5 x 100 Dinar, 5 x 250 Dinar und 5 x 500 Dinar,
sauber in fünf passenden Münzkassetten mit Zertifikaten. (4051)

1984 180,-

2556

2556° 100 Francs 1886 A, Charles III. (1856-1889), K.M. 99, ss. (4051) 1886 1.450,-

2557

2557 10 Gulden Wilhelmina 1897, gering ber., stg. (4623) 1897 300,-

2558

2558 Reichstaler 1619, Harderwijk, Purmer Ge73, Delmonte 938, Davenport 4828, Avers
Kratzer, ss-vz. (4621)

1619 100,-

2559

2559 Theresientaler 1780 S.F., kl. Kratzer, schöne Patina, vz. (4621) 1780 70,-

2560

2560 Österreichische Niederlande: Kronentaler 1790 A, Leopold II. (1790-1792), Davenport
1284, kl. Kratzer, Randkerbe, vz. (4621)

1790 50,-

Italien

Vatikan

Jugoslawien

Monaco

Niederlande

Niederlande - Geldern

Österreich
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2561

2561 1 Dukaten 1915 (NP), 10 Kronen 1912 (NP) und 20 Kronen 1915 (NP), je stg. (4623) 650,-

2562

2562° 100 Schilling 1930, 1. Republik, K.M. 2842, kl. Kratzer, vz. Kleine Auflage! (4051) 1930 1.100,-

2563 Gedenkmünzen-Sammlung der Silber-Schillinge 1955 bis 1979, dabei 20 x 25 Sch,
24 x 50 Sch, 25 x 100 Sch und 1 x 500 Sch, sauber in einem Folder und einzeln in
Münzhüllen. (4612)

1955-1979 450,-

2564° Große Kursmünzensätze 1970, 1971, 1972, 1973 und 1974, je in PP-Erhaltung (teils
angelaufen). Dazu die Kleinen PP-Sätze 1972 bis 1975. (4051)

1970-1975 80,-

2565

2565° 1000 Schilling Babenberger 1976, K.M. 2933, stg. (4051) 1976 600,-

2566

2566 Rubel 1813, Alexander I. (1801-1825), K.M. 130, teils etwas korrodiert, ss. (4621) 1813 100,-

2567

2567 5 Rubel Nikolaus II. 1898, ss. (4623) 1898 300,-

2568

2568° 50 Kopeken 1913, Nikolaus II. (1894-1917), K.M. 58.2, vz. (4051) 1913 40,-

2569

2569° 10 Rubel "Tscherwonetz" 1975, K.M. 85, stg. (4051) 1975 400,-

2570

2570° 10 Rubel "Tscherwonetz" 1975, K.M. 85, stg. (4051) 1975 400,-

2571

2571° 10 Rubel "Tscherwonetz" 1975, K.M. 85, stg. (4051) 1975 400,-

2572

2572° 10 Rubel "Tscherwonetz" 1975, K.M. 85, stg. (4051) 1975 400,-

Russland - Sowjetunion UdSSR
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2573

2573° Olympiade Moskau 1980 - Komplettsammlung mit insgesamt 14 x 10 Rubel und 14 x
5 Rubel Silbergedenkmünzen, je stgl., gekapselt in einer zweilagigen Kassette, ca.
630 g fein. (4051)

1980 400,-

2574° Moskau 1980: 5 x 10 Rubel und 5 x 5 Rubel Olympische Spiele Moskau, sauber jekapselt
in zwei Kassetten, je stg. (4051)

1980 140,-

2575° Euro KMS 2002 Kursmünzsatz, alle 8 Münzen 1 Cent bis 2 € unzirkuliert im
Originalfolder.  (4051)

2002 25,-

2576

2576° Euro KMS 2002 Kursmünzsatz, alle 8 Münzen 1 Cent bis 2 € unzirkuliert im
Originalfolder.  (4051)

2002 25,-

2577

2577° Euro KMS 2002 Kursmünzsatz, alle 8 Münzen 1 Cent bis 2 € sowie 5 Euro Silber-
Gedenkmünze "Borghesi", unzirkuliert im Originalfolder.  (4051)

2004 25,-

2578

2578° 20 Euro 50 Euro 2005 Gold Friedenstag Set, kpl. in Originalschatulle und -
verpackung mit Zertifikat. (4051)

2005 1.000,-

2579

2579 20 Franken Vreneli 1935 (vz) und 1947 (stg) (4623) 1935, 1947 600,-

2580

2580° 400 Euro Goldmünze 2006, Christopher Kolumbus und die Katholischen Könige, PP
in Originalverpackung mit Zertifikat. Auflage nur 3.000 Exemplare (4051)

2006 1.400,-

2581 Österreich/Ungarn: Sammlung von 11 verschiedenen Silbermünzen, dabei 5 Kronen 1907,
1908, 5 Pengö 1938, 1000 Forint "ECU" 1995 u.a., sauber in einer Holzkassette
untergebracht. (4262)

1907-1995 50,-

2582

San Marino

Schweiz

Spanien

Ungarn
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2582° 100 Schillings 1965, Unabhängigkeit, K.M. 12, Kratzer, PP. (4051) 1965 650,-

2583

2583° 2 Rand 1967, Springbock, K.M. 64, stg. (4051) 1967 350,-

2584

2584 25 Pesos Papst Johannes Paul II. 1979, K.M. 54, stg. Selten. (4621) 1979 50,-

2585° 1963/1964, silver coin set 5, 10, 25 and 50 Centavos (Y. 116, 118, 120-121) incl. 50 c
orchidee, unc. (4051)

1933 25,-

2586

2586° 100 Dollar Wildgänse 1978, K.M.122, PP. (4051) 1978 850,-

2587

2587° 100 Dollar 1979 Jahr des Kindes, K.M.126, PP. (4051) 1979 900,-

2588

2588° 100 Dollar 1980 Arktis, Inuit im Kanu, K.M.129, PP. (4051) 1980 800,-

2589

2589° 100 Dollar 1981 Nationalhymne, K.M.131, PP im original Etui. (4051) 1981 780,-

2590

2590° 100 Dollar 1982 Verfassung, K.M.137, PP. (4051) 1982 780,-

2591

2591° 100 Dollar 1983 St. John, K.M.139, PP im original Etui. (4051) 1983 780,-

2592

2592° 100 Dollar 1984 Jaques Cartier, K.M.142, PP. (4051) 1984 780,-

2593

2593° 100 Dollar 1985 Nationalparks - mountain sheep, K.M.144, PP. (4051) 1985 780,-

2594

2594° 100 Dollar 1986 Maple+Olive Branch , K.M.152, PP. (4051) 1986 780,-

Afrika - Somalia

Afrika - Südafrika

Amerika - Dominikanische Republik

Amerika - Guatemala

Kanada
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2595

2595° 100 Dollar 1988 Gönlandwal, K.M.162, PP im original Etui. (4051) 1988 400,-

2596

2596° 100 Dollar 1988 Gönlandwal, K.M.162, PP. (4051) 1988 400,-

2597

2597° 100 Dollar 1990 Alphabetisierung Inuit, K.M.171, PP. (4051) 1990 400,-

2598

2598° 50 Dollars Maple Leaf Jubiläum 1979-2004, 1 oz Gold 999 mit Diamant und
Farbapplikationen, OVP Unc. Stgl.mit Box und Zertifikat. Auflage nur 500
Exemplare! (4051)

2004 1.600,-

2599

2599° 200 Dollar Maple Leaf 2007, 1 oz Gold 999/1000, stg im Blister (4051) 2007 1.600,-

2600

2600° 5 Dollars Maple Leaf 2012, Silber-Unze 999/1000, Sonderprägung "f15", stg in
rechteckiger kapsel mit MDM-Zertifikat. (4051)

2012 40,-

2601 2 1/2 Pesos 1945, stg. (4623) 1945 100,-

2602

Mexiko
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2602° 20 Balboas 1974, Simon Bolivar, 129,59 g Silber 925/1000, K.M. 31, stg. (4051) 1974 70,-

2603

2603° 10 Dollar Cornet Head 1894, K.M.102, ss/vz. (4051) 1894 750,-

2604

2604° 5 Dollar Cornet Head 1899, K.M.101, ss/vz. (4051) 1899 380,-

2605

2605° 20 Dollar Cornet Head 1904, kl. Kratzer, vz in edler Holzschatulle mit Zertifikat GfM.
(4051)

1904 1.500,-

2606

2606° 20 Dollar Saint-Gaudens "Double Eagle", K.M.131, ss/vz. (4051) 1926 1.500,-

2607

2607° 4 x $5 Tenth Ounce (1/10 Unze) American Gold Eagle Bullion 1986 P (MCMLXXXVI),
stg. (4051)

1926 640,-

2608

2608° $5 Tenth Ounce (1/10 Unze) American Gold Eagle Bullion 1986 P (MCMLXXXVI), stg.
(4051)

1926 160,-

2609

2609° "Die Silber-Dollars aus den USA in Polierter Platte", BTN-Abosammmlung mit 34
versch. Ausgaben ab Olympische Spiele 1984, jeweils  einzeln in quadratischen
Kapseln in einer edelen dreilagigen Kassette mit Zertifikaten. (4051)

1984-2010 550,-

2610

2610° 2006, American Buffalo 1OZ .9999 Fine Gold Proof in original COA-No Box mit
Zertifikat. (4051)

2006 1.600,-

Amerika - Panama

Vereinigte Staaten von Amerika
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2611

2611° 2007, American Buffalo 1OZ .9999 Fine Gold Proof in original COA-No Box mit
Zertifikat. (4051)

2007 1.600,-

2612

2612° 100 US Dollars  American Liberty  2015  High Relief, 1oz Gold Proof, kpl. in
Originalschatulle mit Zertifikat. (4051)

2015 1.600,-

2613

2613° 10 Rupien FAO 1970 Silber 800/1000, K.M. 186, mit MDM-Münzpass, kl. Kratzer, PP.
(4051)

1970 65,-

2614

2614 5 Dinars 1971  "50th anniversary of Iraqi Army", K.M. 134, 13,57 g Gold 917/1000, PP
in Originalschatulle. Sehr selten. (4629)

1971 900,-

2615

2615 1 Dinar 1971  "50th anniversary of Army", K.M. 133, PP in Originalschatulle. Selten.
(4629)

1971 100,-

2616

2616 1 Dinar 1972  "25th anniversary of Central Bank", K.M. 137, Patina, PP in
Originalschatulle. Selten. (4629)

1972 40,-

2617

2617 1 Dinar 1973  Oil Nationalization Sun Tanker Ship, K.M. 140, stg in Originalschatulle.
(4629)

1973 40,-

2618 250 Fils 1973 "Nationalisierung der Ölförderung", K.M. 138, stg, 500 Fils 1971 "50th ann.
of Army", K.M. 132, stg sowie 500 Fils 1973 Oil Nationalization Oil Refinery Plant, K.M.
139, stg, je in Originalverpackung/Schatullen. (4629)

1973 40,-

2619

Asien - Indien

Naher Osten - Irak
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2619 1 Dinar 1977 Tharthar Euphrates Canal, K.M. 143, stg in Originalschatulle. Selten! (4629) 1977 100,-

2620

2620 1 Pahlevi 1326 (1947), M.Riza Pahlevi (1942-1979), stg. (4623) 1947 350,-

2621

2621° 100 Dong 1988, Drachenboot, K.M. 25.2, st (4051) 1988 25,-

2622

2622° 500 Dollar Kangaroo Nugget 1991, K.M. 150, PP in Kapsel. Auflage lediglich 491
Exemplare. (4051)

1991 3.200,-

2623

2623 30 Dollars Kookaburra 1992, 1 Kilo Silber 999/1000, K.M. 181, stg. Selten. (4621) 1992 800,-

Iran

Asien - Vietnam

Australien

2624
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2624 30 Dollars Kookaburra 1994, 1 Kilo Silber 999/1000, K.M. 271, stg. Selten. (4621) 1994 800,-

2625

2625° The Australian Nugget - Prospector Series 2001, Set mit 5 x 1/25 oz Gold 999 coins
in Originalverpackung/-schatulle mit Zertifikat. (4051)

2001 300,-

2626

2626° 25 $ Endangered Wildlife 1990 "Elefant", 1/25 Unze Gold 999/1000, PP. (4051) 1990 70,-

2627° Kursmünzensatz 1975, offizielle Ersttags-Cachets mit den PP-Münzen (8 verschiedene 1
Toea bis 10 Kina), sauber in einer Mappe. (4051)

1975 30,-

2628° Friedensmedaille 1974 "United Nations Peace Medal", Silber 925/1000 in der Originalbox
mit Klarsichtständer und Zertifikat, PP. (4051)

1974 30,-

2629

2629 Auszeichnungen Briefmarkenausstellungen: 12 verschiedene teils seltene
Auszeichnungen aus den Jahren 1937-1977 aus einer Privatsammlung, alles Plaketten
und Medaillen, u.a. vom Reichsbund der Philatelisten, Internationaler Verein der Sammler
Philatelistischer Briefe und Postdokumente in Wien, Postzeichenausstellungen
Braunschweig, Hannover 1936, 1937, Coburg und Berlin 1940. Aus verschiedensten
Materialien, meist in Originalschatullen. (115)

ca.1937-1977 60,-

Cook Inseln

Papua-Neuguinea

Medaillen
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2630

2630 Berlin: Loos & Lorenz-Medaille "Erinnerung an die Ausstellung Deutscher
Gewerbeerzeugnisse zu Berlin 1844", Germania auf Felsen mit Kranz und Schwert,
rückseitig "Vorwärts mit Deutschem Fleisse und Deutscher Kraft", Bronze, 53,5 g Bronze,
Durchmesser 45 mm, Fassungsspuren, vz. (115)

1844 20,-

2631

2631° Olympiade 1976, Silbermedaille 1000er, auf die Olympischen Spiele in Montreal, vorder-
und rückseitig verschiedenen olympische Motive, Durchmesser 50 mm, 25 g, PP. (4051)

1976 20,-

2632

2632° Saarland: Silbermedaille 1935 (F. Kölle) auf die Volksabstimmung im Saargebiet, 45,-

2633 Alle Welt, uriger alter Sammlerbestand Umlaufmünzen/Teilstücke ab der Antike über die
altdeutschen Staaten, etwas Kaiserreich bis III. Reich und Ausland in einem Numisalbum.
Bitte ansehen. (4612)

ca. 280-1945 100,-

2634 Alle Welt, breit gefächerter Sammlerbestand Umlauf- und Gedenkmünzen ab der
Antike bis in die Moderne. Mit etlichen besseren Stücken aus Deutschland und dem
Ausland, dabei Bayern Marientaler 1790, versch. Teilstücke Altdeutsche Staaten, 1
Mark Adam Friedrich von Seinsheim1763, 3 x Maria Theresia Taler (NP), moderne
Silbergedenkmünzen (u.a. Rubel 1993 Ballett), Mexico 2 Peso Gold, Silberunze
China Panda und Australien Kookaburra u.v.a. (3 Münztableaus und einige lose
Stücke). (4621)

ca.300-2019 400,-

2635

2635 Sehr umfgangreiche Sammlung meist moderner Versandhausprodukte aus edelen
und unedelen Metallen sowie zahlreiche €-Prägungen. In mehreren Alben, Koffern
und Kassetten zusammen drei Regalfächer voller Münzen und Medaillen. Dabei
Numisbriefe, Silbergedenkmünzen und -medaillenkollektionen aus aller Welt wie
z.Bsp. "Fifa-WM 2006", "Fußball-EM 1980", "Olympische Spiele" u.a. Ferner
Umlaufmünzen aus aller Welt, Silberunzen, "25 € Polymerausgaben", 5 DM- und 10
DM-Stücke, 2 € Gedenkmünzen (umfangreich), KMS u.v.a. (4640)

ca.400-2020 1.500,-

Münzen Sammlungen & Posten

Bergmann, rs. Landkarte, Rand: BAYER.HAUPTMÜNZAMT FEINSILBER, 36 mm, 21,8 g, stg.
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2636

2636 Alle Welt: gehaltvolle Sammlung in zwei Münzkoffern, 10 Numisalben und einem
Schuhkarton. Dabei Deutschland ab den Altdeutschen Staaten mit div. Teilstücken,
Taler Bayern, Hannover, Preussen, Sachsen-Meinigen, Kaiserreich, Weimar und III.
bis hin zu diversen 5 Mark-Stücken, Kolonien, Notgeld, BRD Umlaufmünzen,
Gedenkmünzen 5 DM, 10 DM, 10 € bis 2010 u.a. Ferner Generalsammlung
Umlaufmünzen alle Welt ab dem 17. Jhd. inkl. Silberstücken,  einige Gedenk- bzw.
Anlagemünzen, Medaillen, Europa-Euro u.a. (4610)

ca.1604-2010 2.500,-

2637 Altdeutschland bis Bundesrepublik: zwei Numisalbum mit einer hübschen
Sammlung über 4 Jahrhunderte.  Dabei viel Preussen mit div. Teilstücken ab
Kurfürst Friedrich Wilhelm 1651-1687 (u.a. 2 x 18 Gröscher, 1 x 1/3 Sgr, 1 x 1/6
Taler), Krönungstaler 1860, div. Deutsches Kaiserreich, Bundesrepublik mit den
"Ersten Fünf" (Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff,
Fichte) in ss-vz, weitere Gedenkmünzen zu 5 DM und 10 DM (gesamt ca. 850 DM), 2
M Ähre/Traube u.a. (4641)

ca.1680-2000 1.000,-

2638

2638° Alle Welt: Restepartie Münzen und Medaillen aus meist unedelen Metallen. In drei
Numislaben, einer Holzkassette, zwei Schachteln und einer gut gefüllten Geldkassette ,
dabei Umlaufmünzen aus aller Welt, Gedenkmünzen und -medaillen, alte Banknoten u.a.
Schöner Posten für Einsteiger (4051)

ca.1800-2000 50,-

2639

2639 Sammlernachlass in 6 Numisalben mit Hauptwert Bundesrepublik Gedenk- und
Umlaufmünzen in DM. Beginnend mit etwas AD (u.a. Vereinstaler Frankfurt 1860),
div. 2 M, 3 M und 5 M Kaiserreich bis NS-Zeit, Sammlung 5 DM- und 10 DM-
Gedenkmünzen ab Fichte 1964, vieles in stg. und zusätzlich in PP, Slg. 5 DM
Silberadler, Slg. Umlaufmünz 1 Pf. bis 5 DM inkl. einiger Kursmünzensätze, einige
DDR, Ausland, Medaillen u.a. (4623)

ca.1860-2003 1.500,-

2640 Sammlernachlass Münzen und Medaillen aus aller Welt, naturgemäß viel DM
Nominale (Gesamt etwa 870 DM) in 5 DM- und 10 DM-Stücken. Ferner einige
Silbermedaillen, Umlaufgeld inkl. Silber, einige Silberreichsmünzen und etwas AD,
Panama 20 Balboa 1974, Kursmünzensätze Barbados und Virgin Islands 1973, 1 x 2
Unzen Kookaburra 1993 u.a. (4633)

ca.1875-1993 650,-

2641

2641 Konvolut Münzen und Medaillen aus Sammlernachlass, dabei zahlreiche Umlauf-
und Gedenkmünzen der Bundesrepublik bis 10 DM (Gesamtnominale ca. 1.000 DM),
eine Umlaufmünzensammlung alle Welt ab ca. 1900, div. Reichsmünzen inkl. Silber,
Medaillen, einige Silbergedenkmünzen Ausland u.a. Erhaltungen ss bis stg in einem
Münzkoffer, einem Münzalbum und auf Tableaus. (4631)

ca.1900-1990 500,-

2642 Sammlernachlass Münzen, Medaillen, Abzeichen und Orden auf 4 BEBA-Tableaus und in
einer Schachtel. Insgesamt viel einfaches Material mit einigen besseren wie Goldmedaille
"40 Jahre Krügerrand" (0,5g 585/1000), 3 NS-Orden, einige Silbermedaillen, zwei
Bronzemedaillen K & .K Monarchie, Hermann Löns Medaille (o.J.) u.a., insgesamt viel
Braunschweig enthalten. Dazu eine Mappe mit gest. Engros-Bestand Bund Posthorn 1951
ohne Berechnung. (4626)

ca. 1900-2000 100,-
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2643

2643 Bundesrepublik (meist): umfangreiche Sammlung Kursmünzensätze und
Gedenkmünzen ab Ähre/Traube 1951. Dabei die 5 DM Gedenkmünzen ab
Germanisches Museum 1952 überkomplett (ab 1978 doppelt gesammelt), 10 DM
1987/1996 je 2 x in stg, 10 DM 1997/2000 meist 2 x in PP, dann stg-KMS 1980/1990 je
D, F, G, J (teils beschädigt), 1991/2001 je A, D, F, G, J, KMS in PP 1979/1990 je D, F,
G, J, 1991/2001 je A, D, F, G, J, 2 DM Ähre/Traube 1951 D, F, G, J, Preussen 5 Mark
Wilhem II. 1907 und einige andere. Dabei die KMS und die Gedenkmünzen ab 1978
jeweils in Originalverpackungen Bad Homburg. (4569)

1907-2001 2.400,-

2644 Umzugskarton mit meist modernem Münz- und Medaillenkonvolut aus
Sammlernachlass. Das Meiste wohl aus dem Versandhandel bezogen mit
sogenannten Polymer-Gedenksets (teils beleuchet) mit Gedenk-Euros, Prestige-
Sätze mit Fantasieprägungen, viele BRD Gedenkmünzen zu 2, 5 und 10 € (auch 2 x 5
€ Planet Erde), einige Medaillen sowie etwas DR Weimarer Zeit inkl. 1 Mark , 3 Mark
und 2 Mark Silberstücke. Die Nominale der Deutschlandmünzen beträgt über 620 €.
(4262)

ca.1923-2022 500,-

2645

2645° Numisbriefe: Abosammlung in 4 Bänden mit Münz- und Medaillenbriefen aus aller Welt.
Dabei allein für 320 DM Bundesrepublik-Münzen zu 2 DM, 5 DM bzw. 10 DM, ferner
etliche DDR, Österreich, Schweiz und weiteres Ausland bis Übersee, teils auch
Silbermedaillen und Exoten. Insgesamt 107 Numisbriefe. (4051)

1935-1993 200,-

2646 Sammlernachlass in vier Numisalben, darin einen Sammlung + Dubletten BRD
Gedenkmünzen (stg/PP) und Umlaufmünzen. Dabei 70 x 5 DM Silber, 58 x 5 DM
Cu/Ni, 94 x 10 DM und div. DM-Kursmünzensätze (gesamt DM 154,56). Dazu 1 x 2 RM
Hindenburg 1937. (4617)

1937-1993 800,-

2647 Moderne Münzen- und Medaillensammlung: auf Numisblättern, lose sowie mit zwei
Alben Numisbriefen aus Borek-Abo. Insgesamt eine bunte Mischung von Stücken
aus edlen und aus unedlen Metallen, Hautwert ca. 890 DM Nominale (2 DM, 5 DM
und 10 DM Stücke, teils Silber). (4597)

ca.1950-2015 420,-

2648 Bundesrepublik: Konvolut Umlauf- und Gedenkmünzen auf drei Numisblättern.
Dabei 21 x 2 Mark Ähre/Traube (meist ss), 10 x 10 DM, 2 x 10 €, 10 x 5 DM sowie zwei
Medaillen. (4601)

1951-2002 300,-
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ex. 2649

2649 wertvolle Münzsammlung im Umzugskarton, dabei eine umfangreiche
Gedenmünzensammlung der Bundesrepublik mit 5 DM, 10 DM, 5 € und 10 € Stücken
(+ 1 x 25 € ). Diese sauber auf Münztableaus, der Nominalwert allein beträgt ca.
1.685 DM + 1.310 €). Ferner eine Sammlung USA Silberunzen 1994-2014 (36 x
Schreitende Freiheit), 19 verschiedene 2 €-Gedenkmünzen San Marino 2005-2019 in
original Blistern, 8 verschiedene 2 €-Gedenkmünzen Andorra 2015-2018 in original
Blistern u.a. Dazu eine Schachtel mit Briefmarken. (4616)

ca.1965-2019 4.000,-

2650 Münznachlass moderner Prägungen aus Versandhausbezug: dabei zahlreich PP
Kursmünzensätze div. Commonwelth-Staaten aus Mitte der 1970er Jahre, u.a.
Papua, Belize, Barbados, Jamaika, Bahamas u.a.. Ferner Silbergedenkmünzen mit
besseren wie Barbados 10 Dollars Neptun 1974, mehrere Silberunzen, Troy Unze
Texas 1987, einige Banknoten, Notgeld u.a., zusammen ein Karton. (4602)

ca.1970-2007 600,-

2651 Partie aus Sammlungsaufgabe, dabei Komplettsammlung der Olympiamünzen
Deutschland 1972 (24 verschiedene ) je in stg-Erhaltung in in einer hochwertigen
Kassette, Silbermedaillen-Kollektion "Bundeskanzler" mit 6 verschiedenen Ausgaben
999/1000 in Prägequalität PP (gesamt 210 g fein) in einer (desolaten) Kassette sowie
Kursmünzensatz Sowjetunion 1991 BU. (4583)

1972-1991 200,-

2652° Banknoten und Münzen: 4 Alben mit kassenfrischen Banknoten und unzirkulierten
Münzen aus aller Welt (Banknoten- und Numisbriefe), sauber aus Abonnement, ehemals
hoher Einstandspreis. (4051)

50,-

2653

2653° Olympiamünzen 1980: MDM-Sammlung in einer Münzkassette mit 15 verschiedenen
Prägungen aus China, Insel man, Libanon, Polen und Zypen, alles CuNi bzw. Cu-Zink, je
stg bzw. PP mit Zerifikaten. (4051)

1980 30,-

2654 Die offiziellen €-Ländersätze der 12 Eurostaaten (1 Cent bis 2 €), sauber im Spezialalbum.
(4624)

1999-2002 35,-

2656
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2655 Restepartie im Karton, dabei eine Holzkassette mit 3 Prägungen zur Fußball WM 2010, 1
x 2 Rand Südafrika (Silber 925, 33 g), Palau 1 Dollar 2009 (Gold 999, 1 g) sowie eine
Goldmedaille Deutschland 2009 (999/1000, 1 g) je mit Zertifikat. Dazu Sondersatz
Deutschland "Olympischer Fackellauf 2004", Silberreplik des Liberty Dollar 1794 sowie
Bundesrepublik Briefmarken-Neuheiten 1. Quartal 2007 ** und gest. auf Albenblättern
"Deutschland plus". (3612)

2006 120,-

2656 Olympische Spiele Vancouver 2010: Silber-Gedenkmünzen- und
Medaillensammlung mit 43 verschiedenen Prägungen in PP. Dabei allein 15 x 25
Dollar mit Hologramm Kanada. Dazu 4 Prägungen aus anderen Metallen (u.a. 2 x 5 €
Österreich). Sauber gekapselt in zwei mehrlagigen Kassetten mit Zertifikaten. (3612)

2007-2010 750,-

2657

2657 Europa: Silber-Gedenkmünzen- Sammlung mit 69 verschiedenen Prägungen in PP
(meist) aus den Jahren ca. 2005-2009. Dabei auch bessere, u.a. Slowakei 1000 SK
2008 "Abschied der slowakischen Krone". Sauber gekapselt in zwei mehrlagigen
Kassetten. (3612)

ca.2005-2009 600,-

2658

2658° "Die berühmtesten Silbermünzen der Welt", "Fabulous 15", Jahrgang 2011, MDM-
Sammlung mit 15 verschiedenen Münzprägungen aus 2011 in stg bzw. PP, meist
Silberunzen, dabei auch Kanada Maple Leaf (Sonderprägung "f15"), USA Silver
Eagle, China Panda, Australien Koala, Känguru, Jahr des Hasen, Wiener
Philharmoniker, Andorra Steinadler,  Mexiko Libertad, GB Britannia, Ruanda
"African Silver Ounce" u.a. Je sauber gekapselt mit Zertifikaten in einer zweilagigen
Holzkassette. (4051)

2011 450,-

2659

2659° MDM-Abosammlung "Banknoten aus aller Welt" in 4 Bänden mit meist kassenfrischen
Scheinen inkl. div. gültiger Nominale, Exoten aus Übersee. Ehemals hoher Abopreis.
(4051)

ca.1960-1993 100,-

2660° Reichsbank: Partie von 9 besseren Scheinen/Erhaltungen, dabei 5 Mark 1904, 10 Mrd.M
Sept. und Okt. 1923 (Rosenberg 113, 114), 20 Mrd.M Okt.23 (Rosb.115), 50 Mrd.M Feb.
und Okt. 23 (Rosb. 2 x 116, 122) und 500 Mrd.M (Rosb.121, 124). Dazu 5 Mrd.M
"Stadtverwaltung Stuttgart" 20.Okt.1923 und 5 Mrd.M "Württembergische
Landeshauptstadt Stuttgart" 25.Okt.1923, meist II-Erhaltung, teils besser. (4051)

1904-1923 50,-

2661 2662

Papiergeld

Notmünzen / Wertmarken
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2661° Westfalen: Notmünze 10000 Mark Freiherr vom Stein 1923, Jaeger 20a, stg im Original-
Etui. (4051)

20 a 20,-

2662° 10 Dollars 1995 "Brüllaffe", Silber 925/1000, K.M. 125, PP. Kleine Auflage! (4051) 1995 25,-

2663 Deutschland nach 1945: Sammlerkonvolut mit 12 verschiedenen Publikationen, meist
SBZ, dabei Meschenmoser "Die Amerikaner in Deutschland", "Die Zonengrenze",
"Überroller", Werner Stephan "Kriegsgefangenenpost 1939-1945", Jänecke "Die
Bahnpoststempel der Dienststellen der Deutschen Post auf dem Gebiet der DDR
1945/1995", Zirkenbach "Thüringer Bahnpoststempel 1872/1962, Vetter "Die
portopflichtigen Postscheckbriefe 1945/1949 u.a. (3590)

40,-

2664

2664 Michel Deutschland Spezial 2022 Band 1 und Band 2, kaum gebraucht, fast neuwertig.
(4635)

80,-

2665

2665 Postgeschichte und Briefmarken: die Reste aus einer Sammlungsauflösung in einer
Mappe. Dabei viel Alt-Braunschweig mit einem Lot von 5 Briefstücken 2/4 Ggr (Nr. 9) und
einer Sammlung von ca. 45 Postscheine (ca.1858/1868) mit sortenreichen Stempeln, ein
alter Studentenausweis Wolfenbüttel, Briefverschlußmarken, Notgeld, NS-Spenden-
Urkunde, Reichspost-Fahrausweis, ein Kolonial-Vorläuferbelege DSWA, Berlin 10 x Nr. 87
(Beethoven) gest u.a. (115)

50,-

2666 Altdeutschland bis Nebengebiete, Steckbuch mit qualifiziertem Sammlerbestand
*/**/gest., dabei Saargebiet mit Satzware und geprüften gest. Werten wie 43 a, 43 d,
50/52, 69, Saarland Dienst Nr. 33/44 **, etwas Danzig, AD Mecklenburg-Schwerin Nr.
1, 2 b, 5 a/b, 7 II, 8 y, z, Oldenburg 3 I, II, Braunschweig Nr. 6 ay, 10 A, 18/20 gest.
(ungeprüft), besser Bayern- u.a. Einige geprüft, vieles aber noch nicht (sollte wohl
noch gemacht werden). Ein interessanter Fundus. (4556)

ex.39 a-44 d 300,-

2667 Salzgitter-Lichtenberg, Belegesammlung mit 14 Briefe, Karten et. ab der Vorphilazeit,
dabei div. Stempel und handschriftliche Aufgaben, u.a. "LICHTENBERG über HERMANN-
GÖRING-STADT" (1942). (3590)

ca.1720-1942 50,-

2668 2674

Amerika - Belize/Honduras

Literatur

Sammlungen und Posten Deutschland
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2668 gepflegter Sammlernachlass in 20 Einsteckalben mit Grundstocksammlungen
Altdeutsche Staaten, Deutsche Reich und Nebengebiete, Besatzungszonen sowie
Deutschland nach 1945. Dabei Bund, Berlin und DDR je in beiden Erhaltungen */**
sowie gest. mit teils besseren Frühausgaben, ferner Bunderepublik vieles doppelt
und dreifach, so die Jahre 2000-2005 je zweimal ** und einmal gest. in
Verstandstellenqualität. AD und DR stark unterschiedlich erhalten. (4598)

ca.1852-2005 500,-

2669 Belege vor 1950, ein volles Auswahlheft mit 20 verschiedenen besseren Belegen
Altdeutschland bis Nachkriegszeit. Der Auszeichnungswert beträgt 450.-€ bei einem
Preisansatz von ca. 30% Michel. (2115)

ca.1855-1950 150,-

2670 Karton mit teils besseren Belegen Bund, Berlin und DDR ab Beginn bis in die
Neuzeit, teil auch etwas Besatzungszonen gesichtet, brutto ca 3 kg. (4625)

ca.1860-1970 300,-

2671 Schachtel mit einigen Dutzend Briefen und Karten ab dem Deutschen Reich, dabei viel
Nachkrieg, SBZ, Lokalausgaben u.a. Interessant. (4557)

ca.1870-1980 200,-

2672 Schachtel mit teils besseren Belegen Deutsches Reich und Gebiete, brutto ca 1,8
kg. (4625)

ca.1870-1945 300,-

2673 umfangreicher Sammlernachlass in 35 Alben und 31 Bänden mit ETB's.
Überwiegend aus dem Versandhandel bezogen (Borek, Post), dabei
Grundstocksammlungen Deutsches Kaiserreich, Weimar, Deutsche Kolonien
und Auslandspostämter, Zonen, Bundesrepublik sowie DDR. Hauptwert ** Borek-
Abosammlungen III.Reich und Besetzung II.WK mit vielen guten Sätzen und Blöcken, 
u.a. der Nothilfe-Satz Wagner 1933 kpl. ** mit Fotoattest Schlegel "echt und
einwandfrei". Ferner Dubletten, Auslandsmaterial, Bund mit einer ** und gest. 
Abosammlung bis 2014 (etwas unübersichtlich gesteckt, wohl teils Lücken), eine
umfangreiche ETB-Sammlung u.a.

ca.1872-2014 1.800,-

2673

2674 Bundesrepublik (meist): umfangreicher Sammlernachlass in 48 Alben und weiterem
Material in Tüten und Umschlägen. Dabei eine ** und gest. Sammlung Bund
1949/2022 (Posthorn nur bis 80 Pfg, Höchstwerte*), zahlreiche Dublettenbücher mit
allein über 2.100 € postgültiger Nominale, ** und gest. Berlinsammlung (ohne
Spitzen), Markenbestände DR und Gebiete, Zonen, Österreich-Slg., 2 Alben Ausland,
alte AK, Feldpost, Belege, Briefausschnitte u.a.m. (4607)

ca.1900-2022 2.500,-

2675 Deutschland vor und nach 1945 + etwas Ausland: reichhaltiger Belegeposten in alten
Auswahltaschen, inkl. besserer Stücke aus AD, DR, Nachkrieg ua., gesamt ca. 500 Briefe
und Karten, interessanter Posten. (2115)

150,-

2676 Deutschland vor und nach 1945, ein volles Auswahlheft mit meist besseren Werten
**/*/gest. ab Altdeutschland. Der Auszeichnungswert beträgt 1.100.-€ bei einem
Preisansatz von ca. 30% Michel. (2115)

120,-

2677 Deutschland vor und nach 1945, fünfzehn volles Auswahlhefte mit Dubletten und teils
besseren Werten **/*/gest. ab Altdeutschland. Der Auszeichnungswert beträgt 5.600.-€ bei
einem Preisansatz von ca. 30% Michel. (2115)

200,-

2678 Deutschland vor und nach 1945, fünfzehn volles Auswahlhefte mit Dubletten und
teils besseren Werten **/*/gest. ab Altdeutschland. Der Auszeichnungswert beträgt
6.500.-€ bei einem Preisansatz von ca. 30% Michel. (2115)

250,-

2679

2679° einfacher Sammlernachlass in 20 Bänden und mit weiterem Material, zusammen ein
großer Umzugskarton. Dabei Sammlung Bundesrepublik ** 1967-2001 weitgehend
komplett, FDC-Slg., ETB-Slg., Dubletten, Stapel Ansichtskarten alt bis neu, Stapel "QSL-
Belege", 3 Bände Braunschweig-Literatur (Vaterländische Geschichten und
Denkwürdigkeiten" von 1925 u.a. (4051)

ca.1900-2001 120,-
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2680

2680 wertvoller Sammlernachlass in 38 Alben, dabei Bundesrepublik mit einer wohl
kompletten ** Zehnerbogensammlung 2000/2014, weiterhin eine ** und gest.
Sammlung 1949/2014, anfangs Lücken, ab ca., 1955 in beiden Erhaltungen
überkomplett. Dazu ** Spezialsammlungen ATM, Freimarken Spezial (Paare, RM
etc.), 5-er-Streifen sowie eine Slg. ** Markenheftchen und Folienblätter bis 2014.
Alles mit entsprechend hoher postgültiger Nominale, ferne eine komplette ** und
gest. Sammlung DDR mit div. Extras, etwas DR, Gebiete, Zonen, Berlin,
Teilsammlungen Schweden und Liechtenstein (je **, FDC, MK), einige Silbermünzen
u.a. (4615)

ca.1930-2014 5.000,-

ex.2681

2681 Altdeutschland bis Deutsches Reich: reichhaltiger Marken-, Satz- und Blockbestand
*/**/gest. im Einsteckbuch, die Ausgaben vom Sammler einzeln auf verschiedenen
Auktionen erworben (vermutlich verbunden mit der Hoffnung auf Wertsteigerung).
Dabei viele gepr. Werte und Spitzen ab dem Kaiserreich bis in die NS-Zeit, so
Zeppeline, Nothilfen, NS-Blöcke vielfach, Reichspräsidenten, Flugpost, Thurn &
Taxis Einheiten, etwas Kolonien u.v.a., Unterschiedliche Erhaltung, einige **
ausgezeichnete Marken sind unserer Meinung nach * (bitte ansehen), vieles aber in
Ordnung. Ideal zum Detaillieren. (3400)

1850-1945 1.000,-

ex. 2682

2682 Deutsches Reich (meist): reichhaltiger Marken-, Satz- und Blockbestand */**/gest. im
Einsteckbuch, die Ausgaben vom Sammler einzeln auf verschiedenen Auktionen
erworben (vermutlich verbunden mit der Hoffnung auf Wertsteigerung). Dabei viele
gepr. Werte und Spitzen ab dem Kaiserreich bis in die NS-Zeit, auch Block 1, 3, 5 M
REICHSPOST, Nothilfen, Zeppeline, 2 x Olympia-Blockpaar usw. Auch etwas Danzig
und Altdeutschland enthalten, unterschiedliche Erhaltung, ideal zum Detaillieren.
(3400)

1850-1945 700,-

2683 Deutschland ab 1945, ein volles Auswahlheft mit meist besseren Werten **/gest./Belege.
Der Auszeichnungswert beträgt 1.350.-€ bei einem Preisansatz von ca. 30% Michel.
(2115)

150,-

ex. 2684

2684 Deutschland nach 1945: reichhaltiger Satz und Blockbestand */**/gest. im
Einsteckbuch, die Ausgaben vom Sammler einzeln auf verschiedenen Auktionen
erworben (vermutlich verbunden mit der Hoffnung auf Wertsteigerung), dabei SBZ,
Saarland mit 3 Hochwasser-Blockpaaren, Bizone, Gemeinschaftausgaben sowie
fühe Bundesrepublik und Berlin. Ideal zum Detaillieren. (3400)

1945-1955 1.000,-

2685° Nachkriegszeit, volles 60seitiges Einsteckbuch mit umfangreichem gest. Bestand der
Dauermarken Arbeiter, Ziffer, Taube, Bizone Band- und Netzaufdrucke, Bauten sowie
etwas AM-Post und Franz.Zone, teils spezialisiert, teils einfach nur nach Wertstufen
geordnet. Sicherlich Fundgrube für Spezalisten. (4051)

1945-1948 60,-

2686 SBZ bis DDR: reichhaltiger Blockbestand */**/gest. im Einsteckbuch, die Ausgaben
vom Sammler einzeln auf verschiedenen Auktionen erworben (vermutlich
verbunden mit der Hoffnung auf Wertsteigerung). Dabei die SBZ mit 6 x Antifa-
Block, 5 x Block 2, 8 Goethe-Blockpaare, 9 x Block 4, 3 x Block 5, 1 x Block 5 SX
und 1 x Goethe-Block. DDR dann mit 3 x DREBRIA, 2 Garnituren Marx-Blöcke, 4 x
Engels-Block u.a.  Die Blöcke in unterschiedlichen Erhaltungen, dabei allein 8
Atteste. Ideal zum Detaillieren. (3400)

1945-1955 1.500,-
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2687 Deutschland nach 1945: 1948/1954, Partie von 35 besseren Belegen dabei
Bedarfspost, Sonderkarten u. FDC’s mit kpl. Sonder-Ausgaben aus den
Anfangsjahren. U.a. MAO-FDC, NABA-FDC usw. Sehr sauber, ideal zum Detaillieren.
(4570)

1948-1954 300,-

2688 Währungsreform 1948: Sammlerbestand von etwa 44 Belegen mit Zehnfachfrankaturen
SBZ und etwas Bizone im Binder, viel hohe Frankturen mit Taubenwerten enthalten.
(3400)

1948 150,-

2689

2689 moderner Nachlass mit Schwerpunkt Bundesrepublik in  ca. 40 Alben, mit
zahlreichen Jahrbüchern sowie einem Karton mit Bedarfspost und Dubletten. Dabei
Bundesrepublik ab 1949 bis 2016 ** in Leuchtturmalben (einige Lücken am Beginn,
u.a. Posthorn), ferner Steckbücher mit weiteren Sammlungen/Hortungsposten
**/gest. - dabei 2001-2007 ca. 4-fach **, 2008-2016 ca. 2-fach **. Weiterhin die
Jahrbücher 1973-2013 ** und gestempelt, ETB, **, Abosammlungen und
Publikationen der Post, Sammlung Niederlande 1955/1984 u.a. (4638)

1949-2016 2.500,-

2690

2690 Sammlernachlass in 20 Alben (meist SAFE) und weiterem Material in einem Karton.
Gesammelt wurde vornehmlich BRD, so eine kpl. gest. Sammlung 1949/2013 und
eine kpl. ** Sammlung 1949/2014 (Posthornsatz allerdings *). Dazu Dubletten, etwas
Ausland, eine Trockenpresse u.a. (4614)

1949-2014 650,-

2691

2691 Sammlernachlass in über 25 Bänden mit Hauptwert Bundesrepublik, dabei 1949 bis
II.Quartal 2018 kpl. ** in Alben der Post, der Posthornsatz mit Fotoattest Schlegel.
Ferner eine Zweitsammlung 1996 bis ebenfalls II. Quartal 2018 ** und
versandstellengest. Eckrandstücke (Deutschland "plus"). Dazu etwas Berlin,
Dubletten Gesamtdeutschland, Abosammlung Olympische Spiele 1980 (2 Bd.) u.a.
(4600)

1949-2018 1.500,-

2692 Lot besserer Ausgaben mit Berlin 64/67 und 101/105 je **, Bund 117/120 **, 141/142 FDC
(leicht bügig) und Block 2 mit EST, Pracht. (4309)

1949-1959 80,-

2693

2693 moderner Nachlass mit Schwerpunkt Bundesrepublik, so die kpl. ** und gest.
Jahrbücher 1993/2022 mit entsprechender postgültiger Nominale, ** Sammlung
Berlin ab 1960, einige ** Jahrgänge Bund, Dubletten, einige ETB, 1 Album
Numisblätter sowie versch. Marken vor 1945. (4627)

ca.1960-2022 750,-

2694
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2694 Bundesrepublik (meist), umfangreicher Nachlass in 60 Alben/Bindern, dabei eine
FDC-Sammlung der 80er und 90er Jahre sowie eine doppelt geführte ** Sammlung
ab ca. 1980 bis 2008, die Marken breit nach Thematiken (Tiere, Blumen,
Persönlichkeiten, Architketur etc.) auseinandergezogen in jeweils ca. 15 Alben (viel
Spaß beim Rücksortieren). Ferner Dubletten, Ausland und einige Marken vor 1945.
(4631)

ca.1980-2008 400,-

2695 Karton mit einigen hundert meist größerformatigen hoch frankierten Belegen der 1970er
bis 1990er Jahre, dabei viele Einschreiben mit bunten MiF bis zu 15 DM Porto, über 1.000
Briefe, brutto über 12 kg. (4620)

50,-

2696

2696 wertvoller, sehr gepflegter Sammlernachlass in ca. 60 Bänden. Dabei die Ausgaben
des Deutschen Reichs, Westzonen, Bundesrepublik, Berlin und DDR praktisch mit
fast allen Spitzen. Ab dem Kaiserreich beginnend mit Nr. 1/24, 5 M REICHSPOST,
Gelber Hund, Infla ungeprüft, IPOSTA-Block, alle Zeppeline, Einzelmarken aus
Nothilfe-Block, OSTROPA- Block usw. alles in gest. Erhaltung. Ferner SBZ ** und
gest. nur die Goethe-Blöcke erwähnenswert, Französische Zone recht vollständig
gest. mit allen Blöcken, Bizone gest. kpl.mit Nr. 52/68 I+II Fotoattest Schlegel "echt
und einwandfrei", I-IX I+II gest. gepr. Schlegel, Berlin doppelt geführt */** und gest.,
dabei Bl. 1 ** gepr. Schlegel, Bund gest. 1949/2014 kpl., ** 1949 bis 2000, der
Posthornsatz mit einwandfrei-Fotoattest Schlegel, Bund und Berlin je mit den **
Markenheftchen 1 + 2, DDR ** und gest. kpl. inkl. Zirkeldienst (29-33 ** mit Befunden
Paul), ZKD, VD (VD 2 ** mit einwandfrei-Fotoattest Paul) usw. Abschließend noch
die ETB's Bund und Berlin inkl. der Altberliner Blätter. Ein schönes Objekt mit sehr
hohem Katalog- und Handelswert. (3400)

1872-2014 7.000,-

2697 Altdeutsche Staaten (meist): Schachtel mit einigen Dutzend Briefen und Karten ab
Vorphilatelie. Ferner auch etwas DR und Ausland. Eine bunte Mischung zum
Stöbern und Finden. (4557)

ca.1830-1960 300,-

2698 Altdeutsche Staaten, saubere, meist ungebraucht geführte Sammlung im modernen
Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei naturgemäß viele Lücken, aber mit etlichen
besseren und teuren Marken. (4557)

2.800,-

2699 Altdeutsche Staaten, Schachtel mit einigen Hundert Belegen, brutto ca. 1,7 kg.
(4625)

500,-

Sammlungen und Posten Altdeutschland
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ex. 2700

2700 Altdeutsche Staaten: Einsteckbuch mit meist ausgesucht gut erhaltenen
Marken/Briefstücken, dabei teure Werte, Einheiten, bessere Stempel usw. ein
schöner und wertvoller Bestand, Etliches geprüft oder mit Befunden (ein Attest),
bestens zum Aufteilen als Einzellose geeignet. (4557)

ca. 1850-1872 5.000,-

2701 Altdeutsche Staaten: großer Schuhkarton mit einigen hundert Briefen, Karten und
Ganzsachen ab Vorphila bis zu den Nachverwendungen. Frankaturmäßig eher in
kleinen und mittleren Preisbereich, sicherlich aber Stempelfundgrube. (4557)

ca.1850-1874 800,-

2702 Altdeutsche Staaten: Schachtel mit einigen Dutzend Einsteckkarten und alten
Loskarten, darauf zahlreiche Dubletten von Baden bis Taxis. Meist gest. und
Briefstücke in üblich unterschiedlicher Erhaltung. Vielleicht Fundgrube für
Spezialisten aber auch so hoher Katalogwert. (4557)

ca. 1850-1872 300,-

2703 Altdeutsche Staaten und Brustschilde: kleiner Karton mnit einigen Dutzend Belegen
Markenzeit. (3397)

150,-

ex. 2704

2704 Umfangreiche spezialisierte Sammlung + Stempel + Vorphila + Besonderheiten auf
selbstgestalteten Albenblättern und auf Steckbuchseiten. Dabei eine gut besetzte
gest. Sammlung ab Nr. 1 mit vielen Unterfarben, Briefstücken und 2 Belegen. Ferner
Stempelbesonderheiten auf Vorphila-, Dienstbriefen, Marken und Briefstücken mit
Nummernstempeln, Postablagen (umfangreich), Ortsstempel, Bahnpost u.a. Ein
ergiebiger Fundus mit vielen Prachtstücken und besseren. (4605)

ca.1830-1874 500,-

2705 Post nach Südwestafrika: Lot von 6 Farb- bzw. sw-Ansichtskarten aus Bayern, jeweils mit
Wappenmarken-Frankaturen, alle nach DSWA bzw. Transvaal, dabei Ankunftsstempel
"CAPETOWN", "WINDHUK", "TULPAGH", "KLERKSDORP" und "FLORIDA" (Transvaal),
(4620)

1904-1909 100,-

2706 Braunschweig: Lot von 10 teils besseren Belegen ab Vorphila, dabei Schnörkelbrief
Melverode 1748 (Unterschrift "Graf Reuß"), Privatpost, "HARMONIA", Klaucke-Stempel,
Herzogl. Angelegenheit, Herman-Göring Stadt (Bswg.) und Stpl.Helmstedt Zonengrenze
1950. Dazu Notgeld und Fiskalmarken, teils ehemalige Auktionslose. (1937)

1748-1950 120,-

2707 Stempelsammlung auf DR Krone/Adler im Einsteckbuch, sauber alphabetisch sortiert und
unterteilt in Postämter 1., 2., 3. Klasse sowie Post-Agenturen, einige Dutzend Marken, ein
schöner Fundus, meist Pracht-Erhaltung. (4637)

50,-

ex. 2708

2708 Braunschweig-Werbung auf Vignetten und Postkarten, interessante Sammlung auf
Albumblättern im SAFE-Binder, dabei 28 Vignetten, 9 Postkarten und 3 Briefe. (2387)

ca.1900-1937 40,-

ex. 2709

Altdeutschland Baden

Altdeutschland Bayern

Altdeutschland Braunschweig
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2709 Nummernstempel: gehaltvoller Markenbestand / Briefstücke im Einsteckbuch,
zusammen ca. 542 Marken in üblich etwas unterschiedlicher Erhaltung, vieles aber
Pracht. Dabei auch bessere Stücke, Rheinland-Stempel usw. (4557)

3.000,-

2710 Ganzsachen: Karton mit etwa 320 gebaruchten Ganzsachen in üblich
unterschiedlicher Erhaltung. Dabei ca. 320 Kleinformate und 46 Großformate, teils
bessere Stempel und Zusatzfrankaturen gesichtet. (4557)

ca.1851-1867 2.000,-

2711 Harz-Kreis (heutiger), Lot von 18 Belegen und zwei Briefstücken Preussen bis
Nachverwendungen NDP/DR mit Preußenstempeln, dabei Derenburg, Neibstedt,
Schlanstedt u.a. (4086)

ca.1857-1874 70,-

2712 ca. 350 Behändigungsscheine mit preußischen Stemplen, viele nachverwendet
(Raum Posen). (4557)

ca.1860-1880 500,-

2713 Feldpost 1870/1871, Schachtel mit einigen Dutzend Belegen, dabei viele Bessere.
(4625)

1870-1871 800,-

2714 Sammlung von 68 feinen Belegen mit div. Frankaturen Thurn & Taxis, Ganzsachen,
Nachverwendungen NDP, Preussen, DR Brustschilde, Pfennige sowie zwei
markenlose Briefe, alle bereits mit Einzel-Verkaufspreisen des Einliefereres
versehen, dabei bessere Stücke bis 150 €, Auslandspost, Stempel, "Recommandirt"
u.a. Besonderheiten. Der netto Gesamt-Auszeichnungspreis beträgt 2.890.- €. (4589)

1852-1878 600,-

2715 Farben, Abarten und Plattenfehler:  interessante Partie ex. Nr. 2 d - 265 K in
unterschiedlicher Erhaltung, mit gesuchten Werten, u.a. 146I-146III, 265 (kopfstehender
Aufdruck), auch einiges geprüft, im Anhang auch div. Zwischenstege beigefügt. Hoher
Katalogwert! (4570)

1851-1920 50,-

2716 4 Steckbücher mit interessantem Dublettenbestand */**/gest. ab dem Kaiserreich (teils
etwas AD). Dabei etliche bessere Marken wie Zeppeline, Nothilfen, Bayern-Abschied
Markwerte in Bogenteilen inkl. Type I, Einzelmarken aus Nothilfe-Block * u.v.a.
Unterschiedliche Erhaltung, Fundgrube aus einer alten Sammlung. (4535)

ca.1870-1945 200,-

2717 Wolfenbüttel, Lot von 5 besseren Belegen, dabei markenloser Feldpostbrief (stärkere
Gebrauchsspuren) 1871, zwei Werbriefe 1876 bzw. 1879, Einschreiben 1900 und
Wertbrief mit Klaucke-Spätverwendung 1891, Frankaturen Krone/Adler und PFENNIGE.
(2491)

1871-1900 100,-

ex. 2718

2718 wertvoller qualifizierter Sammlerbestand */** und gest. + einige Belege im 60seitigen
Einsteckbuch. Ab den Brustschilden in überdurschnittlich guter Qualität zusammen
getragen, inkl. besserer Werte und Einheiten, Stempelbesonderheiten, Abarten usw.
Im weiteren Verlauf das Kaiserreich mit guten Farben, 5 M REICHSPOST * und gest.,
Flugpost am Rhein und Main 1912 allein mit 6 Belegen, Infla Farben und Typen, gute
Ausgaben der Weimarer Zeit mit Nothilfen, Zeppelinen, guten Wz.-Typen, Flugpost,
NS-Zeit mit OSTROPA-Block, Dienstmarken mit besseren Stücken, Oberränder,
Gummi-Riffelungen usw. Vieles geprüft (5 Befunde), der Katalogwert ist enorm.
Ideal zum Auflösen! (4556)

1872-1945 2.500,-

2719 Brustschilde bis III.Reich, kleiner Sammlerbestand */**/gest. meist besser Marken
Kaiserreich, Infla, Weimar und NS-Zeit, Dienstmarken im Einsteckbuch. Vieles
davon geprüft, 2 Befunde, 1 Attest, dazu 4 Belege. Unterschiedliche Erhaltung, was
zum Auflösen. (4556)

1872-1945 300,-

2720 Stettin: Lot von 3 Belegen und zwei Briefstücken mit Stettin-Stempeln, dabei Wertbrief
1902, Einschreiben 1902, früher Maschinenstpl. 1910, Infla Nr. 233/234 mit K1
"STETTIN", 6 NS-Belege (u.a. Privatganzsachen) und Flugpostkarte "Stettin-Kopenhagen-
Gothenburg-Oslo" 1927, meist Pracht. (1937)

1902-1937 100,-

Altdeutschland Preussen

Altdeutschland Sachsen

Altdeutschland Thurn und Taxis

Altdeutschland Württemberg

Deutsches Reich
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ex. 2721

2721 Bögen und Teilbögen, umfangreicher undurchsuchter ** Bestand Germania
Kriegsdrucke sowie Böhmen & Mähren in zwei Bogenmappen. Dabei viele bessere
Werte der Germania-Ausgaben 84/97 II, 98/104, A113/117, 140/153 teils in kpl. Bögen,
entsprechend mit Oberrändern Platte/Walze, HAN, gute Plattenfehler (u.a. 89 II PF I,
86 II PF I)usw. Ferner auch ein umfangreicher Bestand Böhmen und Mähren.
Fundgrube für Spezialisten, auch so hoher Katalogwert. (4535)

1915-1945 700,-

2722 Infla: Frankaturen-Sammlung mit einigen Dutzend Belegen sauber nach
Gebührenperioden geordnet ab 1916 bis in den Novemver 1923 in zwei Ordnern.
Dazu ein großer Schuhkarton mit Dubletten bzw. noch nicht eingeordnetem
Material. (4557)

1916-1923 600,-

2723 Dienstmarken: sammlungsartiger Dublettenbetsand meist gest. im Einsteckbuch, dabei ein
guter Anteil BPP-geprüfter Marken, auch Bessere. Teure ungeprüfte Marken wurden nicht
berechnet. (Nr. 65, 82, 83, 85, 83HT, 177, alle Feldpostmarken). M€ ca. 4.040.-, davon
etwa die Hälfte BPP-geprüft. (4053)

230,-

2724 Infla: kleines Steckbuch mit postfrischen Oberrandstücken aus der Inflationszeit, M€ ca.
650.- (4053)

1918-1923 40,-

2725 Weimarer Republik bis Ende 1945: sauber Sammlung **/* im Borek-Binder, ab
Nothilfe 1924 mit einer Vielzahl bessere Werte, Sätze und Blöcke, vieles postfrisch,
einige auch geprüft. M€ ca. 6.000.- (4556)

1924-1945 400,-

2726 NS-Propaganda und Anlässe: Lot von 12 verschiedenen Karten/Ganzsachen, dabei
Propagandakarten Reichsparteitag 1934, "750 Jahre Stadt Berlin" 1937, kpl.
Bildpostkartenserie Reichsparteitag 1938 (mit Originalumschlag), Sonderkarte mit Nr.
665/668 zum Turn- und Sportfest Breslau 1938 sowie Zeppelinkarte zur Olympiafahrt
1938 mit 2 Olympiamarken, meist Pracht. (4624)

1934-1938 100,-

2727 Zusammendrucke: umfangreicher meist gest. Bestand mit Schwerpunkt Weimarer
Republik und NS-Zeit, in unterschiedlichen Stückzahlen pro Sorte, M€ ca. 6.550.-
(4053)

400,-

2728 Bauten: 11 bessere Werte (3 gest., 8 **), Bestimmungszettel beiliegend, Pracht. M€
1.140.- (4053)

1948 100,-

2729° Familienarchiv Handorf/Kreis Peine in einer alten Holzschachtel, darin div. Dokumente,
Briefe, Ausweise, Urkunden, Gerichtsschreiben, Schreiben des Finanzamt Peine,
Knappschaft Hannover, Bescheinigungsbuch über die Invaliditäts- und Altersversicherung
1892, Sparkassenbuch Kreissparkasse Peine 1935, Familienstammbuch 1893,
Hartkartonfoto, Gesinde-Dienstbuch 1888 u.a. (4051)

ca.1888-1965 35,-

2730 Schöne Partie mit der kpl. Saulgau Ausgabe postfrisch und 5 guten Briefen, dabei Baden
Nr. 35, 42/45 Rotes Kreuz Satzbrief, 50/52 FDC, usw. Hoher Katalogwert. (4570)

1945-1949 80,-

2731 umfangreiche Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen im großen Steckbuch, mit
vielen Besseren, so auch alle drei Rot Kreuz Blöcke, das Freiburg-Blockpaar u.a,
unterschiedliche Erhaltung. (4619)

1945-1948 120,-

Bizone

Französische Zone
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2732 saubere ** Sammlung im prallgefüllten, etwas desolaten Leuchtturm-
Vordruckalbum. Nach Sicht kpl. inkl. Posthornsatz gepr. Schlegel usw., Luxus.
(4607)

1949-1999 500,-

ex. 2733

2733 Erstagsbriefe: wertvolle Sammlung von einigen Dutzend besseren FDC der ersten
Jahre frühe Bundesreublik. Ab Nr. 147 Röntgen (Kuvert gefaltet) bis Freimarken
Bauwerke 1964/1965, dabei viele bessere wie 148, Wohlfahrtsausgaben ab 1952, Nr.
160, 167/170, Block 2/3 u.v.a. Sauber beschriftet oder unbeschriftete Schmuck-FDC,
hübsch in zwei Briefealben untergebracht, überwiegend Pracht-Erhaltung. Dazu
NBA-Wuppertal (Nr. 141/142) auf Schmuckbrief mit SST vom 17.9.51. M€ über 5.300.-
(3358)

1951-1965 500,-

ex. 2734

2734 Heuss – Überseebriefe, Lot mit seltenen Destinationen, u.a. Iran, Eritrea, Peru,
Kolumbien, Kuba, USA (Einschreiben), Australien und Neuseeland – insgesamt 11 Briefe.
(2491)

1954-1959 50,-

2735 Autographen: Sammlung von 33 Belegen (meist FDC oder Schmuckbriefe) mit
original Unterschriften berühmter Deutscher aus den 1960er bis 1980er Jahren.
Dabei Politiker wie Lübke, Heinemann, Adenauer, Erhard, Kiesinger, F.J.Strauss,
Willy Brandt, Helmut Schmidt, Helmut Kohl,  VW-Vorstand H. Nordhoff, Sportler wie
J.Neckermann, R. Mittermaier, Bundestrainer Helmut Schön, Raketenforscher
W.v.Braun und andere. Sauber im Briefalbum, teils mit Beigaben wie Anschreiben,
Fotos etc., ein schönes Objekt. (3358)

1964-1984 300,-

2736 ** Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Nach Sicht bis auf die
Blockeinzelmarken komplett., Luxus. (4607)

2000-2015 500,-

2737

2737° postgültige Frankaturware: 500 x 0,55 € postfrische postgültige Briefmarken aus diversen
Ankäufen, sortenreich, meist Sondermarken mit vielen Zuschlagswerten (Zuschläge nicht
mitgerechnet). Gesamt 275 €. (4051)

2003-2012 180,-

2738

2738° Eckrandstücke mit Versandstellenstempel, die Jahre 2005-2019 weitgehend komplett (ca.
95%) in 5 "Deutschland plus"-Vordruckalben der Post. (4051)

2005-2019 100,-

2739 doppelt geführte Sammlung */** und gest. im 60seitigen Einsteckbuch, nicht ganz komplett
aber inkl. zahlreicher Spitzen, die Erhaltung ist etwas unterschiedlich. (4619)

1948-1990 200,-

2740 West-Sachsen: postfrische Engros-Partie ex. WZ d5 bis SKZ d6, aus altem
Händlerlager, schönes Angebot. M€ ca. 2.280.- (3400)

1945 250,-

Bundesrepublik Deutschland

Berlin

Sowjetische Zone
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2741 West-Sachsen: fast komplette sauber gest. Garnitur der waagerechten und senkrechten
Zusammendrucke aus GB 5 bzw. GB 6, es fehlt lediglich SZd4. Dazu Sammler-R-Brief mit
WZd 16 und weiterer Zusatzfrankatur. Alle gepr. Schulz, Kabinett. M€ 640.-+ Dazu
WZd3/WZd4, SZd1/SZd4, WZd8/WZd12 und SZd5/SZd8 mit nicht prüfbaren Stempeln
"LEIPZIG N24 b". (4079)

ex.WZd13-SZd6 120,-

2742 gehaltvoller Sammlerbestand meist gest. im Einsteckbuch, dabei viele BPP-geprüfte
Marken zum Verglaich von Farben, Zähungen und Papiern, auch teure aber
ungeprüfte Marken enthalten. M€ ca. 10.000.- wobei der komplette Teil
Bezirkshandstempelmarken unberechnet blieb. Der Anteil der gepr. Marken beträgt
ca. 4.000.- €. (4053)

1945-1948 400,-

2743 + Lokalausgaben, umfangreiche Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen im
großen Steckbuch, die Lokalausgaben nur Grundstock, die SBZ ab 1946 mit vielen
Besseren, so sind auch Block 2,(erhöht gepr. Zierer), Bl.3B (/gepr. Zierer), Bl.5 gest,
Block 4 ** u.a. enthalten, unterschiedliche Erhaltung. (4619)

1945-1948 350,-

2744 Köpfe I und Köpfe II: umfangreicher Lagerbestand */**/gest im Binder, nach Wertstufen
sortiert in unterschiedlichen Stückzahlen pro Sorte, dabei auch viele geprüfte Marken mit
Farben. Auch bessere wie Nr. 214 b ** gepr. Mayer, 334 z **, 341 vaXI **, 341 vaXII **
gesichtet. Hoher unberechneter Katalogwert. (4628)

1948-1953 130,-

ex. 2745

2745° Kpl. ** Sammlung inkl. aller Spitzen im Borek-Binder, Kabinett. (4051) 1949-1957 280,-

ex. 2746

2746 gest. Sammlung im selbstgestalteten Schaubekalbum, nach Sicht kpl. bis überkpl.
inkl. einiger Zusammendrucke und aller Spitzen. (2115)

1949-1965 250,-

2747

2747 doppelt geführte Sammlung */** sowie gest. in 6 Alben, nicht ganz komplett aber inkl.
zahlreicher Spitzen (3 x DREBRIA Block usw.), die Erhaltung ist etwas unterschiedlich.
Dazu Dutzende Belege und FDC. (4619)

1949-1990 200,-

2748 Fünfjahrplan III 1954: umfangreicher Lagerbestand */**/gest im Binder, nach Wertstufen
sortiert in unterschiedlichen Stückzahlen pro Sorte, dabei auch geprüfte Marken mit
Farben, Typen, Einheiten, Randstücke mit Besonderheiten, Rest- und Neuauflagen usw.
Bestimmt Fundgrube für Spezialisten. Dazu ein Ordner mit weiterem DDR-Material
1954/1972. (4628)

1954 80,-

2749° Vier Jahrgänge überkomplett ** und gestempelt auf KABE-Albenblättern, dabei auch div.
Extras. M€ über 1.150.- (4051)

1961-1964 50,-

DDR
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ex. 2750

2750 China bis Togo: wertvoller und qualifizierter Sammlerbestand */**/gest./Briefstücke
im großen Einsteckbuch. Sehr sauber gesammelt mit vielen Besonderheiten wie
Farben, Typen, Stempel, Vorläufer, Randstücke usw., oft bis in den dreistelligen
Preisbereich. Vieles auch geprüft, als Ergänzung mit ca. 23 Belegen
ausgeschmückt. Ideal zum Auflösen bzw. sehr guter Grundstock zum Start einer
Sammlung. (4556)

ca.1886-1920 2.000,-

2751 Südwestafrika: Stempel u.a. Besonderheiten: Restsammlung im Binder mit 5
Briefstücken und 10 Belegen, dabei teils bessere Stempel (Wander-, Banhpost,
Feldpost), Mandatszeit u.a. (4609)

ca.1902-1929 250,-

2752

2752° Südwestafrika: Lot von 9 verschiedenen Ansichtskarten, dabei "Ovatjimbahütte
Kaokoveld", Fotokarte aus Omaruru mit Stempel vom 4/7 1911 (Eckbug), "Schutztruppen-
Abteilung passiert die Naros-Schlucht", Fotokarte "Prinz Hubertus und Erbherzog Friedrich
Franz von Mecklenburg in Windhoek", Karten vom Eisenbahnbrücken-Einsturz
(Swakopmund?) u.a., meist Pracht. (4051)

ca.1910-1932 30,-

2753 Zusammenstellung mit Nr. 102/111, 131/132, 133/137, 138/142, 143/150 und 151/157, je
sauber und zeitgerecht gest., bessere Werte gepr. Infla, Nr. 139 Fotobefund Soecknick.
Dazu Nr. 133/137 auf dekorativem Luftpost-R-Brief nach Zürich. M€ ca. 1.055.- (4086)

1922-1923 180,-

2754 sammlungsartiger Dublettenbestand */**/gest./Briefstücke im Einstekbuch, sauber
chronologisch geordnet in unterschiedlichen Stückzahlen pro Sorte, bis in den mittleren
Preisbereich, dabei auch einige FDC: (135)

ca.1920-1960 50,-

2755 gehaltvoller Marken- und Satzbestand */**/gest. im Einsteckbuch, die Ausgaben vom
Sammler einzeln auf verschiedenen Auktionen erworben (vermutlich verbunden mit
der Hoffnung auf Wertsteigerung). Dabei viele gepr. Werte und Satzware,
Volkshilfen mehrfach, Flugpost, unterschiedliche Erhaltung, ideal zum Detaillieren.
(3400)

1920-1947 500,-

2756 umfangreiche Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen im großen
Steckbuch, Saargebiet nur Grundstock, das Saarland ab 1947 mit vielen Besseren,
so ist auch das Hochwasserblockpaar enthalten, unterschiedliche Erhaltung. (4619)

1920-1958 250,-

2757 reichhaltige alte Sammlung meist gest. im KABE-Binder, ab 1920 mit etlichen
besseren gepr. Marken und Sätzen, ferner auch das Saarland ordentlich besetzt,
hier aber meist ungeprüft. (3400)

1920-1959 400,-

ex. 2758

2758 Meist ** Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum mit einem Großteil der ausgegeben
Marken und Sätze, es fehlen der Urdrucksatz, das Hochwasserblockpaar und wenige
ander Wert. (3400)

1947-1959 180,-

Dt. Kolonien u. Auslandspostämter

Danzig

Saar
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2759° Komplettsammlung Nr. 1-125, D 1-36 und Z 1-4 zusammen auf einer Steckkarte, tadellos
**, Kabinett. (4051)

1939-1945 40,-

2760 ** Zusammenstellung mit Block 1-4, Nr. 131/134, 138/141, 142/145 und 148/151, Pracht.
M€ 370.- (3400)

1938-1939 60,-

2761 alte Sammlung auf liebevoll selbstgestalteten Blättern im vollen Binder. Ab den
Zungenausgaben meist gest. (anfangs üblich unterschiedlich mit Lücken), ab Ende der
1920er Jahre recht vollständig inkl. der Zeppelinmarke 1930 (**). Im Anhang von
Autopaketmarken und Militärfeldpost sowie einige Belege zur Auflockerung. (4634)

1860-19870 100,-

ex. 2762

2762 wertvolle ** Abosammlung aus dem Hause Sieger in schwarzen Vordruckalbum, Bis
auf die ganz großen Spitzen weitgehend vollständig, dabei auch Nr. 65/70, 72/74,
78/81, 108/113, 122/124, 149/150, Dienst 11/19 u.s.w. Tadellos Qualität. M€ über
8.700.- (4632)

1917-1990 900,-

2763 ** Sammlung in fünf modernen SAFE-Vordruckalben, nach Sicht weitgehend
vollständig, Luxus. Dazu ein Album mit Dubletten. (4614)

1960-2013 500,-

2764 ** Sammlung in drei Lindner Vordruckalben, nach Sicht komplett, zusätzlich einige
Ausgaben aus den Jahren zuvor. (4639)

1967-1997 100,-

2765 ** Sammlung im Lindner Vordruckalben, nach Sicht komplett, dazu Lindner-
Vordruckalbum Belgien 1944-1965 allerdings weitgehend ohne Marken. (4639)

1980-1994 60,-

ex. 2766

2766 gest. Ausstellungs-Sammlung auf liebevoll selbstgestalteten Blättern im vollen
Binder. Ab Nr.1 recht vollständig, dabei auch Nr. 2/5, 6/10, 16/21 mit vielen
Unterfarben, 38, 62/64, 67/69, 72/74, 159/161, 236, 237/256 Dauermarken-Typen
u.v.a., Ferner viele Zusammendrucke, Heftchenblätter, Dienst- und Portomarken
sowie zahlreiche Belege zur Auflockerung. (4634)

1855-1982 500,-

2767 Lot von 21 Belegen und einem Briefstück, dabei Levante, Kreta u.a. Gebiete, es sind
diverse bessere Stücke enthalten. (4377)

ca. 1833-1914 150,-

2768° Sammlernachlass im Karton, dabei eine Sammlung */**/gest. ab Nr.1/5 mit div. besseren
Werten und Sätzen ab Klassik, u.a. Nr. 6 (2), 23, 29, 68, 156, div. Wohlfahrt, FIS-Sätze,
Flugpost u.a. Dazu eine meist ** Sammlung ab 1945 mit besseren wie Trachen Nr.
893/926, ab den 60er Jahren bis 1995 recht vollständig. Dazu Dubletten in Steckbüchern
udn Auswahlhften, Marken auf Steckkarten, Karton mit Belegen, div. Liechtenstein-FDC
u.a. Hoher Katalogwert und vielleicht Fundgrube. (4051)

1850-1995 200,-

2769 1867, 6. Ausgabe, umfangreiche Stempelsammlung im Einsteckbuch, insgesamt hohe
Punktezahl wobei nicht sämtliche Stempel ermittelt werden konnten. (4377)

150,-

2770 Österreich/Rußland, Sammlung von 10 Belegen aus polnischem Gebiet, alle gepr. Petriuk.
(4624)

ca.1896-1912 40,-

Generalgouvernement

Estland

Finnland

Liechtenstein

Monako

Niederlande

Norwegen

Österreich

Polen
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2771 Briefealbum mit ca. 50 Briefen und Karten, davon 16 R-Briefe mit kpl. Serien wie Nr.
65/76, R 123-129, R 130-134, I-II u.a., einige gepr. Jungjohann bzw. Petriuk. (4624)

1919-1939 60,-

2772 1944, Polnische Exilregierung in London, MiNr. 360-367 in Viererblöcken aus der rechten
oberen Bogenecke, Nr. 368/370 Viererblöcken vom linken Rand sowie Nr. 376/379 Monte
Cassino in Vieerblöcken, alle tadellos **, Kabinett. M€ ca. 600.- (4624)

1944 75,-

2773 Briefealbum mit ca. 70 Belegen, davon ca. 20 R-Briefe, dabei bessere und viele seltene
Sonderstempel, alle Briefe echt gelaufen. (4624)

ca.1945-1983 40,-

2774 Block-Sammlung im großen Binder mit ca. 180 verschiedenen Ausgaben, dabei auch
Kriegsgefangenenlagerpost Bl. III a, Bl. 10 Attest Jungjohann, Bl. 12 R + 2 x L, AI, 13 DD,
29, 31 I, 32, 34, 102 u.a. Spitzen gepr. Jungjohann oder Petriuk, meist Pracht. M€ ca.
1.750.- (4624)

1948-2005 150,-

2775 Schwarz- und Neudrucke, Sammlung von 17 verschiedenen Schwarz- und Neudrucken ab
den 950er Jahren, teils seltene Stücke, u.a. 380/382 Ba, teils gepr. Jungjohann bzw.
Petriuk. (4624)

100,-

2776 "Groszy"-Provisorien 1950, 64 verschieden Marken mit Aufdruck, davon 42 Stück gepr.
Petriuk (4624)

1950 60,-

ex. 2777

2777 "Groszy"-Handstempel-Provisorien 1950, Spezialsammlung im selbsttgestalteten Binder
mit 57 Belegen 18 Briefstücken und ca. 56 lose gest. Marken, alle gepr. Petriuk. (4624)

1950 240,-

2778 I.WK: Lot von fünf alten illustrierten Briefumschläge mit dekorativen Motiven (Rotes Kreuz,
Hilfswerk, Zu Gunsten Notleidender), je sauber ungebraucht, Pracht. (37)

ca.1914-1918 100,-

ex. 2779

2779 gest. Ausstellungs-Sammlung auf liebevoll selbstgestalteten Blättern im vollen
Binder. Ab Nr.2 (anfangs üblich unterschiedlich mit kleinen Lücken), dabei auch Nr.
6, 13, gute Farben der Ausgabe 1858 und Folgeausgaben, 15 a, b, 17/26 A, 26 B,
86/96, 97/106, 144/158, 159/173, viele Typen, Wasserzeichen, Zähnungen usw. der
Dauermarken u.a. Im Anhang noch Dienst- und Portomarken, Zusammendrucke
sowie einige Belege zur Auflockerung. (4634)

1855-1968 700,-

2780 Hotelpost: Zusammenstellung von 26 Belegen der Hotelpost mit zahlreichen hoteleigenen
Werbestempeln (u.a. einmal Post-Hotel und eine Ansichtskarte nach China) (37)

ca.1897-1929 200,-

Russland

Schweden

Schweiz

ex. 2779
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ex. 2781

2781 saubere gest. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, dabei die Semiklassik
mit gutem Grundstock und besseren wie Pro Juventute ab 1913 komplett, ferner die
guten Blocks Nr. 6, 8/9, 10/15, Flugpost Nr. 179/184, 189/91 x, z, 233/34x, z, 245 x, z,
PAX-Satz (ohne 1 Fr und 5 Fr) u.a., ab 1946 dann weitgehend komplett. Dazu ein
Einsteckbuch mit Dubletten */**/gest. (ab Stubel) und div. schöne Flugpostbelege.
(4543)

1900-1999 300,-

2782 reichhaltiger Satz und Blockbestand */**/gest. im Einsteckbuch, die Ausgaben vom
Sammler einzeln auf verschiedenen Auktionen erworben (vermutlich verbunden mit
der Hoffnung auf Wertsteigerung). Dabei viele der besseren Blöck gleich mehrfach,
so 3 x Block 1, 3 x Block 5 u.v.a., ferner MHB 42, Viererblocksätze Pro
Juventute/Flug, 2 x PAX-Satz usw. Ideal zum Detaillieren. (3400)

1917-1955 1.400,-

2783 ** Sammlung in drei modernen SAFE-Vordruckalben, nach Sicht weitgehend
vollständig, Luxus. (4614)

1966-2013 800,-

2784 Spanische Kolonien: Posten mit ungebrauchten klassischen  Ganzsachen, dabei Cuba
(11) und Puerto-Rico (7), alles verschiedene, Pracht. (37)

40,-

2785 1902-1916, Lot von 8 alten Auktionslosen, meist Belege, dabei Stempel "TIBERIADE",
"ALEP 6", "EL-ARICH" u.a. Besonderheiten, (4620)

1902-1916 140,-

2786 kl. Steckbuch mit meist gest. Klassik- und Semiklassik-Dublettenbestand, üblich
unterschiedliche Erhaltung. (4053)

ca.1871-1938 25,-

2787 Einsteckbuch mit hunderten von meist ** Sätzen und Blöcken, teils mehrfacg,
Schwerpunkt ab 1955, hoher Katalogwert. (135)

ca. 1929-2008 80,-

ex. 2788

2788 saubere, meist ** Sammlung in zwei Lindner Vordruckalben. Ohne die Provisorien
1934 und die Nr. 51/58 nur *, sonst nach Sicht alle teuren Serien wie 17/20, 21/38,
45/50, 67/72, 73/79, 147/148, 185/186, Porto 1/6 usw in guter ** Qualität, bis 2007
dann vollständig. (4639)

1929-2007 400,-

2789 Lot von ca. 40 gest. Ziegen- und Katzenaugen in meist guter Erhaltung, hoher
Katalogwert. (2115)

100,-

2790 Lot von ca. 40 gest. Klassik-Werten dabei 5 Paare, üblich unterschiedliche Erhaltung,
hoher Katalogwert. (2115)

100,-

2791 Dschunkeausgabe: ca 150 Briefstücke, unberührter vielseitiger Posten mit zahlreichen
Einheiten (Streifen, Blöcke). (37)

ca.1913-1925 100,-

2792 Volksrepublik: Lot von 56 verschiedenen ** Werten, dabei viele komplette Gedenkserien.
M€ ca. 200.- (37)

ca. 1962-1984 40,-

Spanien

Türkei

Ungarn

Vatikanstaat

Brasilien

Sammlungen Übersee

China Alt

China VR
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ex. 2793

2793 sehr gehaltvolle meist ** Sammlung in zwei prallvollen Leuchtturm-Vordruckalben
(vor 1945 auf Albenblättern). Dabei viele gute Nationalpark-Blocks mit Umschlag
(einzeln auf Auktionen erworben), MH, Klb. u.a., auch vor 1845 wenig *. Eine
empfehlenswerte Sammlung, M€ ca. 21.600.- (4620)

1894-1999 3.000,-

2794 Lot von ca. 70 meist gest. Werten ex. Nr. 1/78, dabei auch 2 x Nr. 2, üblich
unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert. (2115)

80,-

2795

2795 Umfangreiche Sammlung meist ** in 4 Alben, dabei viele Besonderheiten wie
Kontrollblocks, Portomarken, Markenheftchen u.a. Dazu ein Album 1961-1989 gest.
M€ ca. 6.150.- (4620)

1910-2000 500,-

2796 Lot von 16 besseren Belegen und einem Briefstück, R-Briefe, Zensur, Frankaturen,
Luftpost nach Deutschland, FDC, Parcel Post u.a. (4620)

ca.1938-1958 150,-

2797 Sammlung */** in zwei Alben, ab 1942 recht vollständig, die Jahre 1970-1990 sind
zusätzlich gest. enthalten, dazu einige Dubletten. M€ für die ** Marken allein ca.
3.450.- (4620)

1923-1990 250,-

2798 ca.100 Briefe, Karten und Ganzsachen ab Klassik, viele davon nach Schweden gelaufen.
(3397)

ca.1886-1945 100,-

2799

2799 umfangreiche gest. Sammlung in neun modernen SAFE-Vordruckalben, bis auf die
großen Spitzen am Anfang mit einem Großteil der ausgegenenen Werte, Serien,
Blocks, Kleinbögen usw. Überall auch eingefügte Blankoblätter mit Besonderheiten.
Dazu zwei Alben Freimarken und Airmail Spezial, 4 Alben mit Dubletten, 1 Album
mit ** Neuheuten ab 2013 sowie drei Kataloge. Über Jahrzehnte mit Akribie
zusammengetragen, riesiger Einstandspreis. Dazu das teure Zubehör. (4614)

1893-2018 800,-

2803

Japan

Niederländisch Indien

Südafrika

Südwestafrika

USA
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2800 Belege Alle Welt: einige hundert Briefe, Karten, Ganzsachen aus Sammlernachlass. Dabei
Deutschland mit Zonen, Nachkrieg, Kriegsgefangenenpost, Schweizer
Firmenkorrespondenz Fa. Jacob Isler / Wohlen (ca. 80 Stück, mit Inhalt), viel Übersee vor
1945, Klassik- und Semiklassik Europa, ein paar Dutzend Frankreich und Kolonien u.a.
(3397)

140,-

2801 Großer Karton (brutto über 15 kg) mit hunderten oder gar tausenden Belegen aus aller
Welt, vieles vor 1945. (3397)

120,-

2802 Alle Welt: altes Schwanebergeralbum "Kaiserausgabe" (um 1911) mit einigen tausend
Marken */gest. (3397)

ca.1850-1911 175,-

2803 Alle Welt: alter Sammlernachlaß in einer alten Schwaneberger-Schwarte, zwei
selbstgestateten Bindern, div. Einsteckbüchern sowie Schachteln und Umschlägen
mit Belegen/Marken */**/gest. Dabei reichlich Klassikmaterial ab den Altdeutschen
Staaten bis Übersee (u.a. auch China mit den Großen Drachen), Grundstock-
Sammlungen  AD, DR, Nebengebiete, Zonen, Bund, Berlin, Österreich, alte
Ansichtskarten, Ganzsachen, Bedarfspost u.v.a., stark unterschiedliche Erhaltung.
(4596)

ca.1850-1964 250,-

2804 Süd- und Mittelamerika, USA, Kanada: umfangreicher meist gest. Sammlerbestand
Klassik, Semiklassik und Moderne in 10 Steckalben, ohne größere Spitzen, aber reichlich
Material, auch viele selten angeboten Marken vor 1900, allse in üblich unterschiedlicher
Erhaltung, sauber chronologisch gesteckt inkl. Dubletten. (2593)

ca.1850-2019 150,-

2805 Alle Welt: etwas unübersichtlicher alter Nachlass in zwei Kartons mit großen
Mengen am Klassik- und Semiklassikmaterial */**/gest. Dabei viele Sammlungen,
Zweit-, Restsammlungen und Dubletten Europa und Übersee, Deutschland ab den
altdeutschen Staaten, Deutsches Reich, Nebengebiete, Danzig, Kolonien,
Besatzungszonen sowie etwas modernes Deutschland und Belgien. Neben viel
einfachem und mittlerem Material auch Bessere wie DR Zeppeline, Blöcke, Kolonien
Querformate, SBZ Altershilfe- und Antifa-Block, Bizone Messe -Hannover Block
gest., DDR DERBRIA Block auf FDC u.a. Die Erhaltung, insbesondere bei AD und
Ausland Klassik ist stark unterschiedlich, insgesamt aber ein uriger Posten,
vielleicht Fundgrube. (4618)

ca.1852-1990 500,-

2806 Alle Welt: gehaltvolle und vielschichtige "Reste" aus einem großen
Sammlernachlass, ab Altdeutschland bis europäisches Ausland  auf Einsteckkarten
*/**/gest.(Belege in einer Schachtel. Dabei Flugpost Rhein Main 1912, viele
Kolonialbelege- und marken, Engros-Bestand Kurland (ungeprüft), frühe
Berlinmarken, Frankreich Block 2, gute Schweiz-Blöcke teils mehrfach u.v.a. Sehr
hoher unberechneter Katalogwert. Auf Grund der unterschiedlichen Erhaltung
günstig ausgerufen. Bitte ansehen. (3400)

ca.1853-1953 500,-

2807

2807 Sammlernachlass Briefmarken und Münzen aus aller Welt in 10 Alben und mit
einigen losen Belegen und Münzen in Tüten. Hauptwert der Münztaeil mit 10 Mark
Gold Wilhlem II 1909, ca. 610 DM alte DM (5 DM und 10 DM Gedenkmünzen). Ferner
div. Markenausgaben ab dem DR mit besseren Deutschland 1945/1955 **/*/gest. teils
in Viererblöcken, Dubletten, Ausland, alte Ansichtskarten, Belege u.a. Die Erhaltung
des Markenmaterial ist etwas unterschiedlich. (4604)

ca.1854-1995 600,-

2808 Alle Welt: altes Schwanebergeralbum von ca. 1890 (4.Auflage) mit noch einigen hundert
Klassikwerten */gest./Briefstücke/Ganzsachenausschnitte Ab Altdeutschland bis Übersee.
Üblich stark unterschiedliche Erhaltung. (4639)

ca.1855-1890 100,-

2809 Österreich und Bundesrepublik: drei prallgefüllte 60seitige Einsteckbücher mit
umfangreichen meist gest. Dubletten, das moderen Österreich auch **, dazu eine
Schachtel mit Marken in Tüten. (135)

ca. 1858-2014 50,-

2810 Alle Welt: Kiste mit Resten */gest./Briefstücke in zwei alten Klemmbindern, in
Steckbüchern und auf Albenblättern. Dabei viel Klassik und Semiklassik Europa und
Übersee. (3397)

50,-

Sammlungen und Posten Weltweit
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2811 Alle Welt: interessanter Belegeposten im Schuhkarton, darin ein ziehmliches
Durchenander an Briefen und Karten ab Vorphilatelie, u.a. sichteten wir Material aus
den deutschen Kolonien, DR, China, alte Auktionslose u.v.a. Bitte mit ansehen.
(4557)

ca.1860-1960 1.500,-

2812 Alle Welt: großer Karton mit Resten */**/gest. aus Deutschland und aller Welt, dabei
Restsammlungen div. europäischer Gebiete auf Albenblättern, lose Marken in Tüten,
Zigarrenschachtel mit Markenheftchen Großbritannien und Schweden, viele gest. Infla-
Einheiten Deutsches Reich u.v.a. (4625)

ca.1860-1970 150,-

2813 Karton mit teils besseren Belegen Europa und Übersee, das Meiste vor 1945, brutto
ca 3,8 kg. (4625)

ca.1860-1970 800,-

2814

2814 Alle Welt: voluminöser Sammlernachlass in deutlich über 200 Alben. Dabei reichlich
billige Massenware, wohl auf dem Flohmarkt oder im Versandhandel
zusammengekauft. Wir sahen aber auch viel Deutsches Reich mit einer guten
Sammlung 1933/1945 */**, Besonderheiten wie Allensteins unverausgabte Marken
teils im Viererblock, viel DDR (mit besseren), Sammlung Bundesrepublik 2010/2021
**, die ** Bund Jahrbücher 2004-2009, weitere ** Bund-Ausgaben in postgültiger €-
Nominale in Steckbüchern, Motivsammlungen u.v.a. Möglichst an Selbstabholer.
(4640)

ca.1860-2021 1.000,-

2815

2815 seit Jahren ruhender alter Nachlass in 20 Alben, dabei eine gute ** DDR Sammlung
mit vielen Spitzen (Akademie, Pieck-Sätze, Mao, Köpfe II, Fünfjahrplan-Sätze usw.),
Sammlung Ungarn 1945/1971 */** in drei Alben mit guten Sätzen und Blöcken (u.a.
Bl. 1, 12/13, 17 **), Rußland/Sowjetunion */**/gest. ebenfalls mit besseren Werten
und Blöcken, Dubletten, Motivsammlungen (Weltraum etc) u.a. (4622)

ca.1865-1990 300,-

2816 Alle Welt: umfangreiches und vielschichtiges Konvolut, Belege (meist) aus
Sammlungsaufgabe, überwiegens vor 1945, neben einfachem Material auch viele
Besonderheiten, alte Lithos, Firmenwerbung, Stempel, Privatganzsachen, Feldpost,
bildseitig frankierte AK, NS-Propaganda u.a., zusammen etliche hundert Briefe,
Karten und alte Ansichtskarten in 7 Alben + Extras. (4603)

ca.1870-1997 500,-

2817
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2817° Sammlernachlass in 16 Alben und zwei Holzkästen, dabei spezialisierte gest.
Sammlungen Bundesrepublik 1955/1999 und Berlin 1977/1990 je mit vielen Extras in
Borekalben. Gerner Dubletten Gesamtdeutschland und Ausland, ** Sammlung Österreich
in zwei Lindner T-Alben, Marken in Tüten und Umschlägen der Versandstelle, Belege,
Ansichtskarten u.a. (4051)

ca.1870-2001 150,-

2818

2818 Sammlernachlass in über 25 Bänden und weiterem Material in Schachteln, Mappen
und auf Albenblättern. Hauptwert Sammlung Bundesrepublik 1949/2022 mit
besseren Anfangsausgaben (Posthornsatz nur gest.) und ca. 1.450 € postgültiger
Nominale ab 2001. Ferne Bizonen mit besseren, eine gute Sammlung Dänemark ab
Semiklassik mit besseren Flugmarken und weitgehend komplettem ** Teil nach 1960
(2012-2022 ** Jahresmappen). Grudstock- und Restsammlungen DR, Dubletten,
Belege, Marken in Tüten u.v.a. (4619)

ca.1872-1922 1.000,-

2819

2819 Sammlernachlass in 36 Alben, dabei vornehmlich Nachkriegssammlungen
Bundesrepublik, Berlin, DDR, Liechtenstein, Österreich und Vatikan. Meist **
gesammelt, DDR und AT anfangs gemischt */**/gest., dabei Bund und DDR
weitgehend kpl. Die anderen Länder ohne die Anfangsspitzen je ab Mitte der 50er
Jahre recht vollständig. Dazu umfangreiche Dubletten vorgenannter Länder,
Grundstock DR und Gebiete, SBZ, Belege ab der NS-Zeit, ETB, FDC, einige
Banknoten u.a. (4617)

ca.1872-1993 300,-

2820

2820 umfangreicher Sammlernachlass zumeist aus dem Versandhandel bezogen in ca.
140 Alben (davon 6 leere) und weiterem Material in Schachteln, Umschlägen, Tüten,
Mappen usw. Insbesondere thematische Sammlungen in Steckbüchern oder
schönen Vordruckalben stießen auf das Interesse das Sammlers, so Flug-/Luftpost
(umfangreich), Olympische Spiele (bis 2012!), Natur und Umwelt, Wale, Schiffe, Tag
der Briefmarke, €-Vorläufer u.a. Ferner auch Ländersammlungen mit
Bundesrepublik 2001-2007 (teils mehrfach, teils Viererblöcke), Schweiz ** 1987/2001
und **/gest./FDC 1998/2002, Slg. Wiederaufbaublöcke Franz-Zone **, Jahrbücher
Bund inkl. Nominale, Dubletten, ETB, div. Partien und Posten vor 1945 u.v.a. (4632)

1872-2007 1.800,-
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2821

2821 Südamerika und Mittelamerika: umfangreicher vielfältiger Posten mit insgesamt ca.
760 Belegen (darunter etwa 470 ungebrauchte und 290 gebrauchte Ganzsachen) in
einem Schuhkarton. Dabei auch Privatganzsachen, alte Ansichtskarten,
sortenreiche Frankaturen u.a. Besonderheiten, Fundgrube für den Sammler oder
Wiederverkäufer. (37)

ca.1880-1947 300,-

2822 Alle Welte: urige Restepartie im Umzugskarton mit großen Mengen an Material */**/gest.
Dabei Marken in Alben, auf Dutzenden von Einsteckkarten, in Auswahlheften, auf
Albenseiten, in Türten usw. Ab Klassik Ausland, viel DR, Besatzungszonen, Nachkrieg,
Rumänien, VAR, Schweiz, Infla-Bögen, alte Ansichtskartenalben mit AK ab der
Jahrhundertwende u.v.a. (4557)

ca.1880-1980 150,-

2823 Australien/Ozeanien: Lot von 12 Belegen, dabei viele gebrauchte Ganzsachen. (4377) ca.1892-1919 100,-

2824

2824 Flugpost, umfangreiche Sammlung */**/gest./Belege in 9 Alben, dabei viele selten
gesehenen Marken aus Übersee, insbesondere Südamerika ab den 1920er Jahren
gut besammelt. Ferner Afrika, Asien, Europa, Deutschland mit 8 Zeppelinen u.a.
Ferner ca. 350 Flugbelege mit besseren Stücken vor 1945. Dazu ein Stapel
Spezialkataloge sowie eine Abosammlung der Post ohne Bewertung. (4619)

ca.1900-1980 500,-

2825° einfacher Sammlernachlass in 15 Alben, darunter schöne KABE-Vordruckalben.
Hauptwert Bundesrepublik 1951/2000 ** und gest. sowie 2011-2005 gest. (Lücken).
Ferner Marken */**/gest. Gesamtdeutschland ab dem DR, Dubletten, Ausland, Belege u.a.
(4051)

ca.1900-2005 100,-

2826 einfacher Sammlernachlass in 12 Alben, einem Karton und einer großen Tüte.
Hautwert dabei eine ** Sammlung Bundesrepublik 2000-2014, ferner Berlin mit
einigen besseren Frühwerten **/gest., ein altes Sammelalbum "Alle Welt", Dubletten,
Ausland, Briefausschnitte, Marken in Tüten, Belege u.a.m. (4599)

ca.1900-2014 500,-

2827

2827 uriger alter Sammlernachlass in ca. 65 Alben mit Hauptwert bei den deutschen
Sammlegebieten ab 1945, Dabei SBZ, Franz. Zone, Bizone, Bund, Berlin und DDR
mit gut ausgebauten bis kpl. Sammlungen, teils in beiden Erhaltungen */** und gest.
und mit Belegen ausgeschmückt, Bundesrepublik auch 2001 bis 2016 ** mit
entsprechender Nominale. Ferner Grundstock Besetzung I + II Wk und
Abstimmungsgebiete, Spezialsammlung Notopfer, Schweiz Lagerbestand **/gest.
der 1980er Jahre, theamtische Sammlungen mit viele Flugpost/Flugzeuge, reichlich
Dubletten, Belege u.v.a. (4634)

ca.1900-2016 2.200,-

ex. 2828

2828 Zeppelinpost, Flugpost, Katapultpost, Schachtel mit einigen Dutzend meist
besseren Belegen, ideal zum Detaillieren. (4625)

ca.1912-1959 800,-
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2829 Europa:: reichhaltiger Marken-, Satz- und Blockbestand */**/gest. im Einsteckbuch,
die Ausgaben vom Sammler einzeln auf verschiedenen Auktionen erworben
(vermutlich verbunden mit der Hoffnung auf Wertsteigerung). Dabei viele
europäische Spitzenausgaben aus Liechtenstein, Ungarn, Österreich, Monaco, San
Marino u.a., unterschiedliche Erhaltung, ideal zum Detaillieren. (3400)

ca.1920-1965 1.000,-

2830

2830 voluminöser Nachlass in drei Regalfächern mit 29 Alben (meist SAFE), 23 HAWID-
Boxen und weiterem Material in Schachteln und Mappen (6 Alben und drei HAWID-
Boxen haben die Einlieferer nachträglich gebracht und sind daher nicht mit
abgebildet). Gesammelt wurde vornehmlich Bundesrepublik und Berlin ** und gest.
ab ca. 1960 bis 1999, insbesondere Dauerserien in Einheiten, Viererblöcken, Ecken,
Formnummern, Randstücke mit Bogenzählnummern, auf FDC und Belegen usw.
Ferner Gedenkausgaben in größeren Stückzahlen ebenfalls mit vielen
Besonderheiten, ** Sammlungen Österreich, Niederlande und Schweiz 1985/1996,
Grundstock DR, Gebiete, Zonen u.a. Ehemals riesiger Einstandspreis. (4608)

ca. 1920-1999 300,-

2831

2831 voluminöser Sammlernachlass in 2 Regalwänden und drei Gitterboxen. Wohl
überwiegend bei einem bekannten Versandhändler gekauft mit Hauptwert mehrfach
Bundesrepublik ** ab der €-Zeit 2001 bis teils 2021 sowie große Mengen an
neuwertigem Zubehör (Lupen, Brillen, Schneidetische, Vordruckalben,
Einsteckbücher, HAWID-Zuschnitte, Streifen, Steckkarten, Signoscope, Kataloge
etc.). Ferner Mengen an Dubletten und Teilsammungen DDR, Berlin und Bund teils
auch inkl. postgültiger Nominale und mit versandstellengestempeltem Material, DR,
Ausland, Gedenkblätter, Verkaufspackungen alle Welt, Motive, Tütenlager DDR,
Kiloware, Katalogschlager u.v.m. Insgesamt ca. 180 Alben, davon 60 leere - bitte
möglichst an Selbstabholer. (4611)

ca.1920-2021 1.800,-
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2832

2832 Europa: moderner Nachlass in über 200 Alben (davon ca. 7 Leeralben), gesammelt
von einem fleißigen Versandhaus- und Postabonnenten. Dabei meist ** Kollektionen
Bundesrepublik (mehrfach), Berlin, Österreich, Liechtenstein, Luxemburg, Litauen,
Kosovo, Monaco, UNO (3) und Schweiz, teils bis in das Jahr 2018. Ferner gest.
Sammlungen, FDC, Maxikarten, unausgepackte Abolieferungen, Bund **
Markenheftchen und Jahrbücher, Schweiz mit zahlreichen ** Kleinbögen (auch 2 x
der Stickerei-Klb.), div. europäische Jahrbücher, Motivsammlungen "200 Jahre
Amerika (4), "Europäische Blockausgaben" (12) u.v.a. Alles sehr sauber und
gepflegt in 2 Regalwänden und drei Gitterboxen untergebracht, der Einstandspreis
war riesig. Bitte möglichst an Selbstabholer. (4613)

ca.1955-2019 4.500,-

2833 Markenheftchen und Telefonkarten: Partie aus Sammlernachlass, dabei eine Schachtel
mit meist ** Markenheftchen Bundesrepublik und Berlin (inkl. Privat-MH), dazu zwei Alben
mit Telefonkarten aus aller Welt. (4557)

ca.1960-1990 100,-

2834

2834 Europa: ** Abosammlung Blöcke und Kleinbögen in 26 Lindner-Vordruckalben.
Dabei viele bessere Ausgaben und Sowjetunion-Kleinbögen, M€ nach älteren
Katalog von 2005 über 17.500.- € Astronomisch hoher Einstandspreis, auch das
Zubehör war nicht billig. Jetzt günstig ausgerufen. (2387)

1982-196 400,-

2835

2835 Alle Welt: uriger alter Nachlass */**/gest. in 12 Alben. Dabei Europa Klassik und
Semiklassik mit einigen mittleren Werten, wenig Übersee u.a. mit China kleinen
Drachen, umfangreiche DDR Sammlung und Dubletten **/*/gest. mit den guten gest.
Blöcken (DEBRIA, MARX-Blöcke etc.), Mao-Satz usw., DR mit einer Sammlung Infla-
Viererblöcke */**, Grundstock NS-Zeit, Slg. Deutsche Nebengebiete inkl. Saar,
Danzig, Memel u.a. (4605)

ca.1855-1990 350,-
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ex. 2836

2836 Blumen: drei gut gefüllte Einsteckbücher mit ** Sammlungen von Sätzen und
Blöcken mit Blumenmotiven. Dabei auch China Block 20 (Seerosen) und Block 21
(Immergrün). Gute Qualität aus Abo. (4557)

ca. 1970-1980 400,-

ex. 2837

2837 Beuthen (Schlesien), Sammlung von 36 verschiedenen Farb- und sw-AK vor 1945,
unterschiedliche teils gebrauchte Erhaltung. (4601)

50,-

2838 Braunschweig, Sammlung in 5 Belegealben mit ca. 230 alten Farb- und sw-Ansichtskarten
vor 1945 (wohl meist verschiedene). Dazu einige Dutzend modernere Karten ohne
Bewertung. (3400)

180,-

2839 Braunschweig: Sammlerbestand von ca. 118 meist verschiedenen Farb- und sw-
Ansichtskarten im Kleinformat vor 1945. Dabei auch Straßenzüge und seltene Ansichten.
(3397)

150,-

2840

2840 Hanstein, Vorläuferansichtskarte 1896, frankiert mit Mi-Nr. 46 von Eichenberg nach
Hildesheim. Pracht (4635)

46 35,-

2841

2841° NS-Propaganda: mehrfarbige Willrich-AK "Generalmajor Rommel - Kommandeur einer
Panzer-Division", sauber ungebraucht mit Grußtext, winziger Eckbug. (4051)

20,-

2842 NS-Propaganda: seltene mehrfarbige Hoffmann-Karte 38/1, sauber gebraucht mit SST.
(4624)

50,-

2843° NS-Propaganda: sw-Fotokarte "Welthistorische Zusammenkunft der vier Staatsmänner in
München, sauber mit Blankofrankatur 3 Pf Hindenburg und SST "MÜNCHEN 29.9.38",
Pracht. (4051)

18,-

Motive und thematische Philatelie

Ansichtskarten

Ob regalfüllende Großnachlässe oder unberührte Sammlungen - 

auch eine weite Anreise zu Pfankuch & Co. lohnt immer.

Wir würden uns freuen, Sie bei der Auktion persönlich begrüßen zu dürfen.
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2844 Ostpreussen, Sammlung von ca. 217 meist verschiedenen Farb- und sw-AK vor
1945, dabei Königsberg (176), Tilsit (17) und Insterburg (20), unterschiedliche teils
gebrauchte Erhaltung. (4601)

250,-

2845 Salzgitter: Sammlung von 32 verschiedenen Farb- und sw-AK ab der Jahrhundertwende,
alles Kleinformate vor 1945, dabei auch 5 Lithos, unterschiedliche Erhaltung. (3590)

40,-

2846 Sammlernachlass: altes Ansichtskartenalbum mit etwa 125 Farb- und sw-AK, wohl meist
vor 1920. Dabei Topographie Deutschland, Glückwünsche, Sehenswürdigkeiten, Feldpost
I.WK u.a. Dazu einige Briefmarkenalben "alle Welt" und Belege. (4601)

100,-

2847 Schlesien Bahnhöfe, Sammlung von 19 verschiedenen Farb- und sw-AK vor 1945, dabei
auch Bahnhöfe kleinerer Ortschaften, unterschiedliche teils gebrauchte Erhaltung. (4601)

80,-

2848 Zubehör: vier große gebrauchte SAFE-Ringbinder mit Kassetten, dazu Stapel von einigen
Dutzend Einlageblättern in passender Größe für 6 bzw. 12 Ansichtskarten im Kleinformat.
(3397)

50,-

ex. 2844 ex. 2847
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Solange der Einlieferer und Bieter / Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie 

den Katalog und die darin angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und 

unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken 
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der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 
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genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne 

des § 86a StGB zu benutzen. 
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Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.  

 
Gebote für die Versteigerung können Sie wie gewohnt schriftlich, per E-Mail 

oder über unseren online-Katalog auf unserer Internetseite 
 www.karl-pfankuch.de abgeben. 

 
Gegebenenfalls ist es sinnvoll einen der der vorgenannten Kommissionäre 

mit Ihren Aufträgen zu betrauen. 
 

 
Die Braunschweig-Fotos (die Bildautoren sind bei den jeweiligen Abbildungen genannt) sind uns mit 

freundlicher Genehmigung der Braunschweig Stadtmarketing GmbH zu Verfügung gestellt wurden. 
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Zahlungen aus dem Nicht-EU-Ausland:  
 
Bei Überweisung von Ihrem Bankkonto oder bei Scheckzahlung erbitten wir den Rechnungsbetrag 
zuzüglich 15,- € Gebühren. 
 

Bankgebühren innerhalb des EURO-Gebietes: 
 
Ab 1. Juli 2003 gibt es ein Euro-Union Gesetz das EURO-Auslandsüberweisungen innerhalb des EURO-
Gebietes tarifmäßig mit Inlandsüberweisungen gleichschaltet. Benutzen Sie dazu unsere IBAN und BIC-
Nummern.  
 

Payments from non-EU countries 
 
If payment is made through bank transfer or check, an additional fee of EURO 15,- will be charged 
to your account.  
Bank charges, European regulation: From the 1. July 2003 international transfers in Euro and 
inside the Euro-Zone must not be subject to charges larger than those which are levied for 
international transfers be their either sent or received. The bank needs both IBAN and BIC 
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Informationen zu Provision und Umsatzsteuer 

Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 20% des Zuschlagpreises sowie 1,- Euro je Kauflos, 
bei Versand zuzügl. Porto + Versicherungskosten. Auf Provision, Losgebühr, Versandkosten wird die 
gesetzliche MWST (z. Zt. 19%) berechnet und ausgewiesen. Bei den im Katalog mit °- gekennzeichneten 
Losen erfolgt die Versteigerung im eigenen Namen, Zuschlagspreis und Provision enthalten bereits die 
gesetzliche MWST von 19%, die nicht ausgewiesen wird (differenzbesteuerte Lose (§ 25a) im eigenen 
Namen und Rechnung). Für Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus anderen EU-Ländern mit 
USt.-IdNr. wird das Reverse-Charge-Verfahren angewendet, d.h., die Provisionen, die Losgebühren und 
die sonstigen Kosten unterliegen nicht der deutschen Umsatzsteuer. Der Kunde ist in diesen Fällen 
verpflichtet, die Umsatzsteuer auf diese Entgelte in seinem Heimatland zu entrichten. Lieferungen in 
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The auctioneer receives a commission from the buyer amounting to 20 % of the hammer price, as well as 
1,- Euro for each lot purchased, for the dispatch an additional charge for postage + insurance costs will be 
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%) and indicated. For the lots marked with ° the auction is held in own name and invoice (sale of difference 
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Nach Empfehlung des Bundesverbandes Deutscher Briefmarkenversteigerer eV. 
- nach den vom Bundeskartellamt genehmigten Konditionen – 
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sofort fällig, bei auswärtigen Bietern mit Zugang der Rechnung.  

6. Der Versteigerer behält sich vor, Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung auszuschließen. 
7. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesicherten 

Eigenschaften. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel. Er verpflichtet sich jedoch, 
Mängelrügen, die ihm spätestens zwei Wochen nach Auktionsschluss angezeigt werden, unverzüglich an den 
Einlieferer weiterzuleiten. Im Falle einer Rückabwicklung des Kaufvertrages erstattet der Versteigerer dem 
Erwerber den Kaufpreis; ein darüberhinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Fehler, die sich bereits 
aus den Abbildungen ergeben, berechtigen nicht zur Beanstandung. Sammellose, Rest- oder 
Dublettenposten können nicht Gegenstand von Reklamationen sein. Die zur Versteigerung kommenden Lose 
können vor der Auktion besichtigt werden. Im Übrigen sind Reklamationen ausgeschlossen, wenn Stücke 
nach der Übergabe verändert worden sind. Als Veränderungen gelten auch Entfernung von Falzen, Falz- + 
Papierresten, Wässern, Behandlung mit Chemikalien und Anbringung von Zeichen jeder Art, insbesondere 
Prüf-+ Geheimzeichen mit Ausnahme der Zeichen von Verbandsprüfern. 

8. Ansichtssendungen können auf Wunsch sofort nach Katalogerhalt auf Rechnung + Gefahr des Bestellers 
angefordert werden, wenn die Rücksendung innerhalb von 24 Stunden gewährleistet ist. Bei nicht 
rechtzeitiger Rücksendung haftet der Käufer zum vollen Zuschlagpreis. Postfrische Marken und Sammellose 
können nicht zur Ansicht versandt werden. 

9. Schriftliche und telefonisch eingehende Kaufverträge werden gewissenhaft und interessewahrend nach den 
Versteigerungssätzen (Ziff.2), jedoch ohne Gewähr, ausgeführt. Bei „bestens“, „auf alle Fälle“ o.ä. Gebote 
steigern wir bis zum dreifachen Ausrufpreis.  

10. Bei Zahlungsverzug werden ab dem 15. Tag nach der Auktion bzw. nach Zustellung Zinsen von 1 % je 
angefangenem Monat berechnet. Im Übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadenersatz kann dabei auch so 
berechnet werden, dass die Sache in einer weiteren Auktion nochmals versteigert wird und der säumige 
Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der 
wiederholten Versteigerung einschließlich der Provision + Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.  

11. Ansprüche jeder Art gegen den Einlieferer und gegen den Versteigerer erlöschen spätestens 6 Monate nach 
der Auktion. 

12. Erfüllungsort und Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr (auch für Einlieferungen + 
Ansichtssendungen) ist Braunschweig. Es gilt deutsches Recht, die Vorschriften des einheitlichen 
(internationalen) Kaufrechts finden keine Anwendung. 

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der 
übrigen unberührt. 

Karl Pfankuch & Co., Hagenbrücke 19, 38100 Braunschweig, Inhaber Michael Hille 
English Version on www.karl-pfankuch.de/en  
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Conditions for Auctions  

In accordance with the recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer eV. 
(Federal Association of German Stamp Auctioneers, Reg.) – in compliance with the conditions 

authorized by the Bundeskartellamt (Federal Anti-Trust Commission) –  
 

1. The auction is held voluntarily and in public. The auction is held in the name of the vendor and for his account, 
unless otherwise indicated. The auctioneer is legally obliged to name buyers as well as sellers upon request 
of the respective other contracting party. The auctioneer is authorized to assert all rights of the seller arising 
from his contracts and from the awarded bids in his own name.  

2. Lots are knocked down to the highest bidder after the third call. However, the auctioneer has the right to refuse 
to knock down lots, to divide, recombine or withdraw them. In unclear cases the auctioneer has the right to 
re-offer the lot.  

  For the respective prices the minimum increases amount to: 
 

  bis Euro 30,- Euro 2,- 
von Euro 30,- bis Euro 100,- Euro 5,- 
von Euro 100,- bis Euro 260,- Euro 10,- 
von Euro 260,- bis Euro 500,- Euro 20,- 
von Euro 500,- bis Euro 2500,- Euro 50,- 
von Euro 2500,-  bis Euro 5000,- Euro 100,- 
  über Euro 5000,- Euro 500,- 

 
 
3. The auctioneer receives a commission from the buyer amounting to 20 % of the hammer price, as well as 1,- 

Euro for each lot purchased, for the dispatch an additional charge for postage + insurance costs will be added. 
For the commission, the lot fee and the shipping the legal value added tax is charged (currently 19 %) and 
indicated. For the lots marked with ° the auction is held in own name and invoice (sale of difference taxed lots 
§ 25a), hammer price, auctioneer’s commission and expenses already include VAT (currently 19%) which is 
not indicated. Supplies to EU customers outside Germany holding an EU VAT-ID-number underly the 
“Reverse Charge-System” for commission and expenses the German VAT does not apply, the buyer is obliged 
to include the respective VAT in his VAT-declaration in his home country. Non-EU-Member States are 
exempted from VAT on commission and expenses with presentation of relevant export documents.  

4. Bidders are obliged to take the lots knocked down to them. On the fall of the hammer the liability for risk of all 
losses or defects that may occur is passed on to the buyer. Property of the item bought at the auction is 
transferred to the buyer after payment has been made in full to the auctioneer. The lots have to be taken over 
immediately after the auction. In case the buyer wishes shipping, the cost of mailing is at this cost and risk. 

5. Whoever makes a bid for a third party, will be liable as joint debtor besides that party. The amount of the 
invoice is to be paid immediately by floor-bidders, otherwise on receipt of the invoice. 

6. The auctioneer reserves the right to exclude persons from the auction without giving any reasons. 
7. The descriptions of the catalogue provided to the best of our knowledge and belief are no warranted 

properties. The auctioneer is not liable for any defects. He commits himself, however, to transmit without delay 
complaints about defects to the consignor, the latter having to be brought to his attention two weeks after 
closure of the auction at the latest. In case of reserved transaction the auctioneer will reimburse the purchase 
price to the buyer; any further claims are excluded. Defects already visible in the illustrations do not give cause 
for complaint.  Accumulations, remaining lots or duplicate lots cannot be subject of complaint. The lots 
provided for the auction  can be viewed before the auction. Incidentally, complaints will be excluded, 
if stamps have been altered after  handing over. As alterations are also considered the removal of hinges, 
hinge remainders or paper adhesions,  the immersion in water, the treatment with chemicals and the 
addition of marks of any sort, in particular control  and secret marks except for those by the 
Association’s Experts. 

8. If desired, viewing shipments can be requested immediately after receipt of the catalogue at the customer’s 
cost and risk, if their return is guaranteed within 24 hours. If the return is not in time, the buyer is liable in full 
for the hammer price. Mint stamps and accumulations cannot be sent on approval.  

9. Purchasing contracts in written or via telephone will be fulfilled conscientiously and in compliance with the 
interests set out according to the Conditions for Auctions (Fig. 2), however without guaranty. In case of bids 
“at best” or “at any price” or similar offers we shall bid up to three times the start price. 

10. In case of default an interest rate of 1 % will be charged for every month starting from the !5th day after the 
auction or delivery. Besides, the auctioneer can at this option require fulfilment or after setting a deadline claim 
compensation of damages for non-fulfilment; the compensation of damages can in that case be calculated in 
a way that the lot can be put up for auction a second time and that the defaulting buyer will be charged for a 
lower proceed as compared to the former auction and that he will have to be charged the auctioneer’s special 
costs of the repeat auction inclusive of the commission plus fees.  

11. Claims of any kind relating to the seller or the auctioneer will expire 6 months after the auction at the latest. 
12. Place of fulfilment and court will be Braunschweig. German law will be apply, the regulations of (international) 

commercial law will not be valid.  
13. Should any of the above conditions be invalid in part or in full, the validity of the remaining conditions will be 

unaffected.  
 

Karl Pfankuch & Co, Hagenbrücke 19, 38100 Braunschweig 
Owner Michael Hille 

(Translation of “Versteigerungsbedingungen”, the German text being legally authoritative) 

 



Information über die Datenverarbeitung von Kunden und 
Interessenten 

 
Sehr geehrte Dame, sehr geehrter Herr, 
 
wir danken Ihnen für Ihr Interesse an unserem Auktionshaus.  
Nach den geltenden Datenschutzbestimmungen möchten wir Sie darüber informieren, welche personenbezogenen 
Daten wir für welche Zwecke von Ihnen speichern und verarbeiten: 

 
1. Verantwortliche Stelle für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist 

 
Karl Pfankuch & Co 
Hagenbrücke 19 
38100 Braunschweig 
Ansprechpartner Michael Hille 

den Sie unter der o. a. Anschrift erreichen können. Zweck der Verarbeitung ist die Anbahnung/Abwicklung 
eines Vertrags sowie die Führung einer ordnungsgemäßen Finanzbuchhaltung sowie die Kommunikation 
mit Ihnen über Produkte und Leistungen unseres Unternehmens. Bei Neukunden kommt es vor, dass 
Referenzen bei anderen Auktionshäusern abgefragt werden. In diesem Fall erfolgt die Übermittlung im 
Rahmen einer Einwilligung, die gesondert eingeholt wird.   

2. Zweck der Verarbeitung ist die Anbahnung/Abwicklung eines Vertrags sowie die Führung einer 
ordnungsgemäßen Finanzbuchhaltung sowie die Kommunikation mit Ihnen über Produkte und Leistungen 
unseres Unternehmens. Bei Neukunden kommt es vor, dass Referenzen bei anderen Auktionshäusern 
abgefragt werden. In diesem Fall erfolgt die Übermittlung im Rahmen einer Einwilligung, die gesondert 
eingeholt wird.   

3. Hierzu speichern wir Ihre Anschrift, E-Mail, Telefonnummer sowie die evtl. nach Vertragsabschluss 
anfallenden Rechnungs- und Zahlungsinformationen. 

4. Gesetzliche Grundlage hierfür ist die Abgabenordnung sowie unser (und Ihr) Interesse, Sie umfassend 
über unsere Produkte und Leistungen zu informieren. 

5.    Nach der Abgabenordnung sind wir verpflichtet, Ihre Daten für 10 Jahre zu speichern. Danach werden die 
Daten gelöscht. Falls kein Vertrag oder buchhaltungsrelevante Informationen vorliegen, werden die Daten 
nach 6 Monaten automatisch gelöscht, es sei denn, deren befristete Weiterverarbeitung ist erforderlich, 
um berechtigte Interessen von uns zu wahren, insbesondere die werbliche Ansprache zur 
Kundenbetreuung, Informationen und Einladungen zu bevorstehenden Auktionen, Katalogankündigungen 
und sonstige aktuelle Informationen. 

6. Um die Kommunikationskosten so gering wie möglich zu gestalten, setzen wir qualifizierte Agenturen und 
Dienstleister ein, denen wir Ihre Daten zur Durchführung von Mailingaktionen und zum Postversand zur 
Verfügung stellen. Diese sind (als Auftragsverarbeiter) vertraglich verpflichtet die Daten ausschließlich für 
die von uns vorgegebenen Aufgaben zu verwenden.  

7. Sie können unter der o. g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten verlangen. 
Darüber hinaus können Sie unter bestimmten Voraussetzungen die Berichtigung oder die Löschung 
Ihrer Daten verlangen. Ihnen kann weiterhin ein Recht aus Einschränkungen der Verarbeitung Ihrer 
Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen bereitgestellten Daten in einem strukturierten, 
gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen. 

 
 

Widerspruchsrecht 

Sie haben das Recht, einer Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu Zwecken der 
Direktwerbung ohne Angabe von Gründen zu widersprechen. Verarbeiten wir Ihre Daten zur 
Wahrung berechtigter Interessen, können Sie dieser Verarbeitung aus Gründen, die sich aus 
Ihrer besonderen Situation ergeben, widersprechen. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen 
Daten dann nicht mehr, es sei denn, wir können zwingende schutzwürdige Gründe für die 
Verarbeitung nachweisen, die Ihre Interessen, Rechte und Freiheiten überwiegen oder die 
Verarbeitung dient der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen. 

 

 
8.   Sollten Sie weitere Fragen zur Datenverarbeitung oder Beschwerden haben, so können Sie gerne an uns 

wenden. Ebenso können Sie sich an die jeweilige Datenschutzaufsichtsbehörde wenden. Die für uns 
zuständige ist:  

   Die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen Barbara Thiel 
   Postfach 221 30002 Hannover oder Prinzenstr. 5 30159 Hannover 

  9.     Schließlich teilen wir Ihnen mit, dass Sie uns diejenigen personenbezogenen Daten bereitstellen müssen, 
die für die Vertragserfüllung oder Anbahnung und der Erfüllung der damit verbundenen vertraglichen 
Pflichten erforderlich sind oder zu deren Erhebung wir gesetzlich verpflichtet sind.  

 
 
 



 
 

 



 



 

 






